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OLŠANY U PROSTĚJOVA To místo je pro-

kleté! Na silnici mezi Studencem a Olšany 

u Prostějova došlo minulý čtvrtek k tragé-

dii. Mladý řidič osobního auta nepře-

žil náraz ve velké rychlosti do stromu. 

Náraz byl tak silný, že motor z jeho vozi-

dla byl vymrštěn do stometrové dálky. 

Pětatřicetiletý muž neměl šanci přežít, je-

ho tělo vyprostili ze zdemolovaného auta 

hasiči. Jedná se o třetí tragédii na stejném 

místě za poslední rok a čtvrt!

Michal KA DLEC

HRÙZOSTRAŠNÁHRÙZOSTRAŠNÁ

U OLŠANU OLŠAN
TRAGÉDIE 

PROSTĚJOVSKO Zdraví není všechno, ale be-

ze zdraví se všechno stává ničím. Tuto pravdu 

si na vlastní kůži naplno prožívá hrdý přísluš-

ník prostějovské 601. skupiny speciálních 

sil Josef Burget. Otci ročního syna se před 

rokem převrátil život vzhůru nohama. Do 

té doby fyzicky i psychicky neobyčejně silný 

muž musel být operován kvůli rostoucímu 

nádoru na mozku. Po operaci zůstal upoután 

na lůžko, nyní s obrovským odhodláním pod-

stupuje dlouhou a  náročnou 

léčbu. Na jeho podporu vypsal 

Nadační fond speciálních sil 

ve spolupráci s  Olomouckým 

krajem finanční sbírku. Lidé 

mohou přispívat na účet číslo 

107-1643840227/0100.

Martin ZAORA L
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Rozmach sportu je v  Prostějově 
patrný na každém kroku. Staví se 
nové tenisové kurty, atletické stadi-
ony, rekonstruují se fotbalová hřiště 
a město brzy realizuje i nové hospo-
dy pro šipkaře, kuželkáře, kuličká-
ře či vrhače nožů. Pouze jeden slav-
ný sport zažívá v našem městě těžší 
časy a  je otázkou, zda bude mít 
možnost být i nadále provozován. 
Jde o  lední hokej. Stávající zimní 
stadion už totiž dávno neodpovídá 
nárokům dvou klubů. „Zatím větši-
nu kapacity prostějovského zimá-

ku zabere mužstvo hokejistů pla-
cených z  Olomouce. Bohužel je to 
tak. Ovšem i prostějovský hokejový 
klub, mládež i  mužstvo, chce mít 
svůj prostor. A tak jsme se rozhodli 
mu vyhovět,“ začal opatrně roz-
hovor s Agenturou Hóser primátor 
Prostějova Francimór Kopačka. 
Jak se Agentura Hóser dozvěděla, 
mužstvo SK Prostějov 3086 chce už 
příští sezónu opravdu, ale opravdu, 
postoupit do druhé ligy. A to by se 
už s  Vrabci z  Olomouce na jeden 
zimák aktéři nevešli. „V radě měs-

ta jsme se rozhodli využít velký 
plac u hvězdárny k výstavbě druhé 
hokejové kryté haly. Možná bude 
muset padnout za vlast několik 
set stromů v  Kolářových sadech, 
ale hokejistům musíme vyjít vstříc 
i  za cenu nějakých menších škod 
na životním prostředí. Nový zimní 
stadion bude mít kapacitu tribun 
pro sedmnáct tisíc diváků, což by 
mělo stačit pro fanoušky eskáčka 
3086,“ dodal primátor Francimór 
Kopačka. Jak ještě prozradil, měs-
to počítá s tím, že základy nového 

zimáku v  Kolářových sadech se 
začnou hloubit letos během letních 
prázdnin a první hokejové střetnu-
tí se zde odehraje už v únoru 2025. 
„Věřím, že v novém krytém zimáku 
už odehrajeme kvalifikaci o  dru-
hou ligu. Kadaň bude čubrnět,“ 
pochvaluje si šéf prostějovského 
mužstva Karlos Niňos. 
 Za Agenturu Hóser Majkl

Text v této rubrice je smyšlený,
nikterak pravdivý a redakce

Večerníku se od něj distancuje.

Boj o parkování 

Prostějov (mls) – Tento poulič-
ní boj by se mohl jmenovat sudá 
versus lichá. Triangl – společen-
ství vlastníků 4, 6, 8 v ulici Marie 
Pujmanové si pro své členy v sou-
sední ulici Marie Majerové zare-
zervovalo hned 11 vyhrazených 
parkovacích stání. To se nelíbí 
„konkurenčnímu“ Společenství 
vlastníků 3 a 5. „Značně to ztěžuje 
parkování ostatním obyvatelům 
uvedených ulic,“ postěžoval si 
jeho předseda Marek Cendelín, 
kterému se příliš nelíbí ani to, že 
by Triangl mohl od města odkou-
pit další pozemky, na nichž by vy-
budoval nová parkovací stání. 

Centrum otevøelo 

Prostějov (mls) – Tohoto se 
spousta dětí i rodičů už nemohla 
dočkat. V úterý 2. dubna po zim-
ní pauze opět otevřelo oblíbené 
Dětské dopravní centrum u míst-
ního nádraží. Otevřeno nyní má 
od pondělí do pátku od 15 do 18 
hodin a po oba víkendové dny od 
9 do 12 a od 13 do 18 hodin.  

Prostějov (mls) – Začátkem 
uplynulého týdne se uzavřela sil-
nice vedoucí z  Domamyslic do 
Seloutek. Důvodem je oprava 
silnice, délka uzavírky je 2 kilo-
metry, objížďka vede přes Plum-
lovskou, Anenskou a  Okružní 
ulici. Uzavírka by měla skončit 
14. června. 
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CO NÁS POTÌŠILO?
Uklízelo se o  „sto šest“. Desítky 
nadšených dobrovolníků z  řad mi-
lovníků přírody se v  sobotu sešly 
k  úklidu biokoridoru Hloučela 
v  rámci celostátní akce Ukliďme 
Česko. Potěšitelným faktem je, že 
účast na této akci byla mnohem 
vyšší než v  předešlých letech. Byly 
posbírány metráky odpadků. 

CO NÁS UDIVILO?
Z „parlamentu“ je ruina. Totálně 
zchátralý bytový dům s oprýskanou 
omítkou navenek a často plesnivý-
mi zdmi uvnitř je pravou časovanou 
bombou stále neodbytněji připo-
mínající dávno zbourané kolonky 
u svaté Anny. Dům vyhlíží nezbyt-
nou rekonstrukci, ta je ovšem v ne-
dohlednu. 

Prostějovská policie 

vyhlásila celostátní pátrání po dvojici osob.

Strážci zákona žádají veřejnost 

o pomoc při jejich dopadení — aby v případě 

zjištění místa pobytu uvedených osob 

neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 14. března 2008 a  trvalé byd-
liště má hlášeno v  okrese Prostějov. Na 
hledaného vyhlásila prostějovská policie 
celostátní pátrání dne 2. dubna 2024. Jeho 
zdánlivé stáří je v rozmezí od 16 do 17 let, 
měří okolo 178 centimetrů, má hubenou 
postavu, hnědé oči a černé vlasy.

FABRICIO POLHOŠ 

se narodila 20. dubna 2009 a  trvalé byd-
liště má hlášeno v  okrese Prostějov. Na 
hledanou vyhlásila prostějovská policie 
celostátní pátrání dne 31. března 2024. Její 
zdánlivé stáří je v rozmezí od 14 do 15 let, 
měří okolo 136 centimetrů, má hubenou 
postavu, hnědé oči a hnědočerné vlasy. 

PO DVOJICI HLEDANÝCH

Nešlo o žádný apríl, nýbrž o kla-
sickou krádež. První dubnový 
den se muž na elektrokoloběžce 
zastavil na nákup před obcho-
dem v  Otaslavicích. Koloběžku 
pochopitelně nechal stát před pro-
dejnou, ovšem nijak si ji nezabez-
pečil. Kolemjdoucí zloděj využil 
nabízené příležitosti a  dopravní-
ho prostředku v hodnotě pěti tisíc 
korun se zmocnil. 

5 000
V  tomto případě se projevila 
dobrá práce policistů. Přivolaná 
hlídka se dala do okamžitého 
pátrání a  chmatáka dostihla 
v  Dykově ulici v  Prostějově. Bo-
hužel už bez elektrokoloběžky, 
kterou údajně odložil na nezná-
mém místě. Nenechavec je vyšet-
řován na svobodě. 

POÈASÍ v regionu

Zdroj: meteocentrum.cz

RUBRIKY www.vecernikpv.cz2

RYCHLÉ INFO

KRIMI ÈÍSLO

Časopis Playboy z  roku 1964 se 
prostějovskému galeristovi Jin-
dřichu Skácelovi zatím nepodaři-
lo prodat. Tvrdí však, že za pěta-
dvacet tisíc korun je stále k mání! 

CO JSME ZACHYTILI?

25 000 

Muzeum kočárů v Čechách pod Ko-
sířem, jehož je majitelem, na Velký 
pátek otevřelo novou expozici. Lidé 
tak mohli poprvé spatřit například 
kočár z pohádky S čerty nejsou žerty.

KDO NÁS ZAUJAL?

Fanoušci prostějovského hokeje 
těžce koušou rozhodnutí vedení 

SK Prostějov 1913, že kvalifikaci 
o druhou ligu s Kadaní „odpískalo“.

CO JSME ZASLECHLI?

RU
BRI
KY

„6 DNÙ V KOSTCE“ Za uplynulými 6 dny 

•• Úterý •• 
Noviny pro lidi. „Zvířeti stačí, že žije, ale člověk si kromě toho chce ještě pře-
číst noviny,“ poznamenal Jan Werich. Josef Vrla se zasloužil o to, že v Prostějově 
svého času úspěšně vycházely legendární Hlasy z Hané, jejichž tisk v roce 1882 
převzal. Do nich Vrla také napsal řadu svých článků poukazujících na praktiky 
německé správy města, podvody při volbách a při vedení obecního hospoda-
ření. Tiskař, novinář a politik Josef Vrla se narodil přesně před 180 lety, zemřel 
27. ledna 1896 ve věku 51 let po cévní mozkové příhodě.

•• Středa ••
Změna k lepšímu. „Hoď kámen do rybníka a tento svět už nikdy nebude 
takový, jaký byl,“ praví orientální přísloví, které chce upozornit na fakt, že 
i malé příčiny mohou mít velké následky. Určitě v pozitivním smyslu změ-
nila všechny účastníky vycházka ke krásným Hrdibořičským rybníkům, 
kterou zorganizovalo prostějovské Ekocentrum Iris.   

•• Čtvrtek •• 
Pan podnikatel. „V  podnikání dostanete buď peníze, nebo zkušenosti. 
Vezměte si zkušenosti a peníze přijdou,“ doporučoval americký obchodník 
Harold Geneen. Opravdu zdatným podnikatelem se stal rodák z Kostelce 
na Hané Jan Nehera. Syn krejčího se původně vyučil strojním zámeční-
kem, přesto si po vojně založil malou konfekční firmu, která se neuvěřitel-
ným způsobem rozrostla. Za války ho Němci věznili, po ní mu komunisté 
továrnu zabavili. Výrobu se mu s nemalými obtížemi podařilo obnovit až 
v Maroku, kde přesně před 66 lety zemřel. 

•• Pátek •• 
Když jsou dva málo. „Neexistuje ideální manžel. Ideální manžel zůstává 
svobodný,“ všiml si spisovatel Oscar Wilde. O tom, že manželský čtyřúhe-
lník není úplně ideální konstelace pro spokojený rodinný život, svědčila 
divadelní komedie Manželský čtyřúhelník na horách, která byla k vidění 
v kině Oko v Němčicích nad Hanou. 

•• Sobota •• 
Kde domov můj? Doma jsme tam, kde jsme ochotni zvednout odpa-
dek. Uklízet své okolí, kde se cítíme doma, lze během chození po městě 
opravdu po celý rok, organizované úklidové akce jsou v Prostějově i okolí 
připravené vždy dvakrát do roka. Tentokrát se konaly nejen v lesoparku 
Hloučela, ale nově také v okolí hřbitova v Krasicích.     

•• Neděle •• 
Bolest u Hloučely. Bolest je jen slabost, která právě opouští tělo. I tím se 
mohli konejšit účastníci tradičního Velikonočního půlmaratonu, který 
zorganizoval Maratonský klub Prostějov. V okolí bistra U Maříků v leso-
parku Hloučela byla připravena řada kratších tras pro děti, ta nejdelší urče-
ná dospělým vytrvalcům pak měřila tradičních 21,1 km. 

Předplatné levnějiPředplatné levněji

608 960 042608 960 042

FOTO
TÝDNE

PROSTĚJOV Říká se, že čert kálí na jednu hromadu. Podobně jako správný pekelník zafungoval i silný vítr, který na jednu 
hromadu sfouknul sdílená kola, na nichž lidé vyrazili za nákupy do obchodní zóny v Držovicích. Bylo mu přitom úplně 
jedno, zda poráží kola modrá od společnosti nextbike, či růžová od firmy Recola. Ušetřil pouze ta, která byla dobře zapar-

kovaná do stojanů. Těch však bylo ve srovnání s ostatními bohužel minimum… 

Martin ZAORA L 

Dušan

Pondìlí
Ema

Støeda
Darja

Ètvrtek
Izabela

Pátek
Julius

Sobota
Aleš

Nedìle
Vincenc 
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Minulý týden odstartovalo jarní kolo 
výzvy 10 000 kroků. Naše město se 
k  této iniciativě opakovaně přidává 
a  i  já sám jsem se do ní v  minulosti 
zapojil. Prostějov patří k městům, kde 
má tato akce největší odezvu. V  loň-
ském roce se do jarní i podzimní výzvy 
zapojily týmy našich kolegů z  magis-
trátu, za což bych jim touto cestou rád 
poděkoval. Kolegové jsou aktivní i letos 
a od minulého týdne znovu přidali do 
svého denního režimu více pohybu pro 
zdraví a fyzickou i psychickou pohodu. 
Proto jsme se rozhodli, že jejich inicia-
tivy využijeme a podpoříme ji. Za kaž-
dý kilometr, který magistrátní týmy ve 
výzvě kroků ujdou, dá město korunu 
na dobročinné účely. Konkrétně jsme 
se rozhodli peníze věnovat léčebně 
dlouhodobě nemocných v prostějovské 
nemocnici, která za ni nakoupí speci-
ální matrace proti proleženinám. Loni 
takto naši kolegové nachodili v  obou 
výzvách dohromady přes 43 tisíc ki-
lometrů. Věřím, že podobný výkon 
předvedou i  letos a přispějí tak k naší 
iniciativě na podporu občanů dlouho-
době upoutaných na lůžko.

František JURA,

PROSTĚJOV Během uplynulé soboty se na různých místech Prostějova zapojily desítky 
dobrovolníků do pečlivého úklidu. Ostatně se uklízelo celé Česko, tak proč ne také u nás? 
Hlavně v biokoridoru Hloučela se posbírala spousta odpadků.  (mik) 

podrobnosti najdete na straně 24

Foto: Michal Kadlec

PROSTĚJOV Bez přítomnosti 
médií, která si zřejmě vedoucí 
představitelé magistrátu nepřáli 
na akcí mít, byli během pátečního 
večera v  prostějovském divadle 
oceňováni nejlepší pedagogové 
města. Došlo zde i  na vskutku 
slavnostní a zároveň velmi emo-
tivní okamžik. In memoriam byla 
do pomyslné pedagogické dvo-
rany slávy uvedena Ivana Hemer-
ková, bývalá dlouholetá ředitelka 
Střední zdravotnické školy a rov-
něž náměstkyně primátora.  

Michal KA DLEC
Aktu se účastnili i členové rodiny 
a  cenu z  rukou náměstka primá-
tora Miloše Sklenky a  předsedy 
školské komise Jana Krchňavého 
převzal syn Ivany Hemerkové 
Petr. „Do pedagogické dvorany 
slávy dnes uvádíme osobnost, kte-
rá na poli pedagogickém zanecha-
la hlubokou stopu, a to na pozicích 
pedagožky, zástupkyně ředitelky, 
ředitelky, zastupitelky a náměstky-
ně primátora pro školství. Za léta 
jejího působení vychovala mnoho 

absolventů zdravotnických oborů, 
kteří tak následovali její původní 
profesní kariéru zdravotní sestry. 
S  nezdolnou energií se pouště-
la do projektů, řešení problémů 
a tam, kde jiní již odpadávali, ona 
neustávala. Řídila se heslem, že 
pod stresem se nejlépe pracuje. 
A my, kteří jsme měli možnost to 
zažít, jsme se stále ptali, kde bere tu 
neutuchající energii. Bohužel jsme 
netušili, a ani ona sama dlouho ne, 
že přijde chvíle, kdy se objeví i pro 
ni moc těžký soupeř, nad nímž 
nelze zvítězit,“ pronesl na páteční 
akci moderátor slavnostního veče-
ra Aleš Procházka. „Dnes uvádíme 
in memoriam do pedagogické 
dvorany slávy Ivanu Hemerkovou 
a  posíláme tam nahoru mnoho 
vzpomínek a velký potlesk,“ dodal 
na závěr dojatý současný ředitel 
SZŠ v Prostějově Martin Mokroš. 
K  tiché vzpomínce na Ivanu He-
merkovou se připojuje také PRO-
STĚJOVSKÝ Večerník. Škoda jen, 
že kompetentní lidé nedali médiím 
vůbec vědět, že v pátek večer dojde 
k tak slavnostní a prestižní akci... 

Smržičtí 
hasiči 

hýčkají 
historický

skvost

SMRŽICE Obrázek, který se oku redakčního fotoaparátu naskytl 
u benzínové pumpy, nikdy neomrzí. Je na něm totiž zachycena chlou-
ba smržických dobrovolných hasičů Praga RN, lidově zvaná Erena. 

Kristýna BOHATOVÁ
Automobil z roku 1951 do Smr-
žic připutoval o dva roky později 
a  slouží dodnes. Motor nablýs-
kané bábinky prošel před 22 lety 
generálkou a pořád šlape jako ho-
diny, jak Večerníku potvrdil řidič. 
Není to přitom jediný historický 
kousek, který smržickým hasi-

čům patří. V  jejich majetku je 
i  ruční hasičská stříkačka zakou-
pená v roce 1881  od firmy Smé-
kal Čechy pod Kosířem. Stříkač-
ka je stále funkční a  v  současné 
době je zapůjčena jako exponát 
v  hasičském muzeu v  Čechách 
pod Kosířem.   

Pragovka z roku 1951 

„Práce na tržnici postupují bez 
problémů a  v  souladu se sta-
noveným harmonogramem,“ 
sdělil Večerníku náměstek 
primátora Jiří Rozehnal. Jak 
dodal, demoliční firma dle do-
hody přerušila bourací práce 
v době konání trhů. „Nezazna-

menali jsme v  této souvislosti 
žádnou stížnost,“ dodal. 
O místu, kde by měla být posta-
vena nová tržnice, zatím radni-
ce nerozhodla. Historicky by se 
mohla vrátit do parčíku ke Zla-
té bráně, možností je i  prostor 
u KaSCentra.  (kib)

PROSTĚJOV Demolice staré pro-
stějovské tržnice je u  konce. To, že 
zde kdysi stála, dokazují už jen foto-
grafie.  Na místě zůstala trafostanice 
s  toaletami a  stoly pro trhovce. Ty 
projdou v nejbližší době důkladným 
servisem, který by měl jejich vzhled 
sjednotit.    

NA OHROZIMSKÉM KOPCI
OHROZIM Je to k vzteku. Nebezpečný azbest, plechovky od barev, 
molitanové matrace, plasty, kanystry, staré pneumatiky, kabely, 
dřevo, nábytek všeho druhu od židlí až po celé obytné stěny, také 
skelnou vatu, dřevo i stavební suť. To všechno nacházíme v příko-
pech podél silnic, na polích, polních cestách, ale třeba i v lesoparku 
Hloučela. Jedna skutečně obří černá skládka vyrostla v  prostoru 
takzvané „Kobylí hlavy“ kousek od ohrozimského kopce.   
Při cestě z  Prostějova do ohro-
zimského kopce se po levé straně 
nacházel muniční sklad 22. vý-

sadkové brigády zvaný „Kobylí 
hlava“. Vybudován byl v  padesá-
tých letech 20.  století, a  přestože 

vchod do něj je stále viditelný, po 
převratu byl zrušen a v současnos-
ti je jeho okolí silně zarostlé. Právě 
tam se za krásami přírody vypravil 
jeden z místních. Objevil však čer-
nou skládku. „To se tak jdete projít 
do přírody a uvědomíte si, jací jsou 
lidé hovada,“ shrnul své pocity Lu-
bomír S., který vše zveřejnil na so-
ciálních sítích. 
Není vyloučeno, že tentokrát by 
mohlo upozornění na existenci 
černé skládky vést dokonce i k její-
mu odstranění. „Jsem zaměstnanec 

FCC Prostějov, a pokud to vedoucí 
schválí, tak to uklidíme,“ reagoval 
Ivan M. na příspěvek zveřejněný ve 
skupině Prostějov Bez Cenzury. 
Právníci upozorňují, že každý, kdo 
neoprávněně založí skládku nebo 
odkládá odpady mimo vyhrazená 
místa, se dopouští přestupku podle 
zákona o  odpadech. Za tento pře-
stupek lze uložit pokutu až 50 000 
korun. Samo uložení pokuty však 
nezbavuje osobu povinnosti odstra-
nit závadný stav ve lhůtě stanovené 
obcí.  (mls)  

„BINEC“ 
U bývalého „muničáku“ vznikla 

obří černá skládka  
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STÍNY MINULOSTI

Ani po deseti letech problém s opi-
lými a dnes už také i zdrogovaný-
mi návštěvníky nočního podniku v 
Moravě v Olomoucké ulici nepře-
stal být aktuální. Ovšem nutno 
upozornit, že míra hluku i násled-
ných vandalských činů se zmenšila 
na naprosté minimum. Možná je 
to i tím, že v průběhu deseti let uza-
vřely svůj provoz jak klub Apollo, 
tak i dříve hojně navštěvovaná hos-
půdka Chaloupka.  Právě na tyto 
dvě provozovny sváděl totiž hluk a 
případy výtržnictví bývalý majitel 
diskoklubu v Moravě. Pravdou ale 
je, že strážníci už několik let vyhod-
nocují lokalitu v Olomoucké ulici 
jako méně rizikovou. Možná je to 
i tím, že zájem o diskotéky v cent-
ru města ochabl i mezi samotnou 
omladinou. Nechceme to zakřik-
nout, ale obyvatelé této ulice už žijí 
ve větším klidu.  (mik)

Každý pátek a sobotu by obyvatelé Olomoucké ulice raději spali někde 
jinde než doma... Během posledního půl roku se v uvedené dny staly 
noční hodiny v této lokalitě pro mnohé doslova utrpením. Rozkopa-
né popelnice, vyvrácené značky, bouchání na dveře i okna, zvonění na 
zvonky a v neposlední řadě opilecké rvačky. To je totiž běžný obrázek 
současných pátečních a sobotních nocí uvedené prostějovské lokality. 
Obyvatelé tak stále více zahrnují magistrát stížnostmi, přičemž větši-
na lidí toto rušení nočního klidu připisuje na konto nově otevřenému 
nočnímu diskoklubu nad prodejnou potravin Morava... 
Celu kauzu už dokonce nedávno 
projednávala rada města. „Víme 
o  problému rušení nočního klidu 
v  Olomoucké ulici a  vůbec ho ne-
podceňujeme. Pověřil jsem velitele 
Městské policie, aby učinil veškerá 
opatření k  zamezení jakýchkoliv 
výtržností ze strany podnapilých 
osob, které se s  největší pravděpo-
dobností rekrutují z hostů nočního 
podniku v Moravě,“ řekl Večerníku 
Miroslav Pišťák, primátor statu-
tárního města Prostějova. Velitel 
prostějovských strážníků potvrdil, 
že v souvislosti s nárůstem stížnos-

tí na rušení nočního klidu vydal 
několik opatření. „Pravdou je, že 
jestliže je v  Prostějově výjimečný 
zájem o  nějaký podnik, bar nebo 
hernu, vždycky lze v  souvislosti 
s  tím předpokládat zvýšený pohyb 
nejen osob, ale také vozidel. A  to 
se týká bohužel i Olomoucké ulice, 
kde před několika měsíci začal fun-
govat noční diskoklub. Už jsme se 
v  této souvislosti snažili projednat 
několik opatření s jeho ochrankou. 
Jsem totiž přesvědčen, že pořada-
tele diskoték by mělo zajímat, jaké 
jsou důsledky nadměrného nalé-

vání alkoholu hostům, kteří pak 
po odchodu z provozovny tropí na 
ulicích výtržnosti,“ uvedl Jan Nagy, 
velitel Městské policie Prostějov. 
S  tímto názorem ale zásadně ne-
souhlasí právě provozovatel noč-
ních diskoték v  Moravě. „Uvnitř 
provozovny si zajišťujeme pořádek 
pomocí bezpečnostní služby, za 
hluk a výtržnosti venku na ulici ale 
nemůžeme! To si musí přece ohlí-
dat policie. Dvacet let byla Morava 
zavřená a  lidé si tu zvykli na klid. 
Noční rozruch ale nevznikl v Olo-
moucké ulici kvůli nám, je tady více 
podniků, ze kterých odcházejí pod-
napilí lidé,“ brání se zodpovědnosti 
Josef Dobrovolný, který do horního 
patra budovy potravin Morava do-
kázal po dvaceti letech opětovně 
přitáhnout velké množství návštěv-
níků nočních diskoték. „Například 
si lidé stěžují, že noční opilci rozbí-
její na silnici i chodnících skleněné 

lahve, či dokonce sklenice. Jednou, 
aniž bych musel, jsem střepy sám 
uklízel a zjistil, že jsou ze sklenic od 
piva značky Radegast, které u  nás 
vůbec nečepujeme. To se nalévá 
naproti v Chaloupce. Ale to už lidi 
nevidí, stejně jako přehlížejí fakt, že 
nepořádek v ulici dělají i lidé vrace-
jící se z  koncertů v  klubu Apollo. 
Na pranýři jsme jen my, připadá 
mi, že je to ze závisti…,“ rozohnil se 
provozní nočního diskoklubu. Ten 
dále Večerníku prozradil, že na zá-
kladě požadavků hygieniků udělal 
ve svém podniku maximum pro to, 
aby se hluk zevnitř nešířil do ven-
kovních prostor. „Investoval jsem 
hodně peněz do zvukové izolace, 
máme ochranku, která dohlíží na 
bezpečnost všech návštěvníků, ne-
pouštíme dovnitř podnapilé osoby 
či mladistvé. Víc už pro to udělat 
nemohu…,“ dodal Josef Dobrovol-
ný.  

Pøíštì: Trávnická ulice 

Bytový dům může zachránit jen akce „Kulový blesk“ a následná rekonstrukce 
PROSTĚJOV Největší akce v dě-
jinách stěhování. Právě tím by se 
mělo stát nezbytné vystěhování 
městského domu v  ulici Šárka 
9–11, kterému Prostějované ne-
řeknou jinak než „parlament“. 
Totálně zchátralý bytový dům 
s  oprýskanou omítkou navenek 
a často plesnivými zdmi uvnitř je 
pravou časovanou bombou stále 
neodbytněji připomínající dáv-
no zbourané kolonky u sv. Anny. 
Dům na rozdíl od nich vyhlíží ne-
zbytnou rekonstrukci, přičemž 
se však stává stále temnějším Stí-
nem minulosti. 

Martin ZAORA L
„Parlament“ byl postaven v  roce 
1936. Už tehdy se počítalo s  tím, 
že menší byty budou sloužit ze-
jména sociálně slabším spoluobča-
nům. V minulosti zde však bydlela 
celá řada kriminálníků. Patřil mezi 
ně mimo jiné zloděj uren z  pro-
stějovského hřbitova a  bitkař Ja-
roslav Smrž, nebezpečný romský 
lupič Lukáš Holomek či brutální 
vrah dvaaosmdesátiletého seniora 
z Okružní ulice Roman Mička. 
Byty zůstaly prázdné 
Mezi zhruba dvěma sty nájemníků 
se obvykle našlo i  poměrně dost 

slušných a  bezúhonných lidí. Jenže 
jak stavba stále více chátrala, drtivá 
většina z nich se snažila odstěhovat 
a žádní další se sem už nestěhovali. 
Zatímco ještě před necelými dese-
ti lety bylo z  osmaosmdesáti bytů 
v  „parlamentu“ pouze pět z  nich 
volných, nyní už je to mnohem víc. 
„V  ‚parlamentu‘ je aktuálně 27 vol-
ných bytů. Je to i tím, že uzavíráme 
smlouvy již výhradně na dobu urči-
tou a pokud někdo neplní smluvené 
podmínky, musí se vystěhovat,“ po-
tvrdila Marie Hájková z prostějovské 
Domovní správy. Už víc jak deset let 
se mluví o tom, že objekt nezbytně 
nutně potřebuje kompletní rekon-
strukci. Jenže k ní ani po letech pří-
prav nedošlo. Důvodem je zejména 
fakt, že cena oprav byla předběžně 
odhadnuta na 217 milionů korun. 
Proto město stále hledá možnost, jak 
využít dotace. Jenže to se nedaří. 
Jako v kolonkách 
„Parlament“ tak stále nápadněji 
připomíná romské ghetto, jež až do 
přelomu tisíciletí fungovalo v  ko-
lonii U sv. Anny. Prostějovská rad-
nice tehdejší často nepřizpůsobivé 
obyvatele žijící v  otřesných pod-
mínkách nakonec vystěhovala do 
obcí v  regionu. Obyvatelům, kteří 
řádně platili nájemné a neměli vůči 

městu dluhy, pak poskytla půjčky 
na bydlení. V minulosti už na veřej-
nost prosákla i fáma, že stejně jako 
kolonky by měl být i  „parlament“ 
srovnán se zemí. Jednalo se přitom 
o variantu, již by mnozí z obyvatel 
okolních nemovitostí určitě uvítali. 
Město, které si na opravu „parla-
mentu“ už nechalo zpracovat pro-
jektovou dokumentaci, však mož-
nost demolice opakovaně odmítlo. 
Vystěhování je připraveno 
Katastrofální situaci s ghettem U sv. 
Anny se podařilo před třiadvaceti 
lety vyřešit. Jeho vystěhovaní oby-
vatelé se však po řadu let nebyli 
schopní sžít s  místními a  někteří 
z nich se nakonec do města vrátili. 
Pokud po více jak dvaceti letech 
některé místo v  Prostějově více 
než nápadně připomíná sv. Annu, 
pak je to určitě „parlament“. Na 
vystěhování minimálně poloviny 
rozlehlé budovy je však Domovní 
správa Prostějov dle svých slov již 
připravena.  „Bude to náročné, ale 
je to možné. Většina nájemníků by 
mohla najít místo v městských by-
tových domech v ulici Jana Zrzavé-
ho, M. Pujmanové či Jezdecké ulici 
v  Prostějově,“ ubezpečila Marie 
Hájková s  tím, že termín zahájení 
rekonstrukce však stále znám není. 

Časovaná bomba. 



ŽenaŽena

PROSTĚJOV„Vítěz je jen poražený, který to zkusil ještě jednou.“ Uvedené motto je součástí osmi pravidel k zbohatnutí, které si na svůj facebookový pro-
fil vyvěsil Luděk Ševčík (21). Nezaměstnaný mladík snící o luxusních sporťácích si cestu nejen k bohatství, ale i k normálnímu životu řádně zkomplikoval. 
Pod vlivem pervitinu kradl po celém městě a bude mít co dělat, aby vůbec zvládl splatit své dluhy. Při cestě na šikmou plochu jej „doprovodil“ o poznání 
zkušenější Ondřej Smékal (34). Nenapravitelný recidivista a otec dvou dětí opravdu kradl, kde mohl. I proto už loni v září skončil ve vězení. Pobyt tam mu 
očividně prospívá, přestože se mu kvůli řadě krádeží protáhne. Uplynulý čtvrtek 4. dubna si oba zlodějíčci vyslechli další z rozsudků.
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ZE SOUDNÍ SÍNĚ

Ondřej Smékal s řadou exekucí na krku zvládl 
vychodit základku, na druhou stranu za sebou 
už má osm odsouzení. S Barborou H. by měli 
vychovávat jejich dvě děti. Oba však bohužel 
mnohem raději fetovali, a  tak jejich potomci 
skončili v péči Smékalových rodičů. On sám už 
loni na podzim předstoupil před prostějovský 
soud, kde byl obžalovaný z opakovaných kráde-
ží ve sklepních kójích v panelovém domě, kde 
bydlel. Od soudu nakonec odcházel s osmimě-
síčním trestem, který si už od 12. září odpykává 
ve vězení. Ale to rozhodně nebylo vše.  

Kradli ve dvou 
Společně s Luďkem Ševčíkem byl Ondřej Smé-
kal obžalován z celkem 32 krádeží, během nichž 
nakradl věci za zhruba 322 tisíc. Kromě toho bě-
hem vloupání napáchal škodu za více jak 52 tisíc 
korun. V případě jeho kolegy pak byla celková 
škoda zhruba čtvrtinová.  
Ondřej Smékal kradl mimo jiné tak, že kladivem 
rozbil sklo auta zaparkovaného v Jezdecké ulici 
v Prostějově, podobným způsobem se vloupal 
do Fiatu v Hrubčicích. Jeho doménou však byly 
krádeže nářadí a dále pak kol, elektrokol či ko-
loběžek. „Koupila jsem si elektrokoloběžku za 
13 tisíc korun, chtěla ji využívat pro rozvážko-

vou službu Wolt. Teď už si bohužel žádné peníze 
nepřivydělám,“ svěřila se jedna z poškozených. 
Ondřej Smékal se při své cestě za „bohatstvím“ 
neváhal vloupat ani do zahradního domku 
v Centru sociálních služeb v Lidické ulici, od-
kud vzal nářadí určené pro úpravu tamního 
krásného parku. 

Oba poškození se ke všemu, co jim bylo kla-
deno za vinu, bez vytáček přiznali. Rovněž si 
sypali popel na hlavy a slibovali, že už se niče-
ho podobného nikdy v životě nedopustí. Věřit 
se však aktuálně dalo snad jen Smékalovi, a to 
hlavně proto, že je ve vězení. To mu vzhledem 
k jeho dlouholeté závislosti na drogách skuteč-
ně prospívá. U nezaměstnaného Luďka Ševčí-
ka, který bydlí u rodičů, bylo velkou otázkou, 
jak dlouho mu jeho předsevzetí vydrží. Mla-
dík, jenž byl relativně nedávno odsouzen za 
ublížení na zdraví, sice prohlašoval, že „kdyby 
nefetoval, tak by nekradl a fetovat už rozhodně 
nehodlá“. Jenže jeho slova byla hodně na vodě. 
Mimo jiné se dušoval, že si hledá práci, reálně 
se však ukázalo, že ani není veden na Úřadu 
práce ČR, a  dokonce si už řadu týdnů nebyl 
schopný vyřídit ani občanku!   

Přesto Ševčík od soudu odcházel se 
souhrnným tříletým trestem, kte-
rý mu byl na pět let podmíněně 
odložen. Soud se tak rozhodl 
udělit mu naprosto poslední 
šanci, a  to hlavně na zákla-
dě jeho úplného doznání. 
Ondřej Smékal pak dostal 
30 měsíců nepodmíněně. 
Zatímco v případě Luď-
ka Ševčíka je trest již 
pravomocný, u  Smé-
kala si státní zástup-
kyně ponechala 
lhůtu pro možnost 
odvolání. Důvo-
dem je hlavně fakt, 
že nenapravitelné-
mu recidivistovi 
původně navr-
hovala čtyřletý 
trest. Nyní zva-
žuje, že kvůli 
výši trestu podá 
odvolání. 

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MartinMartin ZAORAL ZAORAL

PROSTĚJOV Nevšední případ řešili prostějovští strážníci v  sobotu 
30. března v bezprostředním okolí čerpací stanice v Plumlovské ulici. 
Do jejich zorného úhlu se dostala mladá žena, která při své silné pod-
napilosti naprosto nezvládala pitbulteriéra. Toho měla sice na vodítku, 
ale podle mluvčí městské policie to chvílemi vypadalo, jako kdyby pes 
venčil paničku a  nikoliv ona jeho. Vrcholem všeho bylo, když opilá 
žena začala „vyskakovat“ i na samotné strážníky. 

Michal KA DLEC
Slečna z  Prostějova přecenila své 
síly, vypůjčeného psa neudržela. 
„V nočních hodinách se ke skupince 
mladíků jdoucích Plumlovskou ulicí 
přidala opilá mladá žena se psem, 
kterého absolutně nezvládala. Při 

společné cestě na mladíky pokři-
kovala, což se jim nelíbilo. Ze psa 
měli pánové obavu, jelikož si dělal, 
co chtěl, a žena ho nedokázala ovlá-
dat. Proto dvacetiletý mladík danou 
situaci nahlásil prostřednictvím lin-
ky 156 strážníkům,“ uvedla Tereza 
Greplová z  Městské policie Prostě-

jov. Hlídka celou skupinku i mladou 
ženu se psem zastihla v  prostorách 
čerpací stanice. „Žena byla zjevně 
pod vlivem alkoholu a nebyla schop-
na pitbulteriéra ukočírovat. Pes jí 
táhl za sebou a vypadalo to, že venčí 
on ji místo toho, aby to bylo naopak. 
Dotyčná se s hlídkou odmítala bavit 
a  chtěla odejít. Na zákonné výzvy 
nereagovala. Proto bylo použito 
donucovacích prostředků formou 
hmatů a chvatů a žena byla zadržena. 
Poté už s  hlídkou spolupracovala,“ 
informovala dále Tereza Greplová. 
Psa se podařilo jednomu ze stráž-

níků umravnit a  byl převezen na 
služebnu. „Osmnáctiletá slečna 
uvedla, že psa venčila kamarádovi, 
se kterým popíjela v  baru, tam že 
má i veškeré osobní věci. Při orien-
tační dechové zkoušce u ní strážníci 
naměřili hodnotu 2,04 promile. 
Svým jednáním je slečna podezřelá 
z přestupku, který projedná přísluš-
ný správní orgán. Majitel psa byl 
v baru zkontaktován a poučen, kde 
si má svého čtyřnohého kamaráda 
vyzvednout. Což také vzápětí uči-
nil,“ uzavřela mluvčí prostějovských 
strážníků Tereza Greplová

„Vypadalo to, že pes venčí paničku,“ popsala mluvčí strážníků

s pitbulteriérems pitbulteriérem

PROSTĚJOV První dubnový 
den se mladý muž na elektro-
koloběžce zastavil před ob-
chodem v Domamyslické ulici 
v Prostějově a šel si nakoupit. 
Koloběžku si ale nezajistil 
a  nezabezpečil proti krádeži. 
A to se mu vzápětí vymstilo. 
„Nastalé situace využil náhodný 
kolemjdoucí lapka, který během 
nestřežené chvilky na ni naskočil 

a odjel. Poškozený nám na linku 
158 zavolal a popsal celou situa-
ci,“ informovala Miluše Zajícová, 
tisková mluvčí Krajského ředitel-
ství Policie ČR v Olomouci. 
Hlídky vyjely na místo a po pa-
chateli krádeže pátraly. „Přibližně 
po třech hodinách jedna z hlídek 
na základě popisu a místní zna-
losti odhalila podezřelého muže 
v Dykově ulici v Prostějově. Mla-

dý muž s trestní minulostí hlídku 
následoval na služebnu a po pro-
vedených úkonech byl propuš-
těn na svobodu, kde bude nadále 
prověřován. Koloběžka bohužel 
zajištěna nebyla, protože ji po-
dezřelý odložil na neznámém 
místě,“ dodala Miluše Zajícová 
s  tím, že poškozenému majiteli 
dopravního prostředku vznikla 
škoda za pět tisíc korun.  (mik)

Zlodìje chytili,
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BEN BONAPARTE 

VÁŽENÍ RODIČE,

Fotografie narozených miminek pořizujeme každou 
středu v porodnici Nemocnice Prostějov. Pokud již 
miminko na pokoji nezastihneme a máte zájem, 
aby snímek miminka byl zveřejněn na  této straně 
Večerníku v rámci rubriky „Vítejte na světě“, zašlete 
fotografii na adresu miminka@vecernikpv.cz 
a dodejte k tomu údaje: jméno a příjmení miminka, 
datum narození, výška a váha při narození a také 
adresu bydliště, na kterou vám pak zašleme jako 
dárek graficky redakčně zpracovaný obrázek.  Pro 
snazší a rychlejší komunikaci uvádějte i tel. kontakt.

Děkujeme! 
 Redakce PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

Jaroslav KŘEPELKA
02. 04. 2024 | 51 cm | 3,74 kg

Klenovice na Hané

Jan MAREK
02. 04. 2024 | 50 cm | 3,77 kg

Lešany

Andrea MAŠKOVÁ
02. 04. 2024 | 50 cm | 3,50 kg

Prostějov

Štěpánka TYLŠAROVÁ
01. 04. 2024 | 52 cm | 4,14 kg

Prostějov

KONICE Krátce se v  tomto vydání mu-
síme ještě jednou vrátit k  Velikonocím. 
O  tom, že příroda je mocná čarodějka, 
nemůže být pochyb. Přesvědčit se o tom 
mohli návštěvníci výstavy Kouzelná 
příroda, která byla k  vidění až do pátku 
5. dubna na zámku v Konici. 
Své kresby zde vystavvovala Jiřina Jakubcová. 
Absolventka střední zahradnické školy je ve 

své práci v arboretu každodenně spjata s pří-
rodou. Většinu volných chvil pak tráví kres-
bou a malbou květin, stromů a přírodnin. Její 
konická výstava je doplněna prodejními ve-
likonočními výrobky řemeslníků z Hanácké 
ambasády. „Asi nejvíce mě zaujaly kresby na 
břidlici. Na tom kamenitém černém pozadí 
krása ptáků, motýlů i květin obzvláště vynik-
la,“ zhodnotil jeden z návštěvníků.  (mls)

kouzlila přírodakouzlila příroda

  Foto: Martin Zaoral

Zhruba před rokem proto chovatelé udělali experiment, v rámci něhož oplodněná vajíč-
ka svatokopeckých ptáků položili pod ostravské čáje. A výsledek se dostavil. Ostravští 

rodiče přivedli na svět potomky hanáckých rodičů.

Informace o tom, že jim děti vyseděl někdo jiný, se záhy donesla svatokopeckým 
ptákům. „Chvíli se sice tvářili značně nevrle, ale zřejmě je ta situace nějak na-
motivovala, že se konečně pokusili vysedět své potomky sami,“ konstatovala 

mluvčí svatokopecké zoo Iveta Gronská.

Zhruba před měsícem se dostavil výsledek, kdy se na Svatém Kopečku 
ze tří vajec vylíhla tři malá čájata. „Samozřejmě ještě nemáme vyhráno. 
I v přírodě je poměrně velká úmrtnost těchto ptáků, takže není vyloučeno, 
že dospělosti se nedožijí všechna tři mláďata. Ale už to, že si naše čáje daly 
říct a mláďata vyseděly, je velký úspěch,“ dodala Gronská.

Čáje obojkové jsou vrubozubí ptáci z čeledi kamišovití obývající ne-
tropické oblasti v  jihovýchodním Peru, severní Bolivii, Paraguayi, 

Brazílii, Uruguayi a Argentině. Jejich biotopem jsou mokřady a jiná 
vlhká místa. Dosahují délky těla až 70 cm, délky ocasu 26 cm 

a rozpětí křídel až dva metry. Váží kolem 4,5 kg. Pověstné jsou 
svým křiklavým voláním. V některých oblastech v jejich do-

movině jsou pro svou ostražitost a schopnost upozorňovat 
křikem na vetřelce využíváni jako „hlídací psi“.

SVATÝ KOPEČEK Víc než cokoli jiného připomínají zmen-
šeného hipogryfa šafáře Hagrida z  Harryho Pottera. Tito 
zvláštní tvorové se jmenují čáje obojkové a v zoo na Svatém 
Kopečku se jim konečně podařilo přivést na svět mláďata.

František OMASTA

Čáje v  naší hanácké zoo doposud sice snášely oplod-
něná vejce, sedět se jim na nich ale nechtělo. Opačný 
problém měli v ostravské zoo. Tam tito tvorové na vej-
cích sice seděli poctivě, ovšem vejce, která snášeli, byla 
neoplodněná.

  Foto: František Omasta



Začnu hned zostra, a to poznám-
kou, že tady již zase máme ten 

hloupý letní čas. Začal z  poslední 
březnové neděle na pondělí 1. dub-
na, ale bohužel nešlo o  aprílový 
žertík. Březnové a  říjnové posuny 
probíhají v celé Evropské unii, tedy 
aspoň prozatím. Jsou zakotveny ve 
směrnici 2000/84/ES, která možná 
bude zrušena. Členské státy Evrop-
ské unie průběžně jednají o  zave-
dení jednotného času, ačkoli zatím 
není jasné, jestli případně nastálo 
zůstane „zimní“, nebo „letní“ vari-
anta. Kvůli mnohostranné diskusi 
pravděpodobně nepřejdeme na 
jednodušší systém dříve než v roce 
2026. Současné tuzemské pod-
mínky upřesnila česká vláda svým 
nařízením č. 348/2021 Sb. Co když 
máte noční pracovní směnu zrovna 
mezi poslední březnovou sobotou 
a nedělí? Prakticky můžete jít domů 
o hodinu dříve, aniž byste formálně 
odpracovali o  hodinu méně! No 
tohle snad lze považovat za poziti-
vum, ale jinak se domnívám, že stří-
dání času je již přežitkem. Jako pa-
mětník si vzpomínám, že nám bylo 
do hlav vtloukáno, že letním časem 
se ušetří za svícení v továrnách a ná-
rodní hospodářství se tak posune. 
No vzhledem k  tomu, že jsme již 

v digitalizovaném 21. století, kdy za 
nás spoustu věcí dělají NC stroje, 
roboti a IA, připadá mi toto již jako 
velký přežitek a zbytečnost. Asi ne-
překvapí, že mě zajímají především 
zdravotní důsledky změny času. 
Pondělní ráno, bezprostředně po 
změně času, bývá nejrizikovějším 
dnem, a to nejen z hlediska zdraví, 
ale také bezpečnosti. Senioři, osoby 
s onemocněním srdce, s cukrovkou, 
nebo osoby s nadváhou a obezitou, 
mohou na změnu času reagovat cit-
livěji. Mohou být vystaveni vyššímu 
riziku zánětlivých reakcí přispívají-
cích k  infarktům a cévním mozko-
vým příhodám. Spánkový deficit, 
který je s pondělním ránem spoje-
ný, může přispět také k vyššímu po-
čtu dopravních nehod v  důsledku 
únavy a mikrospánku. Podle lékařů 
může mít změna času vliv také na 
imunitní sytém, což se může v krát-
kodobém horizontu projevovat 
jako vyšší náchylnost k  infekcím, 
zejména k těm respiračním. Během 
adaptace na změnu času se může 
objevit i  zvýšená únava, snížená 
výkonnost, podrážděnost, poru-
chy paměti a  pozornosti, poruchy 
spánku a  deprese. Podle mnoha 
výzkumů má letní čas pozitivní vliv 
na psychiku člověka, změna se na 

celkovém zdraví odráží spíše ne-
gativně, bohužel. I  když se obtíže 
nejvíce projevují u senzitivních lidí, 
především ve věku seniorů, menší 
či větší změny na svém zdravotním 
stavu můžeme pozorovat téměř 
všichni, protože jde o  významný 
zásah do cirkadiánních rytmů člo-
věka. Zatímco však někdo přechod 
ze zimního času na letní na sobě 
téměř nezaznamená, jinému může 
trvat až několik týdnů, než se jeho 
organismus na „jiný čas“ adaptu-
je. Cirkadiánní rytmy jsou jakési 
vnitřní biologické hodiny, které 
nám dávají signál, kdy je čas jít spát 
a  kdy vstávat, a  změna času je tak 
může „rozhodit“. Není proto divu, 
že především přechod ze zimního 
na letní čas může spousta lidí vní-
mat jako negativní zásah do orga-
nismu. Oblastí, v níž se změna času 
nejvýrazněji projevuje, je spánek. 
Při přechodu na zimní čas se ru-
čička hodin posouvá o hodinu zpět 
a spíme o hodinu déle, při přecho-
du na jarní čas je třeba si o hodinu 
přivstat, a tak je na jaře náš spánek 
podstatně kratší, což samozřejmě 
lidé snáší mnohem hůř. K synchro-
nizaci biorytmu můžeme přispět 
tím, že několik dnů před změnou 
času budeme chodit spát přibližně 

o 20 až 30 minut dříve. Jakmile se 
čas změní, organismus nebude po-
ciťovat tak velký spánkový deficit 
a se změnou se lépe vyrovná.

A teď moje hodnocení. Já prostě 
nehodlám chodit spát se sle-

picemi, ale chci žít normální život 
bez toho, aby mi v hlavě šrotovalo 
„kdy, co, jak“. Zároveň mám malou 
dceru, na kterou změna času má 
také negativní vliv, takže bych měl 
vzkaz do Bruselu. Přestaňte řešit 
kraviny a  začněte se starat o  své 
občany, kteří vám to tak jako tak 
v červnu u voleb stejně spočítají.

 

Martin ZAORAL
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Reaguji tímto na článek Kristýny Bo-
hatové s názvem Tržnice jde k zemi 
a  definitivně, uveřejněný v  PROS-
TĚJOVSKÉM Večerníku 25. března 
2024 na straně 15. Autorka zde uvá-
dí, že „městská tržnice byla postave-
na v  devadesátých letech minulého 
století“, což není pravda. Městská 
tržnice pochází z konce osmdesátých 
let minulého století. Její stavba byla 
dokončena začátkem listopadu 1989 
a před Vánoci roku 1989 se sem pře-
sunuly trhy z  Wolkerovy ulice. Jed-
ná se tedy o  stavbu „socialistickou“ 
vzniklou v  prostoru bývalé židovské 
čtvrti, nejde o nějakou „architekturu“ 
a je považována za „jizvu“ v této části 
města. Navíc byla necitlivě umístěna 
v  blízkosti památkově chráněného 
kostela Povýšení svatého Kříže. 
Město Prostějov o tom, co s ní pod-
niknout dál, jednalo už v roce 1994. 

Uvedená lokalita se stala od 20. 
listopadu 1990 součástí městské 
památkové zóny a  následně byla 
pro ni vypracována architektonická 
studie územního plánu části centra 
od architekta Romana Zajíce, tedy 
architektonický zastavovací plán 
tohoto zničeného prostoru, který 
vizualizoval možný vzhled nových 
domů a  ulic. Postupně se tato část 
upravovala, vznikl zde renovovaný 
soubor bývalých židovských domů 
„Špalíček“, přibyla i moderní zástav-
ba v  okolí. Tržnice ale zůstávala dál 
v neměnné podobě a nadále hyzdila 
a  hyzdí tuto lokalitu, ve které stojí 
unikátní soubor židovských domů. 
Po pětatřiceti letech jde tedy tržnice 
k zemi a věříme, že se podaří najít pro 
ni důstojné místo splňující kritéria 
funkčnosti a estetičnosti. 
 PhDr. Hana Bartková, Prostějov

V  minulém vydání mi čtenář Ve-
černíku pan Vláčil vytkl názoro-
vý přemet. V  jeho dopise, oproti 
článku do sdělovacích prostředků, 
je tam nutno zohlednit rozdílné 
intelektuální schopnosti čtenářů. 
O  alianci s  přemetem nebylo ani 
slovo! Panem Vláčilem zmíněný 
prezident Havel zpočátku mluvil 
o zrušení obou aliancí a vyhlášení 
neutrality, aby nakonec nás vehnal 
do náruče USA. Nevím, co od nich 
čekal. Ochranu jim platíme, byť 
dosud nevíme, kdo na nás co chys-
tá. Obrovské Rusko má dost svých 
problémů a  stěží se bude zabývat 
naší ve světě bezvýznamnou ma-
ličkostí. A Ukrajina se svojí samo-
statností a  suverenitou? Ty roky 
bychom před devadesátými léty 
spočítali na prstech jedné ruky. 
Ze svého archivu jsem přidal sliby 

státníků o  nerozšiřování. Proto, 
že z dlouhé chvíle nikdo Ukrajinu 
nenapadl. Spolu s ukrajinským na-
cionalismem, dvě příčiny z mnoha 
této specifické a  bratrovražedné 
války. Jejich jazyky jsou jako češ-
tina a slovenština, na Ukrajině žije 
asi sedm milionů Rusů a  opačně. 
V  záležitosti uprchlíků Evropě 
aliance NATO nijak nepomohla, 
byť má k  dispozici kromě jiného 
největší vojenské uskupení na svě-
tě, šestou námořní flotilu, která ale 
nikdy nebyla  ve Středozemním 
moři. Upozornil jsem, že kromě 
našich sdělovacích prostředků 
máme i  jiné weby. Protože jsou 
nechtěné a  neustále odporují 
vládnímu meanstreamu, nebožtík 
soudruh Husák by je nazval pomý-
lené. Tolik panu Vláčilovi.

Ladislav Štrajt, Prostějov  

aneb 

Možná si na to někteří ještě vzpo-
menou. Je to už více jak deset let, 
co během teplých jarních dnů velké 
pozdvižení v  Prostějově vyvolala 
„dívka v modrém“. Pro korzování po 
centru města zvolila velmi odvážný, 
do modra laděný outfit, jenž dal vy-
niknout jejím barokním proporcím. 
Dokonale přitom potvrdila pravidlo, 
že se ženy dělí na dvě skupiny: na ty, 
které mohou nosit legíny, a na ty, kte-
ré si myslí, že mohou nosit legíny...
A léta běží, vážení! Dnes už by si po-
dobné divoženky v té záplavě přeté-
kajících špeků narvaných do těsných 
legín nikdo ani nevšiml. Bohužel 
narůstá počet žen neschopných 

odhadnout, co je vzhledem k jejich 
tělesným proporcím ještě atraktivní 
a co už jen trapné. Některé nenadálé 
pohledy tak mohou muže dohánět 
až k zoufalým myšlenkám na to, že 
takové muslimské burky jsou za jis-
tých okolností vlastně moc prima. 
Ano, existuje celkem jednoduchá 
prevence před podobnými „nehoda-
mi“: včas se odvrátit! Jenže to na jaře 
vyžaduje nejen jistou dávku sebekon-
troly, ale i štěstí. Ono totiž nikdy neví-
te, „co“ se vám připlete do cesty. Za-
tímco během procházky rozkvetlým 
městem je obvykle stále kam uhnout 
pohledem, je téměř jisté, že s nastu-
pujícím létem bude jenom hůř. 

Nikdy jsem nebyl úplným fandou 
dámských „tang“, tedy spodního 
prádla, u  něhož je v  zadní části jen 
minimální množství tkaniny, což má 
dámskému pozadí přidat na atrakti-
vitě. To jsem však ještě netušil, že se 
tanga jednou poměrně hojně rozšíří 
jako plavky, a už vůbec ne to, že to 
bude zároveň v době epidemie obe-
zity. 
Prodej plavkových tang by vzhledem 
k aktuálnímu tělesnému stavu popu-
lace měl být podmíněn patřičnou 
prověrkou. Stejně jako u  střelných 
zbraní by je dostaly výhradně ty ze 
žen, které s  nimi nenapáchají více 
škody jako užitku. Tento „tangový 

průkaz“ by obdržely pouze ženy, kte-
ré by jejich nošením na koupalištích 
nevzbuzovaly všeobecné pohoršení. 
Nikoliv morální, ale čistě fyzické 
spojené s akutní chutí na panáka.
Můžeme být vděční za to, že takové 
stále chodí mezi námi. Paradoxní ov-
šem je, že zrovna mladá a štíhlá děv-
čata se dle poslední módy nápadně 
často oblékají do kalhot ve střihu 
pytle na brambory. Je to jejich zcela 
legitimní volba, to však nic nemění 
na faktu, že je to zároveň i velká ško-
da.  
Za dané situace nám mužům často 
zbývá už jen to jediné: začít opět 
koukat ženám výhradně do očí… 
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Citroen do šrotu?
Konice (mls) – Odstavená auta, 
k  nimž se nikdo nemá, dosud 
byla záležitostí hlavně Prostějova. 
Tento nešvar však dorazil již také 
do Konice. Jedno takové voz-
idlo zůstalo zaparkované v  ulici 
Cihelna II a  očividně se k  němu 
nikdo nemá. Městský úřad proto 
aktuálně vyzývá vlastníka bíl-
ého Citroenu Jumper registrační 
značky 8T3 5447, aby nejpozději 
do konce dubna auto ze silnice 
odstranil. Pokud tak neučiní, 
tak s  ním obec naloží jako s  au-
tovrakem, náklady spojené s  jeho 
odstraněním bude vlastník pov-
inen uhradit obci. Navíc mu hrozí 
pokuta až do výše 100 tisíc korun. 

Nejnebezpeènìjší
místo hlídá radar 

Žárovice (mls) – Nový radar 
vznikl v  Žárovicích u  silnice ve 
směru od Drahan. Toto místo, 
kde silnice prudce klesá přímo do 
vesnice, bylo policií vyhodnoceno 
jako nejnebezpečnější silniční úsek 
na katastru Plumlova. „Věřím, 
že radar alespoň část problémů 
vyřeší. Byla jsem poučena šéfem 
prostějovské dopravky, že dle od-
borných studií na radar reaguje 
přibržděním až 90 procent řidičů. 
Věřím tomu. Patřím mezi ně,“ 
vyjádřila se plumlovská starostka 
Gabriela Jančíková. 

U Drahan se bude støílet 

Drahany (mls) – Dvoudenní 
uzavírka čeká všechny řidiče, kteří 
by rádi použili silnici ze Žárovic 
do Drahan. Cesta bude zcela 
uzavřena v  úterý 9. a  ve středu 
10. dubna vždy od 8:00 do 15:00 
hodin. Výjimku nebudou mít ani 
autobusy. Objížďka bude vedena 
přes Vícov a Protivanov. 

Vzniknou nové retardéry? 
Němčice nad Hanou (mls) – Vy-
budování nových zpomalovacích 
prahů na silnici u  fotbalového 
hřiště a  na ulici Čsl. armády ve 
směru ke garážím navrhuje jedna 
z obyvatelek Němčic nad Hanou. 
„Pohybuje se zde hodně dětí, a ne 
vždy tu auta jezdí předpisově,“ 
upozornila Lucie Polášková.  

RYCHLÉ INFO

pro Večerník

Původní
zpravodajství

Martin zaoralMartin zaoral
Pokud cestujete vlakem z Kostelce 
na Hané do Konice, nepochybně 
vám učaruje krajina, kterou pro-
jíždíte. Díky tomu vznikl nápad na 
vznik cyklostezky Romže. Trasa, 
jež by vedla po katastru Kostelce 

na Hané, Bílovic, Lutotína, Hlu-
chova, Zdětína, Ptení, Přemys-
lovic, Stražiska a  Konice, zůstá-
vala několik let pouze v  hlavách 
nemnoha nadšenců. Peníze na 
přípravu projektu totiž byly před 
zhruba 15 lety rozkradeny. 
Projekt cyklostezky Romže za-
čal vstávat z  popela zhruba před 
čtyřmi lety. Tehdy byla podepsána 
smlouva o  spolupráci mezi všemi 
dotčenými obcemi a soukromými 
majiteli. V  září 2022 se podaři-

lo udělat další důležitý 
krok, když byla dokončena pro-
jektová dokumentace. Jenže k  její 
realizaci chybělo to nejdůležitější: 
peníze. I  to se nyní zřejmě poda-
řilo vyřešit. „Měli bychom získat 
dotace z fondu IROP. Díky tomu 
plánujeme začít cyklostezku sta-
vět už začátkem letošního léta. 
V současné době probíhá výběro-
vé řízení na stavební firmu, která 
by ji měla vybudovat nejen u nás, 
ale také na katastrech Stražiska, 
Ptení a Zdětína,“ potvrdil konický 

starosta Michal Obrusník, podle 
něhož by náročný projekt mohl 
být dokončen už v závěru příštího 
roku, případně na jaře roku 2026. 
„Stezka z  Konice povede kolem 
mlýna za městem, pak lukami do 
Křemence, kde využijeme protipo-
vodňový násep, jenž tam byl v mi-
nulosti udělaný. Přes Křemenec 
se dostaneme dál podél potoka 
Romže do Čunína, kde využijeme 
místní komunikace, a za Čunínem 
se dáme směrem k Čertovým ryb-
níkům. Za nimi postavíme rovněž 

nový úsek,“ popsal Obrusník s tím, 
že u  Čertových rybníků musela 
proběhnout směna pozemků. „Pů-
vodně tam měl výstavbu řešit sou-
kromý vlastník, nakonec to ovšem 
bude město,“ upřesnil Obrusník, 
který si přípravu a realizaci cyklos-
tezky Romže vzal skutečně za své. 
„Vybudování nové stezky by mělo 
podpořit nejen cykloturistiku, ale 
přispěje i k  lepší bezpečnosti cyk-
listů a  umožní snadnější dojezd 
zaměstnanců do práce,“ odůvodnil 
konický starosta.  

Povede i přes Křemenec,
Čunín, Stražisko a Ptení

CYKLOSTEZKA Z KONICE

KONICE Toto vzalo poměrně slušný spád. Už letos v létě by se 

měl začít stavět zbytek cyklostezky Romže, který ve finále pro-

pojí Konici s Prostějovem. Pozoruhodný projekt, o němž se po-

prvé nahlas začalo hovořit už před více jak 15 lety, by se tak 

měl konečně stát realitou! Vedení Konice již má nejen připra-

vený podrobný plán, ale dokonce i přislíbené finance z dotací.

NĚMČICE NAD HANOU Ve středu 3. a  ve čtvrtek 
4. dubna se to v Základní škole v Němčicích nad Ha-
nou hemžilo studiachtivými školkáčky. Konal se totiž 
zápis do prvních tříd pro školní rok 2024/25. Adeptů 
se dostavilo 64, což je podle ředitelky školy Hany Ma-
tuškové neobvykle vysoký počet. 
„Předpokládáme, že bude osm odkladů, do 1. ročníku by 
tak mělo nastoupit 56 žáků, což je neobvykle vysoký po-
čet,“ sdělila pro Večerník Hana Matušková.

Nadšeny byly nejen děti, ale i jejich rodiče. „Jsem velice 
příjemně překvapena přístupem pedagogických pracov-
níků k dětem. Je vidět, že své povolání mají opravdu rádi, 
a  to mluví za vše,“ pochválila personál maminka malé 
Štěpánky. 
K  zápisu se dostavily předškolní děti ze širokého oko-
lí – z Dobromilic, Dřínova, Klenovic, Hrušky, Tvorovic, 
Měrovic, Vitčic, Vrchoslavic-Dlouhé Vsi, Srbců, Mořic 
a samozřejmě děti místní z Němčic nad Hanou.  (kib)

bude v září plná škola

OLŠANY U  PROSTĚJOVA Silniční 
komunikace mezi Studencem a Olšany 
u  Prostějova je, zdá se, prokletá. Bě-
hem roku a čtvrt zde došlo již ke třetí 
smrtelné nehodě. Všechny tři byly do-
slova jako přes kopírák. Minulý čtvrtek 
časně ráno tady vyhasl život pětatřice-
tiletého muže, který na rovném úseku 
narazil ve velké rychlosti do stromu. 
Silnice, jejíž rovný úsek svádí k rychlé 
a riskantní jízdě, si tak vybrala v krátké 
době další daň. 

Michal KA DLEC
Další smrtelná nehoda na silnici mezi částí 
Čelechovic na Hané – Studencem a Olša-
ny u Prostějova se stala ve čtvrtek 4. dubna 
v  brzkých ranních hodinách. „Prostějov-
ští policisté vyjížděli k  havárii osobního 
automobilu, ke které došlo mezi obcemi 
Čelechovice na Hané a Olšany u Prostějo-
va. Pětatřicetiletý řidič s  vozem Toyota ze 
zatím nezjištěných příčin vyjel mimo ko-
munikaci, kde auto narazilo do stromu. Ři-

dič utrpěl zranění neslučitelná se životem,“ 
informovala už ve čtvrtek odpoledne Marie 
Šafářová, tisková mluvčí Krajského ředitel-
ství Policie ČR v Olomouci. 
Na místě neštěstí zasahovali také hasiči. 
„Zajistili jsme místo nehody a  zabezpečili 
jej proti vzniku požáru. Po zaměření neho-
dy Policií ČR jsme vyprostili ze zdemolo-
vaného vozu tělo. Postarali jsme se o úklid 
vozovky a  asistovali jsme odtahové službě 
s  vrakem,“ popsala Lucie Balážová, tisko-
vá mluvčí Hasičského záchranného sboru 

Olomouckého kraje. Vzápětí ale dodala 
další podstatnou věc hodnou zamyšlení. 
„Upozorňujeme, že v tomto úseku jde o tře-
tí tragickou nehodu za poslední rok a čtvrt. 
Na konci letošního února jsme zde zasa-
hovali u nehody, kdy po nárazu do stromu 
zahynul čtyřiatřicetiletý řidič. V lednu 2023 
zde rovněž zahynul mladý řidič, který ne-
zvládl zatáčku, vyjel mimo komunikaci a po 
nárazu do dvou stromů svým zraněním na 
místě podlehl,“ zdůraznila mluvčí krajských 
hasičů Lucie Balážová, která tímto vyzvala 

řidiče, aby na uvedené komunikaci dodržo-
vali maximální povolenou rychlost a plně se 
věnovali řízení vozidla.  
Silnice mezi Studencem a  Olšany u  Pro-
stějova byla během vyšetřování na místě 
havárie a odklízení následků zcela uzavřena. 
„Policejní hlídky provoz odkláněly po ob-
jízdných trasách. Provoz na silnici byl plně 
obnoven krátce před devátou hodinou. 
Okolnosti této tragické události jsou před-
mětem dalšího šetření,“ uzavřela mluvčí 
krajské policie Marie Šafářová. 

z titulní strany Prokleté místo si vybralo další daň
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EXKLUZIVNÍ
reportáž

MartinMartin ZAORAL ZAORAL
V rámci XIX. aprílového koncertu se 
zaplněné sokolovně na úvod předsta-
vili žáci místní mateřinky, kteří ukázali, 
jaké to je, když do mraveniště zavítá 

stonožka. Nadšení sokolští cvičenci 
stejnou skladbu předvedou ještě na 
župním sletu v Prostějově a následně 
na krajském sletu v Přerově. Pak už 
červené mravenečky na pódiu vystří-
dali obdobně barevně vyvedení muzi-
kanti. „Dechový orchestr loni oslavil 
své dvacáté narozeniny a u nás hraje 
již po devatenácté. Za dobu své exis-
tence chyběl pouze dvakrát. Jednou 
kvůli covidu a podruhé, když ho vy-

střídal dechový orchestr z Němčic nad 
Hanou,“ upozornila hned na úvod Mi-
lada Dosedělová. 
Orchestr si tentokrát připravil pro-
gram nazvaný Swing, rock, klasika…, 
který otevřel skladbou amerického ja-
zzového mága Counta Basie. „Vydržte 
do konce, ještě nás čekají věci!“ apelo-
val už v ten moment dirigent Rudolf 
Prosecký. Co by mohl přinést avizo-
vaný závěr, naznačila již druhá skladba, 

kterou byla absolutní rocková klasika 
od kapely Led Zeppelin o schodech, 
které vedou přímo do nebe. 
Dechovým orchestrem za více jak 

dvacetiletou dobu jeho existence pro-
šlo velké množství instrumentálních 
talentů. Ty nyní doplnila nejtalentova-
nější zpěvačka široko daleko. Klaudie 
Kožňárková protentokrát za mikrofo-
nem nahradila svoji maminku Zuzanu, 
která díky tomu s klidem v srdci mohla 
vyrazit na víkend s jógou. Klaudie za-
zpívala celkem tři písně a dokázala, 
že z protekce se k mikrofonu roz-
hodně nedostala. Naopak minimál-
ně v některých pasážích ukázala, že 
má předpoklady k tomu, aby svoji 
předchůdkyni časem přerostla.
Sám orchestr dále dostal příležitost 
ukázat, co umí, v písních Mack The 
Knife, Thriller a zejména Concerto 
d´Amore, zdatní sólisté se pak před-
vedli ve skladbách Flowerdale či v 

krásné skladbě Somebody Loves Me. 
V tolik proklamovaném závěru za-
zněla skladba Metal, která zahrnovala 
pozoruhodně aranžované písně me-
talových skupin jako Black Sabbath či 
Scorpions. Tu nastudoval nastupující 
dirigent Karel Zádrapa. Spokojené pu-
blikum se dočkalo i krátkého přídavku, 
jímž byla část další skladby z repertoá-
ru Led Zeppelin. „Věříme, že příští rok 
se tu setkáme při XX. aprílovém kon-
certu,“ uzavřela Milada Dosedělová. 
Komu se tak dlouho nechce, nebo se 
do Čelechovic nedostal, ten si bude 
moci orchestr v plné parádě poslech-
nout v rámci Prostějovských dnů 
hudby 2024, během nichž vystoupí na 
náměstí TGM v pátek 31. května od 
18:00 hodin.  

PROSTĚJOVSKO Loni v  březnu 
se Josefu Burgetovi, jeho man-
želce i  malému synovi kompletně 
změnil život. Otci rodiny byl dia-
gnostikován nález na mozku, kte-
rý se postupně zvětšoval a  musel 
být odoperován. Náročnou ope-
raci provázely velké komplikace. 
Bezprostředně po ní zůstal ležet 
na lůžku s  poškozeným zrakem 
a  ochrnutou tváří. Má však man-
želku a ročního syna, který potře-
buje svého tátu. I proto se s vervou 
pustil do rekonvalescence. V ní by 
mu měla pomoci i finanční sbírka, 
kterou vypsali jeho kamarádi ze 
speciálních sil Armády ČR. 
Někdejší elitní voják má problém 
s  mobilitou a  je proto trvale odkázán 
na invalidní vozík. Přesto nic nevzdá-
vá a  bojuje. „Cvičí a  podstupuje série 
rehabilitací. Nechce si připustit, že by 
z něj nebyl plnohodnotný partner pro 
manželku a skvělý táta pro jeho malého 
chlapečka. Je odhodlaný svého syna ak-
tivně provést životem,“ vyjádřili se Pe-
povi kamarádi z prostějovské 601. sku-
piny speciálních sil generála Moravce.
Josef Burget má sílu se svým osudem 
bojovat dál. Neschází mu motivace, 
entuziasmus ani chuť dělat další po-
kroky na cestě ke zlepšení. „Co však 

schází, jsou finance na léčbu, rehabili-
tace a terapie. Pepa se chtěl se vším po-
prat sám, ale my ho v tom nenecháme 
samotného, pořádáme pro něj sbírku. 
On byl vždy jeden z prvních, kteří po-
máhali všem okolo. A  stejně tak teď 
činíme my,“ zdůraznili elitní vojáci.  
Finanční sbírka dává naději, že se 
Pepa opět vrátí do pracovního ži-
vota, i  když už to zřejmě nebude 
v uniformě. „Bude moci podstoupit 
potřebnou léčbu ke zlepšení moto-
riky a  zraku a  zároveň bude potře-

bovat pořídit věci, které mu v  jeho 
zdravotním stavu usnadní fungová-
ní v  běžném životě. Výtěžek sbírky 
tedy bude použit především na neu-
rologické rehabilitace, zrakovou te-
rapii a zdravotní pomůcky. Z finanč-
ních prostředků, které se případně 
vyberou navíc, zařídíme Pepovi 
a jeho rodině bezbariérové bydlení,“ 
uzavřeli jeho kamarádi s tím, že celý 
kolektiv speciálních sil děkuje všem, 
kteří se rozhodnou Pepovi přispět 
jakoukoliv částkou.  (mls)

3x foto: Martin Zaoral
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Opilý řidič náklaďáku
Ve čtvrtek 4. dubna před půl 
jedenáctou dopoledne policejní 
hlídka zastavila řidiče nákladního 
vozidla Man v  Prostějovské ulici 
v  Bedihošti. Jednačtyřicetiletý 
řidič při kontrole, zdali neřídí 
pod vlivem alkoholu, nadýchal 
1,05 a 1,1 promile alkoholu v de-
chu. Muž s  naměřenými hod-
notami nesouhlasil. Uvedl, že ve 
středu vpodvečer vypil jen dvě 
piva a  jeden panák rumu. Souh-
lasil ale s  lékařským vyšetřením 
a odběrem biologického materiá-
lu. Řidič je podezřelý z  přečinu 
ohrožení pod vlivem návykové lát-
ky, za který mu hrozí trest odnětí 
svobody až na jeden rok, peněžitý 
trest nebo zákaz činnosti. 

Jel rychle a pod vlivem
V pátek 29. března navečer dohlížela 
na dodržování rychlosti na dálnici 
D46 policejní hlídka a radar zachytil 
vozidlo, které v  místě s  povolenou 
maximální rychlostí 110 kilometrů 
za hodinu překročilo tuto mez o 27 
kilometrů za hodinu. Hlídka vozidlo 
s devětatřicetiletým řidičem zastavi-
la a zkontrolovala. Mimo to provedla 
i dechovou zkoušku, která byla pozi-
tivní s hodnotou 0,60 promile alko-
holu v  dechu. Proto po pár minu-
tách přistoupila ještě k  opakované 
zkoušce, která byla opět pozitivní, 
tentokrát byla naměřená hodnota 
0,61 promile. Na místě přišel řidič 
o řidičský průkaz a z důvodu, že se 
jednalo o  cizince, mu byla uložena 
kauce, kterou na místě v  hotovosti 
uhradil. Dál pokračovat v  jízdě mu 
bylo zakázáno.   
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PROSTĚJOVSKO Během ve-
likonočních svátků vyjížděli 
v  prostějovském regionu do-
pravní policisté ke dvanácti do-
pravním nehodám, za nimiž stá-
la divoká zvěř. 
„V deseti případech se jednalo o srny, 
které náhle vběhly do cesty řidičům, 
v  jednom případě srazila řidička je-
doucí po silnici mezi Protivanovem 
a Nivou divoké prase, které po srážce 
z  místa nehody uteklo, a  při posled-
ní srážce jel řidič s  vozidlem mezi 
obcemi Vrahovice a  Vrbátky a  náhle 
mu zprava vletěl do cesty dravý pták. 
Řidič nestihl na nečekanou situaci 
dostatečně rychle zareagovat a  káně 
narazilo do čelního skla vozidla. Při 

nárazu došlo k jeho usmrcení. Na vozi-
dle škoda v tomto případě nevznikla,“ 
informovala Miluše Zajícová, tisková 
mluvčí Krajského ředitelství Policie 
ČR v Olomouci. Jak dodala, veškerou 
uhynulou zvěř si z místa vždy převzali 
zástupci místně příslušných myslivec-
kých spolků.  (mik) 

KONICE O  tom, že příroda je mocná 
čarodějka, nemůže být pochyb. Přesvěd-
čit se o  tom mohli návštěvníci výstavy 
Kouzelná příroda, která byla až do pátku 
5. dubna k vidění na zámku v Konici. 
Své kresby zde vystavovala Jiřina Jakubcová. 
Absolventka střední zahradnické školy je ve 
své práci v arboretu každodenně spjata s pří-

rodou. Většinu volných chvil pak tráví kres-
bou a malbou květin, stromů a přírodnin. Její 
konická výstava je doplněna prodejními ve-
likonočními výrobky řemeslníků z Hanácké 
ambasády. „Asi nejvíce mě zaujaly kresby na 
břidlici. Na tom kamenitém černém pozadí 
krása ptáků, motýlů i květin obzvláště vynik-
la,“ zhodnotil jeden z návštěvníků.  (mls)Foto: Martin Zaoral 

ŠTĚTOVICE Pokud přemýš-
líte, kam se vydat o  víkendu 
s dětmi na výlet, zkuste Zlatou 
farmu ve Štětovicích. Pro děti 
je tam nachystaná řada atrakcí, 
a  to od pískovišť po slaměnou 
opičí dráhu či hrad. 
Podívat se mohou do ohrady za 
kozičkami, poškrábat prasátka, po-
hladit bílé hlavy místních jalovic 
a roztomilých telátek. Potěší je i vel-
ké množství dopravních prostředků, 
které jsou volně k  dispozici. Je tu 
i možnost projížďky na koních. 
Rodiče si zase mohou dát vynikají-
cí kávu, zákusky a další občerstvení 
a také si rovnou odvézt něco z čer-
stvých tamějších výrobků. Mimo 
jiné i vynikající mléko z mlékoma-
tu. „Je to skvělé místo pro výlet, 
občerstvení a  nasátí radosti ven-
kovsko-sedláckého života! Kdo tu 
ještě nebyl, ať to napraví,“ vzkazuje 
Ondřej Mikmek, který s  rodinou 
farmu rovněž navštívil.  (kib)

Zlatá farma je rájem 

KOSTELEC NA HANÉ Na nechráněném železničním přejezdu 
u  Kostelce na Hané došlo minulou středu okolo poledne k  do-
pravní nehodě. Osmdesátiletý řidič osobního vozidla vjel na ko-
leje v době, kdy tudy projížděla místní „lokálka“. Vlak auto z pře-
jezdu doslova sestřelil, nikomu se ale naštěstí nic nestalo.  

„Ve středu 3. dubna krátce po poled-
ni jel osmdesátiletý řidič s  vozidlem 
Citroen Berlingo od Čelechovic na 
Hané směrem ke křižovatce se silni-
cí mezi Prostějovem a  Kostelcem na 
Hané. Na železničním přejezdu, kte-
rý se nachází před zmíněnou křižo-
vatkou, se střetl s právě projíždějícím 
osobním vlakem. Při nehodě nebyl 
nikdo zraněn,“ informovala Marie 
Šafářová, tisková mluvčí Krajského 

ředitelství Policie ČR v  Olomouci.  
Policisty provedené dechové zkoušky 
u  strojvedoucího i  řidiče osobního 
automobilu měly negativní výsle-
dek. „Celková škoda byla předběžně 
odhadnuta na 150 tisíc korun. Kvůli 
nehodě byl provoz na trati přibližně 
na hodinu a  půl zastaven. Okolnosti 
nehody jsou předmětem dalšího še-
tření,“ dodala mluvčí krajské policie 
Marie Šafářová.  (mik)

PROSTĚJOVSKO Znáte Postele na Nahé? Víte, kde 
leží Němkyně nad Hranou? Nebo brzy vyrazíte až do 
Ojetína, či snad dokonce Whiskova? Právě takové 
vtipné názvy měst v  našem regionu i  jeho okolí bylo 
možné na apríla objevit v oblíbené internetové službě 
mapy.cz. 
Postele na Nahé představovaly ve skutečnosti Kostelec na 
Hané, Němkyně nad Hranou pak pochopitelně Němčice 
nad Hanou. Z  Konice se stala Kobyla a  z  Plumlova Lov 
Švestek. V posledním jmenovaném případě se autor inspi-
roval anglickým významem slova plum čili švestka, k její-
muž lovu vyzval. 
Sám Prostějov pak na aprílových mapách získal optimi-
sticky vyhlížející název Prostě Jo! Dosti vtipně dopadla 
i některá města z okolí. Například Vyškov se přejmenoval 
na slibně znějící Whiskov, Kojetín zase na nevábný Ojetín, 
Tovačov na Toustovačov a  asi nejhůře dopadla nedaleká 
Chropyně, z níž se stala Chrochropyně.  (mls) 

Foto: mapy.cz  

NĚMČICE NAD HANOU A co teď? Tuto zásadní otázku si museli uply-
nulou středu 3. dubna položit zastupitelé Němčic nad Hanou při svém 
pracovním setkání. Referendum, které mělo rozhodnout o  případném 
prodloužení skládkování na pozemcích města, bylo kvůli nízké účasti 
neplatné. Vlastní hlasování pak dopadlo faktickým patem. Rozhodnutí 
je tak nyní čistě v rukou zastupitelů. Výsledkem jejich středeční schůzky 
jsou tedy další technické a finanční požadavky na soukromou firmu, která 
by skládku na okraji města případně dále provozovala.  

Martin ZAORA L
Skládkování na okraji Němčic nad Ha-
nou by za současné situace mělo příští 
rok skončit. Objevila se však možnost, 
že by si společnost Recovera, jež s od-
pady v Němčicích hospodaří, pronajala 
sousední pozemky po bývalé městské 
skládce. Tím by se životnost nepří-
liš populární skládky na okraji města 

prodloužila až do konce roku 2029. 
Městské kase by to za tu dobu přineslo 
zhruba 100 milionů korun. 
Prodloužit tedy, nebo ne? Na tuto 
otázku mělo odpovědět vypsané refe-
rendum. Jenže k hlasovací urně si na-
šlo cestu pouze 541 občanů, což bylo 
o šest lidí méně, než bylo potřebných 
35 procent všech oprávněných osob. 
Kvůli tomu se referendum považuje za 

neplatné. Samo hlasování pak skonči-
lo patem. Pro pokračování skládková-
ní se vyslovilo 271 občanů, proti bylo 
263, sedm hlasů zůstalo neplatných. 
Jak už Večerník informoval, uplynu-
lou středu 3. dubna se zastupitelé sešli, 
aby řešili, co dál. „Při jednání jsme se 
shodli na tom, že do původní nabídky 
společnosti Recovera zapracujeme 
naše vlastní požadavky na zabezpe-
čení skládky, její následnou úpravu 
a také finance, které by případné pro-
dloužení skládkování městu přineslo. 
Pokud firma tyto podmínky přijme, 
pak o možném prodloužení naší spo-
lupráce dáme hlasovat,“ přiblížil výsle-
dek setkání zastupitelů starosta Něm-
čic nad Hanou Martin Ernst.  

Foto: www.hasici.nezamyslice.cz
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JAK PŘISPĚT? 

Dechový orchestr ZUŠ Prostějov
se do obce rád a často vrací

ČELECHOVICE NA HANÉ Říká se, že jedna vlaštovka jaro nedělá. Ale padesát sehraných muzikantů, 
to už je jiná káva! Uplynulou sobotu 6. dubna se v sokolovně v Čelechovicích na Hané již po deva-
tenácté objevil Dechový orchestr ZUŠ Prostějov, aby zde zahrál na tradičním Aprílovém koncertě. 
Zatímco venku již pálilo slunce, duše četných posluchačů snad ještě více rozehřívala příjemná muzika.

Foto: Martin Zaoral

FOTOGALERIE 
& VIDEO klikni na

www.vecernikpv.cz



tam. Je neuvěřitelné, jak se holand-
ští farmáři starají o  památku naší 
posádky a jak Britové pečují o své 
válečné hroby. Největším zážitkem 
v  Holandsku bylo setkání s  míst-
ním badatelem panem Johanem 
Grassem, který před lety vyzvedl 
ze země prastrýcův Wellington. 
Bylo neuvěřitelné stát před vra-
kem tohoto stroje. Uvědomil jsem 
si, jaká to musela být rána, když 
letadlo dopadlo na zem a  motor 
se dostal do pětimetrové hloubky. 
Pan Grass mě vyzval, abych si vzal 
něco na památku. Karel Kodeš byl 
druhým palubním pilotem, ale 
knipl z  kokpitu se bohužel nedo-
choval. Odvezl jsem si součástku 
z  motoru, kterou nyní opatruji 
jako oko v hlavě.“ 

 Podařilo se vám i  odhalit 
různé chyby a  omyly, například 
datum úmrtí Josefa Kalenského 
uvedené na pomníku padlých 
v obci Lodín. Byl jste tam i osob-
ně. Která další místa jste navštívil?
„Oprava památníku v Lodíně je za-
tím můj největší úspěch. Velké po-
děkování patří paní starostce, která 
měla pro moje pátrání pochopení 
a  všechno toto zařídila. Aktuálně 
komunikuji s  Armádou České re-
publiky a britskou organizací, která 
má na starost péči o válečné hroby, 
aby se mi podařilo opravit chybu 

na pomníku mého prastrýce. Ka-
rel si za chybné datum může tak 
trochu sám. Podle mě lhal už v Pol-
sku o  svém věku. Udělal se o  rok 
starším, aby mohl sloužit v odboji, 
a  pak se ještě někdo upsal v  čísle. 
Vzniklo z  toho datum 25. 5. 1920. 
Správně je však 24. 5. 1921. Za 
velkou výpravu považuji také moji 
cestu do slovenské obce Stupné 
u Povážské Bystrice, kde jsem pátral 
po osudech rodiny Politzerových. 
Natiskl jsem si letáky a  rozdával je 
po obci. Navštívil jsem obecní úřad, 
hospodu a  obchod. Díky tomu 
jsem získal dvě originální fotografie 
pana Politzera.“

 Mezi členy posádky byl i  ro-
dák z  Konice, absolvent pros-
tějovské obchodní akademie 
z  roku 1937 a  navigátor letadla 
Karel Rychnovský, který utekl 
do Polska a  přes Francii do An-
glie a  vykonal 33 bojových letů 
nad okupovanou Evropou. Mezi 
jeho cíle patřil Berlín, Frankfurt, 
Essen a  další. Označujete ho za 
malého velkého hrdinu. Podařilo 
se vám navázat kontakty s  jeho 
neteří v  Prostějově Jarmilou 
Heclovou a synem Karlem v An-
glii. Mohl byste uvést nějaké in-
formace o  Karlu Rychnovském, 
které se vám podařilo od jeho 
příbuzných zjistit?

„O  tom, že byl Karel Rychnovský 
hrdina, nepochybuji. Od příbuzných 
se mi podařilo zjistit část korespon-
dence jeho ženy, kterou psala po válce 
české rodině. Popisuje tam, jaký Karel 
byl a  jak je mu podobný jeho malý 
syn. I  po osmdesáti letech má tento 
dopis obrovskou sílu a někdy se neu-
bráníte slzám. V Archivu bezpečnost-
ních složek jsem objevil soudní spis 
Karlova staršího bratra Jana vězně-
ného šestnáct let v Jáchymově. Také 
o  něm bych se chtěl dozvědět více. 
Působil jak v  protinacistickém, tak 
v  protikomunistickém odboji. Ani 
v  jeho rodné Konici se o  něm moc 
nemluví. Je to druhý zapomenutý hr-
dina rodiny Rychnovských.“

 Po čem konkrétním pátráte 
nyní?
„Jsou to tabla Obchodní akademie 
v Prostějově. Díky almanachu školy 
se mně podařil zjistit seznam spolu-
žáků, kteří chodili s  Karlem Rych-
novským do třídy. Doufám, že se 
mi ozvou potomci někoho z  nich, 
kteří objeví tablo mezi rodinnými 
fotografiemi. Jedná se o  maturitní 
ročník 1936/1937.  Stále pátrám po 
pozůstalosti mého prastrýce, která 
se prodávala v roce 2018 na Aukru. 
Rád bych oslovil sběratele, který ji 
koupil, zda by mi ji neprodal nebo 
zda by mi alespoň nepůjčil doku-
menty k oskenování.“

PROSTĚJOV Dobrodružství 
nemusíte zažívat pouze během 
války, ale třeba i v archivech. Na 
jedno takové se vydal badatel 
a  amatérský historik Pavel Ho-
lomek. Původně chtěl zpracovat 
rodinnou historii a příběh svého 
prastrýce, člena 311. českoslo-
venské bombardovací perutě 
RAF Karla Kodeše, který zahy-
nul se svými bojovými druhy 
11.  dubna 1942 u  obce Midde-
nmeer v  Nizozemí po útoku ně-
mecké stíhačky Luftwaffe. Nako-
nec se rozhodl zpracovat osudy 
celé posádky, tedy také Josefa Ka-
lenského, Jana Peprníčka, Josefa 
Hrdiny, Josefa Politzera a konic-
kého rodáka Karla Rychnovské-
ho. Jak tedy prožívali konkrétní 
lidé strašlivý válečný konflikt, od 
jehož konce brzy uplyne 79 let?

pro Večerník
se ptala

v rámci 
exkluzivního
interview

Hana BARTKOVÁHana BARTKOVÁ
Jak jste se k tématu letců RAF 

vlastně dostal? 
„Na začátku byla nějaká má vnitřní 
touha dozvědět se o mém prastrýci 
něco víc, než mi dokázala říct v dět-
ství babička. Tato touha se mi vrátila 
kolem mé čtyřicítky, kdy přemýšlíte, 
kdo vlastně jste, odkud pocházíte 
a  kam jdete. Pak přišel covid a  ob-
jev letounu KX-T 2990 Viléma Bu-
fky. Říkal jsem si, že když se našlo 
po osmdesáti letech jeho letadlo, 
tak bych mohl něco objevit o mém 
prastrýci. Potom se objevila repor-
táž Viktora Daňka na rozhlasové 
stanici Radiožurnál, kterou zrovna 
poslouchal můj otec, jenž mě na to 
upozornil. Následně jsem pana Daň-
ka kontaktoval. Předal mně kontakt 
na nadaci Hollands Kroon Memo-
rial Poles Foundation, kterou vede 
Mark Hakvoort. Pan Hakvoort měl 
z  kontaktu velkou radost a  začali 
jsme si psát. Ptal se mě na mnoho 
věcí o  mém prastrýci a  já zjistil, že 
vlastně vůbec nic nevím. Také mě 
pozval do Holandska na pietní akci 
v  den 80. výročí sestřelení. Začal 
jsem pátrat v  rodině a  potom v  ar-
chivech. Zjistil jsem, že v tom, co se 

o Karlovi píše, je hodně chyb. Když 
jsem byl v  Holandsku, dozvěděl 
jsem se, že mého strýce považují za 
Slováka. Rodina mého prastrýce ale 
pocházela od Čáslavi a  maminka 
a otec byli Češi. Jediné, co má Karel 
se Slovenskem společné, je místo na-
rození, tedy Bratislava. Tehdy jsem 
se rozhodl, že jeho příběh musím dát 
dohromady. Měl to být původně jen 
dárek pro pana Hakvoorta za to, jak 
v  Holandsku pečuje o  Karlovu pa-
mátku, a pro mého syna, aby věděl, 
jací lidé žili v jeho rodině dávno před 
ním. Jakmile jsem začal pátrat po 
rodinách ostatních členů posádky 
a zjistil jsem, jací to byli lidé, okamži-
tě mi všichni přirostli k srdci. Karlův 
příběh bez nich by byl neúplný. Můj 
prastrýc byl z nich nejmladší a byl ta-
kovým benjamínkem posádky mezi 
opravdovými hvězdami. Okamžitě 
mi to připomnělo moje působení 
v zahraniční misi v Bosně, kde jsem 
byl nejmladším členem průzkumné-
ho týmu.“

 Výsledkem vašeho bádání by 
měla být publikace. Máte již 150 
stran textu s poznámkami a foto-
grafiemi. Můžete uvést, jak jste 
s pátráním daleko? 
„Jsem stále na začátku. Většinou 
totiž pátrám v  období první re-
publiky a občas zabloudím do ob-
dobí začátku odboje. Nejvíce mě 
fascinují cesty jednotlivých členů 
posádky do Francie a následně do 
Anglie. Je až neuvěřitelné, co klu-
ci byli ochotni pro naši republiku 
vytrpět. Fascinuje mě, jak se jejich 
osudy křížily a pak zase oddalova-
ly a jak velká náhoda mohla za to, 
že se v  jeden okamžik potkali na 
palubě jednoho letadla. A také jak 
málo chybělo k  tomu, aby Karel 
svůj osudný let přežil. Nikdy bych 
nevěřil, co všechno archivy skrýva-
jí a co se dá o člověku, který zemřel 
před osmdesáti lety, najít.“

 Navštěvujete archivy, jezdíte 
po místech bydlišť letců, hledáte 
jejich příbuzné, přátele. Hodně 
vám pomohl i  facebook, kde na 
vašem profilu máte již téměř tisíc 
sledujících. Podařilo se vám na-
vázat kontakty i s kolegy badateli. 
Poradili vám v něčem?
„Podařilo se mi navázat mnoho 
kontaktů a  některé z  nich se po-
stupně mění v  přátelství. Nejvíce 

mi pomáhají moji fanoušci na face-
booku. Jsou jich desítky. Patří mezi 
ně například Jan Hammer, který 
sám píše knihu o  jednom z  letců 
a  velmi ochotně se se mnou dělí 
o  materiály z  archivu. Největším 
mým fanouškem je Tomáš Jurča, 
jenž také pátrá po osudu jedné 
z  našich posádek. Protože se osu-
dy našich mužů prolínají, sdílíme 
spolu materiály a mnohé si vymě-
ňujeme. Nedávno objevil staré al-
bum, kde byla fotografie Josefa Po-
litzera. Ihned mi ji oskenoval. Díky 
náhodě jsem se také potkal s naším 
největším odborníkem na tuto 
problematiku, vojenským a  letec-
kým historikem Jiřím Rajlichem, 
který je také autorem monografie 
o rodáku z Otaslavic nazvané Josef 
František. Pokus o pravdivý příběh 
československého stíhače.“ 

 Podařilo se vám objevit něco, 
čeho si nejvíce vážíte či na co jste 
pyšný? 
„Ano. Takových objevů je celá řada, 
ale pokud je vám všechny prozra-
dím, tak nikoho nebude má kniha 
zajímat, takže ty největší ‚špeky‘ 
si schovávám právě tam. Z  archiv-
ních materiálů jsem se dozvěděl, 
že se dlouho po sestřelení posádky 
Němci domnívali, že šlo o polskou 
posádku. Napovídá tomu i fotogra-
fie prvního náhrobku, kde jsou psá-
na jména Kalenski a  Rychnowski. 
Tento omyl pravděpodobně platil 
až do konce války. Dostaly se mi do 
ruky exhumační protokoly, které 
popisují vyzvednutí ostatků a  pře-
sun na současné pohřebiště. To 
znamená, že příbuzní letců nebyli 
perzekuováni Němci v  souvislosti 
se sestřelením letadla, jak jsem si 
původně myslel, ale už v souvislosti 
se skutečností, že kluci opustili pro-
tektorát. Moc si vážím reakcí rodin 
jednotlivých letců. Setkal jsem se 
u nich s obrovskou podporou. Ob-
jevil jsem také mnoho mých vzdále-
ných příbuzných.“

 Osobně jste byl přítomen 
11. dubna 2022 na pietním aktu 
v  Nizozemí konaném u  příleži-
tosti osmdesátého výročí sestře-
lení letedla a  smrti letců. Jak na 
tuto návštěvu vzpomínáte? 
„Bylo to jedním slovem úchvatné. 
Jsem moc rád, že jsou letci z  pra-
strýcovy posádky pohřbeni právě 
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Primátor František Jura pokračuje v dialogu s podnikateli, 
kteří nabízejí služby prostějovským občanům a zaměstná-
vají zdejší občany. Po několika návštěvách výrobních pod-
niků z posledních týdnů svolává ve spolupráci s Okresní 

hospodářskou komoru jednání se živnostníky a pod-
nikateli působícími v centu města. Položili jsme 

mu proto několik otázek, které souvisejí s touto 
problematikou a s dalšími aktuálními tématy.

bb Pane primátore, už za týden se 
uskuteční vaše beseda s  podnikateli 
z památkové zóny nazvaná Živé cen-
trum Prostějova. Co vás k  jejímu 
svolání vedlo a co si od této akce sli-
bujete? 
„Důvodem organizace této akce je 
samozřejmě vylidňující se centrum 
Prostějova. Nejsme žádnou výjim-
kou, podobný trend můžeme po-
zorovat i  v  dalších městech. To ale 
neznamená, že bychom se s  tím 
měli smířit. Jsem přesvědčen, že 
náměstí T. G. Masaryka a  jeho 
bezprostřední okolí si zaslouží naši 

pozornost. Je důležité, aby centrum 
města opravdu žilo a  lidé měli dů-
vod je navštěvovat. V  poslední době 

opustilo své tradiční provozovny hned 
několik živnostníků, kteří zde působili 

často i desítky let. Je to signál, že musíme 
začít jednat. Proto chceme slyšet, co podni-

katelům v centru města chybí, případně jak jim 
můžeme pomoci. Pondělní jednání má být spo-

lečnou poradou nad tímto tématem. Chceme od-
startovat další fázi dialogu s lidmi, kteří v Prostě-

jově dlouhodobě působí, platí zde daně a nabízejí 
práci našim občanům.“

bb Některé reakce naznačují, že město se do tohoto 
tématu vůbec nemá plést, případně že se všichni musí-
me smířit s novou realitou v podobě odlivu lidí do ná-
kupních center. Objevily se dokonce bizarní názory, že 
obchodníky v centru mají nahradit takzvaní skejťáci. Co 
si o tom myslíte? 
„Já rozhodně nehodlám bojovat proti nákupním centrům, 
mají své místo na trhu a plní důležité role. Jsem ale přesvěd-
čen, že do města naší velikosti patří i menší obchody, provo-
zovny služeb, kavárny, cukrárny a restaurace. Když si přece 
chcete dát sraz s kamarády, s kolegy z práce nebo se členy 
rodiny, bude vám lépe v útulné restauraci než v supermarke-
tu. A na náměstí i v dalších částech památkové zóny je toho 
mnohem víc. Také turisté, kteří do města přijedou a hodlají 
zde utratit své peníze, přece neskončí na okraji Prostějova 
v  nějakém moderním bufetu. My chceme podnikatelům 
nabídnout nějakou formu marketingové podpory, chceme 
zvážit výši nájemného v městských nebytových prostorách 
a ve hře je například i možnost vjet na nějakou dobu do cen-
tra města autem. Ale nechceme to rozhodovat bez samot-
ných živnostníků, je důležité s nimi o tom debatovat.“
bb Účastníky akce, kterou připravujete, bude jistě 
zajímat váš záměr vybudovat v centru Prostějova nové 
náměstí. Co nám o něm můžete říct? 
„Nové náměstí vznikne na místě bývalé židovské zástavby, 
která se bohužel nedochovala, na křížení Uprkovy, Kože-
luhovy a  Kostelní ulice. Dnes slouží především jako plo-
cha k parkování aut, která ovšem není v dobrém stavu. My 
chceme celý prostor regenerovat, vysadit v něm 13 stromů, 
přidat vodní prvek a vybavit jej lavičkami. Na tomto místě 
v samém centru města budeme preferovat chodce a cyklisty 
a snažit se o celkové zklidnění oblasti. Občané samozřejmě 
nepřijdou ani o parkování, v okolí vzniknou plochy pro au-
tomobily na místě bývalé budovy tržnice a později také na 
pozemku po bývalé sodovkárně.“

bbJak to vypadá s často zmiňovaným novým bazénem? 
„Není žádným tajemstvím, že pracujeme na přípravě nové-
ho bazénu, který by nahradil dosluhující městské lázně. Dů-
vodem je stav městských lázní, které už veřejnosti slouží více 
než 60 let. Je to krásná stavba inspirovaná výstavou Expo 
1958 v Bruselu, ale své už má odslouženo, životnost zdejších 
technologií není možné prodlužovat donekonečna. Navíc 
se změnily požadavky například na dostupnost takových 
areálů, kam chce spousta návštěvníků dojet autem. Proto 
jsme hledali místo mimo vlastní centrum města a našli jsme 
jej v sousedství areálu našeho letního akvaparku Koupelky. 
Obě zařízení pro plavce, tedy otevřený akvapark a nový kry-
tý bazén, tak propojíme. Bude to mít spoustu výhod jak pro 
nás coby provozovatele, tak i pro občany. Naším cílem není 
pouhá náhrada současných lázní, ale zcela zásadní rozšíření 
služeb, které bude možné v novém objektu poskytovat. Kro-
mě bazénu, jehož velikost zachováváme, mohou naši obča-
né počítat s vyžitím pro všechny generace. Pro nejmenší ná-
vštěvníky tady bude dětský bazén, dále počítáme s wellness 
zónou, s celým saunovým světem a s prostorami pro fitness.“
bb Nedávno proběhla prezentace vašeho záměru 
přebudovat bývalá jezdecká kasárna. Můžete nám jej 
nějak představit? 
„Celý areál v Jezdecké ulici jsme si rozdělili na dvě části, a to 
na nový park a novou bytovou zástavbu. Veřejná prostran-
ství si vezme na starost město, aby zde vybudovalo odpo-
činkovou zónu pro celou lokalitu včetně nedalekých sídlišť. 
Bytovou výstavbu pak hodláme svěřit soukromým investo-
rům. Dostanou jasné limity výstavby a jednoznačný časový 
rámec, dokdy musejí práce proběhnout. Jsem přesvědčen, 
že z  jezdeckých kasáren vznikne další zajímavé místo pro 
všechny generace našich obyvatel, kteří se budou moci se-
tkávat na procházkách parkem. Podobných volných ploch 
už nemáme příliš mnoho, a  proto klademe na výslednou 
kvalitu veřejného prostoru opravdu velký důraz.“

24
01

05
20

11
9

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

Michal KADLEC KADLEC

je přesvědčen primátorje přesvědčen primátor
Prostějova František JuraProstějova František Jura



www.vecernikpv.cz14

Úpravy kolem památníku

Prostějov (mik) – Radní na svém 
jednání schválili rozpočtové opat-
ření ve výši 360 tisíc korun na par-
kové úpravy u  památníku letectví. 
„Navržené úpravy navazují na již 
vybudovaný památník letectví, který 
byl realizován v roce 2022. Součástí 
akce bude vybudování památníku 
s názvem Pocta Českému čtyřlístku. 
Předpokládané náklady na realizaci 
stavby byly dle projektové doku-
mentace vyčísleny na 2,6 milionu 
korun včetně následné péče na čty-
ři roky ve výši 0,8 milionu korun. 
V  březnu letošního roku proběhlo 
výběrové řízení na zhotovitele akce. 
Nejvýhodnější nabídku předložila 
společnost FCC, kdy cena za akci 
činí 1 680 611,80 koruny včetně 
DPH a  včetně následné péče na 4 
roky v  objemu 488 385,04 koruny 
včetně DPH. V rozpočtu města Pro-
stějova pro rok 2024 jsou schváleny 
finanční prostředky ve výši 1,2 mili-
onu korun. Je tedy potřebné navýšit 
finanční prostředky o 360 tisíc korun 
na oddíl výsadby zeleně, aby mohla 
být akce realizována v letošním roce 
v celém rozsahu,“ vysvětlil náměstek 
primátora Jiří Rozehnal. 

Dotace do vzdìlávání 

Prostějov (mik) – Prostějovští rad-
ní schválili poskytnutí dotace ve výši 
15  tisíc korun do oblasti vzdělávání 
na celoroční činnost hádankářsko-
-křížovkářského kroužku Hanáci. 
„Dotace směřuje na jízdné, ubyto-
vání, odbornou literaturu a slovníky, 
ale také například na ceny na přebor 
Grand Prix v Prostějově či odborný 
hádankářský seminář,“ upřesnil ná-
městek primátora Miloš Sklenka. 
Dále radní odsouhlasili dvě dotace 
z  oblasti vzdělávání na jednorázo-
vé akce. „Konkrétně 10 tisíc korun 
spolku ZuM je radost na sportovní 
příměstský tábor, na vstupy do lano-
vého centra, vstupy do areálu Velká 
Dohoda, sportovní pomůcky, mate-
riál nebo odměny pro děti a dále pak 
Sboru dobrovolných hasičů Vrahovi-
ce částku 36 700 korun na akci Pále-
ní čarodějnic,“ dodal Sklenka.

Peníze pro zdravotní oblast

Prostějov (mik) – Rada města 
schválila na svém jednání dota-
ce na celoroční činnost v  oblasti 
zdravotní. „Částkou 20 tisíc korun 
podpoříme Střední zdravotnickou 
školu v Prostějově na zajištění kurzů 
první pomoci, 40 tisíc korun pů-
jde ONKO DIANA PROSTĚJOV 
na ozdravné a  rekondiční pobyty, 
5 tisíc korun Střední škole, základ-
ní škole a mateřské škole JISTOTA 
na prevenci zdraví a  20 tisíc korun 
Střední škole, základní škole a  ma-
teřské škole JISTOTA na ergotera-
pii handicapovaných žáků školy,“ 
vyjmenovala náměstkyně primátora 
Marcela Župková.

RYCHLÉ INFO

V POLÍCH ZA CIHELNOU VZNIKÁ NOVÉ

PROSTĚJOV Statutární město Prostějov pokračuje v řešení 
stabilizace okolní krajiny města. V návaznosti na dříve zpra-
covanou krajinářskou studii s názvem Obnova jihozápad-
ního kvadrantu města z roku 2021 město nechalo zpraco-
vat projektovou dokumentaci na vůbec první nové prvky 
územního systému ekologické stability (ÚSES) v Prostějově. 
Dokumentace zpracovává území od bývalé cihelny až po 
rybníček v Žešově. Vzniknout tak mají tři biokoridory a dvě 
biocentra. To první u výpadovky už roste.

pro Večerník

Původní
zpravodajství

Kristýna Kristýna BOHATOVÁBOHATOVÁ
V tomto území převládá orná půda, 
která je kvůli absenci krajinné zele-
ně velmi nestabilní. Cílem navrže-
ných opatření je snížení prašnosti, 
větrné a vodní eroze, zvýšení přiro-
zené schopnosti zadržování srážek, 
podpora biodiverzity a v neposled-
ní řadě zvýšení možnosti rekreace 
v  příměstské krajině. Důležitá je 
také adaptace na probíhající kli-
matické změny a  jejich průvodní 
jevy. „Krajinářští architekti z  ate-
lieru FLORSTYL zpracovali do-
kumentaci, která navrhla dvě nová 
biocentra (LBC 18, LBC 19) a  tři 
nové biokoridory (LBK 10, LBK 
14, LBK 15). Jako první se buduje 
biocentrum LBC 18 Za Cihelnou 
a část biokoridoru LBK 15 o celko-
vé rozloze 5,5 hektaru,“ uvedl pro 
Večerník náměstek primátora Jiří 
Rozehnal. 
Podoba biocentra bude podle něj 
připomínat rozvolněná lesní spole-
čenstva s  lučními trávníky. Předpo-
kládaný termín dokončení projektu 

je listopad 2024, celkové náklady 
projektu činí zhruba 19 milionů ko-
run, z  toho  odhadovaná výše do-
tace je až 15 milionů korun. Tedy 
maximálně 80 procent celkových 
způsobilých výdajů. „Biocentra a bi-
okoridory přispívají k  zadržování 
vody v krajině, podpoře biodiverzity, 
omezení vodní a větrné eroze a také 
ke zvýšení rekreačních možností 
obyvatel,“ doplnil Rozehnal. „Měs-
to dlouhodobě řeší obnovu přilehlé 
krajiny Prostějova. V ideálním stavu 
by byla protkána sítí remízků, stro-
mořadí, keřových nebo travnatých 
pásů, které slouží zejména pro život 
a  pohyb zvířat. Tento propojený 
zelený systém by pomáhal zadržo-
vat dešťové srážky, snižoval větrnou 
a vodní erozi, zachytával prach z polí 
a  podporoval rozmanitost druhů 
v přírodě. V neposlední řadě by ten-
to funkční územní systém ekologic-
ké stability sloužil lidem k  rekreaci 
mimo město,“ přiblížil Rozehnal, na 
jehož odboru rozvoje a investic plá-
ny vznikají.

Sázet se budou lípy,

„Biocentrum bude mít podobu 
zapojených skupin listnatých stro-

mů a  keřů s  otevřenými plochami 
lučních trávníků. Vysazeny tady 
budou přirozené druhy stromů, 
jako jsou lípa srdčitá, lípa velkolis-
tá, javor babyka, javor mléč, habr 
obecný, jeřáb břek nebo dub zimní. 
Stromy budou vysazovány ve sku-
pinách jako malé lesnické výpěstky, 
větší stromy bodově jako solitéry 
v  otevřených lučních trávnících. 
Keře budou vysazeny takové, aby 
jejich plody byly zajímavé zejména 
pro místní živočichy. Budou to na-
příklad lísky obecné, hlohy naho-
semenné, ptačí zoby, trnky obecné, 
kaliny řešetláky, brsleny evropské, 
svídy krvavé nebo černé bezy,“ po-
psala výsadbu náměstkyně primá-
tora Milada Sokolová, která v minu-
lém období zodpovídala za životní 
prostředí. V prvních třinácti letech 
budou tato nová společenstva chrá-
něna oplocenkou proti zvěři. 

Na první etapu v  Určické navazují 
další dvě, které propojují území od 
bývalé cihelny až k  Žešovskému 
rybníčku. Zde by v následujících le-
tech mělo vyrůst další biocentrum 
a  tři biokoridory. Součástí návrhu 
jsou také terénní modelace – sys-

tém tůní, který by zadržoval dešťo-
vé srážky z polí.
Zatímco pozemky pro etapu I. a II. 
jsou v  majetku města, o  odkou-
pení ostatních se vedou v  součas-
né době jednání. „Oslovili jsme 
vlastníky pozemků s  nabídkou 
setkání, kde jim vysvětlíme záměr 

a  nutnost odkupu jejich majetku. 
Bez toho bychom celé území do 
budoucna nemohli propojit,“ vy-
světlila Sokolová. 

Dvě biocentra a tři biokoridory propojí
výpadovku na Určice se Žešovem 

Etapa I.
– biocentrum LBC 18 Za 
Cihelnou a èást biokoridoru 
LBK 15, rozloha 5,98 ha. 
Termín realizace  3/24 – 
11/24, náklady 21 056 290 
korun.
Etapa II.
– èást biocentra LBC 19 a 
biokoridor LBK 14, rozloha 
1,73 ha. Termín realizace 
2/24 – 11/24, náklady 3,5 
milionu korun.
Etapa III.
– èást LBK 15, èást LBC 
19 a LBK 10, rozloha 6,2 
ha. Termín realizace 2025, 
náklady 11 milionù korun.

Plán budování biocenter
v Prostějově

EtapaEtapa

EtapaEtapa
I.I.

2

EtapaEtapa
II.II.

2

biocentrumbiocentrum
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Trhy fungují dál

PROSTĚJOV  Sobotní dopo-
ledne patřilo na prostějovské 
tržnici  hlavně zahrádkářům. 
Vybrat si mohli nejrůznější pří-
sady, hospodyňky pak ocenily 
čerstvou zeleninu a  barevné 
květy. Trhy i přes bourání chát-
rající tržnice pokračují v  Pros-
tějově dál. 
„Už jsem se nemohla dočkat. Zá-
hony mám připravené, dnes jsem 
koupila saláty, kedlubny a  kapustu. 

Zeleninu ze zahrádky miluje celá ro-
dina,  pěstuji ji ale jen já, ostatní kon-
zumují,“  smála se jedna ze zákaznic.
K  dostání byly také sazenice muš-
kátů, petúnií a macešek, ale i řezané 
květiny jako narcisy, tulipány či lilie.  
Kdo nepřišel nakupovat, kochal se 
alespoň svěžími barvami neomylně 
signalizujícími jaro.
Pokud jste nestihli sobotu, na trh 
můžete zamířit také v  pondělí a  ve 
čtvrtek.  (kib)

PROSTĚJOV Jaro už cítí i brambory ve sklepě. Pokud se chcete ne-
chat obklopit různorodými květy, pak jich široko daleko nejvíc na-
jdete v prostějovské botanické zahradě. Jejich záplava vás v těchto 
dnech skutečně ohromí. Zelený ráj v Lidické ulici letos slaví 90 let 
od svého založení. Při této příležitosti je na letošní rok připraven bo-
hatý program. Odstartuje jej už toto pondělí 8. dubna samoobslužná 
stezka nazvaná Otvírání zahrady se skřítkem Šafránkem. 

Martin ZAORA L
Letos se prostějovská botanická 
zahrada dočkala celé řady úprav. 
Opravena byla zídka a část cestiček, 
vybudován byl nový domek na ná-
řadí, natřené jsou konstrukce rozá-
ria a dokončuje se i oprava hlavní-
ho vstupu. Uvolnilo se i místo pro 
nové výsadby, takže se návštěvníci 
dočkají řady novinek. 
Zajít si tam můžete po celý rok, 
nicméně od nadcházejícího týd-
ne to bude stát opravdu za to. 
„Připravena je stezka se skřítkem 
Šafránkem, která zavede návštěv-
níky na ta aktuálně nejzajímavější 
místa v zahradě, kde uvidí krásně 
rozkvétající rostliny a zároveň bu-
dou moci plnit hravé úkoly. Věřím, 
že se zabaví celé rodiny,“ navnadil 
Libor Marčan, jenž v botanické 
zahradě mimo jiné pravidelně 
pořádá komentované prohlídky 
a spolupracuje s prostějovským 
Ekocentrem Iris. 

Stezka měla původně ukazovat po-
malu probouzející se přírodu, nako-
nec je vše trošku jinak. „Letošní jaro 
je teplotně extrémní. Řada rostlin je 
již v plném květu, což bývá obvyklé 
až tak o měsíc později. Má to i své 
stinné stránky v tom, že rychleji od-
kvétají,“ konstatoval Marčan, podle 
něhož by však stezka skřítka Šafrán-
ka měla být lidem k dispozici zhru-
ba do konce dubna. 
To však rozhodně nebude vše. Slaví-
cí botanická zahrada připravila pro-
gram na celý rok. V sobotu 18. květ-
na se zde bude konat Den fascinace 
rostlinami, který by měl přítomné 
vést k zamyšlení, jak nezbytné jsou 
rostliny pro náš život a kde všude se s 
nimi můžeme setkat. Koncem květ-
na se bude konat tradiční Bylinková 
vycházka s Vláďou Vytáskem. Celá 
řada akcí pak bude připravena i na 
léto, kromě Dne otevřených zahrad 
či Letního questu půjde například 
také o červnové setkání na atraktivní 
téma spojení květin a módy. 

Rozkvetlou botanickou zahradou 
vás provede skřítek Šafr ánek 

sobota

Kdy je otevřeno? 
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PROSTĚJOV Část Kostelec-
ké ulice v  Prostějově a  její okolí 
o  celkové výměře necelých pěti 
hektarů má projít v příštích letech 
výraznou změnou. Rada města 
Prostějova doporučuje zastupite-
lům schválit projekt regenerace 
veřejných prostranství na sídlišti 
Kostelecká. Upravit se má kromě 
okolí vnitrobloku v  Kostelecké 
ulici číslo 366 i  část Martináko-
vy ulice a ulice J. B. Pecky. Radní 
odhadují náklady na regeneraci 
území, na kterém aktuálně žije 
610 obyvatel, ve výši zhruba 62 
milionů korun. 

Michal KA DLEC
„Odbor rozvoje a investic prostějov-
ského magistrátu má tento projekt 
zpracován a po jeho schválení bude 

možné pokračovat na přípravě rege-
nerace řešeného území. V  řešeném 
území je v  letošním roce napláno-
vána revitalizace vnitrobloku Koste-
lecká číslo 366,“ uvedl Jiří Rozehnal, 
první náměstek primátora Prostějo-
va, který je na radnici zodpovědný za 
investiční výstavbu ve městě. 
Zmíněná regenerace však podle něj 
řeší území komplexněji, tedy celé 
sídliště na ulici Kostelecká a  okolí 
bytového domu v ulici Martinákova 
8 až 12 a části ulice J. B. Pecky. „Jedná 
se o území o rozloze zhruba 4,8 hek-
taru, ve kterém se nachází 367 bytů 
ve 12 vchodech bytových domů. Po-
čet obyvatel žijících v řešeném území 
je 610,“ vypočítal Jiří Rozehnal s tím, 
že cílem studie je především zkva-
litnění veřejných prostranství, které 
bude zahrnovat zejména řešení do-

pravy v pohybu i v klidu, sjednocení 
povrchů, koncepční řešení zeleně, 
odpadového hospodářství a mobili-
áře včetně hřišť. Návrh ve velké míře 
hospodaří s dešťovými srážkami tak, 
aby byly vsakovány v místě dopadu 
a  v  co největší možné míře. „Pod-
statnou myšlenkou záměru je také 
podpora trávení volného času přímo 
v  místě bydliště místních obyvatel 
a řešení nejpalčivějšího problému lo-
kality, kterým je doprava a parkovací 
stání. Těch je nedostatečné množ-
ství vzhledem k počtu místních oby-
vatel,“ dodává Jiří Rozehnal. 
Návrhové řešení je rozděleno do pěti 
dílčích etap, které mohou být rea-
lizovány samostatně. Jak Večerník 
zjistil, celkové odhadované nákla-
dy na provedení úprav jsou ve výši 
zhruba 62 milionů korun bez DPH. 

Proměnou má projít plocha o rozloze 4,8 hektaru
 Foto: www.mapy.cz

ŽEŠOV O žešovský hřbitov měs-
to Prostějov pečuje již řadu let 
i přesto, že majitelem je Římsko-
katolická církev České republiky. 
To se ale má změnit, církev se are-
ál rozhodla městu darovat. Další 
sousední pozemek pak nabízí 
k odkupu. 

Kristýna BOHATOVÁ
„O  hřbitov se dlouhodobě stará 
firma FCC, město do jeho oprav 
a  údržby investovalo nemalé fi-
nanční prostředky. Římskokatolická 
církev si vzpomněla, že jde o její ma-
jetek, a  tak jsme v  rámci narovnání 
vztahů museli sepsat smlouvu o vý-
půjčce,“ uvedla v roce 2017 tehdejší 
primátorka Alena Rašková. „O hřbi-
tov se budeme starat i nadále, žádné 
větší investice ale do jeho rekon-
strukce nedáme. To je věc majitele,“ 
dodala tenkrát. 
Když byli představitelé farnosti Že-
šov kontaktováni prostějovským 
magistrátem s tím, že na hřbitově je 
třeba provést opravy, ozvali se s na-
bídkou bezúplatného nabytí. „Jde 

o  pozemek o  výměře 1 028 metrů 
čtverečních, kde se nachází hrobní 
místa a  zastavěné plochy a  nádvoří 
o výměře 30 metrů čtverečních. Pa-
tří k tomu veškeré součásti a příslu-
šenství,“ uvedla pro Večerník první 
náměstkyně primátora Prostějova 
Milada Sokolová, která má majetko-
vé záležitosti v gesci. 
Církev zároveň nabídla městu k od-
kupu pozemek o  výměře 126 met-
rů čtverečních v  těsném sousedství 
hřbitova. I  s  patřičnými náležitost-
mi, jako je kupní cena, náklady na 
zpracování znaleckého posudku 
a správní poplatek na povolení vkla-
du vlastnického práva do katastru 
nemovitostí, by městkou kasu měl 
přijít na 26 500 korun. „Přikláníme 
se k  odkupu. I  když další dva po-
zemky v těsné blízkosti hřbitova jsou 
v majetku města, tento je hned vedle 
hřbitovní zdi a  tak by s  případným 
rozšířením nebyly problémy,“ doda-
la náměstkyně. 
Rada oba návrhy schválila, konečné 
slovo ale bude mít zastupitelstvo, 
které se sejde 23. dubna. 

HřbitovHřbitov
 zadarmo! zadarmo!

Církev se zbavuje majetku v Žešově

Michal KA DLEC
„Místa a ulice, kde bude čištění 
probíhat, jsou vždy minimálně tý-
den dopředu označena dopravní 
značkou IZ 8a – Zóna s dopravním 
omezením zákaz stání s dodatko-
vou tabulkou, kde je upraven přes-
ný čas a datum, kdy bude úklid a 
strojní čištění ulic probíhat. Stráž-
níci rozmístění značek vždy kont-
rolují, a to sedm dní před každým 
čištěním. Je zapotřebí, aby si řidiči 

parkující v úseku, kde se čistí, uvě-
domili, že tuto značku ruší pouze 
dopravní značka IZ 8b – Konec 
zóny s dopravním omezením, ni-
koliv křižovatka, jak se mnoho z 
nich mylně domnívá. Tímto žádá-
me řidiče motorových vozidel, aby 
svá auta v daný termín přeparkova-
li a předešli tak zbytečným kompli-
kacím,“ posílá přes Večerník jasný 
vzkaz Tereza Greplová, tisková 
mluvčí Městské policie Prostějov. 
I během prvního „uklízecího“ týd-

ne tohoto roku však zaznamenali 
strážníci městské policie téměř tři 
desítky přestupků majitelů vozi-
del. Úklidové čety měly svoji práci 
v úterý a pak i ve čtvrtek rozděle-
nou v několika částech na sídlišti 
Hloučela. „V úterý při blokovém 
čištění strážníci zjistili osm pře-
stupků a ve čtvrtek dokonce 21 
přestupků. Z celkového počtu 29 
přestupků jich bylo 14 vyřešeno 
pokutou příkazem na místě, tři 
domluvou a 12 přestupků stráž-
níci oznámili příslušnému správ-
nímu orgánu,“ sdělila Večerníku 
Tereza Greplová s tím, že pracov-
níci společnosti FCC Prostějov 
často uklízeli komunikace mezi 
vozidly, jejichž řidiči si včas nepře-
parkovali. „Pro techniku i pro pra-
covníky firmy, která čistí a uklízí 
ulice, je potom velice obtížné vše 
řádně vyčistit. Navíc nerespekto-
váním dopravního značení se řidi-

či vystavují postihu za přestupek. 
Strážníci dle zákonného opráv-
nění mohou za takové porušení 
udělit pokutu příkazem na místě 
do výše 1 500 korun,“ upozorňuje 
Tereza Greplová. 
Město Prostějov upozorňuje na 
lokality, ve kterých bude blokové 
čištění probíhat několika způsoby. 
„Například v Radničních listech, 
zveřejněním na svých webových 
stránkách nebo v mobilní aplikaci 
Prostějov v mobilu, kde je ikona 
Mapa upozornění. I v letošním 
roce se občané parkující svá vozi-
dla na sídlištích setkají s letáčkem 
s QR kódem umístěným za stěra-
čem vozidla. Při naskenování QR 
kódu mobilním telefonem si pak 
řidiči mohou zjistit, na kterých 
ulicích bude čištění v aktuálním 
týdnu probíhat,“ dodala na závěr 
mluvčí prostějovských strážníků 
Tereza Greplová. 

PROSTĚJOV Je to jako byste opakovaně hrách na stěnu há-
zeli! V Prostějově začalo minulý týden letošní blokové čištění 
města. Pracovní čety společnosti FCC vyrazily do několika čás-
tí sídliště Hloučela. Už dlouho dopředu byli řidiči nebo majite-
lé vozidel parkující v označených místech úklidu upozorněni, 
že si mají svá vozidla včas přeparkovat. Večerník byl proto zvě-
davý, zda tak všichni učinili, aby zbytečně nepřekáželi úklido-
vým četám. Bohužel v úterý i ve čtvrtek strážníci městské poli-
cie zaregistrovali přestupky, které se řešily různým způsobem. 
Celkem 29 šoférů se na přeparkování úplně vykašlalo! 

29 řidičů



Náš tým pro vás vytvořil jedinečný bodovací systém, 
dle nějž vám budeme každý týden hlásit umístění jednotlivých shopů dle právě zvoleného sortimentu. 

Systém je zcela fairový, protože zohledňuje odlišnou gramáž a zároveň i spravedlivě trestá nedostupnost.

Vakuované nebo balené uzeniny jsou potraviny, které prošly procesem 
úpravy a  následně byly baleny do vakua nebo hermeticky uzavřených 
obalů. Tento typ balení má několik výhod, včetně prodloužení trvanlivosti 
potraviny a  zachování její čerstvosti a  chuti. Proces vakuování nebo 
balení umožňuje odstranit vzduch z  obalu, což minimalizuje oxidaci 
potraviny a zabraňuje růstu mikroorganismů, což přispívá k prodloužení 
trvanlivosti. Tento typ balení je často využíván pro uzené maso, ryby, sýry 
a další potraviny, které by jinak mohly snadno ztratit svou kvalitu a chuť.

Přejeme dobrou chuť!
Průzkum byl proveden ve středu 5. dubna 2024

PRODUKT / SHOPPRODUKT / SHOP
Šunka od kosti 

100 g - 19,80 29,90 31,90 26,90 15,90

100 g 23,90 19,80 32,50 19,90 21,90 19,98

Anglická slanina 
100 g 19,30 19,80 38,90 24,90 29,12 -

Chorizo salám 
80 g - 40,60 

(120 g)
49,90 
(90 g) - 46,50 -

 100 g 19,30 19,74 20,90 31,90 32,04 17,90

 100 g - 14,70 35,90 22,90 41,78 15,90
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SHOPY

NASTAL TEN SPRÁVNÝ ÈAS...
pro více informací volejte
608 960 042608 960 042

Přicházejí dny, kdy každý z  Prostějovanů velice rád přijme radu zkušenějších. 
Většina z nás se totiž dostane do osobních problémů a každá „tichá vrba“ se bude 
hodit. Půjde jen o to, zda dobře míněné rady vezmeme vážně a budeme se jimi řídit. 

Nezkoušejte naštvat svého nadříze-
ného! Ten totiž právě nyní bude mít 
náladu pod psa a  vůbec by se nevy-
platilo jakýmkoliv způsobem mu 
zkřížit dráhu. Věnujte se své práci 
a nikoho neprovokujte.

BERANI 21.3. – 20.4. LVI 23.7. – 22.8. 

Konečně budete více s rodinou, která 
vám poslední dobou vyčítá nezájem 
a hodně času stráveného v práci. Na-
jednou naleznete enormní chuť být 
se svými nejbližšími a nedávat příčinu 
k domácím roztržkám. 

Je docela možné, že v následujících 
dnech zatoužíte po dalším potom-
kovi. Pokud máte stálého partnera, 
nebude to problém. Pokud jste zrov-
na sami, vyjděte si do společnosti 
a seznamte se. 

PANNY 23.8. – 22.9. 

Nedáte si říct a stále budete provoko-
vat své kolegy v práci. Sami toho moc 
neporvete, ale druhé si budete dobírat 
a  obviňovat je z  lenosti. Nedivte se 
tedy, že se stanete v zaměstnání hodně 
neoblíbenými. 

KOZOROZI 22.12. – 20.1. 

Začnou se vám výrazně zapalovat 
lýtka. Nic proti tomu, pokud jste 
nezadaní. V  tom případě si neklaď-
te žádné meze a  využijete veškerou 
fantazii. Určitě naleznete vhodný 
protějšek, vždyť se blíží lásky čas. 

VÁHY 23.9. – 23.10. 

Můžete si dovolit investovat více pe-
něz než doposud. Ne že by se z  vás 
přes noc stali boháči, ale nějakou tu 
korunu dostanete přidáno od svých 
nadřízených. První vyšší výplatu 
utraťte za hezký výlet. 

Konečně se během dne více usmívá-
te, než mračíte. Otázkou je, co způso-
bilo tuto změnu. Že by láska? Možné 
to je, ale v tom případě byste měli za-
čít více jíst, abyste se tomu druhému 
nevypařili před očima! 

Vaše partnerské soužití dostane první 
vážnou trhlinu, za kterou bude moci 
nevěra jednoho z  vás. Co se dá dě-
lat, vzít zpátky to nepůjde. Jenom se 
snažte nelhat a zkuste si to s partne-
rem alespoň vyříkat. 

RYBY 21.2. – 20.3. 

Utrpíte ztrátu na majetku, která vás 
bude hodně mrzet. Někdo vás totiž 
okrade a přijdete nejen o peněženku, 
ale také o  veškeré doklady. Strávíte 
tak hodně času na úřadech a budete 
si muset půjčit. 

Chytili jste takzvaně druhou mízu 
a častokrát se sami přistihnete, že se 
chováte jako puberťák. Zároveň se 
ale dostanete do situace, kdy budete 
muset čelit hodně dospělým problé-
mům, což vás zdrží v rozletu. 

Najdete cennou věc, o které jste si mys-
leli, že jste ji dávno ztratili. Ta věc je 
velice cenná jen pro vás, protože patří 
k vašemu rodu a dědí se z pokolení na 
pokolení. Nesnažte se ji zpeněžit, byla 
by to škoda. 

Poslední dobou se často budíte ze spa-
ní, takže ráno vstáváte vyčerpaní a bez 
nálady. Každá rada je drahá, ale určitě 
by pomohlo méně stresu přes den. Ne-
budete tak muset ponocovat a přemýš-
let o problémech.  

Oznámení
o přerušení dodávky
elektrické energie

Obec: Čehovice
Dne: 15. 4. 2024 od 7:00 do 
18:00 hodin. Vypnutá oblast:
FVE Čehovice 1. Buzzing (č. 
701376).
Obec: Prostějov
Dne: 15. 4. 2024 od 7:30 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast:
bloky domů sídl. Svobody č. 38-
43, 43-46, 47-49, 50-52, 54-61.
Obec: Držovice
Dne: 15. 4. 2024 od 7:30 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast:
Držovice - ul. Konečná č. 1, 3, 
512, 21, mýtná brána ŘSD, Ce-
tin, ul. Olomoucká oboustranně 
od kruhového objezdu po č. 191 
a 234 (mimo č. 503, 485 - Natu-
re, s.r.o. a  č. 487 - Makovec a.s., 
dále ul. V  Zahradě č. 2, celé ul. 
Sebastiniho (mimo č. 23), Dr. 
M. Mičoly, J. Haška, J. Ježka, K. 
Kryla, Na Romži (mimo strany 
s  č. 442-500 a  396-288, Tichá 
(mimo č. 7, 9).
Obec: Držovice
Dne: 15. 4. 2024 od 12:30 do
14:30 hodin. Vypnutá oblast:
celé ul. SNP mimo č. 2-18, Za
Branou, Pod Školou vč. ZŠ, MŠ,
Na Trávníku (mimo GALVA
s.r.o.), oboustranně Gorkého od
č. 13 a 16a po č. 505, Na Romži
č. 477 a pravá strana č. 396-288,
celá ul. U Hřbitova (mimo č. 476,
Nekr Servis s.r.o.), Z. Fibicha č.
430-577, celá lok. Háj vč. vysílače,
oboustranně Olomoucká od č.
193 a  242 po konec obce sm.
Olšany vč. čerp. stanice PHM,
hotelu Romže, stolařství Přikryl
a fa. Kouřil, Lomená č. 9, celá ul.
Svadůvky, Anenská, ul. Smržická
od ul. Olomoucká po č. 19.
Obce: Přemyslovice,

Hluchov, Růžov
Dne: 12. 4. 2024 od 12:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
celá obec Přemyslovice (mimo 
spodní konec Habeš od Pěnčína 
po č. 361 a  po č. 30 včetně 
chat). Celá obec Hluchov. Celá 
obec Růžov včetně chat nalevo 
od silnice na Ptenský Dvorek. 
Odběratelské TS: Hluchov Vo-
ding 1 (č. 300756), Hluchov 
voding 2 (č. 300757), Přemys-
lovice drůbežárna 1. (č. 300814), 
Přemyslovice drůbežárna 2. (č. 
300815), Areál ZD Přemyslovice 
- Zemědělská společnost TER-
RIS, fy. ZAHRADA Olomouc, 
ANTIKON LEx Přemyslovice 
ZD (č. 300816).
Obec: Určice
Dne: 16. 4. 2024 od 7:30 do 
14:00 hodin. Vypnutá oblast:
Určice č. p.: 40 - 45, 57, 67, 505.
Obec: Zdětín
Dne: 17. 4. 2024 od 7:30 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast: 
lokalita chat Zdětín - "Mokřiny" 
- od hlavní komunikace od 
Zdětína - levá strana ohraničená 
č. chat 285, 297, 204, 196, 194, 
304, 290, 299. 
Obec: Kralice na Hané
Dne: 17. 4. 2024 od 7:30 do 
13:00 hodin. Vypnutá oblast:
odběratelská trafostanice SILO 
(č. 300649) - MORAGRO, a.s. 
v Prostějově.

Obec: Bedihošť
Dne: 18. 4. 2024 od 7:30 do 
16:30 hodin. Vypnutá oblast:
Bedihošť - celé ulice: Tovární, 
U  Parku, Komendova (mimo č. 
p. 46). Jednostranně ulice Zátiší 
od č. p. 503 po 481. Jednostranně 
ulice Osvobození od č. 40 po 38 
vč. č. p. 33 a K/814. Jednostranně 
ul. Prostějovská od č. 69 po 142.
Obce: Prostějov, Žešov
Dne: 18. 4. 2024 od 7:30 do 
16:30 hodin. Vypnutá oblast:
ul. Brněnská - zahrady, ČS PHM 
OMV a  FVE IMK Energy, s.r.o. 
před Žešovem. Odběratelské tra-
fostanice Pv Neokom Imex (č. 
300626) a FVE Žešov (701197).
Obce: Krumsín, Prostějovičky, 

Křenůvky, Soběsuky
Dne: 19. 4. 2024 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
celé obce Krumsín, Prostějov-
ičky, Křenůvky, areál ZD v  obci 
Soběsuky. Část obce Soběsuky 
podél státní silnice Plumlov - 
Žárovice s  ulicemi za hostincem 
po č. 78 a 35, dále část sm. Kru-
msín vč. uliček a celé návsi až po 
č. 103. Odběratelské TS: Soběs-
uky ZD (č. 300792), Krumsín 
Konšel (č. 300763), Prostějov-
ičky Zetest (č. 300730).
Obec: Prostějov
Dne: 19. 4. 2024 od 8:00 do 
12:30 hodin. Vypnutá oblast: 
odběratelská trafostanice TO-
PAS (č. 300640) PERFO LINEA 
a.s.
Obec: Smržice
Dne: 22. 4. 2024 od 7:30 do 
16:00 hodin. Vypnutá oblast: 
odběrná místa PV Smržice s.r.o., 
AGROPELLETS s.r.o., UNIA-
GRIS energo, s.r.o. Odběratelské 
TS Smržice ACHP (č. 300786), 
Smržice Uniagris (č. 702794), 
Smržice BPE SMržice Agrobio 
(č. 702707).
Obce: Otročkov, Milkov,

Ospělov, Hvozd
Dne: 22. 4. 2024 od 7:30 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast: 
celé obce: Otročkov, Milkov, 
Ospělov. Hvozd 97 - Jalovčí, 
Hvozd 31 - Ondráškův mlýn, 
Hvozd 30 - Hanusův mlýn, 
Hvozd 65, 56, 57 - lokalita Skalka, 
Vojtěchov vodárna. Odběratels-
ké TS: Hvozd koně (č. 300801), 
Hvozd vodárna (č. 300802), Po-
nikev ZD (č. 300813), Milkov 
2. v  ZD (č. 300550) Areál ZOD 
Ludmírov Milkov.
Obec: Prostějov
Dne: 22. 4. 2024 od 12:00 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast:
odběratelské TS: FRUTA (č. 
300665) - Palírna U  Zeleného 
stromu a.s., PARAMO (č. 
300656) - ORLEN Unipetrol 
RPA s.r.o.
Obec: Bílovice, Lutotín
Dne: 23. 4. 2024 od 7:30 do 
17:30 hodin. Vypnutá oblast: 
celé obce Bílovice (mimo ZD) 
a  Lutotín včetně ZD, ČD a  cha-
tové lokality směr Bělecký mlýn.
Obec: Niva
Dne: 24. 4. 2024 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
celá obec Niva vč. ZD, pily atd.

Obec: Mostkovice
Dne: 24. 4. 2024 od 7:30 do 
17:30 hodin. Vypnutá oblast:
část obce Mostkovice - celé ulice 
Ohrozimská, Hlinická, V  Prolu-
ce, Nábřežní, Pěší, Za Stodolami 
od č. 534 po č. 561, Stichovická 
od ul. Ohrozimská po konec sm. 
Plumlov, část Prostějovské od č. 
80 po č. 88, vč. č. 601 a 579 dále 
celá lokalita chat kolem Letního 
kina, od hráze po parkoviště a po 
č. chat 1145, 1135 u yacht klubu,  
včetně kina, chat pod kinem, pod 
parkovištěm, č. 1156, občerstv-
ení č. 834 atd. 
Obec: Smržice
Dne: 25. 4. 2024 od 7:30 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast: 
odběrná místa PV Smržice s.r.o., 
AGROPELLETS s.r.o., UNIA-
GRIS energo, s.r.o. Odběratelské 
TS Smržice ACHP (č. 300786), 
Smržice Uniagris (č. 702794), 
Smržice BPE SMržice Agrobio 
(č. 702707).
Obec: Bílovice
Dne: 25. 4. 2024 od 7:30 do 
17:30 hodin. Vypnutá oblast: 
odběratelská trafostanice Bílov-
ice ZD (č. 300746) - ROLS 
Lešany, spol. s r.o. a FUN RIDES 
TECH s.r.o.
Obec: Jesenec
Dne: 26. 4. 2024 od 7:00 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast: 
Jesenec: část obce ve směru od 
p. Romže po Terezínký dvůr 
(Měrotínek) (mimo č. p. 85, 91, 
25, 45, 108, 107, 112).
Obce: Ptení, Ptenský Dvorek, 

Vícov
Dne: 26. 4. 2024 od 7:30 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast: 
celá obec Ptení. Areál M + M 
zfp č. 370, chatová oblast směr 
Paseky od č. 26, 151, 165, 179, 
124 až po č. 144, 200 a  16. KÚ 
Ptenský Dvorek chaty od č. 73 
a 209 a 254 po chatu vedle č. 87 
a  č. 97 po chatu 250 dále po ch. 
č. 50, od č. 139 a  353 po chatu 
131 ve Dvoreckém žlebu sm. Je-
dnov. Odběratelské TS: Ptenský 
Dvorek JmDZ (č. 300779), Ptení 
BPE ZOD (č. 703233), BPE 
Vícov (703044).
Obec: Prostějov
Dne: 26. 4. 2024 od 7:30 do 
10:00 hodin. Vypnutá oblast:
nám. Svat. Čecha, Filipcovo nám. 
vč. kostela, Kramářská č. 2, T. 
G. Masaryka č. 26, 27, nám. E. 
Husserla č. 1 (Střední odborná 
škola Prostějov), 18, 19, Dukel-
ská brána č. 7 (ZLATÁ BRÁNA, 
s.r.o.), Demelova č. 1, Netušilova 
č. 1-15. 
Obec: Prostějov
Dne: 26. 4. 2024 od 12:30 do
14:30 hodin. Vypnutá oblast:
odběratelská trafostanice Te-
chnico č. 702308 - AGEL Ser-
vis a.s.
Obec: Prostějov
Dne: 26. 4. 2024 od 12:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
odběratelská trafostanice FVE1 
Kralický Háj č. 701852 - SOLA-
RIS Tech, s.r.o.

EG.D, a.s.

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy
- rekonstrukcí, oprav, údržbových a revizních prací - 

bude přerušena dodávka elektrické energie:

Naše resumé

SHRNUTÍ 

Zveřejňujeme aktuální přehled, kde bude probíhat blokové 
čištění ulic města Prostějova. 

úterý 9. dubna – blok č. 3
Kpt. O. Jaroše + parkoviště (K. Svo-
linského – průchod), A. Fišárka, B. 
Dvorského, C. Boudy, S. Suchardy, 
Kpt. O. Jaroše – parkoviště, C. Boudy 
– parkoviště, komunikace + parko-
viště (Kpt. O. Jaroše – C. Boudy)

čtvrtek 11. dubna – blok č. 4
Melantrichova (Březinova – Polská), Nerudova (Plumlovská – Me-
lantrichova), E. Králíka + parkoviště, Polská, Ruská + nám. Práce, 
Dělnická, Březinova, Dykova, Bezručovo nám., průchod Floriánské 
nám. - Dykova (Starorežná), Cyklostezka Floriánské nám. - Dykova 
(Starorežná), Plumlovská kom. SSOK (Nerudova – kruhový objezd) 
pravá strana směr Krasice

uzeniny 
balené

1. LIDL

2. PENNY

3. TESCO

4. BILLA

5. ALBERT

6. KAUFLAND

číslo sortiment kam ANO kam NE
10 pánské holení Tesco Lidl
11 ořechy Penny Kaufland
12 velikonoční mls Albert Penny
13 velikonoční pečivo Tesco Albert



Uzávěrka ŘÁDKOVÉ 
INZERCE proběhne 

v PÁTEK 12. dubna, v 10.00

Kdo v srdci žije, neumírá.Kdo v srdci žije, neumírá.

Dne 13. dubna 2024Dne 13. dubna 2024
uplyne 10 let, uplyne 10 let, 

kdy nás opustilakdy nás opustila
naše drahá a milovanánaše drahá a milovaná

manželka, maminka, babička,manželka, maminka, babička,
prababička a sestraprababička a sestra

paní Marie RIEDLOVÁ.paní Marie RIEDLOVÁ.
S láskou stále vzpomínajíS láskou stále vzpomínají

manžel Rostislav, manžel Rostislav, 
syn Petr a dcera Jitka syn Petr a dcera Jitka 

s rodinami.s rodinami.

Čas běží a nevrací, co vzal, Čas běží a nevrací, co vzal, 
jen láska, úcta a vzpomínky jen láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích žijí dál. v srdcích žijí dál. 

Dne 13. dubna 2024 Dne 13. dubna 2024 
uplyne 3. smutný rok, uplyne 3. smutný rok, 

kdy nás opustila kdy nás opustila 
paní Eliška KOLAŘÍKOVÁ, paní Eliška KOLAŘÍKOVÁ, 

a dne 15. května 2024 a dne 15. května 2024 
by se dožila 90 let. by se dožila 90 let. 

Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 
děkují syn a dcera děkují syn a dcera 

s rodinami. s rodinami. 

Živote, měl jsem tě rád… Živote, měl jsem tě rád… 

Dne 9. dubna 2024 Dne 9. dubna 2024 
by se dožil 53 let by se dožil 53 let 
náš milovaný syn náš milovaný syn 

pan Jaroslav ŠMÍD pan Jaroslav ŠMÍD 
z Kostelce na Hané. z Kostelce na Hané. 

S bolestí v srdci, kterou čas S bolestí v srdci, kterou čas 
nezahojí, stále vzpomínáme. nezahojí, stále vzpomínáme. 

Všem, kteří měli Všem, kteří měli 
našeho syna rádi našeho syna rádi 

a vzpomenou s námi, a vzpomenou s námi, 
děkují rodiče. děkují rodiče. 

Dík za to, Dík za to, 
čím jsi nám v životě byla, čím jsi nám v životě byla, 

za každý den, za každý den, 
který jsi s námi žila. který jsi s námi žila. 

Tvůj odchod stále bolí, Tvůj odchod stále bolí, 
na Tebe zapomenout nedovolí. na Tebe zapomenout nedovolí. 

Dne 9. dubna 2024Dne 9. dubna 2024 
by oslavila 52. narozeniny by oslavila 52. narozeniny 
paní Lada DANIELOVÁ paní Lada DANIELOVÁ 

z Prostějova. z Prostějova. 
Kdo jste ji měli rádi, Kdo jste ji měli rádi, 
vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 

S láskou a úctou vzpomíná S láskou a úctou vzpomíná 
a nikdy nezapomene a nikdy nezapomene 

manžel Max, maminka Liduška, manžel Max, maminka Liduška, 
dcera Fuňa, syn Pali dcera Fuňa, syn Pali 

a syn Mišuta s rodinami. a syn Mišuta s rodinami. 

Dík za to, Dík za to, 
čím jsi nám v životě byla, čím jsi nám v životě byla, 

za každý den, za každý den, 
který jsi s námi žila. který jsi s námi žila. 

Tvůj odchod stále bolí, Tvůj odchod stále bolí, 
na Tebe zapomenout nedovolí. na Tebe zapomenout nedovolí. 

Dne 10. dubna 2024 Dne 10. dubna 2024 
by oslavila 82. narozeniny by oslavila 82. narozeniny 

paní Zdeňka KONEČNÁ, paní Zdeňka KONEČNÁ, 
rozená Vojáčková, rozená Vojáčková, 

z Prostějova z Prostějova 
a zároveň uplynou a zároveň uplynou 

2 smutné roky, 2 smutné roky, 
kdy nás navždy opustila. kdy nás navždy opustila. 

Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 
a zapálení svíčky a zapálení svíčky 

děkují synové Petr, Zdeněk, děkují synové Petr, Zdeněk, 
Tomáš a vnoučata Tomáš a vnoučata 

Stella a Filip. Stella a Filip. 

Jak jsi tiše žila, tak jsi tiše odešla.Jak jsi tiše žila, tak jsi tiše odešla.
Skromná ve svém životě,Skromná ve svém životě,

velká ve své lásce a dobrotě.velká ve své lásce a dobrotě.
Je smutno bez Tebe žít,Je smutno bez Tebe žít,

nemá kdo poradit, nemá kdo poradit, 
potěšit, pohladit…potěšit, pohladit…

Díky za to, čím jsi nám v životě byla,Díky za to, čím jsi nám v životě byla,
za každý den, za každý den, 

který jsi pro nás žila.který jsi pro nás žila.

Dne 6. dubna 2024Dne 6. dubna 2024
by se dožila 86 let by se dožila 86 let 

paní Marie KORČÁKOVÁ,paní Marie KORČÁKOVÁ,
roz. Burgetová,roz. Burgetová,

a dne 13. dubna 2024a dne 13. dubna 2024
vzpomeneme 15. výročí vzpomeneme 15. výročí 
od úmrtí naší milované od úmrtí naší milované 

maminky a babičky.maminky a babičky.
S bolestí v srdci S bolestí v srdci 

vzpomíná dcera Marie vzpomíná dcera Marie 
a vnuci Petr a Pavel.a vnuci Petr a Pavel.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal. Čas ubíhá a nevrací, co vzal. 
Jen láska, úcta a vzpomínky Jen láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích žijí dál.v srdcích žijí dál.

Dne 12. dubna 2024Dne 12. dubna 2024 
by oslavil 100. narozeniny by oslavil 100. narozeniny 

pan Bedřich KOUDELKApan Bedřich KOUDELKA 
z Protivanova. z Protivanova. 

Kdo jste ho měli rádi, Kdo jste ho měli rádi, 
vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 

S láskou a úctou vzpomínají S láskou a úctou vzpomínají 
a nikdy nezapomenou a nikdy nezapomenou 

synové s rodinami. synové s rodinami. 

Kdo žije v srdcích svých milých, Kdo žije v srdcích svých milých, 
není mrtev, je jen vzdálen…není mrtev, je jen vzdálen…

Dne 11. dubna 2024Dne 11. dubna 2024
vzpomeneme vzpomeneme 

1. smutné výročí úmrtí1. smutné výročí úmrtí
pana Františka PLAJNERApana Františka PLAJNERA

z Křenůvek.z Křenůvek.
Za tichou vzpomínkuZa tichou vzpomínku

děkuje rodina.děkuje rodina.

Kdo žije v srdcích svých milých, Kdo žije v srdcích svých milých, 
není mrtev, je jen vzdálen.není mrtev, je jen vzdálen.

Dne 10. dubna 2024 Dne 10. dubna 2024 
vzpomeneme vzpomeneme 

3. smutné výročí úmrtí 3. smutné výročí úmrtí 
pana Věroslava JURÁŠE pana Věroslava JURÁŠE 

z Kostelce na Hané.z Kostelce na Hané.
A dne 19. února 2024A dne 19. února 2024

by se dožil 75 let.by se dožil 75 let.
Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 

děkuje rodina. děkuje rodina. 
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SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ

Pavel Domanský 1945  Prostějov
Ludmila Krátká 1929  Prostějov
Ivo Sedláček 1965  Prostějov
Jindřich Buriánek 1947  Prostějov
Jaroslav Bureš 1941  Kralice na Hané
Ladislav Kürti 1955  Prostějov
Jaroslava Bártková 1931  Prostějov
Alois Loveček 1956  Studenec
Lubomír Turna 1943  Vrahovice
Josef Vičar 1935  Seč

Anna Nováková 1933  Prostějov Marie Novotná 1944  Dubany Eliška Podlahová 1941  Prostějov 

Česlava Zedníčková 1928  Prostějov Jana Huterová 1944  Tvorovice Stanislav Šmíd 1938  Horní Štěpánov

Pondělí 8. dubna 2024
Jiřina Machačová 1931 Prostějov 11.30 Obřadní síň Brněnská 104 
Středa 10. dubna 2024
Irena Bokůvková 1934 Olomouc 13.00 Obřadní síň Brněnská 104 
Pátek 12. dubna 2024
Ludmila Fialová 1948 Vrahovice 11.00 Obřadní síň Prostějov
Marta Žáková 1934 Prostějov 11.00 kostel Povýšení svatého Kříže Prostějov

Pohřební služba Pavel Makový - Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100

Pohřební služba Václavková a spol. - Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba FCC Prostějov - Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, 602 581 098
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PRÁCI NABÍZÍ

Hledáme paní na úklid kanceláří v Pro-
stějově na ranní a odpolední úvazek. 

Informace na tel.: 601 559 862 . 

Rizikové kácení a řez stromů. 
Odborný řez ovocných stromů. 

Tvarování živých plotů.
Ing. Igor Maťovčík, tel.: 720 420 618

Stolařství - výroba nábytku, kuchyní, 
šatních skříní, polic. Dřevěných pergol, 

obložení, podlah, dveří apod. 
Tel.: 604 820 358. 

KOUPÍM

Vykoupíme nábytek ze 60. - 70. let,
ale i jiný starší zajímavý jako židle, 

křesla, stoly, stěny, 
knihovny, skleníky a další.

Velký zájem máme také o veškeré
bytové doplňky jako obrazy, hodiny, 

lustry, lampy, sklo, porcelán,
keramiku a jiné.

Hledáme i sběratelské mince,
vyznamenání, odznaky, pohlednice, 

známky, staré šperky, hodinky,
vojenské věci, staré knihy, gramodes-

ky, staré hračky atd.
Kvalitní věci umíme ohodnotit.

Zavolejte, přijedeme. 
Tel.: 605 138 473

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, 
nám. Svatopluka Čecha 2
(vchod za Zlatou bránou) 

vykupuje a zdarma oceňuje veškeré 
obrazy a starožitnosti, 

zlaté šperky 1 g / 1000 Kč. 
Neprodávejte překupníkům, ale odbor-

níkům za nejvyšší ceny. 
Jindřich Skácel, tel.: 608 805 775, 

www.gupv.cz 

SEZNÁMENÍ

Hledám ženu z PV z rodinného domku 
se zahrádkou, rád pomůžu. Je mi 79 let, 

výška 174 cm, rodák z PV. Mé záliby: 
kutilství, procházky, zahrádka. 

Tel.: 776 210 670 
– ozvi se na poslední volání. 
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Pronajmu v Pv byt 2+kk, 50 m2, 
nezařízený, jen kuch. linka a přds. stěna, 

bydlení pro dvě dospělé osoby 
nebo 1 + 1 dítě, bez zvířat. 

Volný od 1. 5. 2024. 
Více info na tel.: 606 539 958. 

Dělník/-ce ve výrobě 25 000-33 000 noční základní+praktické Uzeniny Zajíček, Vrahovice
Operátor/-ka 22 680 třísměnný střední odborné KENDRION, Prostějov
Řidič/-ka 21 300 pružná prac. doba základní+praktické HOPI, Kralice na Hané

Hledáte práci nebo brigádu?
Máme pro vás tyto aktuální nabídky:

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: tel.: 950 154 317.

Ludmila Kočová 1938  Prostějov
Karel Zifčák 1972  Brodek u Prostějova



......má Skotsko má Skotsko pro sníhpro sníh
 Tento jazyk Tento jazyk

Správná odpověď: ... OHLAŠUJÍ PĚKNÉ ČASY

Správná odpověď: 2, 6, 1, 3

Správné odpovědi: 1.tajenka:  těsto rozválíme na plát

2.tajenka:  Po vychladnutí ozdobíme

Správná odpověď: Rakev

...

věříme, že nadále zachováte přízeň našim soutěžím i v tomto aktuálním období, kdy svoje mozkové
závity budete na této straně každého vydání procvičovat už jen tak pro zábavu bez možnosti 

posílat správná vyluštění a získat během losování některou z připravených výher.
Tuto tradiční službu pro své čtenáře musí nyní redakce PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

na nějaký čas přerušit. Během roku ovšem připravíme pro čtenáře jiné soutěže,
jejichž výherce odměníme atraktivní cenou.

Každá z těchto soutěží bude vždy a s dostatečným předstihem vyhlášena.  

Těstoviny uvaříme ve vroucí 
osolené vodě, necháme okapat 
a  vychladnout. (1. tajenka) na 
nudličky, osolíme, opepříme a po-
sypeme grilovacím kořením. Na 
oleji zprudka opečeme dozlatova. 
Zeleninu nakrájíme na malé kos-
tičky a společně s kuřecím masem 
přidáme k  těstovinám. Dochutí-
me majonézou, kečupem, zaky-
sanou smetanou a  (2. tajenka).
Dobře promícháme, dle chuti 
ještě osolíme a opepříme. Nechá-
me v lednici proležet.

300 g těstovin Penne
2 kuřecí prsa
červená kapie
salátová okurka
jarní cibulka
2 rajčata
3 PL zakysané smetany
1 PL majonézy
2 PL kečupu
grilovací koření
sůl, pepř
provensálské koření
olej

Výherce budeme kontaktovat.

Kapitánem SK Prostějov 1913

je Lukáš Duba. (odpověď A)
Vylosovaní byli: Marcela Soukupová,

Jiří Bureš, Matěj Veselá, Kamila Kratochvílová

Na charitativním plese 
POMÁHÁME TANCEM bude hrát 
skupina ALFA band. (odpověď A)
Vylosovaní byli: Jitka Vlachová a Alena Soldánová

Marie Rottrová se narodila

v Ostravě. (odpověď A)

Vylosovaná byla: Martina Jakubková
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ANDĚL, 

BRATR, 

DEBET, 

FLEKAŘ, 

HODINA, 

CHMÝŘÍ, 

JÍDLO, 

KOTNÍK, 

KRAUL, 

MEDIK, 

RAMBO, 

SENÍK, 

SESUV, 

SCHRÁNKA, 

SVLAK, 

TAKCE, 

TEROR, 

TÍSEŇ, 

UCTÍT, 

UZLÍK, 

VOLNO, 

VORVAŇ, 

VÝZTUŽ, 

ZVĚDY

Kdo si mě láme,
ten nakonec uspěje,

jsem�li však dutá, pak
vzdejte se naděje.
Umím být lehká,
těžká, i bolavá,

chladná i horká,
tvrdá i děravá.

?
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KULTURNÍ AKCEKULTURNÍ AKCE
chcete-li se nechat ohromit

TIP VEÈERNÍKUTIP VEÈERNÍKU
doporuèujeme navštívit

TIP K OBRAZOVCETIP K OBRAZOVCE
doporuèujeme zhlédnout

Školní 4, Prostějov

Kino klub
DUHA

úterý 9. dubna
9:00 a 10:15 ČERTOVSKÉ 
 A HASTRMANSKÉ 
 POHÁDKY
Duhové dívánky pro MŠ a veřejnost
pásmo pohádek
sobota 13. dubna
16:00 KOCOUREK MŇOUK
pásmo pohádek pro nejmenší diváky
18:00 MISSION: IMPOSSIBLE 7 
 – ODPLATA 1. ČÁST
americký akční fi lm

Kino 
Metro 70

Školní 1, Prostějov
pondělí 8. dubna
14:00 TROLLOVÉ 3
animovaná komedie
17:30 SLADKÝ ŽIVOT
komedie
20:00 DOKONALÉ DNY
drama
úterý 9. dubna
15:00 MATKA  V TRA PU
komedie
17:00 GABRIELA SOUKA LOVÁ: 
 PRA VDA SE 
 POŘÁD VYPLATÍ
dokument 
19:00 DUNA: ČÁST DRUHÁ
sci-fi  
středa 10. dubna
17:30 GUMP – JSME DVOJKA  
rodinná komedie 
20:00 PANENKY NA ÚTĚKU
krimikomedie
čtvrtek 11. dubna
17:30 NEZLOMNÍ
dobrodružné drama
20:00 KROTITELÉ DUCHŮ: 
 ŘÍŠE LEDU
sci-fi  komedie
pátek 12. dubna
15:30 KUNG FU PANDA 4
animovaná komedie
17:45 GUMP – JSME DVOJKA  
20:00 GODZILLA X KONG:
  NOVÉ IMPÉRIUM 
akční thriller 
sobota 13. dubna
14:30 PTÁCI STĚHOVÁCI
animovaná komedie
16:30 KROTITELÉ DUCHŮ: 
 ŘÍŠE LEDU
19:00 SLADKÝ ŽIVOT 
21:15 OPIČÍ MUŽ
akční thriller 
neděle 14. dubna
10:30 DOMÁCÍ PŘÍŠERKY
animovaná komedie
15:00 GUMP – JSME DVOJKA  
17:15 TADY HAVEL, 
 SLYŠÍTE MĚ?
dokument
19:00 PRVNÍ ZNAMENÍ: 
 PŘICHÁZÍ SATAN!
horor

Zámek 99, Plumlov

Zámek
Plumlov

do 30. června
VÝSTAVA PAPRSKY SÍTĚ

Husovo nám. 91, Prostějov

Divadlo
Point

sobota 13. dubna
19:00 JAKO NAPROSTÝ ŠÍLENCI
I. Premiéra divadelního představení

KDY:  ÚTERÝ 9. DUBNA OD 19:00 HODIN 
KDE:  MÌSTSKÉ DIVADLO V PROSTÌJOVÌ 

KDY:  10. DUBNA V 20:00 HODIN
KDE:  MAX

PROSTĚJOV Toto bude možná až příliš aktuální zážitek. 
Poslední chvíle života velkého spisovatele a velkého člověka, 
který musel na sklonku života čelit zbabělosti, malosti a ne-
návisti národa, jenž tolik miloval a pro nějž tolik udělal. To 
vše nabídne oceňovaná inscenace Čapek, se kterou v úterý 
9. dubna do Městského divadla v Prostějově z Prahy přijede 
Vršovické divadlo Mana. 
Ze školy známe Karla Čapka jako spisovatele. Poznat jej také jako 
osobnost a hybatele veřejného dění, jehož nakonec tehdejší doba 
nemilosrdně uštvala, bude možné díky představení nazvaného 
jednoduše Čapek. Inscenace sleduje poslední léta života jednoho 
z  největších českých spisovatelů, a  především jeho marný zápas 
o českou samostatnost a demokracii, přibližuje rovněž boj dobrého 
a čestného člověka s přesilou, jež ho nakonec udolala jen o malou 

chvíli dřív, než se naplnily všechny katastrofy, před kterými varoval. 
„Je smutným paradoxem, že v době, kdy byl nejšťastnější v osob-
ním životě a na vrcholu tvůrčích sil, začala se v Evropě stahovat 
mračna a ohrožovat vše, čím ve svém veřejném životě žil a co 
pomáhal spoluvytvářet,“ upozornila produkční divadla Hana 
Šprynarová. 
Hra v režii Pavla Kheka byla dlouhých pět let úspěšně uváděna 
v pražském divadle Rokoko, v roce 2022 zažila obnovenou pre-
miéru ve Vršovicích. Mnozí z diváků, kteří ji během těchto let 
viděli, na ní oceňují mimo jiné množství paralel se současným dě-
ním, kdy slušně podávané názory a postoje bývají čím dál častěji 
terčem vulgárních a agresivních útoků ze strany zbabělých anony-
mů. Vždy přitom bude platit, že lidé, jako byl Karel Čapek, budou 
potřební v každé době. 

Díky tajemným stopám, které Jakeu Portmanovi z Flo-
ridy zanechá jeho dědeček, mladík objeví na ostrově 
Cairnholm místo známe jako sirotčinec slečny Pe-
regrinové pro podivné děti. Ten byl v  roce 1943 zni-
čen během německého náletu. Jake se v ruinách setká 
s jeho bývalými chovanci a posléze s krásnou slečnou 
Peregrinovou. Ta je bytostí schopnou vytvářet pro 
děti, obdařené různými zvláštními vlastnostmi, časové 
smyčky kvůli jejich ochraně. Jake se tak ocitne v časové 
smyčce 3. září 1943. Společně se svěřenci slečny Pe-
regrinové začne vzdorovat nepřátelským Netvorům, 
kteří požírají dětské oči, a  jejich děsuplným sluhům, 
obřím Stvůrám. Mladík nakonec zjistí, že jeho vlastní 
"podivnost" může jeho nové přátele zachránit...

ČAPEK V  DIVADLE SIROTČINEC SLEČNY PEREGRINOVÉ
PRO PODIVNÉ DĚTI

čtvrtek 11. dubna
16:00 JARO V KYTICI
Jarní fl oristický workshop pro 
veřejnost
do 19. května
MILOVÁNÍ V PŘÍRODĚ
Výstava o  tajemství intimního života 
zvířat
do 26. května
RE-WOLKER
Výstava Luďka Bárty a Miloše Karáska.
WOLKEROVÝ LÁSKY
Fotografi cká výstava Michala Zajačka.
do 30. června
RESTAUROVÁNÍ 
– CESTA NA KA LVÁRII
Autentické silně inzitní malby 
připomínající tvůrce sklomaleb 
přelomu 18. a 19. století.
do 31. prosince
#JIRIWOLKER 2024
Výstavní projekt představuje 
na pozadí života a  vybraných 
historických událostí tvorbu mladého 
prostějovského básníka Jiřího Wolkera 
(1900–1924)

 nám. T. G. Masaryka 2 , Prostějov

Muzeum a galerie
v Prostìjovì

Knihovna

Vápenice 9, Prostějov
čtvrtek 11. dubna
17:15 ÚNIKOVÁ HRA : GOLEM
Hra je určena pro 1 - 2 hráče od 8 do 12 
let. Rezervace nutná! Tel.: 582 329 673 
nebo osobně v knihovně (Vápenice 9).

čtvrtek 11. dubna
17:00 KVĚTOSLAVA SNÁŠELOVÁ 
 A JEJÍ ŽÁCI
vernisáž výstavy za přítomnosti autorů

Mìstská
galerie

Pernštýnské nám. 176/8, Prostějov

Galerie
Špalíèek

Uprkova 18, Prostějov
do 2. června
HADIVADLO 50. ZAČALO TO 
V PROSTĚJOVĚ
Výstava původně prostějovského 
poloprofesionálního divadla, která vás 
provede minulostí a  seznámí i  s  jeho 
současností.

SOCIÁLNÍ AKTIVITYSOCIÁLNÍ AKTIVITY
chcete-li se do nìèeho zapojit

Tetín 1, Prostějov

AKADEMIE SENIORÙ LIPKA, Z.S.

úterý 9. dubna
14:00 PLETENÍ Z PEDIGU
pletení košíků

Husovo nám. 67, Prostějov

EKOCENTRUM IRIS

od 8. do 26. dubna
PROBOUZENÍ ZAHRA DY SE 
SKŘÍTKEM ŠAFRÁNKEM
samoobslužnou stezku je možné 
absolvovat v  provozní době Botanické 
zahrady
úterý 9. dubna
16:00 ŽABÍ HLÍDKA  ANEB 
  TAXI PRO ŽÁBY
přednáška se zakladatelkou Žabí hlídky
středa 10. dubna
8:15 VRA TÍKOVSKÝ KRA S
Vycházka nejen pro seniory 
povede Valchovským prolomem 
do Vratíkovského krasu. Ráno 
společný odjezd autobusem v 8:15 
(st. č. 11) do Valchova. Návrat do 
Prostějova kolem 16. hod. Délka 
trasy asi 8 km. 
sobota 13. dubna
9:00 VRA TÍKOVSKÝ KRA S
Vycházka pro dospělé i rodiny s dětmi 
povede od Podhradského rybníku 
v  Plumlově k  rybníkům v  Hamrech. 
Sraz v Plumlově u aut. zastávky v 9:00 
(vhodný autobus z  Prostějova jede 
v 8:25 ze st. č. 11), vycházku ukončíme 
v  Hamrech do 13:10, kdy odtud 
odjíždí autobus do Prostějova. Délka 
trasy 5-6 km. 

Svatoplukova 15, Prostějov

SONS PROSTÌJOV

Prostějovská pobočka Sjednocené 
organizace nevidomých a  slabozra-
kých (SONS) poskytuje zrakově 
postiženým klientům základní pora-
denství, sociálně aktivizační služby 
a  dopomoc v  rámci dobrovolnické 
služby. Dále nabízí možnost zapůjče-
ní kompenzačních pomůcek a zajiš-
ťuje pomoc při vyřizování záležitostí 
v rámci výhod a dávek sociální péče.
Konz. hod. ve Svatoplukově ul. č. 15: 
pondělí 9.00 – 12.00 a 14.00 – 16:30
čtvrtek 9.00 – 12.00 
a dále po telefonické domluvě

Školní 4, Prostějov

Kulturní klub
DUHA

úterý 9. a středa 10. dubna
17:00 TANEČNÍ KURZY 
 PRO POKROČILÉ
Lektor: Jan Halíř
čtvrtek 11. dubna
8:45, 9:45 a 10:45 
 VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
se zápisem do pamětní knihy města 
Prostějova 

(obřadní síň prostějovské radnice)
19:00 BESEDA 
 SE ZDEŇKEM TROŠKOU
historky ze života známého režiséra
sobota 13. dubna
13:30 KRA JSKÁ PŘEHLÍDKA  
 SCÉNICKÉHO TANCE 
- dětské skupiny s  postupem na 
celostátní přehlídku do Kutné Hory 
- mládež a  dospělí s  postupem na 
celostátní přehlídku do Jablonce nad Nisou

(Městské divadlo v Prostějově 
–  vstup volný)

neděle 14. dubna
13:00 O HANÁCKYHO 
 KOHÓTA  
Krajská postupová přehlídka dětí ve 
zpěvu folklorních písní s postupem na 
celostátní přehlídku do Velkých Losin 
(na moravsko-slezskou přehlídku 
Zpěváček – Děti a  píseň v  Rožnově 
pod Radhoštěm). Zpěváky doprovází 
Cimbálová muzika Parádnica.

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov

Mìstské divadlo
Prostìjov

od pondělí 8. dubna
KRA JINY KOLEM PROSTĚJOVA
výstava fotografi í Boba Pacholíka
úterý 9. dubna
19:00 ČAPEK
inscenace sledující poslední léta života 
jednoho z největších českých spisovatelů 
a především jeho marný zápas o českou 
samostatnost a demokracii
neděle 14. dubna
16:00 LÁRYFÁRY
hrají maminky a děti Divadla Hanácké 
obce z Prostějova
do 31. května
ZACHYCENO V POHYBU
výstava fotografi í Radka Polišenského

Knihovna

Skálovo nám. 6, Prostějov
středa 10. dubna
17:00 STŘEDNÍ AMERIKA 
Karolína Kilhofová a  Denisa 
Zmeškalová přednáší o  Střední 
Americe. (podkrovní sál)
čtvrtek 11. dubna
10:00 –  15:00 JAK NA CHYTRÝ 
 TELEFON NEBO TABLET
Určeno pro seniory od 65 let.
Zájemci se mohou hlásit v  čítárně, 
telefonicky 582 329 661 nebo na 
emailu: citarna@knihovna.cz
15:30 – 17:30 PORA DNA SOS 
 PRO SPOTŘEBITELE
Odborní právní poradci Sdružení obrany 
spotřebitelů - Asociace s Vámi budou řešit 
problémy s reklamací, nájemními vztahy, 
s dodavateli energií apod.
17:00 DEZINFORMACE - 
 INFORMAČNÍ ZAHLCENÍ 
 A FRUSTRA CE
Přednáška Nikolety Nemečkayové 
o šíření dezinformací. (podkrovní sál)
do 31. května
ZVÍŘATA MAJÍ TAKÉ DUŠI
výstava obrazů členů dvou výtvarných 
kruhů PaedDr. Květy Snášelové 
(Galerie Na Půdě)

Raisova 1159, Prostějov

KULTURNÍ CENTRUM MOZAIKA

každé pondělí
9:30 - 11:30 KLUB RODIČŮ A DĚTÍ
Pravidelné aktivity pro děti (říkanky, 
písničky, tanečky) a  rodičovská dis-
kuzní skupina. Na Klub není potřeba 
se předem hlásit.

nám. J. V. Sládka 2, Prostějov

CENTRUM PRO RODINU

každé úterý, středu a čtvrtek
7:30 – 11:30 ADAPTAČNÍ
 KROUŽEK„PRVNÍ
 ŠKOLIČKA“
Dopolední kroužek typu miniškolky, 
určený rodinám s  dětmi od 2 do 4 
roků. Usnadňuje přípravu na nástup 
do mateřské školy, připravuje děti 
na separaci od rodičů a  navazovaní 
vztahů s  vrstevníky v  malé skupi-
ně a  bezpečném prostředí, ale také 
uspokojuje potřeby dítěte po kolek-
tivu vrstevníků.

RÙZNÉ . . .

Svaz tělesně postižených v ČR, o.s. 
v Prostějově, Kostelecká 17, 

nabízí k zapůjčení rehabilitační 
a kompenzační pomůcky, 

např. polohovací lůžka, ortopedické 
vozíky, pevná a pojízdná chodítka, 

pevná a pojízdná WC křesla, 
servírovací stolky aj. 

Úřední hodiny: 
PO, ST 9:00 - 15:00

Provozní doba: 
 PO – ČT  9:00 – 15:00
 PÁ  9:00 – 13:00 

Bližší informace na tel.: 
588 008 095
724 706 773
704 526 518

Regionální pracovištěTyfloCentra Olomouc v Prostějově
nadále poskytuje služby nevidomým a  slabozrakým občanům na adrese: 

Kostelecká 17, Prostějov. 
 PO:  8.00 – 12.00 a 12.30 – 14.00Provozní doba:  ÚT a ST:   po telefonické domluvě

SETKÁNÍ ANONYMNÍCH ALKOHOLIKŮ
se koná každý čtvrtek v 18:00 hodin, na adrese: Šárka 10a, Prostějov. 

Kontakt: 728 354 716, e-mail: prostejov@aamail.cz.
Ani silná vůle, ani láska tvoje či blízkých nestačí. 

Neboj se požádat o pomoc. Nám se jí dostalo a teď ji nabízíme tobě.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH 
A NEDOSLÝCHAVÝCH 

OSOB V ČR, z.s.
Svatoplukova 15, 
Prostějov 796 01, 
tel. 775 549 777
Provozní doba: 

ÚT a ST:  
8:30 – 11:30 a 13:00 – 16:30 

ČT
jen pro objednané klienty

Můžete využít služeb našeho zaříze-
ní v podobě odborného sociálního 
poradenství a  nabídky baterií do 
sluchadel a drobné příslušenství ke 
sluchadlům (hadičky, čisticí tablety 
či ušní tvarovky různých velikostí).

AKCE V REGIONUAKCE V REGIONU
chcete-li vyrazit za hranice mìsta

Daniel Hůlka v Nezamyslicích 
Operní a muzikálový zpěvák a herec Daniel Hůlka, který je známý hlavně svými rolemi v muzikálech, jako jsou 
Dracula nebo Monte Cristo, vystoupí v pátek 12. dubna od 19:00 hodin v kulturním sále SRC v Nezamyslicích. 
Během jeho recitálu zazní za doprovodu klavíru největší hity z muzikálů, nové i zapomenuté písně.  

Vernisáž Miroslava Kaly
Kulturní program bude v rámci Městského kulturního 
střediska v Konici pokračovat i v pátek 12. dubna, kdy 
tentokrát přijde na řadu vernisáž fotografi í Miroslava 
Kaly. Od 17.00 hodin se tak mohou návštěvníci těšit 
na přímé setkání s autorem, kde jistě i odhalí tajemství 
názvu jeho sbírky Pokus hodit šnekstku. 

Aprílový koncert v Konici
Hned v  úterý 9. dubna bude patřit koncertní sál zámku 
v Konici žákům místní základní umělecké školy, kteří si pro 
své příznivce, rodiče a  prarodiče připravili ve spolupráci 
s učitelským sborem tradiční Aprílový koncert. Co přesně si 
mladí umělci připravili, si budete moci osobně poslechnout 
od 17.00 hodin. 

Zlatá vařečka v Drahanech
Nadcházejí sobotu 13. dubna pořádají hasiči z  Drahan tradiční soutěž pětičlenných družstev ve vaření na 
otevřeném ohni bez použití polotovarů. Součástí akce bude i  branný závod tříčlenných družstev. Soutěž se 
bude konat od 8:00 hodin na místním fotbalovém hřišti v Drahanech v prostoru za školou ve směru k větrné 
elektrárně. Vyhlášení výsledků a předání cen je plánováno na 12:30 hodin. 

FANTASY
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Sobota 13. dubna
08.00 – 21.00 SIDA Cup (turnaj 
hráčů ročníku 2011 v  ledním 
hokeji, Zimní stadion Prostějov)
Neděle 14. dubna
08.00 – 18.00 SIDA Cup (turnaj 
hráčů ročníku 2011 v  ledním 
hokeji, Zimní stadion Prostějov)

LEDNÍ HOKEJ

Úterý 9. dubna
18.00 BCM Orli Prostějov – TJ 
Šumperk (5. kolo play-out skupiny 
„C“ celostátní ligy kadetů U17, 
Sportcentrum – DDM 1, Pv)
Sobota 13. dubna
16.00 K2 Prostějov – BK 
Frýdek-Místek (9. kolo play-out 
skupiny „C“ juniorek U19, ZŠ 
v Palackého ul.)
18.00 BCM Orli Prostějov – BK 
Levharti Chomutov (11. kolo finálové 
skupiny celostátní ligy juniorů, 
Sportcentrum – DDM 1, Pv)  
Neděle 14. dubna
15.00 K2 Prostějov – Basket Valmez 
(10. kolo play-out skupiny „C“ 
juniorek U19, ZŠ v Palackého ul.)
18.00 BCM Orli Prostějov – Sluneta 
Ústí nad Labem (12. kolo finálové 
skupiny celostátní ligy juniorů, 
Sportcentrum – DDM 1, Pv)

BASKETBAL

Čtvrtek 11. dubna
18.00 VK Prostějov – Dukla 
Liberec (případný pátý zápas 
semifi nálové série extraligy žen ČR, 
Národní sportovní centrum Pv)
Neděle 14. dubna
08.00 Hanácká volejbalová liga 
smíšených družstev (turnaj 7. kola 
základní části, hala RG a ZŠ Ott o 
Wichterleho Prostějov)

VOLEJBAL

Sobota 13. dubna
09.00 TJ Sokol Centrum Haná 
– SK Aktiv Olomouc (dohrávka 
turnaje 8. kola Ligy Olomouckého 
kraje mladších žáků, městská 
sportovní hala Kostelec na Hané)
11.40 TJ Sokol Centrum Haná – 
Házená Velká Bystřice (dohrávka 
turnaje 8. kola Ligy Olomouckého 
kraje mladších žáků, městská 
sportovní hala Kostelec na Hané)
13.30 TJ Sokol Centrum Haná 
– HK Bystřice pod Hostýnem 
(turnaj 10. kola Zlínské ligy 
starších žáků, městská sportovní 
hala Kostelec na Hané)
16.00 Sokol II Prostějov – TJ 
Sokol Kostelec na Hané HK (19. 
kolo 2. ligy mužů JM, hala RG 
a ZŠ Ott o Wichterleho Prostějov)

HÁZENÁ

PROPRO

VEČERNÍ POZOROVÁNÍ
Komentované prohlídky hvězdné oblohy s  pomocí astronomic-
kých dalekohledů probíhají za jasného počasí každý čtvrtek a pátek 
od 23:00. Po předchozí telefonické domluvě nabízíme ve stejné 
dny zejména rodinám s dětmi také zkrácená večerní pozorování od 
20:00.

POZOROVÁNÍ SLUNCE
Projevy sluneční aktivity, mezi které patří sluneční skvrny a protu-
berance, pozorujeme z hvězdárny za jasného počasí každý čtvrtek 
a pátek od 15:00 hodin.

OBJEDNÁVEJTE SE (9:00 - 16:00) NA ČÍSLE 724 013 039.
Všechny aktuality jsou uvedeny na internetových stránkách 

i sociálních sítích muzea a hvězdárny. 

PROSTĚJOV V  úterý a  ve stře-
du, tedy 9. a  10. dubna, bude 
Prostějov zastávkou speciálně 
upravené vlakové soupravy Re-
volution train. V  jejím interiéru 
je nainstalovaná projekce, která 
ukazuje hrozby závislostí a  vede 
k zamyšlení o hodnotách lidské-
ho zdraví a  svobody. Jarní turné 
téměř 300tunového a 165 metrů 
dlouhého kolos vzbuzuje zájem 
široké veřejnosti. Důkazem toho 
je, že se téměř dvouhodinová 
prohlídka v  Prostějově uskuteč-
ní už poosmé. V  loňském roce 
navštívilo program zhruba 650 
žáků a  více než 100 hostů z  řad 
veřejnosti. 
Vlakovou soupravu Revolution 
train tvoří celkem šest stříbrných 
vagonů, které jsou uzpůsobeny 
do podoby multimediálních sálů. 
V  nich se před zraky návštěvní-
ků v  několika rovinách odehrává 
příběh o  příčinách, vývoji a  dů-
sledcích drogové závislosti. Ná-

vštěvníci protidrogového vlaku 
tímto příběhem procházejí a díky 
možnostem interaktivních tech-
nologií se aktivně stávají jeho 
účastníky. Cílem programu je 
prostřednictvím zapojení všech 
lidských smyslů efektivně zapů-
sobit na návštěvníka vlaku – na 
jeho pohled na legální i nelegální 
drogy, závislosti – a inspirovat jej 
k pozitivním životním volbám. 
Vlak v Prostějově bude k dispozici 
po oba dny od ranních do večer-
ních hodin. Od 8.00 do 14.30 ale 
bude vyhrazen pro objednané škol-
ní skupiny. Pro zájemce z řad široké 
veřejnosti se nabízejí termíny od 
14.30 do 18.00, kdy probíhá začá-
tek poslední prohlídky. Kapacita je 
omezená na maximálně osm osob 
a minimální věk je od 10 let. Rezer-
vaci na odpolední termíny je mož-
né vyřídit i přes e-mailovou adresu 
valkova@revolutiontrain.cz nebo 
telefonicky prostřednictvím čísla 
608 405 080.  (jaf)

KDE SE CO DÌJE?

608 960 042, 

PROSTĚJOV Vždy jednou za půl roku 
je na programu házenkářské derby mezi 
dvěma týmovými zástupci našeho okre-
su ve 2. lize mužů JM. Nyní tento čas 
prestižní konfrontace znovu nastal, re-
gionální střet Sokol II Prostějov versus 
TJ Sokol Kostelec na Hané HK propuk-
ne v  sobotu 13. dubna od 16.00 hodin 
v hale RG a ZŠ Otto Wichterleho PV.
Půjde o  duel 19. kola aktuálního roč-
níku třetí nejvyšší tuzemské soutěže 
2023/24. A nutno říct, že velice dlou-
ho neměl tak jednoznačného favorita. 

Budou jimi hosté, kteří dosud nasbírali 
dvacet bodů a drží sedmé místo tabul-
ky těsně za čtvrtým. Zatímco domácí 
jsou jedenáctí s pouhými čtyřmi bodí-
ky na kontě.
Sokol II se během téhle sezóny ukrut-
ně trápí, z osmnácti odehraných utká-
ní dokázal vyhrát dvě - jedno ještě na 
podzim v  Hustopečích, druhé včera 
v  Nových Bránicích. Přerušil tím čer-
nou sérii dvanácti porážek za sebou 
od poloviny října, premiérově uspěl 
v  jarní části a  alespoň trochu zmírnil 

svou obří krizi. Outsider tudíž může 
v sobotním špílu pouze překvapit.
Naopak Kostelečtí půjdou potvrdit, že 
se jim ve vzájemných bitvách s územně 
blízkým rivalem dlouhodobě daří. „Der-
by však nemívá favorita. I  když je teď 
Prostějov předposlední a  vůbec se mu 
nedaří, musíme se na něj poctivě nachys-
tat, nic nepodcenit. Soupeř umí kousat, 
na nás se určitě vyhecuje. Je potřeba na 
jeho hřišti podat maximální výkon, jen 
tak si odtamtud můžeme odvézt vítěz-
ství,“ řekl kouč HK Jan Ševčík.  (son)



Naleznete

Foto: Martin Zaoral
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V Zářičí se jich sešly téměř dvě stovky V Zářičí se jich sešly téměř dvě stovky 

Jan FREHAR

K A M  Z A  F O T B A L E MK A M  Z A  F O T B A L E M
21. KOLO

SOBOTA 13. 4. 15.30 HODIN

21. KOLO

NEDÌLE 14. 4. 15.30 HODIN

17. KOLO

NEDÌLE 14. 4. 15.30 HODIN

17. KOLO

SOBOTA 13. 4. 15.30 HODIN

17. KOLO

SOBOTA 13. 4. 15.30 HODIN

12. KOLO

NEDÌLE 14. 4. 14.30 HODIN

PROSTĚJOV V  sobotním podve-
čeru odehráli další utkání fotbalisté 
Prostějova, kteří tentokrát zamířili na 
horkou půdu Zbrojovky Brno, která se 
na jaře zatím také trápí, ale stále byla 
brána jako velký favorit. Svěřenci kouče 
Kučery navíc věděli, že další porážka by 
mohla znamenat ztrátu kontaktu s cel-
ky nad sebou, což by v boji o záchranu 
nebylo dobré. Mužstvo tak ukázalo cha-
rakter a po poločase vedlo. V závěru zá-
pasu už byli hráči spokojeni i s bodem, 
ale v nastavení o všech bodech rozhodl 
Jaroň a krátká cesta domů mohla být 

skutečně veselá a povzbuzující. 
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MICHAL KADLECMICHAL KADLEC
Jarní koncert žáků Základní umělecké ško-
ly Vladimíra Ambrose zaplnil v pátek večer 
kavárnu Národního domu do posledního 
místečka. „Je moc příjemné představit umě-
ní našich žáků při koncertě v doslova rodin-
ném prostředí,“ pochvalovala si jedna z uči-
telek ZUŠ Tereza Horová, která divákům 

postupně představovala vystupující malé 
zpěváky nebo klavíristy. „S tímto koncertem 
žáků Základní umělecké školy navazujeme 
na podobnou spolupráci, která začala již 
v minulém roce. Jako první akci jsme v naší 
kavárně uspořádali Odpoledne s klavírem, 
kdy žáci ZUŠ hráli na klavír a ostatní hu-
dební nástroje anebo zpívali. Tehdy ještě 
nebyla kavárna v plném provozu, nicméně 
tímto jsme zahájili kulturní akce, ve kterých 
chceme pokračovat,“ připomněla Večerní-
ku Karin Konzbulová, ředitelka Městského 
divadla. „Vedení ZUŠ a  především paní 
učitelky přistoupily k nabídce s nadšením, 

jelikož pro žáky je to příležitost vystoupit 
před publikem. Samozřejmě že jsme mu-
seli společně hledat vhodný termín tak, aby 

vyhovoval všem zúčastněným. A to se nám 
podařilo,“ dodala Karin Konzbulová, které 
se páteční vystoupení malých umělců ne-

smírně líbilo. „Já osobně jsem byla nadšená, 
žáci jsou úžasní, přistupují k vystoupení vel-
mi zodpovědně. Při posledním zpěvu mladé 
dívky jsem měla pocit hrdosti, že máme zde 
v  Prostějově tak talentované děti. Tímto 
bych chtěla velmi poděkovat za perfektní or-
ganizaci paní učitelce Tereze Horové a paní 
učitelce Terezii Brodové. V neposlední řadě 
patří velké poděkování i paní ředitelce Elišce 
Kunčíkové za možnost spolupráce se ZUŠ 
Vladimíra Ambrose,“ řekla ředitelka Měst-
ského divadla, které se Večerník ještě ze-
ptal, jaké další akce plánuje v nejbližší době 
v  kavárně Národního domu. „Do budouc-
na plánujeme několik koncertů převážně 
klavírních. Z  gastronomických akcí mohu 
naznačit například flambování palačinek 
u stolu hosta, které zde v Prostějově žádná 
restaurace ani kavárna nenabízí. Dále chce-
me pokračovat ve výstavách, ale to je vše 
ještě ve fázi jednání s umělci. Rozhodně se 
vaši čtenáři mají na co těšit,“ uzavřela Karin 
Konzbulová. 
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 Foto: Michal Kadlec

PROSTĚJOV Nedávno znovuotevřená kavárna Národního domu 
v Prostějově láká čím dál tím více návštěvníků. A to nejen na výbornou 
kávu nebo zákusky. Nové vedení Městského divadla v Prostějově se 
snaží také o kulturní náplň kavárny, která přitahuje zájemce o výstavy či 
koncerty v rodinném prostředí. Po výstavě fotografií R. Polišenského se 
minulý pátek v kavárně uskutečnil Jarní koncert, na kterém vystoupili 
žáci zpěvu a klavíru ze třídy Terezy Horové a Terezie Brodové ze Základní 
umělecké školy Vladimíra Ambrose v Prostějově.

 Foto: Michal Kadlec

PROSTĚJOV Máte rádi Pulp Fiction? Užít si 
poetiku kultovního režiséra Quentina Taran-
tina na divadle slibují tvůrci nové inscenace 
Divadla Point. Napínavý a sarkastický thril-
ler by měl diváky přenést do Hollywoodu de-
vadesátých let, světa plného šílenství a absur-
dity. Premiéra hry Jako naprostý šílenci bude 
v Divadle Point na Husově náměstí k vidění 
v sobotu 13. dubna od 19:00 hodin. 
Dva teenageři navštíví dům slavného hollywo-
odského producenta a  jeho přítelkyně, známé 
herečky, aby si s nimi přehráli své nejoblíbenější 
filmové scény. Brzy se ukáže, že nezvaní hosté 

nejsou schopni rozlišovat mezi realitou a  fik-
cí a situace se stává nebezpečnou pro všechny 
zúčastněné. To je základní zápletka hry Jako na-
prostý šílenci, kterou si vybrala nastupující ge-
nerace Divadla Point. „Režie se ujal Filip Balaš, 
pro kterého to bude režijní debut,“ upozornil 
Vítězslav Lužný z Divadla Point. 
Černá komedie amerického dramatika Willia-
ma Mastrosimoneho ukáže, kam až může zajít 
fanouškovská vášeň ovlivněná složitou osobní 
situací konzumentů filmů o akčních hrdinech. 
„Napětí a nervozita stoupají s každým krokem, 
s  každou akční scénou a  filmovým výstřelem, 

které přivádí k životu. Brzy se ukazuje, že jejich 
posedlost je ďábelským snem, z něhož se pro-
bouzí do kruté reality,“ navnadil Lužný. 
Nelze se ani příliš divit, že představení není 
vhodné pro děti do 15 let. „Nenechte si ujít 
tuto jedinečnou inscenaci, která vás nenechá 
v  klidu, a  ponořte se do světa, kde se šílen-
ství stává realitou a  realita šílenstvím,“ pozval 
všechny Vítězslav Lužný. 
Dá se předpokládat, že sobotní premiéra bude 
beznadějně vyprodaná, ta druhá se uskuteční 
hned za týden, tedy v sobotu 20. dubna opět 
od 19:00 hodin. (mls)

Sobotní premiéra
v Pointu: 
Jako naprostý
šílenci ...sarkastický thriller

z Hollywoodu

Tvůrci
slibují...

 Foto: www.divadlocheb.cz

PROSTĚJOV Rada města Prostějova na svém nedávném jednání 
schválila i  dotace do oblasti kultury. Finanční podpora míří divadel-
ním spolkům, národopisnému souboru a dalším organizacím. Peníze 
půjdou i na podporu jednorázových kulturních akcí. 
„Zabývali jsme se jak žádostmi na jednorázové akce, tak na celoroční čin-
nost. Podporu ze strany města obdrží celá řada institucí a podpořena bude 
pestrá škála akcí. Podpoříme celoroční činnost například Divadla Plyšového 
Medvídka, Národopisného souboru Mánes, Divadla Point a dalších, z jed-
norázových akcí získá podporu například Noc kostelů, Keltská noc nebo ne-
dávno proběhlý festival Loutkofest,“ potvrzuje první náměstkyně primátora 
Milada Sokolová s tím, že zatím rozdělená částka na podporu celoroční čin-
nosti kulturních subjektů dosáhne téměř 420 tisíc korun, u jednorázových 
akcí pak více než 180 tisíc korun. Další žádosti, které přicházejí, bude rada 
města projednávat na některém z  příštích jednání. „Žádosti na celoroční 
činnost se přijímají do konce března, žádosti na jednorázové akce do konce 
října,“ dodala Sokolová.  (mik)

Mìsto podpoøilo kulturu
penìzi formou dotací

KONICE Že by to byla opravdu jen náhoda? Pou-
hé dva dny předtím, než s programem Nebe na 

zemi ve vyprodaném prostějovském divadle 
vystoupili Adam Plachetka, Ondřej Havel-

ka a  jeho Melody Makers, zazněla stejná 
skladba pánů Voskovce, Wericha a  Ježka 
na úvod koncertu Setkání. Společně s di-
vadelním režisérem a zpěvákem Davidem 
Křížem na zámku v Konici vystoupila celá 
plejáda půvabných dam. 
Možná znáte vtip o  tom, jak se nervózní 
blondýnka na koncertu vážné hudby nemů-
že dočkat, až ten protivný chlap ty housle 
konečně přeřeže… To rozhodně není případ 
pianistky Lucie Kubátové, která stejně jako 
její kolega z  Melody Makers v  Konici živě 
zahrála mimo jiné náročnou skladbu Bugat-

ti step. Ostatně právě písně z dílny Jaroslava Ježka tvořily pod-
statnou část konického koncertu. Písně Osvobozeného divadla 
doplnily filmové hity či autorské písně. „Naše vlastní písně byly 
napsány pro brněnské Divadlo 2-15, které jsme během studií 
založili společně s kolegyní,“ přiblížil během večera David Kříž, 
který se představil nejen coby charismatický zpěvák, ale i jako 
vedoucí početného ženského sboru Rousing, jehož členky byly 
nezpochybnitelnou ozdobou celého večera. Jedním z  jeho vr-
cholů se však stalo také neobyčejně milé vystoupení pěveckého 
sboru ZUŠ Konice Koníček vedeného paní Annou Müllerovou. 
Za klavírního doprovodu Ludmily Kopečné Nedomanské sou-
bor zazpíval dojemnou píseň dvojice Zdeněk Svěrák a Jaroslav 
Uhlíř Chválím tě, Země má.
Na další koncert Kruhu přátel hudby budete do konického 
zámku moci zavítat už ve středu 24. dubna. Od 19:00 hodin se 
představí houslista Miroslav Ambroš a klavíristka Zuzana Am-
brošová s Večerem virtuózních skladeb.  (mls)

Konický koncert dojímal i okouzloval

  Foto: Facebook

LOUT OFESTK

PROSTĚJOV V  neděli 3. března 
nabídly výstavní síně prostějov-
ského zámku vernisáž unikátní 
interaktivní výstavy loutek. Výsta-
va trvala do soboty 6. dubna 
a  doplnila ji spousta dopro-
vodných akcí, mimo jiné ná-
vštěva Spejbla a Hurvínka. 
„Návštěvníci viděli, jak se staví 
loutková pohádka, ukázky scén 
a  loutek divadla Pronitka, mini 
pohádky Zámek, Peklo, Straši-
delný les a  Dračí jeskyně. Své 
umění předváděl prostějovský 
řezbář Jaroslav Trnečka, k vidě-
ní byla i přehlídka malých diva-
délek,“ uvedla k  programu výstavy 
principálka Loutkového divadla 
Pronitka Lucie Hlačíková.
Ve čtvrtek a  v  pátek 7. a  8. března 
nabídl Loutkofest možnost setkání 

se Spejblem a  Hurvínkem a  jejich 
dlouholetým souputníkem Marti-
nem Kláskem. 
Součástí festivalu byla Písničková 

show loutek a  také Pohádkový rej 
s Míšou Růžičkovou. 
Shrnutí a zhodnocení celé akce při-
nese PROSTĚJOVSKÝ Večerník 
v příštím vydání.  (kib)
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Na start Vrchy Hobby Cupu se postavily
„závodničky“, auta bez úprav i historici

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Kristýna Kristýna BOHATOVÁBOHATOVÁ

KONICE Letošním prvním závodem Vrchy Hobby Cupu byl dvoudenní 
seriál, který se jel o víkendu v Konici. V sobotu se Březský vrch po-
kusilo zdolat co nejrychleji 120 závodníků, v neděli pak o 5 méně. 
Závody jsou určeny pro sériové vozy s platným OTP a vozy hobby, 
které prošly technickou přejímkou pořadatele. Vozidla jsou roz-
dělena do deseti tříd, mezi nimiž je jízda pravidelnosti či dám-
ský pohár. Vedle závodní čtyřkolky Audi S3 tak byly na startu 
k vidění i přes padesát let staré škodovky, žigulíky a trabant. 
Do Konice se závody opět vrátí v srpnu.

PROSTĚJOV Galeristovi Jindřichu Skácelovi, 
jenž od roku 2021 pořádá na městské tržnici 
sběratelské trhy, se podařil husarský kousek. 
Jak už Večerník v  předminulém vydání infor-
moval, Skácel získal jedinečný výtisk světozná-
mého časopisu Playboy. Unikátní titul, který 
je ve skvělém stavu, zdobí česká herečka Olga 
Schoberová, a  navíc je podepsaný jejím dáv-
ným milencem, neméně světoznámým foto-
grafem Janem Saudkem.

Kristýna BOHATOVÁ
Atraktivní plavovláska Olga Schoberová patři-
la mezi nejslavnější filmové sexbomby 60. let. 
Přirovnávali ji k Brigitte Bardotové nebo Ursule 
Andressové. Stačilo jen pár filmů, aby navždy 

vstoupila do mužských snů a  dotáhla to až do 
Hollywoodu, i  když její herecký rejstřík nebyl 
příliš široký. Zažila přepychový život americké 
smetánky, ale její život měl i  odvrácené strán-
ky. Někdejší dívka Playboye oslavila 15. března 
2024 jednaosmdesátiny.
K  věčné slávě stačily Schoberové pouhé čtyři 
filmy. Panensky čistá Winnifred v  komedii Li-
monádový Joe (1964), komiksová parodie Kdo 
chce zabít Jessii? (1966) jí přinesla roli vynález-
kyně antigravitačních rukavic s  tělem bohyně. 
V  komedii Pane, vy jste vdova! (1970) se stala 
objektem tajné lásky plachého astrologa a napo-
sledy jako staropanenská služka Karin překvapi-
la v nočním podniku druhým životem v parodii 
Adéla ještě nevečeřela (1977).

Záhy si Schoberovou vybral k focení pro slavný ča-
sopis Playboy údajně sám Hugh Hefner, herečka 
tak drží primát první Češky na titulu tohoto ma-
gazínu – v Playboyi se objevila v roce 1964 pod ti-
tulkem Dívky z Ruska a zemí za železnou oponou. 
Jejím dlouholetým obdivovatelem, a kdysi i mi-
lencem, je fotograf Jan Saudek, který na časopis 
napsal svůj pohled na úžasnou dámu, jež se léta 
straní společnosti: „Olgo, nic se nezměnilo, 
máte můj obdiv.“
Prostějovský galerista Jindřich Skácel svůj 
poklad opět vystaví na sběratelských trzích 
v neděli 14. dubna. „Mám tři velké zájem-
ce, zatím se ale neprodal,“ sdělil Večerní-
ku s  tím, že cena 25 tisíc korun není pro 
fajnšmekry nijak vysoká. 

je stáleje stále
   na prodej   na prodej

ZÁŘIČÍ Většina lidí jezdí do „termálů“, otužilcům k pořádnému prohřá-
tí stačí Vítání jara v Zářičí! Poslední v pořadí 27. závod letošního seriálu 
Českého poháru v zimním plavání se uplynulou sobotu 6. dubna nesl 
v režii organizátorů z prostějovského klubu DZP Haná. Hanáci na závo-
dech přivítali hned 193 plavců z celkem 21 klubů z celé ČR. V závěru pak 
došlo na vyhodnocení celkových výsledků letošního seriálu Českého po-
háru. A v něm se prostějovští plavci rozhodně neztratili.  

Martin ZAORA L
Na takové podmínky nejsou otužilci 
opravdu zvyklí. Teplota čisté vody 
v krásné nádrži, do níž již padaly květy 
z  okolních stromů, byla nevídaných 
14,4 stupně Celsia. To však nebyl je-
diný rekord sobotního dne. „Kromě 
špičkových plavců a  četných přemo-

žitelů kanálu La Manche se tentokrát 
našlo hned šestnáct odvážlivců, kteří si 
přišli vyzkoušet stometrovou trať. Ta-
kové číslo tady nepamatujeme,“ upo-
zornila hned na úvod Gabriela Ježková 
z pořádajícího DZP Haná a za podpo-
ru poděkovala četným sponzorům 
včetně měst Prostějova a Kroměříže.  
Otužování více jak cokoliv jiné-

ho prospívá zdraví, a  i  díky tomu 
si mezi lidmi těší stále větší oblibě. 
„Vaše závody nás dokonce inspirova-
ly k  tomu, abychom se tady sešli na 
Silvestra a  také si zaplavali,“ potvrdil 
starosta Zářičí Michal Pospíšil, který 
se sám premiérově postavil na start 
stometrového závodu. 

Nespornou výhodou zimního pla-
vání je i  fakt, že s  ním lze začít v  ja-
kémkoliv věku. „Je mi třiasedmdesát 
let a mám už za sebou operaci srdce. 
Přesto jsem minulou sezónu začal se 

závoděním a  letos jsem absolvoval 
dvaadvacet závodů konaných po celé 
republice,“ svěřil se Zdeněk Zapletal, 
známý lidem z  regionu především 
jako dlouholetý kormidelník úspěšné 
firmy Laski Smržice. 
O  tom, že plavat se při dobré kon-
dici dá prakticky v  jakémkoliv věku, 
svědčil příklad nejstaršího člena DZP 
Haná Boba Pácla, který se postavil na 
start i ve svých 84 letech. 
Prostějovský klub dokázal letos ob-
hájit v konkurenci 37 klubů z celé re-
publiky úžasné třetí místo, a to hned 
za týmy z Prahy a Brna, jež se mohou 
pochlubit výrazně početnější člen-

skou základnou i  finančními mož-
nostmi. „Celkem máme přes šedesát 
členů a  hlásí se nám další. Zrovna 
dnes se k nám přidaly další dvě holky, 
máme z  nich jako z  každého nové-
ho člena velkou radost,“ radovala se 
předsedkyně DZP Haná Alena Uč-
ňová, která ve funkci nahradila legen-
dární Danu Zbořilovou. 

V  závěru dne došlo na slavnostní 
vyhlášení celkových výsledků sezó-
ny, jež zpestřilo vystoupení skupiny 

břišních tanců Alimah. Během něj 
byly oceněny i  fantastické individu-
ální výkony jednotlivých členů DZP 
Haná. Mezi nimi vyniklo druhé místo 
Andreje Dzuby v kategorii mužů nad 
80 let. Bronzem ve svých věkových 
kategoriích se pak blýskli ještě Alena 
Učňová a Jiří Švec, těsně za celkovými 
stupni vítězů skončili Gabriela Ježko-
vá, Maryna Naboka a  Jiří Pšenička, 
z konečného pátého místa se pak ra-
dovali Vítězslav Krč, Jan Pelíšek a Jiří 
Pšenička. „Klub v  uplynulé sezóně 
prošel ozdravným procesem, z něhož 
vyšel posílen,“ shrnul na závěr jeho za-
kladatel Ivan Novotný. 

Andrej Dzuba mezi muži
nad 80 let obsadil skvělé druhé místo

Akce je určená pro sériové vozy 
s platným OTP a vozy hobby, které 
prošly technickou přejímkou pořa-
datele. Závodů se nesmí zúčastnit 

kabriolety, buggy a  formule, jsou 
určeny pouze pro auta s  pevnou 
střechou. Musí rovněž splňovat 
bezpečnostní standardy, ostatně 
stejně jako jezdci. „ Před více než 
20 lety jsem se tady závodu do vr-
chu zúčastnil. Vytáhl jsem z garáže 
dědův žigulík, tady v obchodě kou-

pil tepláky a  triko, obul nazouváky 
a jelo se. Když dnes vidím vybavení 
jezdců, říkám si, že by mě na silnici 
nepustili,“ smál se jeden z diváků. 
Vozidla byla vypouštěna na trať 
z  prostoru depa jednotlivě v  tako-
vém intervalu, aby mezi sebou měla 
dostatečný odstup. Start byl pevný 

a cíl letmý. Za cílovou značkou ná-
sleduje značka STOP, kde vozidlo 
musí zastavit. Pokud nezastaví, do-
stává penalizaci 20 vteřin. Měřené 
rozjížďky se v Konici jely ve čtyřech 
jízdách. „Výsledný čas byl součtem 
tří nejrychlejších časů,“ vysvětlil ře-
ditel závodu Roman Froněk. V so-

botu se celkovým vítězem stal Petr 
Tomáš s čtyřkolkou Audi S3, jehož 
čas byl 2,03,14. Jedno kolo tak zvlá-
dl pod 41 vteřin.

Roman Hájek z Prostějova, majitel 
Bike Garage, se od roku 2015 vě-
nuje stavění a servisu všech druhů 
jízdních kol. Uplatňuje své dlouho-
leté zkušenosti ze závodů ve sjezdu 
a  enduru. Stojí za vybudováním 
Hanáckých stezek na Záhoří, o kte-
ré  spolu s kolegy z Bikers Minds 
pečuje a neustále je vylepšuje. Má 
ale slabost i  pro úplně jiná kola. 
Škodovácká. Už pár let „piplá“ zá-
řivě červenou Škodu 100, kterou 
získal od Milana Hepnárka z Pro-

stějova. Závodní vůz z  roku 1972 
vyráběla československá automo-
bilka AZNP v  letech 1971–1974. 
Není bez zajímavosti, že pro účely 
homologace mělo vzniknout ti-
síc kusů pro běžný provoz. Měla 
je používat Veřejná bezpečnost. 
S  Jahodou, jak jí familiárně říká, 
jezdí slalomy a  závody do vrchu. 
Nemohl chybět ani v  Konici, kde 
v sobotu v kategorii do 1400 cm3

standard zvítězil. I když před závo-
dem si moc nadějí nedělal: „Tento 
týden jsem v ní seděl jen dvakrát, 
nebyl čas,“ smál se. Opak ale byl 
pravdou. „Maximální rychlost moc 
neřeším, spíš si užívám rychlost 
v  zatáčkách, kde vůz perfektně 
sedí,“ říká. Vůz, kterému pod kapo-
tou dupe 115 koní, si sám servisuje 
a neustále vylepšuje.

  Foto: Martin Zaoral  Foto: Martin Zaoral



PROSTĚJOV Konec dobrý, všechno dobré. Tak by se dala shrnout 
letošní plesová sezóna, která definitivně vyvrcholila uplynulou so-
botu 6. dubna ve Společenském domě v Prostějově na dvanáctém 
ročníku plesu spolku Pomáháme tancem. Během akce se na chari-
tativní účely vybralo celkem 150 tisíc korun. 

Martin ZAORA L
Je jisté, že člověk, který nikdy na-
plno neprožil hudbu a  nelámal si 
hlavu nad šachovou partií, by si měl 
život ještě jednou zopakovat. Zvlád-
nout obojí bylo možné během so-
botního plesu spolku Pomáháme 
tancem, který se letos nesl v duchu 

královské hry. Svědčila o tom nejen 
výzdoba, ale i na stolech rozmístěné 
šachové figurky. Přítomným opět 
vyhrávala osvědčená kopřivnická 
ALFA band s trojčlennou dechovou 
sekcí, což je v dnešní době u pleso-
vých kapel opravdový luxus. V do-
provodném programu pak mohli 
lidé sledovat mimo jiné tanečnice 

z  free dance či atraktivní ukázku 
pole dance. Kdo to pak během 
bálu lehce přehnal s alkoholem, ten 
byl se svojí figurou schopný zahrát 
i první aut v historii šachu… 
Výtěžek z plesu byl pro letošek roz-
dělen mezi Střední školu, základní 
školu a  mateřskou školu Prostějov 
v Komenského ulici a Centrum so-
ciálních služeb Prostějov v Lidické 
ulici. První z nich obdržela 100 tisíc 
korun. „Jsme za to moc rádi, finan-
ce použijeme na vytvoření relaxač-
ního centra se skluzavkami a pro-
lézačkami pro naše děti,“ radovala 
se ředitelka školy Pavlína Jedlič-
ková. Dalších 50 tisíc putovalo na 
konto zařízení působící v  Lidické 
ulici. „Děkujeme za příspěvek, 
který využijeme na nové lavičky. 
Určitě si k nám na ně můžete přijít 
posedět!“ vzkázala šéfka Centra 
sociálních služeb Helena Vránová. 
Celkový výtěžek byl o 30 tisíc niž-

ší než při loňském historickém 
rekordu. „Prodali jsme šest set líst-
ků, což je o něco méně než minulý 
rok, a od toho se odvíjela také výše 
vybraných peněz. Svoji roli v  tom 
mohl hrát i pozdní termín, bohužel 
dřívější se mi tentokrát nepodařilo 
zajistit. Je to pro mě motivace do 
budoucna, abych si na to dal příš-
tě pozor,“ zhodnotil Tomáš Lázna 
z  pořádajícího spolku Pomáháme 
tancem, který byl navzdory tomu 
s  výsledkem velice spokojen. „Vů-
bec první ročník se konal stejně 
jako letos také 6. dubna. Při srov-
nání s  ním jsme za těch dvanáct 
let ušli obrovský kus cesty a určitě 
v  ní chceme i  nadále pokračovat,“ 
uzavřel optimisticky Tomáš Lázna. 
Ostatně s úsměvem na rtech a po-
vznesené náladě do nezvykle teplé 
dubnové noci odcházela drtivá vět-
šina přítomných gentlemanů a ele-
gantních dam v krásných róbách. 
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PROSTĚJOV Stále populárnější Restaurant Day zná svůj jarní ter-
mín. Kuchaři, kuchařky, cukráři a cukrářky, pekaři a pekařky a vů-
bec všichni milovníci dobrého jídla a  pití se sejdou 26. května na 
zahrádce Národního domu. A hledají se nové chutě. 
Pokud máte čas, chuť a kuráž nabídnout ostatním svou specialitu, můžete 
se hlásit na restaurantdaypv@seznam.cz. „Ale pospěšte si, počet stolků je 
limitován,“ vzkazuje za pořadatele Markéta Valentová.
Opět se budeme jistě moci těšit na tradiční pochoutky, jako jsou šlehač-
kové zákusky, domácí pivo, baskické pokrmy, apod.  Jak Markéta doufá, 
najdou se i nové chutě. 
Akci pod záštitou Zdravého města Prostějova pořádá Okrašlovací spolek 
města Prostějova a Marky obchůdek Markéty Valentové.  (red)

PROSTĚJOV Letos v květnu to bude pět let, co do funkce velitele 
prostějovských hasičů nastoupil Marek Sobek. Nástupce dlouho-
letého šéfa Josefa Nováka v pátek 22. března získal medaili na ce-
lorepublikovém sněmu hasičských důstojníků, 
který se konal ve Frýdku-Místku. 
Na akci bylo oceněno celkem 15 hasičů. 
Kromě Marka Sobka to bylo ještě dalších 
pět velitelů z  Olomouckého kraje. Členové 
České asociace hasičských důstojníků se sešli 
v hojném počtu a vyslechli si řadu odborných 
prezentací i  novinek z  požárně-bezpečnostní 
problematiky.„Zároveň členové asociace 
odsouhlasili zvolení Čestného prezi-
denta ČAHD, jímž se stal bývalý 
ředitel HZS Olomouckého kraje 
Jiří Horáček. Jako odborník se 
zapsal do novodobých dějin 
požární ochrany v  České re-
publice a je spjatý se zavádě-
ním moderních hasičských 
trendů a  také s  jejich rozvo-
jem,“ uvedla tisková mluvčí 
HZS Olomouckého kraje 
Lucie Balážová.  (mls)

PROSTĚJOV V sídle zahrádkářů v prostějovské Daliborce úřado-
vali v sobotu členové Bonsai klubu Haná. Zájemcům o pěstování 
bonsaí nabídli možnost zúčastnit se tvůrčí dílny, kde mohli načer-
pat praktické znalosti o přesazování, tvarování a pěstování.
Zájemci se sjeli z  celého regionu a  odnášeli si nejen spoustu dojmů, 
ale i  vlastní stromky upravené podle pravidel prastarého japonského 
umění. Navíc si za drobný příspěvek mohli zakoupit substrát, hnojivo 
a startovací balíček drátů. „Jsme rádi za zájem, potěšilo nás, že přijeli 
lidé i docela z daleka, třeba z Protivanova,“ sdělila pro Večerník Milena 
Růžičková, zakládající členka klubu. Ten v Prostějově oficiálně funguje 
již od ledna 2010, neoficiálně pak od roku 1999. „Jako skoro každé zá-
jmové odvětví i nás trápí nedostatek zájemců z řad mládeže. Ale to není 
jen u nás v České republice, problémy jsou i v samém Japonsku, kde 
končí s pěstováním rodiny, které se tomu věnovaly po řadu generací,“ 
dodala Růžičková s tím, že klub se stále snaží o co největší propagaci. 
Své výpěstky představí 25. a 26. května na zámku v Konici, kde bude 
rovněž poskytovat odborné poradenství.  (kib)

V  se vytancovalo 150 tisíc

Májový Restaurant Day  Májový Restaurant Day  

„Kasku“„Kasku“

Restaurant Day si v uplynulých letech 

tu. 

Tvůrčí dílnu navštívili lidé z celého regionu

PROSTĚJOV Uplynulá sobota patřila všem, kterým není lhostejná naše příroda. Do celostátní akce Ukliďme Česko se 
zapojily i desítky Prostějovanů. Ti se v několika lokalitách vydali organizovaně s igelitovými pytli v rukách sbírat odpadky. 
Okrašlovací spolek zorganizoval tradičně úklid v okolí Hloučely v prostoru od mostu v Olomoucké ulici přes Močidýlka 
až po pivovarských rybníček, ochránci přírody z IRIS uklízeli přilehlé okolí Hloučely od Abrahámka až po Tichou ulici. 
Další nadšenci pak sbírali odpadky okolo krasického hřbitova nebo v okolí Romže.

Michal KA DLEC
Okrašlovací spolek města Prostějova uspořádal 
jarní úklid v tradiční části biokoridoru Hloučela. 
„Dorazila široká paleta lidí s dětmi, mám z celko-
vé účasti velkou radost! Účastnili se nejen obvyklí 
pracanti dospěláci, ale opět ředitel ZŠ v  ulici E. 
Valenty s paními učitelkami, rodiči a dětmi. Ti se 
poprali s odpadky v části od Olomoucké ulice po 
ulici Pod Kosířem, my ostatní včetně skautského 
oddílu Járy Kaštyla jsme se vydali směrem na 
Močidýlka,“ uvedla pro Večerník Milada Soko-
lová, předsedkyně Okrašlovacího spolku města 
Prostějova a první náměstkyně primátora. Jak do-

dala, společně s desítkami dobrovolníků posbírali 
spoustu „zajímavých“ odpadků. „Jelikož jsem 
před měsícem s kamarádem Martinem sesbírala 
šest pytlů odpadků jen za garážemi v Říční ulici, 
nebylo to tentokrát tak zlé. Našli jsme rozbitou 
myčku na nádobí, pánské kolo či kus pumpy. 
Velké množství odpadu jsme našli v blízkosti dál-
ničního tělesa, tam to vypadalo tentokrát nejhůř. 
Kontejnery na námi posbírané odpadky byly při-
staveny u MŠ Květná i u OBI. Po zimě nevypada-
la Hloučela tak zle, jak je tomu vždy při úklidu na 
podzim. Děkuji společnosti FCC za spolupráci 
a za další zpracování nasbíraného odpadu,“ doda-
la Milada Sokolová. 

na nádobína nádobí

 2x foto: Michal Kadlec

PROSTĚJOV V  sobotu odpoledne patřil depozitář Muzea a  galerie 
v Prostějově návštěvám. Instituce se totiž zapojila do projektu Brány 
památek dokořán a umožnila vstup do míst, kam se běžný smrtelník 
jen tak nepodívá. Mnoho věcí tam však není, své sbírky kvůli špatným 
podmínkám ve sklepeních muzeum stěhuje do objektu v areálu bývalé 
nemocnice. Výkladu se ujal historik a kurátor sbírek Václav Horák.

Kristýna BOHATOVÁ
Návštěvníci se mimo jiné dozvě-
děli, kde byla v  původní radnici 
solnice, městská váha či studený 
krám, kde své výrobky nabíze-
li pekaři. „Součástí jsou i  sklepy, 

o nichž víme, že sahají do poloviny 
budovy. Můžeme se jen domnívat, 
že vedou dál, možná jsou společné 
s chodbami vedoucími ze soused-
ního hlavního kostela,“ podotkl 
Horák s tím, že i když byl před lety 
proveden stavebně-technický prů-

zkum, který objevil za zdmi duti-
ny, dál už nikdo nepátral.
Vlastní sklepy jsou již dnes prázd-
né, kovovým stolům a  několika 
skříňkám dělá společnost čerpadlo. 
Kdykoli totiž zaprší, objeví se zde 
deset až patnáct centimetrů vody. 

„Děje se tak kvůli nové podobě ná-
městí. Byly zrušeny vsakovací plo-
chy a spád celého náměstí je sveden 
k čelní straně naší budovy. Nic cen-
ného tady už nemůžeme nechat, 
takže to využíváme jako občasnou 
dílnu,“ dodal Václav Horák. 

Muzeum otevøelo bránuMuzeum otevøelo bránu
poloprázdnéhopoloprázdného
depozitáøedepozitáøe

ulici. 



PAVLOV, PROSTĚJOV My máme rádi víno, zpívala populární skupina hudeb-
níků Chinaski ve svém hitu. Mladí vyznavači cyklistiky TUFO PARDUS Prostě-
jov mají zatím na něco takového dost času, ale vinařsky vyhlášenou oblast jižní 
Moravy přesto navštívili. S čistě sportovním zaměřením.
V Pavlově a okolí totiž koncem března absolvovali tréninkový kemp určený pro nej-
mladší závodníky TUFO PARDUS PV i  členy Cyklo kroužku tohoto úspěšného 
klubu. Šikovné talenty 
z  Hané se proháněly 
na svých kolech pod 
vedením trenérů ma-
lebnou krajinou jak 
po silnicích, tak 
převážně v  leh-
čím terénu. 

(son)
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NA „CHOCHOLOUŠKA“

Vítězství v krajské lize mužů už hokejistům SK Prostějov 1913 nikdo 
neodpáře, ale po sezóně zůstane bohužel pachuť z toho, že barážové 
klání o druhou nejvyšší soutěž ani neproběhlo a mužstvo ji odmítlo. 
Důvody pro to ale byly pochopitelné a  je poměrně na zvážení, zda 
vůbec muselo k takové situaci dojít. 
Formát byl jasný. Hrát se mělo začít hned během Velikonoc systé-
mem každý s každým, což dává smysl. Co už ale trochu pokulhávalo, 
bylo celkové geografické rozdělení klubů. Orlová jako další vítěz na 
Moravě je pochopitelným soupeřem, ale proč byla do této dvojice 
přiřazená ještě Kadaň, je skutečnou záhadou. 
Druhá hokejová liga je přeci jasně rozdělena na Čechy a Moravu, tak 
proč v  případě, kdy byl z  Čech jediný možný kandidát, nešel přímo 
a dvě mužstva z Moravy si to mohla rozdat o zbylou místenku? Toto 
řešení by totiž dávalo smysl. Pro Prostějov to ke všemu vyšlo tak, že by 
utkání s Orlovou hrál doma, ale do Kadaně vzdálené stovky kilomet-
rů by musel vyrazit. Kdyby to bylo opačně pro Orlovou, tak by možná 
také zvažovala, jestli to má význam.  Krok, který nepotěšil fanoušky, je 
tak logický, ale zároveň to zase poukazuje na fakt, že některá řešení řady 
českých sportovních svazů postrádají větší logiku a  smysl. Začíná to 
u těchto krůčků a následně pokračuje i ve větším měřítku. 

ZATÍM TO DRHNE

Po delším období vyměnil národní celek realizační tým. I přátel-
ské zápasy naší fotbalové reprezentace tak dostaly mírný náboj 
a  elán, který fanoušek potřebuje. Jenže zatím bez přehánění to 
bylo dvakrát o ničem. Do Eura už zbývají jen dva přípravné zápasy 
a tohle by na turnaji bylo hodně málo…
Je třeba říct, že na začátku své reprezentační mise potřebuje tre-
nérský štáb určitý čas a takzvanou dobu hájení, jenže musí zaznít 
i ALE. V Norsku z toho byla výhra, která byla doslova dílem ná-
hody a štěstí, protože domácí výběr byl jasně lepší. Doma proti 
Arménii to pak také nebyla žádná hitparáda, byť na výhru stačila. 
Asi nikdo nečekal, že by hned od úvodního zápasu vše šlapalo jako 
z partesu, ale nějak si nemůžu pomoct, jen těžko hledám momen-
ty, kde by si člověk v rozmezí několika minut řekl, že daná pasáž 
byla skutečně dobrá. Ne, těch pozitiv opravdu není. I po taktické 
stránce byly některé kroky zvláštní. Například zdejší rodák Chytil 
na křídle? Minimálně zvláštní rozhodnutí… A takových bylo víc. 
Na obranu je však třeba uvést, že ono ani moc není z čeho vybírat. 
Hráčů, kteří mimo naši ligu pravidelně nastupují, je jako šafránu 
a bez herní praxe může těžko přijít forma. Snad to v červnu bude 
daleko lepší.

SONDA 
JANA

FREHARA

Jsou týdny, kdy fanoušci fotbalu přemýšlí, kam by měli vyrazit. Žád-
ný ze zápasů je nenadchne natolik, aby si řekli, že ten musí zhléd-
nout. Pak jsou ale týdny, kdy zase neví, kam dřív. A stává se, že tyto 
schválnosti nastávají poměrně pravidelně. 
Vzal bych za příklad dva víkendy. Ten jeden se odehrál na startu jarní 
části, kde Kostelec hrál venku, v kraji derby při čtyřech účastnících 
nebylo, to stejné platilo i v I.A a I.B třídách, kde najdeme někde po 
třech, v  jedné dokonce pět účastníků. Souboje dobrých známých 
a mnohdy i kamarádů se tak zkrátka nestaly. 
Pak však přijde týden, jako byl uplynulý víkend, kdy člověk neví, 
kam dříve. Kostelec se představil doma, jedno z  největších derby 
v rámci regionu viděli fanoušci v Brodku u Prostějova. Rivalita se 
vytvořila i mezi Olšany a Vícovem už v okresním přeboru a teď po-
kračuje v I.B třídě, nechybělo ani tradiční klání dvou dlouhodobě 
úspěšných celků Určic s Čechovicemi. Fotbalové menu, jaké by si 
každý fanda měl užít. Do toho pak musíme zmínit i souboj v Kleno-
vicích, kde se utkal první s druhým týmem tabulky. 
Takže týden, kdy by člověk rád byl na dvou a více místech zároveň. Do 
příštích ročníků bude třeba samozřejmě v nadsázce udělat delší společ-
nou poradu, kde se předem domluví, aby to vycházelo trochu lépe.

Marek SONNEVEND

Hlavním trenérem národního výběru naší země byl David Konečný, jinak kouč Vos, a jeho asistentem Petr Galíček, 
prostějovský lodivod mládeže i extraligový hráč (dlouhodobě na marodce). Do hráčského kádru ČR devatenáctile-
tých pak patřily tři plejerky z Hané Lenka Buriánková, Zuzana Janáková a Eliška Křížková.
Jak si český tým na kontinentálním šampionátu vedl? V základní skupině nejprve podlehl silné Belgii 6:13, ale ná-
sledně porazil v klíčovém duelu domácí Katalánsko 15:9, smetl Slovensko 23:2 i Hongkong 31:2 a tím postoupil 
do semifinále. V něm nestačil na favorizované Nizozemsko vysoko 7:23, ovšem poté zvládl závěrečné utkání o třetí 
příčku proti Anglii suverénně 21:6.
A cenný evropský kov tak byl na světě, s výrazným přispěním korfbalového Prostějova! V Barceloně jej navíc zastu-
povali další dva borci: jako rozhodčí Martin Dušek a coby člen media crew Vojtěch Ošťádal. 

BARCELONA, PROSTĚJOV V katalánské metropoli Barceloně se konalo mistrovství 
Evropy v korfbalu 2024 věkové kategorie U19, jež skončilo velkým úspěchem repre-
zentace České republiky. Ta ze Španělska přivezla bronzové medaile za konečné třetí 
místo, které pomohlo vybojovat i kvinteto z oddílu Vosíme.cz Korfbal Prostějov.

PROSTĚJOV V neděli před Velikonočním 
pondělím se po několikaroční pauze usku-
tečnilo první kolo Moravské ligy, kterého 
se kromě pořádajícího oddílu Judo So-
kol I Prostějov zúčastnilo dalších 9 klubů 
z  celé Moravy! Hlad po obnovení této 
tradiční soutěže družstev byl opravdu 
veliký, což potvrdila i  kvalita složení 
hned několika týmů, které se budou 
snažit probojovat až do vlastní finálo-
vé skupiny, jež pak vyvrcholí na podzim 
tohoto roku. 
Domácí oddíl Judo Sokol I  Prostějov ve slo-
žení Moshkolov (-60 kg), Suchomel (-66 
kg), Křivák (-73 kg), Homola (-73 kg), 
Tulach (-73 kg), Vašut (-81 kg), Havlí-
ček (-81 kg), Komárek (-90 kg), Sedláček 
(-100 kg), Gottwald (+100 kg) začal pěkně 
zostra, hned v  úvodu se utkal se družstvem 
z Baníku Ostrava a Judo Železo Hranice. Dále 
následoval Havířov, Kroměříž a Judo Beskydy. 

I přes těsné výsledky s některými týmy si akté-
ři bohužel vítězství nepřipsali. O to větší hlad 
budou mít v  červnu, kdy se uskuteční dru-
há část základní části, kde už půjde opravdu 

o všechno.
„Chtěli bychom moc poděkovat všem závod-

níkům reprezentujícím náš oddíl, zejména 
ale těm, kteří za nás dnes hostovali (Moshko-
lov – Judo Klub Olomouc, Suchomel – Judo 
Klub Olomouc, Homola – TJ Baník Karviná, 
Komárek – Judo Rovensko). Věříme, že bu-

dou s námi v této soutěži spolupracovat 
i nadále. Dále bychom chtěli moc po-
děkovat všem judistům, rodičům, dob-

rovolníkům podílejícím se na samotném 
chodu celého turnaje, bez jejichž podpory 

by bylo jen velmi obtížné celou tuto soutěž 
zabezpečit. Poslední velké DÍKY patří naší 

oddílové fotografce Simče Havlíčkové, která 
celý den zachycovala TOP momenty,“ zakon-
čil Zdeněk Gottwald  (jaf, zg)

JUDO Sokol I Prostìjov
po nìkolika letech

MoravyMoravy

  Foto: internet
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Jan
Mayer: 

KOSTELEC NA HANÉ Byl nej-
výraznější postavou totální de-
molice Hustopečí. Brankář kos-
teleckých házenkářů Jan Mayer 
odchytal při absenci obvyklého 
parťáka Pavla Navrátila celý 
sobotní duel kromě dvou sed-
miček, měl spoustu úspěšných 
zákroků. A  navíc snad dvacet 
gólových asistencí na trefy spo-
luhráčů z  bleskových trháků při 
drtivém triumfu (43:18).

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND
 Jak jste si naprosto suverén-

ně zvládnutý mač užil?
„Jsem rád, že jsme to od začátku 
pojali seriózním způsobem. Do zá-
pasu jsme šli s patřičným nasazením, 
udrželi jej celou dobu a kontrolovali 
průběh už od první poloviny úvod-
ního poločasu. Díky tomu šlo o úpl-
ně klidné utkání bez jakýchkoliv ner-
vů, jak to někdy zbytečně umíme.“

Dávali jste si pro toto střet-
nutí nějaký konkrétní výsledkový 
cíl, třeba zvítězit o dvacet?
„Říkali jsme si, ať hlavně do utkání 
vstoupíme koncentrovaně hned od 
úvodu a rychle ho dostaneme pod kon-

trolu. Což vyšlo přesně podle plánu, 
takže ve zbytku zápasu jsme si mohli 
zahrát víceméně to, co bylo potřeba.“

Extrémně často se vám da-
řily trháky, kdy jste klukům házel 
balóny do rychlých protiútoků. 
Byl to taktický záměr?
„Šlo o součást plánu, a navíc to i vy-
plynulo z utkání, protože soupeř po-
stupem času fyzicky odpadal, pak už 
se nestíhal vracet dozadu. Zatímco 
my jsme často střídali, měli dostatek 
sil a toho pak mohli i při těch trhá-
cích využívat.“

Místo chybějícího Pavla 
Navrátila vám dnes dělal parťáka 
Kuba Grulich, kterého jste pus-
til mezi tyče jen na dvě sedmič-
ky, a on obě zlikvidoval. To rov-
něž přispělo k celkové pohodě?

„Určitě. Kuba perfektně vyčapal obě 
sedmičky a taky pomohl, když bylo 
potřeba.“ 

Hosté za celých šedesát 
minut nedali ani jednou dva góly 
po sobě. Svědčí i  toto o  velkém 
výkonnostním rozdílu mezi vámi 
a jimi?
„Asi jo. Soupeř prostě neměl takovou 
kvalitu, aby nás něčím dokázal pře-
kvapit. Šlo hlavně o to, jak my přistou-
píme k zápasu, abychom potvrdili roli 
favorita. A  výsledek odpovídá tabul-
kovému postavení obou mužstev.“

Máte před sebou derby 
v Prostějově. Jak vidíte tento špíl?
„Derby je vždy nevyzpytatelné 
a říká se, že nemívá favorita. Zase to 
bude o našem přístupu, jak se na to-
hle utkání připravíme. Řekl bych, že 
jinak se ničím moc neliší od ostat-
ních zápasů.“

Váš spoluhráč Martin Po-
pelka mi před půldruhým měsí-
cem říkal, že ještě chcete zaúto-
čit na třetí pozici druholigového 
pořadí. Je to podle vás reálné?
„Na třetí místo máme nějakou bodo-
vou ztrátu, tak nevím, jestli to ještě 
vůbec půjde. Ale přesné umístění já 
nevidím jako nějaký zásadní cíl, dů-
ležitý je podle mě spíš dobrý herní 
projev. Abychom předváděli tako-
vou házenou, jakou chceme, a  vý-
sledky pak přijdou společně s tím.“ Foto: internet

PRAHA, PROSTĚJOV Obrov-
ského úspěchu dosáhli mladí 
házenkáři Olomouckého kraje, 
jejichž tým ovládl ve věkové ka-
tegorii starších žáků mezinárod-
ní mega turnaj Prague Handball 
Cup 2024! Většinu zlatého kraj-
ského výběru přitom tvořili ta-
lentovaní hráči oddílu TJ Sokol 
Centrum Haná.

„Je to opravdu velikánský 
úspěch, protože pražský turnaj 
je každoročně na Velikonoce 
největší a  nejkvalitněji obsaze-
nou akcí pro házenkářskou mlá-
dež v  České republice. Proto si 
triumfu vážíme tím víc, že na 
něm mělo výrazný podíl devět 
kluků z našeho klubu,“ sdělil Ve-
černíku hrdý předseda Centra 

Haná a zároveň šéf Olomoucké-
ho krajského svazu házené Petr 
Kudláček.
Kolektiv OLKSH v  Praze nejpr-
ve dominoval základní skupině 
6, kde porazil litevský Sostines 
Tauras 21:18, švédský Eslövs HF 
23:20, německý TSV Gilching 
29:18, další celek z Německa SG 
Narva 25:17 i  Strakonice 28:7. 

Poté opanoval též postupovou 
grupu 26, v níž si poradil se dvě-
ma družstvy z  Litvy HC Grifas 
19:15 a HC Taurage 22:8.
Následně nenašel přemožitele 
ani v  závěrečném play-off, kde 
předvedl tuto vítěznou jízdu: 
osmifinále Union West Vídeň 
(Rakousko) 14:13, čtvrtfinále 
Helsinge Handbold (Dánsko) 

18:15, semifinále JANO Filder 
(Německo) 15:14 a  finále MRK 
Sesvete (Chorvatsko) 18:17! 
„Byla to absolutní paráda, po-
rážet a  nechat za sebou týmy ze 
světově nejlepších zemí házené 
je fakt super,“ zdůraznil Kudlá-
ček.
Úspěšný mančaft vedla trenérská 
dvojice Michaela Kaczmarczyko-

vá, Tomáš Jurík (hrající asistent 
trenéra u  druholigových mužů 
Sokola II Prostějov) v  rámci pří-
pravy na Letní olympiádu dětí 
a mládeže ČR 2024. Letošní Pra-
gue Handball Cup navíc absol-
vovaly ve svých věkových kate-
goriích hned dva týmy TJ Sokol 
Centrum Haná, a  to mladší do-
rostenci i mladší žáci.  (son)

 Foto: Facebook

Marek SONNEVEND
Hosté sice ve svých předchozích 
dvou zápasech po velmi dlouhé 

době bodovali, ale do Kostelce přijeli 
v oslabené sestavě bez tří opor doslo-
va na porážku. A Hanáci je také bez 
milosti popravili. Už začátek byl dost 

jednoznačný, brankostroj okamžitě 
rozjeli Rostislav Podhrázský s Marti-
nem Popelkou (6:2).
Poté následovala nejvyrovnanější 
pasáž střetnutí, kdy outsider třikrát 
dokázal držet chvíli krok. Nejprve 
kontroval gól za gól na 8:5, po dalším 
úniku hákáčka s trefami tria Jan Oš-
čádal, Marek Dostál, Martin Hanták 
(13:6) pak zvládl totéž na 14:8 a ještě 
z 18:8 na 19:10. Ovšem zbytek mače 
již ze všeho nejvíc připomínal pověst-
né vraždění neviňátek.
Favorit s vynikajícím Janem Mayerem 
mezi tyčemi dal na přelomu poločasů 
šest tref za sebou (25:10), rozstřílel 
se i  mladík Ondřej Musil. A  se sla-
boučkým protivníkem, jemuž navíc 
postupně docházely síly, to šlo rychle 
z  kopce. Favorit totiž ani s  přibýva-
jícím časem nijak nepolevoval z  pří-
kladné koncentrace, naopak stupňo-
val svou házenkářskou krasojízdu.
Jakékoliv snahy Jihomoravanů ničily 
především smrtící trháky HK, kdy 
brankář Mayer po úspěšných zákro-
cích velmi často i  s  vysokou úspěš-
ností uvolňoval své parťáky dlouhými 
výhozy do bleskových protiútoků. 
Vítězové takto nasázeli minimálně 
polovinu všech svých gólů a  s  chutí 
zvyšovali debakl. V závěru nejvíc skó-
roval Milan Filon, finální nálož 43:18 
byla zaslouženě věrným obrázkem 
dění na palubovce.

KOSTELEC NA HANÉ Házenkáři TJ Sokol Kostelec na Hané HK se proti papírově slab-
ším soupeřům často herně trápí, někdy i výsledkově ztratí. V sobotním utkání 18. kola 
2. ligy mužů JM 2023/24 s Legatou Hustopeče však nic takového absolutně nehrozilo. 
Mezi oběma celky zela výkonnostní propast několika tříd, což se promítlo do obřího 
výprasku 43:18 (21:10). Domácí v naprosté pohodě rekordně triumfovali.

Jan Ševèík – asistent trenéra 

„Dali jsme si před tímto utkáním cíle a ty jsme splnili, proto spokojenost. Dnešní 
soupeř však pro nás nemůže být žádným měřítkem, přijel bez tří hlavních 
hráčů, kteří většinou dávají jeho góly. I tak jsem čekal, že hosté budou kousat 
víc, ale spíš nám zápas odevzdali. A my jsme se na jednoznačný výsledek ani 
moc nenapracovali. Přesto je fajn, že kluci nic nepodcenili, k celému průběhu 
přistoupili zodpovědně, nastříleli třiačtyřicet branek. Hustopeče přitom byly 
zralé i na padesát. Každopádně je pozitivní, že skórovali úplně všichni hráči 
v poli a hodně prostoru dnes dostali mladí kluci včetně Lukáše Koudelky, který 
potřebuje sbírat zápasové zkušenosti. Jako tým jsme si výrazně zlepšili sezónní 
statistiky rychlých trháků, které nám díky perfektním dlouhým pasům Honzy 
Mayera dopředu extrémně vycházely. Hosté se většinou nestíhali vracet, Mája 
dneska nabral rekordní počet asistencí. (smích) Pomohlo nám minulé vítězství 
v Telnici, hlavně psychicky, že jsme si zase začali víc věřit.“

HODNOCENÍ TRENÉRA

 Foto: Marek Sonnevend

Hlavinka a Ochmann.
8:3. 0:7/4.  73.43 : 1 843 : 1 8

NOVÉ BRÁNICE, PROSTĚJOV Na nešťastné číslo třináct nedo-
šlo. Házenkáři Sokola II Prostějov po dvanácti porážkách za sebou 
konečně zvítězili, když v 18. kole 2. ligy mužů JM 2023/24 urvali 
dvoubodový zisk na půdě Nových Bránic. Zásluhou pro ně přízni-
vého výsledku 22:24 (12:12) utnuli černou sérii proher a posunuli 
se ze dna tabulky na průběžné jedenácté místo.
Novobránický tým je desátý, což pro 
dlouhodobě strádající Hanáky zna-
menalo reálnou šanci přerušit těžkou 
krizi. Během prvního poločasu vy-
rovnaného střetnutí se téhle naděje 
jakž takž drželi, když oboustranně 
padalo málo branek a soupeři se ně-
kolikrát vystřídali ve vedení (2:1, 5:7, 
10:8). Do šaten o přestávce se šlo za 
nerozhodného stavu 12:12.
Hostující mančaft do pauzy střelecky 
táhl sedmigólový Jiří Kosina, jehož 
nejvíc podporoval Šimon Hudeček. 
Důležitá byla i  solidní defenziva, kte-
rou prostějovská družina po změně 
stran ještě upevnila. Přesto mač dlou-

ho spěl k  další prostějovské porážce.
Jihomoravané totiž ve druhé půli oto-

čili ze 14:15 na 16:15 a následně pořád 
vedli, několikrát rozdílem dvou tref 
(naposledy 21:19). Ještě necelých pět 
minut před koncem panoval stav 22:21, 
ale úplný závěr ovládli Ordeltovi svěřen-
ci. Směrem k obratu na finálních 22:24 
rozhodla jak jejich zlepšená obrana, tak 
Hudečkova kanonáda.  (son)

1:3. 22 :2422 :24



PROSTĚJOV Extrémně dramatické a důležité utkání sehráli fotba-
listé 1. SK Prostějov na půdě brněnské Zbrojovky, kde potřebovali 
i s ohledem na výsledky svých soupeřů bodovat. Svěřenci kouče Ku-
čery měli dobrý začátek a po půli vedli, pak ale čelili penaltě a nápo-
ru soupeře, který srovnal. V závěru se smiřovali i s cenným bodem, 
přesto získali tři za výhru, kterou trefil v  nastavení z  pokutového 
kopu Petr Jaroň, jenž se stal dvougólovým hrdinou.
Prostějov od začátku ukazoval, že 
přijel pořádně zabojovat o úspěch. 
Už ve 4. minutě byl ve slibné pozi-
ci Matoušek, kterému míč vypíchl 
na poslední chvíli obránce Endl. 
Brno zahrozilo po ztrátě Jaroně, 
po níž střílel Jambor. Jeho pokus 
ale skončil kousek od pravé tyčky. 
V  19. minutě si míč narazil Malec 
a Bartolomeu, tentokrát míč dostal 
do bezpečí Pernica, který zabránil 
jistému gólu. Další slibnou příleži-
tost měl o  chvíli později Bartolo-
meu. Do míče se opřel dva metry za 
vápnem a jeho rána jen o centime-
try minula pravou tyč Berkovcovy 
branky.
Zbrojovka byla kousíček od vedení 
sedm minut před pauzou. Pokus 
Koželuha brankář Mucha vyrazil 
jen před sebe, dobíhající Fousek 
ovšem hlavičkou našel pouze náruč 
prostějovského gólmana a  udeřit 
mohlo na druhé straně. Ve 42. mi-

nutě dotáhl míč před pokutové 
území Malec a přihrál Jaroňovi. Ten 
využil postavení bránícího obránce 
a skvělým obstřelem se trefil k zadní 
tyči. Berkovec byl bez šance.
Krátce po pauze Látal fauloval 
v  šestnáctce Koželuha a  kopala se 
penalta. Na 53. minutu si ale Mu-
cha schoval nejlepší zákrok zápasu 
a  pokus Řezníčka skvěle zlikvido-
val. Po dalších čtyřech minutách 
bylo přesto srovnáno. Po rohovém 
kopu zůstal u zadní tyče bez dozoru 
Alijagič a poslal míč hlavou do sítě. 
Stejný hráč mohl výsledek otočit po 
hodině hry, po přihrávce Řezníčka 
ale vysoko přestřelil. Oba soupeři 
pak mohli zápas strhnout na svou 
stranu. V 76. minutě pokazil Slamě-
novi radost skvělým zákrokem Ber-
kovec, pět minut před koncem zase 
již překonaného Muchu zastoupil 
na brankové čáře Látal, když odvrá-
til pokus Jambora.

Prostějovu vyšlo střídání. V 89. mi-
nutě šel na hřiště Šimek, kterého po 
odvážném průniku téměř hned po 

příchodu srazil ve vápně Pernica 
a  Jaroň svým druhým gólem trefil 
eskáčku tři body.  (jaf, lv)

Celý týden prosakovaly zprávy 
o  tom, že by na lavičce fotbalistů 
Brna už neměl figurovat současný 
kouč Tomáš Polách, mluvilo se i o je-
ho nástupcích. To však vedení na-
konec dementovalo a kouč zůstal, 
i když je otázkou, zda tomu tak bude 
i v příštím týdnu. Naopak se tak spí-
še v tichosti dostala ven informace, 
že změna nastala v  Příbrami, kde 
skončil kouč Krejčí a mužstvo pře-
vzal asistent Bednář. Zatím úspěš-
ně, protože Příbram zastavila sérii 

Dukly a vyhrála na její půdě.

F:NL

PETR JAROÒ

11 SKSK PODLEPODLE 

O křídelníka byl přes zimu velký zájem, ale i přesto se pov-
edlo Prostějovu prodloužit hostování. Zatím se to ukazuje 
jako velmi důležitá součást záchranářského plánu. V so-
botu vpodvečer si totiž zápas na Zbrojovce podmanil, 
když poprvé skóroval krátce před přestávkou 
krásným obstřelem. V nastavení druhé půle 
pak převzal odpovědnost a proměnil pen-
altu, kterou rozhodl o třech bodech. 

M I N I Š P Í L
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21. kolo: 8. 
Sodoma. : 17. Dostál, 93. Onije. * 

51. Látal, 66. Míka – 38. 
Vedral. 29. Míka, 44. Látal, 61. Skwarczek, 
93. Kutík – 34. Chytrý, 42. Lacko. * 

49. Moulis – 52. Fall, 78. 

45. Polyák. * 

* 56. 

Bednár, 95. Matoušek, 99. Mucha. * 

5. a 53. Mokrovics, 
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PŮVODNÍ
zpravodajství

JanJan FREHAR FREHAR
Jestli se něco hostům povedlo, tak to 
byl úvod, kdy dokázali soupeře, jenž 
se v první fázi zápasu hledal, překva-
pit. „Prvních dvacet minut bylo dob-

rých, pak jsme ale začali míče ztrácet 
a soupeř byl víc na balonu. Naštěstí se 
nedostal do nějakých velkých šancí. 
Ale byli jsme pod tlakem, ze kterého 
týmu pomohl velmi chytrou střelou 
Petr Jaroň na konci poločasu,“ ohlížel 
se ještě zpětně za prvním poločasem 
kouč Radim Kučera. 
Do druhé půle se tak šlo za dost pře-
kvapivého stavu pro většinu fotba-

lových fanoušků a  Prostějov nechtěl 
dopustit, aby se opakoval případ 
z  Vlašimi, kde po vstřelené brance 
soupeř brzy skóre otočil. Jedním 
z důležitých momentů byla chycená 
penalta Filipa Muchy, který udržel 
mužstvo ve vedení, o to však za dal-
ších pět minut přeci jen tým přišel. 
Vše se ale v dobré obrátilo. 
„Před druhým poločasem jsme si 
říkali, že potřebujeme přežít patnáct 
minut bez gólu. Podržel nás i  Filip 
Mucha, který chytil penaltu, soupeř 
i tak vyrovnal a pak se nám podařilo 
přežít některé nebezpečné akce. Už 
jsem si říkal, že bych bral i bod, pak 

přišla odvážná akce Samuela Šimka 
a  pokutový kop. Na hřišti už nebyl 
Robert Bartolomeu a  Jan Koude-
la, Peťa Jaroň to vzal na sebe, udělal 
dobře. Výhra přišla jako odměna za 
odvahu, snad nás nakopne,“ pokračo-
val lodivod. 
Ten si také mohl pochvalovat to, že 
hráči na krizový moment dokázali 
správně reagovat. Už před zápasem 
totiž moc dobře věděli, že nějaký bod 
potřebují urvat, aby jim další namo-
čené celky v boji o záchranu neutekly, 
protože dokázaly své zápasy zvlád-
nout. „Bylo to hodně na morál a těžké, 
protože všichni si uvědomovali 
vážnost situace. O  to více si cením, 
jak k tomu celé mužstvo přistoupilo. 
Snad to bude ten pomyslný bod, kdy 
se nám sezóna otočí,“ zakončil trenér. 
Eskáčko je i přes výhru stále v nelehké 
situaci a na posledním místě tabulky, 
ale díky třem bodům udrželo kontakt 
s Varnsdorfem, Žižkovem i Kroměří-
ží, což je zásadní pro psychiku. 

Hráèem Hora, kouèem Louèka 

Prostějov (jaf) – První měsíc má za 
sebou druhá nejvyšší soutěž a  chy-
bět tak nemohlo ani vyhodnocení 
tradiční ankety o  nejlepšího hráče 
a  trenéra. V  březnu byl podle hla-
sování nejlepším hráčem záložník 
Dukly a  zimní posila Jakub Hora, 
který si vysloužil ocenění díky 
čtyřem vstřeleným brankám ve 
čtyřech zápasech. Jasně ukazuje, že 
stále může patřit i mezi ligové hráče. 
Koučem se bez většího překvapení 
stal lodivod rezervy Sparty Luboš 
Loučka, který mužstvo převzal už 
na poslední zápasy podzimu a doká-
zal klub vytáhnout mimo sestupové 
pozice, když na jaře zatím posbíral 
deset z možných dvanácti bodů. 

Pøíbram mìnila trenéra

Prostějov (jaf) – Ke změně v  re-
alizačním týmu dospěla ve čtvrtek 
fotbalová Příbram, která se nadále 
nachází na dohled příčkám zaru-
čujícím baráž o nejvyšší soutěž. Po-
slední dvě porážky na domácí půdě 
ale zlomily vaz kouči Karlu Krejčí-
mu, který byl odvolán. Jeho místo 
zaujal dosavadní asistent a  bývalý 
fotbalista, který si zahrál i  Premier 
League Roman Bednář. Vedení 
celku věří, že tento impuls přine-
se dobré výsledky a  Příbram bude 
dále bojovat o první trojku. 

RYCHLÉ INFO

Překvapující, možná až šokující. Ano, tak by 
se dala nazvat výhra na půdě favorita. Ač se 
Brnu nyní opravdu nedaří a je v krizi, tak je to 
pořád tradiční značka, která má svou kvalitu 
a doma chtěla tuto nepříjemnou sérii zlomit. 
Proti Prostějovu to navíc čekal téměř každý, 
ale mužstvo ukázalo charakter a jen prohlou-
bilo krizi soupeře. Hlavně znovu potvrdilo, že 
až je nejhůř, umí se vymáčknout. Teď bude 
zásadní na tento výkon navázat i v dalších 
zápasech a postupnými krůčky dojít k tomu 
nejdůležitějšímu, což je záchrana. Tento duel 
se může stát zásadním pro celou sezónu, tak 
nezbývá než věřit, že tomu tak bude. 

M o m e n t 
sezóny?

Jan FREHAR

GLOSA GLOSA 

 Foto: FC Zubrovka Brno

PROSTĚJOV V  sobotním večeru nečekal na fotbalisty 
Prostějova zrovna jednoduchý úkol, když zavítali na půdu 
Zbrojovky Brno. Před sezónou favorit číslo jedna na návrat 
mezi elitu sice hodně klopýtá a jarní část je dosud ještě 
horší než podzim, ale právě v domácím prostředí se proti 
poslednímu celku tabulky chtěl chytit. Jenže houževnatost, 
obětavost a bojovnost na straně eskáčka přinesly kýžené 
ovoce a vítězství je o to cennější, že hráči už moc dobře 
věděli, že skutečně musí. Další výsledky se totiž nevyvíjely 
podle představ modro-bílých barev.  

Tomáš POLÁCH – FC Zbrojovka Brno
„Nemám k tomu žádné vysvětlení a náš výkon nesnesl žádné měřítko. Neměli jsme 
souboje, nebyli jsme ani u odražených míčů. Chtěli jsme se do obrany soupeře dostávat 
kostrbatou kombinací, ale měl to dobře zavřené. A my jsme si nic pořádně nevytvořili. 
Nevím, jak ten výkon nazvat. Bylo to hrozné a nenašel se tam hráč, který by to zvedl. Ve 
druhém poločase jsme se trošku vzchopili, ale od nás to byla absolutní nekvalita. Všechno 
jsme měli jen po nákopech a soupeř si to pohlídal. Naše hra dnes neměla opravdu nic.“

Radim KUÈERA – 1. SK Prostìjov 
„Všichni jsme se vyždímali, chtěli jsme to urvat za každou cenu. Máme radost, že to 
nakonec vyšlo. Herně to nebylo tak dobré jako ve Vlašimi, ale tak to bývá. V naší situaci 
je výsledek důležitější než předvedená hra. Měli jsme i štěstí, které se nám dříve vyhýbalo, 
navíc se nám podařilo využít toho, že Brno není v pohodě, mělo i vykartované a zraněné 
hráče.“

HODNOCENÍ TRENÉRÙ

1 : 21 : 2
Vyhnanovský. 

Mucha. 

Výhra na Zbrojovce jako obrovský impulsVýhra na Zbrojovce jako obrovský impuls

PROSTĚJOV V  tradičním sobotním dopo-
ledním čase přivítají fotbalisté Prostějova dal-
šího soupeře v holickém azylu, kde se v rámci 
22. kola střetnou s  Táborskem. Ač oba celky 
nedělí zase tolik bodů, tak starosti mají zcela 
odlišné. Zatímco domácí družina potřebuje 
každý bod, aby se dokázala vyhnout sestupu, 
tak hosté zatím nadále patří ke kandidátům 
na letošní baráž o  nejvyšší soutěž. Zda bude 
úspěšnější parta kolem kouče Kučery, či se bu-
dou radovat hosté z jižních Čech, můžete vidět 
na vlastní oči od 10.30 hodin. 
Eskáčko jistě doufalo v  lepší start do druhé 
poloviny soutěže a  momentální pozice mimo 
sestupové pásmo. Zatím tomu ale tak není, 
ani proti Táborsku je doma nebude čekat nic 
snadného. Další domácí zaváhání by si už ale 
nemělo mužstvo dovolit, protože by tím opět 
ztrácelo půdu pod nohama. Zásadní tak bude 

vyrovnat se se soupeřem, ale i  s  tlakem, který 
zápas od zápasu narůstá. Nepříjemná situace se 
na hráčích podepisuje. 
V  Táborsku mají naopak zcela odlišné starosti. 
Svěřenci kouče Nádvorníka se drží od začátku 
ročníku mezí tím nejlepším, co druhá liga 
nabízí, a  dlouhodobě patří mezi pronásledova-
tele Vyškova s Duklou. Velkou zásluhu na tom 
má i propracovaná defenziva, která funguje vel-
mi dobře. Vizitkou pro ni je i fakt, že Táborsko 
je nejlepším celkem, co se týká inkasovaných 
branek. I  v  kolonce porážek najdeme jedno 
z nejmenších čísel, v tomto trendu hosté budou 
chtít i nadále pokračovat. Možná se objeví i Ja-
kub Kopřiva, hráč prostějovským fanouškům 
dobře známý, jenž u aktuálního soupeře působí 
druhým rokem po přesunu z eskáčka. 
Domácí se ale už nemohou ohlížet za tím, jak 
na tom jeho soupeři jsou, ani za tím, jak se daří 

jejich konkurentům v  boji o  záchranu. Pokud 
chtějí zachovat ligovou příslušnost, pak musí 
v  první řadě pravidelně bodovat. Jistou zají-
mavostí je také fakt, že po posledních dvou 
duelech s tímto klubem končil na lavičce klubu 
trenér z Hané. Zatímco na jaře to byl Pavel Šus-
tr, tak po podzimu to byla ligová derniéra pro 
Michala Šmardu. 
Podaří se po více než roce na domácí půdě Tábor-
sko zdolat? Na to budeme znát odpověď krátce 
po poledni, tak neváhejte dorazit Prostějov popo-
hnat za důležitými body.  (jaf)

vs.



BRODEK U  PROSTĚJOVA Na 
utkání proti úhlavnímu rivalovi má 
vždy obránce Otaslavic o  motivaci 
navíc postaráno, protože i  v  dresu 
brodeckého celku něco odkopal. Po-
slední roky ale bojuje za obec o dva 
kilometry dál a dnes měl hlavní úko-
ly směrem do defenzivy, které si plnil 
velmi zdatně. K  tomu přidal Tomáš 
Smékal (na snímku) i branku, kterou 
definitivně zlomil odpor soupeře. 
Mohl tak po utkání pozitivně hod-
notit druhou vzájemnou konfrontaci 
v tomto ročníku. 
  Jan FREHAR

Co se dělo před zápasem v  ka-
bině? Dnes bylo vidět, že si za vítěz-
stvím jdete více než domácí? 
„Už před zápasem bylo cítit, že jsme 
dobře naladění a jdeme do zápasu s tím, 
že chceme vyhrát. Měli jsme nějakou 
taktiku, která ale ze začátku trošku za-
skřípala, prohrávali jsme. Bylo důležité, 
že jsme na to dokázali hned odpovědět 
a vrátili se zpátky. Pak to byla trošku di-
vočina, kde byla řada šancí, ale branku 
jsme přidali jen my. Do kabin jsme šli 
spokojenější. Tam jsme si řekli, že musí-
me pokračovat v takovém výkonu a od-
stranit nedostatky. Myslím si, že druhá 
půle byla z naší strany velmi dobrá, zápas 
jsme až do konce kontrolovali.“

Nepomohlo k motivaci i tvrzení 
od soupeře, že si odložil zápas, aby byl 
připraven na derby?

„Stoprocentně. Víte, jak se to říká, když 
má někdo velké oči, tak to pak špatně 
dopadá. Nás to tak asi nakoplo daleko 
více a můžeme jim za to poděkovat. Snad 
jim to vyjde aspoň v neděli proti Želči.“ 
(smích) 

Dával jste branku na 3:1  po 
rohu, což je tradičně nebezpečná situ-
ace u vás. Cítil jste, že je to ten zlomo-
vý moment zápasu? 
„Tam se zápas skutečně zlomil. Řekl bych, 
že i když to soupeři nešlo podle představ, 
tak se to pořád snažil morálně nějak oto-
čit, ale po třetí brance už bylo znát, že je 
odhodlání pryč. Zatímco Brodek to polo-
žilo, tak nás to ještě více uklidnilo. A čtvrtá 
branka byla ještě krásnou pojistkou.“ 

Vstup do jara zatím skvělý, ale 
vítězství na půdě rivala chutná ještě 
lépe?
„Chutná to úžasně a  myslím si, že to 
večer bude určitě větší, než kdybychom 
prohráli. Snad to nebude moc drahé, 
ale dnes si to určitě všichni zasloužíme.“ 
(smích) 

FOTBALOVÁ ROZHLEDNA

Jak se neustále opakuje, tak derby nemá 
favorita, což pro dnešní utkání platilo ja-
kbysmet. Oba celky patří mezi to nejlep-
ší, co I.B třída nabízí, znají se velmi dobře 
nejen po fotbalové stránce a  oba mají 
na startu jara i  dobrou formu. V  rámci 
domácí sestavy se do zadních řad vrátil 
Lukáš Frys, ale jinak k výraznější přemě-
ně mužstva nedošlo, odchod ohlásil jen 
brankář Mudrla. Ani hosté moc sestavu 
neobměnili, ale přeci jen byste našli dvě 
nové tváře, a to Klimeše a Šoce. 

Žádná oťukávaná v prvních minutách ne-
nastala a oba celky se do sebe pustily po fot-
balové stránce se vší vervou. Hodně tomu 
pomohla rychlá branka domácích i násled-
né vyrovnání hostů. Prvních dvacet minut 
byli domácí více na míči, ale od té doby se 
už držení jednoznačně přesunulo na stranu 
Otaslavic. Ty cítily, že zadní řady soupeře 
příliš nedrží a šly po další chybě do vedení. 
Následující minuty až do poločasu pak na-
bídly řadu šancí na obou stranách a fanouš-
ci se bavili, leč už další branka nepadla. 
Do druhého dějství se čekal nápor od 
domácích, kteří potřebovali srovnat, ale 

daleko aktivnější byli hosté. Postupem 
času se jim povedlo svou dominanci pře-
tavit i v další branky, když tak zakončili 
jedinou hluchou pasáž duelu. Skóre tak 
narostlo a v závěru už oba soupeři trošku 
polevili, protože moc dobře věděli, že je 
zápas rozhodnutý.  

Kdo se trošku zdržel v místním kiosku či 
přišel později, tak se nestačil divit, pro-
tože už ve 4. minutě šli domácí zásluhou 
Dvořáka do vedení. Zužitkoval totiž pas 
mezi beky – 1:0. Vedení však vydrželo 
jen další čtyři minuty, kdy fauloval Vy-
stavěl Drmolu a sudí Horák neváhal na-
řídit pokutový kop. Míč si postavil Vogl 
a  ukázal, že má nervy ze železa – 1:1. 
Následně si oba celky vyměnily pozdra-
vy po standardních situacích, ale Gru-
lich ani Dreksler branku nedali. Ve  25. 
minutě se tábor hostů radoval podruhé. 
Obrovská chyba v  zadních řadách byla 
potrestána zásluhou Drmoly, který se 
snažil dostat míč pod sebe a  díky teči 
Fryse skončil v  brance – 1:2. Útočník 
Otaslavic mohl přidat pojistku po centru 
Chvojky, ale jeho hlavička těsně minu-
la zadní tyč. Z  branky se neradoval ani 
Tkáč, když jeho dorážka skončila na leží-
cím brankáři Vystavělovi. Co spálili hos-
té, mohl Brodek trestat, když přetažený 

centr zamířil Janura hlavou do břevna. 
Následná dorážka Doležela skončila 
na stejném místě. Oběma pokusům 
scházely centimetry. Tím se atraktivní 
poločas ukončil. Do druhého vstoupili 
lépe hosté a  Hon už zvedal i  ruce, když 
míč tečoval na malém vápně, ale ten se 
odkutálel mimo zadní tyč. V 55. minutě 
mohli domácí srovnat, když si centr na-
šel osamocený Janura a  před ním zívala 
prázdná branka, jenže jeho hlava šla ko-
lem tyčky mimo. Poté přišlo chvilkové 
uklidnění, které zakončili hosté dvěma 
rohy v řadě. První ještě Vystavěl vyškrábl, 
ale na druhý už byl i on krátký. Hlavička 
Smékala tak znamenala pojistku – 1:3. 
Následně ještě brankář podržel mužstvo 
v zápase, když vytáhl perfektní zákrok po 
hlavičce Vogla a udržel i prudký projektil 
Drekslera. Na druhé straně to akrobaticky 
zkoušel Janura, ale chyběla větší přesnost. 
V permanenci však byl i nadále hlavně do-
mácí brankář, který si ještě dokázal v 75. 
minutě poradit s  ranou Drmoly na roh. 
Následná standardka a hlavička Vogla už 
ale znamenaly čtvrtý kousek za jeho zády 
– 1:4. Poslední minuty už se pak vyloženě 
dohrávaly. 

Zápas se daleko více vydařil hostům 
a velký podíl na tom měl kapitán muž-

stva Martin Vogl. Po celých devadesát 
minut pendloval na středu hřiště mezi 
bráněním i  útokem a  dodával všem 
kolem klid. Navrch ke svému výkonu 
zkušeně proměnil penaltu a přidal i zá-
věrečnou pojistku, kterou korunoval 
svůj výkon. 

Do této rubriky vybíráme penaltu, po 
které hosté okamžitě odpověděli na ve-
doucí branku, protože takových se moc 
nevidí. Přednost si totiž dával stoper 
s  brankářem, kde míč nakonec uklízel 
Matoušek. Jenže vybíhající Vystavěl pro-
šlápl dobíhajícího Drmolu a  v  souboji 
mimo míč ho tak fauloval. Penalta jasná, 
i když zcela mimo dění. 

Téměř čtyři sta padesát diváků udělalo 
borcům na hřišti velmi dobrou kuli-
su. Na derby zápas se totiž sjeli nejen 
fanoušci obou táborů, ale i  další nad-
šenci. Atmosféra pak byla ale vcelku 
poklidná a  přátelská, což dříve nebý-
valo zvykem. Nutno dodat, že tomu 
pomohlo i dění na hřišti a velmi dobrý 
výkon sudích, kteří měli duel pod kon-
trolou. 

BRODEK U PROSTĚJOVA Na 
okrese nenajdete moc bližších 
soupeřů, než jsou Otaslavice 
s  Brodkem u  Prostějova. Oba 
celky totiž dělí jen zhruba dva ki-
lometry a po letech bojů v okre-
se se spolu nyní pravidelně potkávají v I.B třídě. Na podzim měli 
po zápase více radosti hosté z Brodku u Prostějova, tentokrát jim 
to však Otaslavice vrátily i s úroky a před skvělou kulisou 444 divá-
ků na hřišti vládly. Vítězství o tři branky bylo zasloužené a domů 
tak nyní opět odjížděli spokojenější fanoušci hostů. 

I druhé derby rivalů v této sezóně
ovládlo hostující mužstvo

pro Večerník 
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ale prohráli sami naším velmi špatným 
výkonem. Jinak se ale opakuje to samé 
dokola, na to se musíme nyní zaměřit. 
Bohužel jsme tak zase bez bodu. Teď 
už ale věřím, že další týden to doma zlo-
míme a zase začneme nějakou vítěznou 
vlnu, která nám snad chvíli vydrží,“ do-
plnil lodivod Lipové. 

1:0
 (1:0) SK LipováSK Lipová

Branky: 22. Vrána. Rozhodčí: Trávní-
ček – Milek, Aberle. Žluté karty: 90+1. 
Burget (L). Diváků: 273.
Sestava Lipové: Klimeš – Žilka (72. 
Burget), Takáč, Ráček, Škrabal – Musil, 
Bokůvka, Stryk, Hrušák – Zezula, Vraj 
(55. Šup). Trenér: Pavel Růžička.

Derby pro Èechovice

V rámci nedělního programu nechy-
běl ani jeden velmi pikantní duel, 
kde se potkaly dva tradiční celky. 
Do Čechovic vyrazili hráči Určic, 
kteří chtěli velkého favorita zápasu 
potrápit a připsat si první jarní body, 
tím i  zastavit sérii výher domácích. 
Dlouho to vypadalo, že se řada 
fanoušků branky ani nedočká, ale 
remízu odmítl v nastavení Šteigl, kte-
rý proměnil přímý kop. Domácí tak 
mohli slavit. 
„Pro nás hodně krutý výsledek a nehod-
notí se mi dobře, když dostanete branku 
v poslední minutě nastavení. Myslím si, 
že remíza by byla odpovídajícím vý-
sledkem. Domácí tam nějaké náznaky 
šancí měli, my jsme taky měli nějaké 
možnosti, ale bezbranková remíza by 
byla spravedlivá. Předvedli jsme jeden 
z  lepších výkonů, kde byla vidět ener-
gie a nasazení od všech hráčů. Bohužel 
jsme si ale ten kalich hořkosti vyžrali až 
do dna,“ začal své hodnocení lodivod 
Určic Petr Gottwald. 
„Těšili jsme se na derby proti Určicím 
a chtěli jsme potvrdit naše zatím dobré 
jarní výkony a  bodové zisky. Bohužel 
musím uznat, že jsme v úvodu navázali 
na špatný druhý poločas v Postřelmově. 
Byli jsme málo aktivní. Do poločasu se 
tak šlo za bezbrankového stavu, což asi 
odpovídalo dění na hřišti, protože vý-
raznějších šancí tam skutečně nebylo,“ 
shodoval se v hodnocení i kouč Čecho-
vic Pavel Kucharčuk, že mnoho zajíma-
vějších akcí k vidění nebylo.   

Ve druhé půli se pak scénář víceméně 
opakoval, což potvrdili oba trenéři. „Sou-
peř hrál hodně jednoduše a zbytečně si 
to nekomplikoval. Nám zase scházela 
lepší mezihra a  další prvky, takže ani 
my jsme toho směrem dopředu moc 
neměli. Pro oko diváka toho k  vidění 
nebylo. Vysvobodil nás z toho až Honza 
Šteigl v nastavení, kdy se trefil z přímáku 
opravdu krásně, nešlo to chytit. Tím nám 
tak zjistil tři body, ale s výkonem být spo-
kojení nemůžeme, do dalších zápasů se 
musíme zlepšit,“ pokračoval Kucharčuk. 
„Nechci se nějak vymlouvat, že byla zeď 
špatně postavená, nebo něco jiného. 
Honza Šteigl ukázal, že má skvělou tech-
niku, trefil to krásně. Postupem času bylo 
jasné, že rozhodne jediná branka a ta sku-
tečně přijít nemusela. Po ní jsme už ani 
neměli možnost zkusit něco směrem do-
předu. Bohužel i takový je fotbal a k nám 
se to štěstí otáčí zády už delší dobu. Mrzí 
mě chování některých hráčů na lavičce 
domácích, kde se nám po brance až vy-
smívali, že tady to máme. Já znám všech-
ny hráče Čechovic a stejně tak se vzájem-
ně znají i další. Kdybychom byli někde 
z  jiného regionu, tak to pochopím, ale 
když se někde v hospodě či baru potkají 
a plácají se, aby se pak stávalo tohle, tak je 
mi to trošku líto. Já se snažím trénovat fér 
a vštěpuju to i do hráčů. Bohužel někteří 
hráči Čechovic si to asi nemyslí… To už 
je jen na jejich zvážení,“ ohlédl se ještě za 
rozhodujícím momentem kouč hostů 
Gottwald. 
Čechovice budou chtít do dalších zápasů 
předvádět lepší výkony. Určice naopak 
potřebují hlavně bodovat. „Musíme po-
kračovat tak, jak jsme hráli dnes, protože 
minimálně na bod jsme měli. Teď mně 
mrzí, že jsme si to na konci takto vyžrali, 
ale nic nevzdáváme. Pevně věřím, že se 
zase zvedneme a odrazíme k lepším bo-
dovým ziskům,“ zakončil Gottwald. 

1:0
 (0:0)

Branky: 90+4. Šteigl. Rozhodčí:
Kundrát – Štětka, Pekárek. Žluté karty:
90. a 90. Studený – 90. Horák. Červená 
karta: 90. Studený (Č). Diváků: 368. 
Sestava Čechovic: Peka – Veselý, Ko-
láček, Studený, Zelina (46. Růžička) – 
Luža (46. Šebora), Šteigl, Petržela (84. 
Haluza), Novák, Šolín – Trajer (67. Kli-
meš). Trenér: Pavel Kucharčuk.
Sestava Určic: Vičar – Grulich (67. Bu-
reš), Horák (90. Paul), Rus, Vaverka – 
Mariánek – Škrabal, Slezák (67. Valina), 
Piňos, Kiška (60. Mašek) – Gottwald. 
Trenér: Petr Gottwald. 
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DIVIZE SKUPINA E
20. kolo: štice 3:0 (1:0). 
Branky: 29. Chytil, 52. Kašík, 90. Kopecký. 

84. Kadlec – 37. Frýdl, 66. Zavadil, 89. 
Rý Šternberk 

1:4 (1:1). Branky: 6. Hleba – 22. a 52. 
77. 

 Vset n 
n  1:1 (1:0). Branky: 44. Zbranek – 

š
3:1 (1:0). Branky: 

ý  Sady 
3:2 (1:0). Branky: 41. Magdon, 63. Cacek, 

85. 

n 2:2 (1:0). Branky: 
43. 

Kostelec na Hané 
š

1 Strání 19 15 1 3 51:19 46

5 Holešov 19 11 0 8 49:32 33

8 Nové Sady 20 7 6 7 37:37 27
9 Kostelec na Hané 20 8 0 12 32:43 24

13 Skaštice 20 5 5 10 25:38 20

20. kolo:
5:1 (2:0). Branky: 

Dolany 1:5 (0:2). Branky: 

2:1 (1:1). Branky: 

1:1 (1:1). Branky: 
6. 

Mohelnice 3:2 (2:1). Branky: 23. Michalík, 

(0:0). Branka: 94. . 91. a 91. 

1 FK Medlov 20 18 2 0 69:14 56

5 FK Mohelnice 20 9 4 7 38:32 31

7 FC Dolany 20 9 3 8 38:37 30

11 Sokol Konice 20 6 6 8 27:34 24

„Zápas jsme si prohráli vlastní naivitou 
a  nezodpovědností. Pokud si soupeř 
vytvoří nějakých pět šancí, z čehož mu 
tři vymyslíme sami vlastním lajdác-
tvím, tak samozřejmě vyhrál zaslouže-
ně, ale branky, které dostáváme, patří 
do kategorie hodně laciných. Nad tím 
se musí chlapci zamyslet. Nejde o to, 
jak přistupují k  zápasu, tam je to asi 
v  pořádku, ale nemůžeme udělat ta-
kové chyby. My byli po většinu zápasu 
lepší, důraznější. Soupeř jen čekal a ne-
napadal a stačilo mu to,“ začal úvodem 
své hodnocení kouč Lubomír Keluc. 
Následně se pustil do rozboru všech 

inkasovaných branek, kde nenechal na 
mužstvu nit suchou. „První branka ne-
pochopitelná, kdy nám míč propadne 
středem hřiště. Druhá branka padla po 
přihrávce do vápna ze strany a po špatné 
komunikaci tam byl jejich útočník sám. 
Třetí branka po centru do malého vápna, 
kde máme šest hráčů a kde se všech šest 
dívá na útočníka, jenž se ještě i ohne, aby 
dostal míč do sítě. Hledíme na něj jak na 
televizi. Čtvrtá už byla z brejku, takže to 
neřeším,“ vypálil do vlastních řad. 
V  Kostelci si dlouhodobě pochvalují 
partu, ale jen ta často na body nestačí. 
Šéfovi střídačky chybí i  trocha zdra-

FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA
22. kolo, sobota 13. dubna, 10.30 hodin:
1. SK Prostìjov – FC Silon Táborsko. 

MSD-E: 
21. kolo, sobota 13. dubna, 16.00 
hodin: FC Strání – FC Kostelec na Hané. 

21. kolo, nedìle 14. dubna, 15.30 hodin: 
TJ Postøelmov – Sokol Konice (sobota 13. 
dubna, 12.30, Pekárek – Milek, Bìhal), 

dubna, 15.30, Trávníèek – Svoboda, Vít), 
FC Dolany – Sokol Èechovice (Jelínek 
– Vedral, Dokoupil), SK Lipová – Velké 
Losiny .  

I.A TØÍDA, SKUPINA „A“:
17. kolo, sobota 13. dubna, 15.30 hodin: 
SK Paseka – SK Protivanov (Vilímek – 
Vybíral, Borovièka) Sokol Plumlov – SK 
Bludov (Motal – Kopecký, Majer), Sokol 
Troubelice – Sokol v Pivínì (nedìle 14. 
dubna, 15.30, Petr – Hrbáèek, Borovièka).

I.A TØÍDA, SKUPINA „B“:
17. kolo, sobota 13. dubna, 15.30 
hodin: 
„B“ (Chládek – Foral, Haberland). 

I.B TØÍDA, SKUPINA „A“:
17. kolo, nedìle 14. dubna, 15.30 
hodin: SK Radslavice – Sokol Klenovice 
( Chuda), Sokol Dub nad 
Moravou – TJ Sokol Mostkovice (Bahounek

), Sokol Otaslavice – Sokol 

Sokol Tovaèov – Sokol Brodek u Prostìjova 
(Zemánek – Jastrzembski, Dosoudil), 
Sokol Vrchoslavice 1946 – FK Troubky 
(Stloukal – Valouch, Kryl).  

I.B TØÍDA, SKUPINA „B“:
17. kolo, sobota 13. dubna, 15.30 hodin: 
Haná Prostìjov – FC Hnìvotín (Foral 
– Haberland, Chládek), Sokol Olšany 
u Prostìjova – TJ Sokol Pòovice (Straka – 
Šebesta), Sokol Velký Týnec – Sokol Vícov 
(Tandler – Tomášek, Hoffman). 

PØEBOR OFS PROSTÌJOV  – II. TØÍDA:
17. kolo, nedìle 14. dubna, 15.30 hodin: 

dubna, 15.30), Nezamyslice – Konice 
„B“ (sobota 13. dubna, 15.30), Brodek 
u Konice – Èechovice „B“, Dobromilice – 

– Vrahovice, Plumlov „B“ – Kostelec „B“. 

III. TØÍDA OFS PROSTÌJOV, 
SKUPINA „A“

14. kolo, nedìle 14. dubna, 15.30 hodin:

15.30), Brodek u PV „B“ – Tištín (sobota 
13. dubna, 15.30), Nezamyslice „B“ – 

III. TØÍDA OFS PROSTÌJOV, 
SKUPINA „B“

13. kolo, sobota 13. dubna, 15.30 
hodin: Brodek u Konice „B“ – Kladky, 
Luká – Ptení, Zdìtín – Hvozd, Èechy 
pod Kosíøem – Pøemyslovice (nedìle 14. 
dubna, 15.30), Jesenec-Dzbel – Vilémov 
(nedìle 14. dubna, 15.30).  

12. kolo, nedìle 14. dubna, 10.00 hodin: 
Vlkoš – Mostkovice, Protivanov – Teèovice 
(14.30).

MSDL starší dorost:
21. kolo, nedìle 14. dubna, 10.30 hodin: 
FC Zlín „B“ – 1. SK Prostìjov.

MSDL mladší dorost:
21. kolo, nedìle 14. dubna, 12.45 hodin: 
FC Zlín „B“ – 1. SK Prostìjov.

MSDD-E st.
21. kolo, sobota 13. dubna, 10.00 
hodin: 1. SK Prostìjov „B“ – Staré Mìsto. 

MSDD-E ml.
21. kolo, sobota 13. dubna, 12.15 
hodin: 1. SK Prostìjov „B“ – Staré Mìsto. 

18. kolo, nedìle 14. dubna, 10.00 hodin: 
Kuøim – 1. SK Prostìjov.

18. kolo, nedìle 14. dubna, 12.15 hodin: 
Kuøim – 1. SK Prostìjov.

5. kolo, nedìle 14. dubna, 12.45 hodin: 
MFK Vyškov – 1. SK Prostìjov.

5. kolo, nedìle 14. dubna, 14.30 hodin: 
MFK Vyškov – 1. SK Prostìjov.

KRAJSKÝ PØEBOR DOROST
21. kolo, sobota 13. dubna, 09.30 
hodin: Sokol Èechovice – Sokol Dub nad 
Moravou, FKM Konice – SK Chválkovice 
(nedìle 14. dubna, 10.00).  

SKUPINA „A“
17. kolo, nedìle 14. dubna, 10.00 hodin: 
SK Jesenec-Dzbel – FC Dolany (sobota 
13. dubna, 10.00), SK Øetìzárna – Sokol 
Olšany-Tìšetice (sobota 13. dubna, 
12.45), Sokol Èechovice „B“ – FK Velká 
Bystøice, Sokol Plumlov/Protivanov – SK 
Slatinice (10.15).

SKUPINA „B“
17. kolo, sobota 13. dubna, 10.00 
hodin: Nezamyslice/Nìmèice – Brodek 
u PV/Otaslavice, TJ Sokol Urèice – Sokol 
Sobìchleby. 

PROSTÌJOVSKO Podruhé se pøed vlastním publikem na 
jaøe pøedstavil Kostelec, který chtìl navázat na výhru se 

bude tøeba pracovat.

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství

JanFREHARJanFREHAR KOSTELEC DOMA PADL S HOLEŠOVEM
vého naštvání a  vyříkání si určitých 
věcí přímo na hřišti. „Hráči jsou vůči 
sobě nezodpovědní a  neřeknou si to 
nahlas. Je hezké, že je to dobrá parta 
a jsem za to i rád, ale na tom hřišti to 
musí vypadat jinak, když chci vyhrát. 
Schovávat se za něco a vymlouvat se je 
alibismus. Proto nás soupeř potrestal 
a vyhrál zaslouženě. Nám se povedlo 
snížit na 3:2 a chtěli jsme to oživit ze 
střídačky, ale ti hráči, co tam šli, se jen 
vyloženě přišli podívat. Nevím, jestli 
byli uražení, že nehrají od začátku. My 
to tak odchodili na konci a v podstatě 
dohrávali zápas, který jsme prohrávali,“ 
pokračoval dále Keluc. 
Celkově přitom jen těžko hráčům vy-
čítal celý průběh zápasu a byl s velkou 
porcí minut spokojen, jenže takový 
výkon by potřeboval v  celém zápase. 
„Můžu říct, že hráči zápas odmakali 
a odbojovali. A současně netvrdím, že 
bych byl zcela nespokojen, ale zkazili si 
to svým lajdáckým přístupem. Zápas 
jsme nezvládli a je to jen jejich chyba. 
Přesně věděli, co bude soupeř hrát, 

přesto si to nepohlídali. Holešov je 
obrovsky zkušené mužstvo, a  pokud 
mu to dovolíme, tak z nás udělá blbce, 
což se také stalo.“
Přesně také ví, na čem bude třeba ak-
tuálně nejvíce pracovat. „Za pět zápasů 
jsme dostali třináct branek, což je straš-
né, čeká nás očividně ještě hodně prá-
ce. Především v  obou vápnech, kam 
se chodíme hlavně ukázat, zapózovat, 
ale jít si za gólem nebo mu zabránit, to 
už je obrovský problém,“ zakončil své 
hodnocení Lubomír Keluc.

2:4
 (1:1)

Branky: 31. Fajstl, 83. Závodný – 20. 
Mlčák, 53. Uhřík, 77. Daněk, 90+3. 
Otepka. Rozhodčí: Štipčák – Matu-
lík, Pospíšil. Žluté karty: 42. Daněk, 
56. Mlčák, 68. Zakopal, 71. Kovář, 89. 
Otepka (všichni H). Diváků: 265.
Sestava Kostelce: Bárta – Fajstl, Po-
pelka, Konečný (75. Lužný), Zbo-
žínek (75. Hruban) – Škrabal (85. 
Holub), Ondroušek, Závodný, Los, 
Skalník (85. Klimeš) – Preisler (75. 
Grulich). Trenér: Lubomír Keluc.

17. kolo, sobota 13. dubna, 10.00 
hodin: Sulko Zábøeh – Sokol Olšany, 
Sokol Èechovice – Nezamyslice/Nìmèice 
(14.30), SK Øetìzárna – Konice/Jesenec 
(nedìle 14. dubna, 10.00).

17. kolo, sobota 13. dubna, 11.45 
hodin: Sulko Zábøeh – Sokol Olšany, 
Sokol Èechovice – Nezamyslice/Nìmèice 
(13.00), SK Øetìzárna – Konice/Jesenec 
(nedìle 14. dubna, 11.45).

19. kolo, nedìle 14. dubna, 10.00 hodin: 
Otaslavice/Brodek u PV – Kostelec/

15. kolo, sobota 13. dubna, 14.30 
hodin: 1. SK Prostìjov „B“ – 1. FC Viktorie 
Pøerov „B“.

13. kolo, nedìle 14. dubna, 10.00 
hodin: Vícov – Haná Prostìjov (sobota 

Hané (sobota 13. dubna, 11.00), Hvozd 
– Protivanov, Urèice – Horní Štìpánov/
Brodek u Konice. 

15. kolo, støeda 10. dubna, 17.00 hodin: 
Haná Prostìjov „B“ – Sokol v Pivínì.
14. kolo, støeda 10. dubna, 17.00 
hodin: Vícov – Brodek u Konice/Horní 

17. kolo, sobota 13. dubna, 10.00 hodin:

Nìmèice nad Hanou, Brodek u Konice/

(nedìle 14. dubna, 10.00), Haná Prostìjov 
„B“ – Vícov (nedìle 14. dubna, 10.00).

„Třináct inkasovaných branek za pět zápasů, 
to je strašné,“ lamentoval kouč Keluc

Konice doma remizovala 

Fotbalisté Konice zatím ve čtyřech 
zápasech našli přemožitele jen jed-
nou a  v  podobném duchu chtěli 
pokračovat i nyní. Na domácí půdě 
přivítali Brodek u  Přerova, tedy ta-
bulkově lépe postaveného soupeře. 
Před vlastním publikem chtěli roz-
hodně zvítězit. Dvakrát se i zásluhou 
Holuba dostali do vedení, ale hosté 
dokázali na obě branky reagovat, 
takže konečná dělba bodů byla spra-
vedlivá. 
„V kontextu celého zápasu musím říct, 
že je remíza asi spravedlivým vyústě-
ním. My jsme šli sice brzy do vedení, 
kdy po dlouhém autovém vhazování 
skóroval David Holub. Po vstřelené 
brance jsme se ale trochu zatáhli a sou-
peř nás začal tlačit. Nepohlídali jsme si 
roh a hráče na zadní tyči, takže bylo do 
poločasu srovnáno,“ načal své hodnoce-
ní kouč Konice Petr Ullmann.
I  druhý poločas nabídl dost podobný 
obrázek, kde byl největší rozdíl v  tom, 
že Konice mohla přidat i pojistku, která 
však nepřišla. „Do druhé půle jsme troš-
ku pozměnili rozestavení a něco jsme si 
řekli, jak bychom se chtěli prezentovat. 
Kluci to odmakali a  druhou branku 
v zápase přidal Holub pohotovou ránou. 
Následně se zápas lámal mezi šedesátou 
a sedmdesátou minutou. Tam jsme měli 
tři gólovky, kdy jsme měli dvakrát před 
sebou už odkrytou branku, ale z těžkých 
pozic jsme pojistku nedali. Soupeř na-
opak dokázal srovnat po propadeném 
autu,“ pokračoval Ullmann.  
„Na šance jsme možná měli o  jednu 
nebo dvě více, ale celkově se hrál oprav-
du vyrovnaný zápas, kde ta remíza od-
povídá. Těší mě, že se nám chytil dvěma 
brankami Holub, který k  nám dorazil 
z Kostelce. Ukazuje, že může být oprav-
du platný. Dnes musím ale celkově po-
chválit všechny a věřím, že další body 

budeme sbírat, abychom se nedostali 
někam, kde být nechceme,“ zakončil 
povídání lodivod, jehož těší návrat na 
trávník v podání Širůčka a dobře pokra-
čující rekonvalescence u Filipa Drešra. 

Sokol 

2:2
 (1:1)

Branky: 5. a  48. Holub – 18. Buček, 
81. Chytil. Rozhodčí: Vedral – Jelínek, 
Dokoupil. Žluté karty: 45. Jašíček, 53. 
Holub, 62. O. Cetkovský – 58. Buček, 
77. Chytil, 81. Václavíček, 81. Šebesta, 
85. Fleischmann. Diváků: 188.
Sestava Konice: Kvapil – R. Krása, J. 
Krása, Blaha (74. Širůček), Bílý – Ba-
čovský, Schön, P. Krása, Čermák (46. 
Pospíšil) – Holub (55. Cetkovský), Ja-
šíček. Trenér: Petr Ullmann.

Lipová padla v Bìlotínì

Podle slov kouče Růžičky odehráli 
fotbalisté Lipové asi nejlepší utkání 
v rámci jarních bojů, ale ani tak to na 
body nestačilo. Po dvou nezdarech 
na domácím hřišti přitom chtěli od-
činit tato zaváhání na půdě Bělotína 
atakujícího špici tabulky. Proč tomu 
tak je, ukázali v průběhu zápasu, kdy 
jednu ze svých šancí na rozdíl od sou-
peře proměnili. 
„Podle mého názoru jsme zatím podali 
nejlepší jarní výkon, ale bohužel jsme 
zase doplatili na to, že nedokážeme pro-
měnit šance. Herně jsme byli lepším tý-
mem, ale když to nepotvrdíme góly, tak 
je to k ničemu. Soupeř šanci proměnit 
dokázal a ukázal, proč je v tabulce tam, 
kde je. My musíme zlepšit finální fázi, 
protože jinak bodovat nebudeme,“ pro-
zradil na úvod kouč Pavel Růžička.
Situace se už přitom opakuje a není to 
první případ pro hráče ze severu regio-
nu. „Teď to bylo ve dvou zápasech hod-
ně podobné. Minulý týden jsme si to 

DERBY PRO ÈECHOVICE, KONICE S BODEM
A LIPOVÁ OPÌT NAPRÁZDNO

PROSTÌJOVSKO

mìøení sil. V Èechovicích byli úspìšnìjší domácí hráèi, kteøí tak i nadále 

hosté z Urèic zùstávají poslední a branka v nastavení jim urèitì pøíliš 
nepøidá. Konice chtìla doma bodovat proti výše postavenému Brodku 
u Pøerova a zadaøilo se. Naopak Lipová i pøes dobrý výkon body nebrala 
a z Bìlotína odjela s prázdnou. 
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Více najdete v rozhledně na straně 28

TJ Sokol 

1:1
 (1:0)

Branky: 36. Hanák – 70. Válek. Rozhod-
čí: Stříž – Valouch, Sosík. Žluté karty: 83. 

Karafiát – 25. Štimpl, 75. Válek, 75. Mezu-
lianík, 77. Unhurian. Diváků: 80.
Sestava Mostkovic: Jurný – Drábek, Mi-
lar, Kazda, Ošlejšek (87. L. Foret) – Ně-
meček, Karafiát, Jančík, Grulich – Hanák 
(82. Mikšovič, Skoumal (71. P. Foret). 
Trenér: Ondřej Milar. 

Hodnocení trenéra 
Mostkovic Ondřeje Milara:

„Zápas se odehrál v krásném, téměř letním 
počasí. Do utkání jsme vstoupili dobře, 
byli aktivní a vytvořili si několik šancí. 
Po pěkném centru jsme se dokázali pro-

sadit a v poločase vedli 1:0. Začátek dru-
hé půle jsme úplně nezachytili a soupeř 
mohl vyrovnat. Jednou naštěstí přestřelil 
a podruhé nás podržel brankář. Ve zbytku 
utkání jsme měli snahu zlomit vítězství na 
svoji stranu, bohužel jsme byli nepřesní v 
několika zakončeních. Zapas tak skončil 
remízou 1:1.“

Sokol Ústí
4:0
 (3:0)

 1946 1946

Branky: 12. z  penalty a 40. Smolka, 33. 
Kuča, 52. Kučera. Rozhodčí: Bahounek 
– Tandler, Tesař. Žluté karty: 17. Kučera 
– 12. Holub, 89. Bleša. Diváků: 100.
Sestava Vrchoslavic: Klesnil – Stra-
šák, Bleša, Holub Jašek – Vévoda, J. 
Horák, P. Horák ml., Churý – Pavel 
Horák st., Petr Horák. Trenér: Michal 
Olšanský.

Hodnocení nehrajícího kapitána
Vrchoslavic Vladimíra Fialky:

„Soupeř byl prostě lepší. Měl tam řadu 
mladých šikovných kluků, které dopl-
ňovali starší, zkušení hráči. Pro nás asi 
jediná kaňka, kdy jsme dostali branku 
z  penalty po ruce, která rozhodně ne-
byla. Ale to určitě nemělo větší vliv na 
výsledek, protože je třeba sportovně při-
znat, že dnes jsme na body neměli. Sou-
peř byl fotbalovější, rychlejší, důraznější 
a potvrdil, proč hraje v horních patrech 
tabulky.“  (jaf)

PROSTÌJOVSKO Tøetí zápasy za sebou mají regionální 
úèastníci v „áèku“ I.B tøídy, kde se konalo i oèekávané 
derby v Brodku u Prostìjova. A na nìm samozøejmì 

nemohl Veèerník chybìt. Kromì nìj se ale odehrály i další zápasy. Na domácí pùdì braly bod za 

v nedìli dopoledne do Ústí, kde se podle pøedpokladù radoval domácí favorit. 

1. B tøída, sk. A

0:1
 (0:0)

Branka: 51. P. Čikl. Rozhodčí: Vláčil 
– Dokoupil, Dosoudil. Žluté karty: 75. 
Simand, 78. J. Kiška, 79. F. Kotlán, 90+2. 
Plajner – 26. P. Čikl. Diváků: 100.
Sestava Plumlova: Simandl – Plajner, Vy-
roubal (56. F. Kotlán), J. Kiška, V. Kotlán, 

Frantík, Martin Bureš (73. Marek Bureš), 
Hladký, Vysloužil, Gryglák, P. Kiška (85. 
R. Bureš). Trenér: Karel Frantík.
Hodnocení trenéra Plumlova Karla Frantí-
ka se do redakční uzávěrky nepodařilo 
získat.   

2:1
 (2:0)

Branky: 33. Kašpar, 37. Sadil – 68. Laš-
tůvka. Rozhodčí: Vičar – Knoll, Jastr-
zembski. Žluté karty: 21. Přibyl, 44. M. 
Pospíšil, 86. Nejedlý (všichni P). Červená 
karta: 19. Hél (B). Diváků: 150.
Sestava Protivanova: Piták – Z. Pospí-
šil, M. Pospíšil, Růžička, R. Sedlák (46. 
Fiedler) – D. Sedlák, Nejedlý, F. Pospíšil, 
Přibyl, Liška – Grmela. Trenér: Daniel 
Nejedlý. 

Hodnocení trenéra 
Protivanova Daniela Nejedlého: 

„Co k tomu říct… Soupeř nám to nemohl 
udělat jednodušší, protože už po dvaceti 
minutách soupeř šel do deseti a my jsme 
si asi mysleli, že to půjde samo. Možná nás 
to dostalo pod tlak, že teď už tady musí-
me zvítězit, když hrajeme u posledního a 

proti deseti. Nicméně jsme pokračovali ve 
špatných výkonech z prvních dvou utkání. 
My jsme zase své šance nedali a soupeř nás 
trestal. Hrajeme přesilovku a jediný náš gól 
si dal soupeř sám. Druhý poločas byl od 
nás už lepší, ale domácí si body zasloužili.“

2:2
 (2:0)

Branky: 9. M. Svozil, 18. z penalty J. Svozil – 
54. a 61. Martinák. Rozhodčí: Petr – Vláčil, 
Dokoupil. Žluté karty: 40. Bartoník – 17. 
Masařík, 25. Piruch. Diváků: 150.  
Sestava Pivína: Běhalík – S. Vrba (90. 
Buchlák), T. Vrba, Bartoník, Valtr – 
Hýžďál, J. Svozil, Pospíšil, Večeřa (71. Fica 

(88. Zlámal) – T. Ježek, M. Svozil. Trenér:
Pavel Valtr.

Hodnocení trenéra Pivína Pavla Valtra:
„Věděli jsme, že nás čeká těžký soupeř, což 
se také potvrdilo. Chtěli jsme hrát ze zajiš-
těné obrany a dorážet útočníky, abychom 
jim nedali moc prostoru. Dali jsme branku 
po pěkné akci, která ale skončila spíše ná-
hodným gólem, kdy nám pomohl drn, díky 
němuž míč přeskočil brankáře. Potom jsme 
přidali druhou branku z penalty a vypadalo 
to dobře. Bylo znát, že v první půli se nám 
hraje lépe. V  šatně jsme si řekli, že musí-
me makat dál, ale opak byl pravdou. První 
čtvrthodinu jsme zaspali, kdy nás soupeř 
potrestal a dokázal srovnat. Potom to bylo 
na šance vyrovnané, dělba bodů byla podle 
mě zasloužená.“  (jaf)

0:10
 (0:4) FK Velká FK Velká 

Branky: 12. a 24. Sehnal, 36., 45+2., 49. 
a 83. Spurný, 48. Kolečkář, 50. Hornich, 
55. Machynek, 79. Grégr. Rozhodčí:
A. Horák – J. Horák, Dosoudil. Žluté 
karty: bez karet. Diváků: 45.
Sestava Kralic: Moláček – Hlačík, 

Fink, Jurtík, Dračka (44. Bross), Pe-
trik, Lejsek, Komani, Novotný (72. 
Kovařík), Schvarz (76. Žáček), Čergel. 
Trenér: Petr Mrázek.

Hodnocení trenéra 
Kralic na Hané Petra Mrázka:

„Tam se dnes dá jen těžko něco hod-
notit. Musím říct, že jsme předvedli asi 
lepší výkon než minulý týden, ale na 
nejkvalitnějšího soupeře jsme zkrátka 
neměli. Bylo jasně vidět, že nás předčil 

ve všech aspektech hry a došel si pro po-
klidné vítězství. Na začátku jsme ještě za 
bezbrankového stavu měli velkou šanci 
a možná bychom soupeře trochu zner-
vózněli, kdybychom šli do vedení, ale i 
tak by si body odvezl. Je skutečně vidět, 
že jsou v letošním roce fotbalově nejdál. 
Dál se v  tom nemá cenu babrat. My se 
musíme chystat na další boje, kde se 
nám snad už trochu vyprázdní marodka, 
 která narůstá.“  (jaf)

PLUMLOV I PROTIVANOV PADLY, 

LÍDR SI S KRALICEMI POHRÁL

MOSTKOVICE BRALY BOD,MOSTKOVICE BRALY BOD,
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Branky: 15. Novotná (vlastní) – 19. Houš-
ková, 65. Hájková. Rozhodčí: Kryl. Divá-
ků: 77.
Sestava Mostkovic: Krčová – Lisická, Bure-
šová, Vaverkova, Šišková – Karafiátová, Kra-
váková, Horáková, Barešová – Nováčková, 
Ptáčníková. Střídaly: Pišťáková.  

Trenér: Ondřej Milar.
Hodnocení trenéra 

Mostkovic Ondřeje Milara: 
„Holky odehrály celkově slušně utká-
ní. Hosté byli v prvním poločase 
jednoznačně nebezpečnější, při nás stá-
lo v několika situacích i štěstí. Nakonec 
jsme se prosadili z dobře kopnutého rohu 
do malého vápna. Soupeř poměrně rych-
le vyrovnal přízemní střelou z velkého 
vápna. Druhý poločas jsme začali aktiv-
něji my a mohli vstřelit vedoucí branku. 
Bohužel soupeř náš tlak ustál a pak krás-
nou střelou pod břevno vstřelil vítěznou 
branku.“

0:4
 (0:1)

Branky: 22. a 59. Raušová, 53. a 67. Švábenská. 
Rozhodčí: Franc – M. Roubík, A. Roubík. 
Žluté karty: 80. Čechová (K). Diváků: 98. 
Sestava Protivanova: Frömmlová – Mi-
kulová, E. Ptáčníková, Stejskalová, Kostíko-
vá – N. Ptáčníková, Přikrylová, Šimeková, 
Smyčková – Průchová, Trubáková. Střídaly:
Nimrichtrová, Brožovičová. Trenér: Broni-
slav Ptáčník.

Hodnocení kapitánky Protivanova 
Terezy Smyčkové:

„Tak máme za sebou první domácí zápas. 
Zápas, který nám nevyšel. První poločas byl z 
naší strany laxní. Nedostupovaly jsme. Všude 
jsme byly pozdě a potrestání přišlo z rohového 
kopu. Do kabin jsme odcházely za stavu 1:0 
pro hosty. Ve druhém poločase jsme mno-
hem více dostupovaly. Více bojovaly. Za což 
chci holky moc pochválit. Přesto se nám ne-
dařilo proměňovat šance a Kras poctivě bránil. 
Naopak hrozil z rychlých brejků a trestal naše 
chyby. Zápas skončil prohrou 4:0. Přesto moc 
děkujeme našim fanouškům, kteří nás podpo-
rovali do poslední minuty.“  (jaf)

PROSTÌJOVSKO Ani ve 
druhém vystoupení dvou 

neuspìly ani holky Mostkovic, které doma èekaly soupeøky z Bezmìrova.

I MOSTKOVIC 
BEZ BODÙ

0:0
 (0:0)

Branky: bez branek. Rozhodčí: Doležel 
– Foukal, Rosskohl. Žluté karty: 33. Ha-
náčková, 76. Vlčková, 82. Rédová – 54. 
Tichá, 58. Suchánková. Diváků: 65. 
Sestava Prostějova: Mazuryková – Ta-
nenbergerová, Vykopalová, Tichá, Zaple-
talová – Daňková, Kopečková, Pitáková, 
Zahradníčková – Suchánková, Keňová 
Střídaly: Koudelková, Milerová, Ležan-
ská, Vičarová, Brančíková. Trenér: David 
Pekař.

Hodnocení trenéra 
Prostějova Davida Pekaře:

 „Před utkáním holky varujeme, že by-
chom neradi zaspali začátek podobně 
jako v přípravném zápase proti Proti-
vanovu, ale stejně tomu tak je i v tomto 
utkání. V první půlhodině jsme všude 
pozdě, jsme nedůrazní, chybí nám pohyb 
a hlavně nekomunikujeme. Zhruba ve 30. 
minutě předvádíme ojedinělou nádher-
nou kombinaci, kdy brankářka soupeřek 
vytahuje fantastickým zákrokem střelu 
Suchánkové. Od této chvíle se hra vyrov-
nává v důrazu i nasazení, bohužel s míčem 

se nám stále moc nedaří. Soupeř na nás 
dnes vletěl od první minuty a po celých 
devadesát minut nám nedaroval jediný 
míč. Hra soupeřek byla založená převáž-
ně na důrazu a agresivitě, čímž nám dnes 
soupeř dělal obrovské problémy. Vypoví-
dá o tom i počet karet, který se zastavil na 
čísle 5, což už je na ženský fotbal poměr-
ně dost. Přesto jsme si během utkání byli 
schopni vytvořit 3 stoprocentní šance, 
které jsme bohužel neproměnili. Dnešní 
výsledek naprosto odpovídá obrazu hry a 
remíza je zcela zasloužená.“  (jaf)

P R O ST Ì J O V S K O
V prvním jarním utkání 

Sigmou Olomouc, kde proti místní 
rezervì chtìly hráèky pod vedením 
kouèe Pekaøe potvrdit roli favorita. 
Tu ale nezvládly podle pøedstav 

NA ÚVOD JARA
REMIZOVALY SE SIGMOU

PROSTĚJOV Ve třetím jarním kole I.B třídy, sku-
piny „B“ nastoupili Hanáci na hřišti FC Lužice. 
V  9. minutě střílel hostující Dospiva z  křídla, ale 
mířil nad branku. V 18. minutě také střela domácího 
Niessnera minula Marákovu branku. O  tři minuty 
později prošel středem hřiště hostující Kaprál, ideál-
ně přihrál Novákovi a  ten nekompromisně zakončil 
k pravé tyči – 0:1. Z následujícího protiútoku hlavič-
koval domácí Fencl mimo Marákovu branku. Ve 26. 
minutě prošel stejný domácí hráč až do vápna Hané, 
ale opět měl nepřesnou mušku. Stejně dopadl o mi-
nutu později domácí Stach. Ve druhé půli se domácí 
snažili vyrovnat a v 65. minutě se jim to po dalekonos-
né střele Klabačky podařilo – 1:1. V 77. minutě byl 
vyloučen za hrubý faul domácí Stach. Hanáci mohli 
změnit skóre, ale střelu Kaprála z třiceti metrů domácí 
gólman Puškár vyrazil před Nováka a ten zblízka tre-
fil pouze brankáře domácích. V 88. minutě zahrávali 
domácí trestný kop a míč z kopačky Niessnera skončil 
u tyče Marákovy branky – 2:1. V divokém závěru zá-
pasu oslabení Lužičtí přidali v 90+1 minutě třetí gól 
opět Niessnerem. V příštím kole přivítají Hanáci v so-

botu 13. dubna v 15.30 hodin už ve Vrahovicích tým 
FC Hněvotín. Přijďte je povzbudit!

3:1
 (0:1)

Branky: 65. Klabačka, 88. a 90+1. Niessner – 21. No-
vák. Rozhodčí: Mašek – Lasovský, Ječmeň. Červená 
karta: 77. Stach (L). Žluté karty: 76. Klabačka, 90. 
Bábek – 90+2. Typner. Diváků: 100.
Sestava Hané Prostějov: Marák – Khoma, Cibulec, 
Čermák, Trnavský – Dospiva (87. Valach), Ošlejšek, 
Kaprál, Novák – Typner, Gábor. Trenér: Daniel Ko-
lář.

Hodnocení trenéra Hané Prostějov Daniela Koláře:
„Dnes jsme po většinu utkání nebyli lepším týmem. 
Dopředu nám to moc nešlo a v držení míče byli do-

mácí lepší. I přesto jsme měli utkání skvěle rozehrané. 
Je velká škoda, že se nám ho kvůli laciným gólům 

nepodařilo dovést k lepšímu výsledku. Bodovat jsme 
tady dnes mohli a měli!“  ( ol, jaf)

PIVÍN DOMA VYDOLOVAL BODPIVÍN DOMA VYDOLOVAL BOD
PROSTÌJOVSKO Tøetí pokraèování 
nabídla o víkendu i „A“ skupina I.A 
tøídy, kde se pøedstavil trojlístek 

regionálních celkù. Na domácí pùdì se v sobotním programu 
pøedstavili fotbalisté Plumlova, kteøí trápili lídra tabulky z Olešnice, 

dvacáté minuty v pøesile, ale pøesto padl. Domácí prostøedí pak v nedìli chtìl 

1. A tøída, sk.A

PROSTÌJOVSKO
pøed sebou mìli fotbalisté 
Kralic, kteøí v rámci šestnáctého 

beze zbytku a domácímu celku nasázeli hned potupnou desítku. 
Sobotní dopoledne si tak v Kralicích urèitì pøedstavovali jinak, ale 
body k záchranì potøebují sbírat jinde. 

1. A tøída, sk.B

VRCHOSLAVICE PADLY V ÚSTÍVRCHOSLAVICE PADLY V ÚSTÍ

Uplynulou sobotu jsme se poprvé 
představili na domácí půdě. Krásné 
letní teploty, skvěle připravené hřiště, 
dobroty z  udírny. To vše čekalo nejen 
na hráče, ale především na naše skvělé 
fanoušky, kteří si zcela jistě přišli na své. 
Dočkali se totiž tří branek, všechny do 
sítě soupeře a  zaslouženého vítězství. 
A jaký vlastně byl šlágr kola?
Dalo se očekávat, že utkání bude mít ten 
správný náboj. Vždyť v  sázce bylo první 
místo v  tabulce, které naše družina ne-
chtěla za žádných okolností opustit. Proto 
jsme se také vrhli od úvodu do útočení. Ve 
třetí minutě prověřil hostujícího gólmana 
Spálovský, pokusu Zapletala scházel důraz, 
Hirschovu hlavičku vyrazil strážce svatyně 
na roh. Po jeho exekuci se do míče opřel 
znovu Zapletal, jehož pumelice vyprášila 
rukavice brankáře Moštěnic. V další šanci 
se ocitla dvojice Hirsch – Všianský, kdy 
nejprve prvně jmenovaného vytlačil gól-
man mimo střelecký úhel, ten ale nezaz-
matkoval a předložil míč svému parťákovi 
v útoku, jenž poslal míč těsně nad bránu. 
Pak přišla první a  zároveň největší šance 
soupeře. Po ťukecu se ve vápně objevil 
hostující kapitán Suchánek, jeho pokus 
naštěstí skončil pouze na tyči. Pravidlo 
nedáš, dostaneš se poté potvrdilo do pun-
tíku. Martin Hirsch poslal míč na rozeběh-

nutého Honzu Všianského, ten si ve vápně 
položil Karase, aby pak hledal ještě lépe 
postaveného spoluhráče, jeho pas si však 
do brány srazil znovu nešťastný Karas – 
1:0. O chvíli později se z obrany rozeběhl 
Cesar, poslal po křídle Zapletala, který 
mu míč vrátil na hranici vápna, odkud ale 
Martin zamířil nad. Jeho jmenovec Spá-
lovský mířil po centru Rozehnala tamtéž. 
Víc už se do první pětačtyřicetiminutovky 
nevlezlo.
Druhá půle nemohla začít lépe. Po třech 
minutách se k míči dostal kouzelník Všian-
ský, pár triků s  míčem a  přesný pas na 
Hirsche, jenž si už věděl rady – 2:0. Stejná 
dvojice měla prsty i v další akci, proti však 
byl hostující Kuba v bráně. Jeho spoluhrá-
či zahrozili po dlouhém autu, hlavičkový 
pokus však mířil mimo tři tyče. Lepší po-
kus vzešel z  kopaček Podhorného, který 
z přímého kopu mířil do pravého horního 
růžku, vše si ale pohlídal Kuba Polák. Na 
druhé straně přímý kop Cesara neudržel 
hostující gólman, vše odčinil při dorážce 
Zapletala z bezprostřední blízkosti. Vzru-
šení pak přinesla sedmasedmdesátá mi-
nuta, kdy rozhodčí ukázal žlutý kartónek 
Hirschovi a následně červený s vědomím, 
že ten žlutý už byl druhý. Po protestech 
naší družiny se nakonec hlavní arbitr po-
radil s  pomezním, který mu potvrdil, že 

se jedná teprve o první napomenutí, a tak 
vše nakonec dopadlo dobře. A  nejlepší 
odpověď pak přišla o osm minut později. 
U  lajny znovu čaroval Honza Všianský, 
který levasou našel přesně parťáka Marti-
na Hirsche, jenž přeloboval vyběhnuvšího 
moštěnického Kubu – 3:0. A bylo dobojo-
váno. Žádné větší vzrušení se už v sobot-
ním klání nekonalo, a  tak jsme si připsali 
důležité a zasloužené vítězství.
Před krásnou domácí kulisou jsme potvr-
dili umístění v tabulce, které budeme chtít 
potvrdit i o nadcházejícím víkendu. Úkol to 
nebude ale vůbec snadný. Zajíždíme totiž 
na půdu Radslavic, které vždy patří k tomu 
lepšímu, co naše soutěž nabízí. Určitě se ale 
s touto situací budeme chtít porvat co nejlé-
pe a na jednom z nejkvalitnější hřišť znovu 
uspět. Budeme rádi i za vaši podporu. (re-
portáž z webu TJ Sokol Klenovice) 

3:0
 (1:0)

Branky: 28. Karas (vlastní), 49. a 85. Hir-
sch. Rozhodčí: Fuchs – Tomášek, Jelínek. 
Žluté karty: 66. Grepl, 67. Rozehnal, 77. 
Hirsch, 79. Nehera, 84. Cesar – 39. Šebák, 
45. Karas, 58. Ďopan, 72. Ducar, 79. Ze-
dek. Diváků: 180.

Sestava Klenovic: Polák – Grepl (66. Ne-
hera), Cesar, Procházka, Bridzik – Zapletal 
(79. Owusu), Lakomý, Rozehnal, Spálov-
ský – Hirsch (87. Cetkovský), Všianský 
(87. Chlud). Trenér: Vladimír Horák. 

Hodnocení trenéra 
Klenovic Vladimíra Horáka:

„První poločas jsme měli určitě mír-
nou převahu, vypracovali jsme si šance, 
hlavně Honza Všianský, Lukáš Zapletal 
krásnou střelou, soupeře jsme do útoku 
moc nepouštěli. Měl jednu velkou šanci 
a tou byla tyčka. Po útoku z pravé strany 
si soupeř srazil míč do vlastní sítě a  šli 
jsme do vedení. Nějaké šance se tam 
ještě objevily, ale ke gólům nevedly. Do 
druhé půle jsme šli s vědomím, že soupeř 
bude chtít stav zvrátit a více otevře obra-
nu, což se také stalo. Byly tam nádherné 
kombinace mezi Martinem Hirschem 
a Honzou Všianským, kdy první jmeno-
vaný dal branky. To se opravdu povedlo, 
moc povedené akce. Mrzí mě pasáž, kdy 
to utkání bylo zbytečně nervózní z obou 
stran, kdy tomu nepomohl ani hlavní ar-
bitr. Přestal se hrát fotbal, ale naštěstí se to 
během deseti, patnácti minut zase změni-
lo. Soupeř nás trochu poté zatlačil, ale my 
jsme neustále chodili do brejků a v pod-
statě jsme si to v klidu uhráli. Pro nás to 
tak byla krásná sobota.“

KLENOVICE ZVLÁDLY DUEL PROTI MOŠTÌNICI

VEDOUCÍ PØÍÈKU



VÍCOV Mít spolehlivého brankáře 
je základem každého fotbalového 
úspěchu. O  tom se v  neděli odpo-
ledne přesvědčili i  fotbalisté Olšan, 
kteří především díky hned čtyřem 
skvělým zásahům svého brankáře 
Jaroslava Bokůvky (na snímku) do-
kázali udržet těsný náskok, který si 
vytvořili v první půli a hrdina duelu 
se tak po jeho skončení ohlédnul za 
děním, které předešlá hodinka a půl 
přinesla.  

Jan FREHAR
Jak náročný zápas to pro vás 

dnes byl?
„Bylo to hodně těžké a  čekali jsme, 
že to bude opravdu náročný duel, ve 
kterém chceme uspět. Musím hlavně 
pochválit celý tým, protože dneska 
jsme to doslova ubojovali a  jsou to 
pro nás hodně cenné body. Jsme tak 
spokojení a  před všemi opravdu klo-
bouk dolů.“

Soupeř měl šancí daleko více 
jak váš celek, o  to těžší zápas i  pro 
brankáře?

„Už v  prvním poločase tam byla řada 
situací, které nebyly jednoduché. Ve 
druhém to bylo ještě daleko horší 
proti tomu slunci, což dělalo velké 
problémy, protože ani ta čepice moc 
nepomohla, jak bylo zrovna slunce na-
kloněno. Míč jsem tak často hledal, ale 
o to jsem více šťastný, že jsme jim víc 
jak jednu branku nedovolili.“

Dnešnímu soupeři jste v tabul-
ce odskočili. Je to i velká psychická 
výhoda do závěru sezóny?
„Jednoznačně. My jsme se nechtěli do-
stat do větších problémů a propadnout 
se tabulkou, kde hrát nechceme. Teď 
jsme proto udělali důležitý krok a mu-
síme v tom ještě pokračovat. Po dneš-
ku se ale určitě zase dýchá o něco lépe.“

Po skončení duelu ještě pro-
běhla zastávka před šatnou. Co se 
tam stalo?
„Nešlo o  nic dramatického, i  když to 
tak mohlo vypadat. Proběhla tam ně-
jaká výměna názorů, kde jsme se ale 
snažili zůstat v  klidu, což se podařilo 
a teď už se zase jako oba soupeři sou-
středíme hlavně na další výkony.“  

FOTBALOVÁ ROZHLEDNA

Kralicím podzim nevyšel podle představ – 
znovu jsou namočené v boji o záchranu, což 
přes zimu znamenalo řadu změn. Mužstvo 
tak posílil ze Smržic Jiří Fink, z  Holice 
dorazil Josef Komani, ze Semanína Jiří Sto-
lín a návrat ohlásil také David Němčík. Vrá-
til se i uzdravený Dračka a kouč Mrázek tak 
měl z čeho vybírat. Mírným favoritem byli 
ale přesto hosté, kteří jako nováček I.A tří-
dy byli tabulkově výše a chtěli po dnešním 
zápase svému soupeři odskočit o další body. 

Obrázek duelu byl téměř po celý zápas 
stejný. Už na startu bylo vidět, že se do-
mácí tlačí směrem do ofenzivy daleko 
více a chtěli být tím týmem, který bude 
určovat prim. Hosté naopak vyčkávali 
na skuliny v obraně a chtěli jich využít. 
Už po dvaceti minutách za sebou měli 
fanoušci dvě vskutku krásné branky, kde 
se o první postarali hosté a domácí hned 
úder vraceli. Zbytek poločasu počítali 
domácí šance a hosté jedinou branku. 
Do druhé půle se dal čekat nástup do-
mácích, a ten se i potvrdil. Snažili se být 
ještě aktivnější a  několik příležitostí ke 
skórování si vypracovali, jenže špatná 

muška a perfektní brankář Bokůvka byli 
proti. Po více než hodině hry se navíc 
stále přiostřovalo, což zakončila až zcela 
zasloužená červená karta pro domácího 
hráče. I v deseti se Vícov snažil srovnat, 
ale vyrovnávací branky se nedočkal. 

Úvodní pozdravy si oba celky vyměnily 
po standardních situacích, ale ani jeden 
z pokusů nemířil přesně. To se změnilo 
ve  13. minutě, kdy se z  halfvoleje op-
řel do míče Samek a  jeho rána zapadla 
přesně k  zadní tyči. Olšany tak šly do 
vedení po exkluzivní trefě – 0:1. Radost 
však dlouho nevydržela, protože už o tři 
minuty později bylo srovnáno. Rána 
Faltýnka měla také skvělé parametry, ale 
zastavilo ji břevno. Dorážku hlavou od 
Humpolíčka už ale nezastavil ani brankář 
– 1:1. V dalších minutách se mohli hosté 
dostat do vedení po Samkově průniku, 
který zastavil brankář, jenž útočníka tre-
fil do nohou. A  moc nechybělo, aby se 
míč zastavil až v síti. Na druhé straně pak 
domácí hrozili hlavně ze standardek, kde 
po jedné z nich už Dostál i zvedal ruce, 
ale proti byl skvělý zákrok brankáře. 
Ani další gólovka po centru Humpolíčka 
v brance neskončila a hosté tak na konci 
půle trestali. Míč dokázal u lajny podržet 
Ďurina, který chtěl najít připravené útoč-

níky ve vápně, ale míč trefil tak, že přistál 
přesně za zadní tyčí. Olšany se opět rado-
valy z vedení – 1:2. Do konce poločasu si 
už pak vedení dokázali hosté pohlídat. 
Do druhé půle nastoupili domácí hodně 
aktivně a  brzy mohl srovnat Humpolí-
ček, jeho pokus před odkrytou brankou 
však hlavou v záklonu skončil nad. Poté 
pálil z otočky Štěpánek, ale také mimo. 
Řadu nepříjemných závarů dokázal vy-
chytat Bokůvka a po sedmdesáti minu-
tách si na něj nepřišel hlavou z malého 
vápna ani Rajnoha. 
Následné minuty vystřídaly spíše ty di-
voké fotbalové momenty a oba celky si 
rozdaly pár důraznějších faulů. Hodně 
přes čáru už ale zašel domácí Ritschel, 
který neudržel nervy na uzdě a po druhé 
žluté kartě za faul zezadu musel opustit 
hřiště. Ani kouč ho jistě nepochválil, 
protože tento moment silně otupil tlak 
Vícova. V závěru sice ještě nějaké závary 
přišly, ale to už hosté přežili, domů tak 
odjížděli spokojení se třemi body. 

Z  domácích hráčů je třeba vypíchnout 
Humpolíčka, který se po celý zápas sna-

žil, aby se misky vah převážily na stranu 
Vícova. Také byl jedním z těch, kteří spí-
še uklidňovali emoce. Na opačné straně 
měl pak lví podíl na výhře brankář Bo-
kůvka, jenž kromě jediné dorážky zamkl 
branku. 

Pokud by i  vyrovnávací branka Víco-
va padla hned z  prvního pokusu, pak 
by se dalo říct, že jen málokdy člověk 
viděl dvě takové trefy v krátkém časo-
vém sledu. Samek totiž míč lépe ani 
trefit nemohl a Faltýnek na straně dru-
hé byl jen příliš přesný, když napálil 
konstrukci. 

Jednalo se o regionální derby, v němž 
měl zápas opravdu dobrý náboj. Na 
obou stranách se situace postupně 
stále více vyhrocovaly a  vyloučení 
bylo dost očekáváné. Nutno dodat, 
že o  nevraživost se staraly i  oba 
tábory fanoušků, což také k  derby 
patří. 

VÍCOV Už v  loňském roce 
mezi sebou sváděli fotbalis-
té Vícova a  Olšan líté boje, 
když se mezi sebou prali o ti-
tul okresního přeborníka. Po 
skončení sezóny byl ale po-
stup nabídnut oběma klubům, nyní se tak opět potkávají, 
ale o třídu výš. V rámci 16. kola I.B třídy, skupiny „B“ potřebo-
valy body oba celky, což bylo na hřišti jasně znát. Po většinu 
duelu měli převahu domácí borci, ale hosté jim ukázali lekci 
z produktivity a také pevnější nervy, díky kterým mohli po 
závěrečném hvizdu slavit důležité vítězství

Derby ve Vícově patřilo Olšanům 

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

JanJan FREHAR FREHAR

 Foto: Jan Frehar
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pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

David David PÍREKPÍREK
Hned první minuty nasvědčovaly, 
že se bude hrát otevřená partie. Prv-
ní šance přišla hned v  první minutě 
a domácí se mohli radovat. Po chybě 
Plumlova při rozehrávce, střílel hráč 
domácích mimo, přitom měl před 
sebou odkrytou bránu. Na míči byli 
ale více hosté. Paradoxně byly ale 
nebezpečnější Kralice, které hrozily 
rychlými kontry za soupeřovu obra-
nu. Obraz hry se po prvních 15 minut 
nezměnil. V 18. minutě se dostal do 
šance kralický Lichnovský, ale dobře 
bráněný hostujícím Čarným se v za-
končení neprosadil.
Ve 20. minutě dostal opět Lichnovský 
šanci na reparát a nemýlil se. Pěknou 
průnikovku zkušeně zakončil na zadní 

tyč a  domácí šli do vedení. Plumlov 
však nadále držel více míč a  dostal 
se do první gólové šance, proti které 
skvěle zakročil brankář Miler. Ve 27. 
minutě se dostal ke střele kapitán do-
mácích Kawij, ale mířil doprostřed 
brány a brankář hostí si s míčem pora-
dil. Po půl hodině hry se hra začala otá-
čet a na míči byly více Kralice. Jak už 
to ale ve fotbale bývá, zápas rozhodují 
chyby a jednu takovou vyrobil domácí 
obránce, kdy se zamotal do vlastních 
kliček a hosté to, jmenovitě hráč Mar-
tin Křesala, potrestali a srovnali.
Konec poločasu směřoval k tomu, že 
se půjde do šaten za smírného stavu. 
Domácí si sice vypracovali pár šancí, 
ale většina z nich skončila vysoko nad 
nebo v předfinální fázi. Konec poloča-
su byl spíše rozkouskovaný a Plumlov 
hrozil spíše z brejků. Domácí se urput-
ně snažili vzít si vedení zpět. Pak ale 
přišla ve 45. minutě další chyba v obra-
ně domácích a  Plumlov opět trestal. 
Efektivita v  zakončení stála na jejich 

straně a míč tak uklízel do brány plum-
lovský Jiří Kratochvíl. Do šatny se tedy 
šlo za stavu 1:2 z pohledu domácích. 
Druhý poločas začal pozvolna. Kra-
lice se snažily zahlcovat hostující 
obranu dlouhými nákopy, ale větší 
ovoce to nepřinášelo. Pak se ale do 
míče opřel domácí Zdeněk Petržela 
a z dobrých 30 metrů trefil náramně. 
Kralice tak srovnaly krok. Netrvalo to 
ani 5 minut a ten stejný hráč provedl 
druhou fotbalovou lahůdku. Opět se 
dostal s míčem na dostřel a opět vý-
stavní ránou neminul svůj cíl. Domá-
cí byli rázem na koni. Na završení hat-
tricku se mohl těšit z přímého kopu, 
ale těsně minul.
Nutno říct, že obrana hostů začala 
být hodně vytížená a  byla otázka 
času, kdy se domácí opět prosadí. Po 
přihrávce tzv. do špeku hostujícímu 
brankáři, se opět radovaly Kralice, 
kdy odkopnuvší plumlovský gólman 

Vlastimil Grepl trefil presujícího Blu-
mu a od něj se odrazil míč do brány. 
To byla 70. minuta. Pak nastala tako-
vá odpočinková pasáž, kde bylo vidět, 
že tempo hry pomalu upadá, nejspíše 
vlivem horkého letního počasí. Úna-
va byla ale patrnější na straně hostů.
Poslední desetiminutovka nabídla 
ještě dvě branky a obě padly do sítě 
Plumlova. Domácí Roman Petržela 
nejprve mířil jen do brankáře. Ná-
sledně ani kapitán domácích Petr Ka-
wij nemířil přesně. Druhý jmenovaný 
se však nakonec v 81. minutě prosadil 
a dloubáčkem zvýšil na 5:2. Násled-
ně se pak do slibné šance dostal opět 
Roman Petržela. Nesobecky počkal 
na druhou vlnu a  připravil další gól 
pro kapitána áčka Jana Hlačíka, který 
s chladnou hlavou zakončil. Poslední 
minutky nabídly pár šancí, ale skóre 
již zůstalo neměnné. Bitvu o 6 bodů 
zvládly lépe Kralice.

Jiøí Nìmèík – FC Kralice na Hané B:
„My jsme věděli, že jsme na tom herně podobně jak Plumlov. Také záleží, kdo pomůže 
z Áčka. V prvním poločase to nebylo ideální. Byli jsme špatní na balónu, dávali špatné 
přihrávky a propadali v soubojích. Soupeř zaslouženě vedl 2:1, i když to bylo po našich chy-
bách v obraně. Ve druhém poločase jsme se zlepšili. Dvěma výstavními góly nás dostal zpět 
do zápasu Zdeněk Petržela a po nich jsme byli na hřišti už jen my a zápas kontrolovali.“ 

Ladislav Ševcùj – Sokol Plumlov B:
„První poločas byl takový standardní výkon, který se podařilo přetavit na vedení 2:1. 
Myslím si, že to byl ale vyrovnaný poločas. Bohužel v tom druhém začal soupeř více 
tlačit. Trefil dva výstavní góly, a to nás zlomilo. Od té doby to byla z naší strany taková 
křeč, kdy se nám nic nedařilo, a když jsme se náhodou dostali do gólovky, tak jsme ji ne-
dokázali proměnit. Soupeř pak už dával branky a začalo jim to tam padat, i když také 
po našich chybách. Každopádně ty dvě krásné střely, které skončili v naší síti a nebylo to 
ani po našich chybách, tento zápas rozhodly.“

HODNOCENÍ TRENÉRA

FC Kralice na Hané – Sokol Plumlov B

Sestava Kralic: 

Trenér:

6 : 26 : 2
(1:2)

Sestava Plumlova: 

 Trenér: 

Branky: 

vs.
Otaslavice „B“

5:1

vs.
Nezamyslice Konice „B“

2:1

vs.
Brodek u Konice

4:1

vs.
Dobromilice

vs.
Kralice „B“

vs.
1:3

vs.
Plumlov „B“ Kostelec „B“

1:2

PR     GNÓZA
NA 17. KOLO

aneb VEÈERNÍK PØEDPOVÍDÁ

ŠAMPI     N 

VÝR     K

SM     LAŘ

ZAJÍMAV     ST

Kostelec na Hané B

David Pírek

17. KOLA

17. KOLA

„Hráli jsme strašnou 
holomajznu… Hráèùm 
to v hlavách po chvíli 
pøepne a hernì to jde 

do kytek.‘‘
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KRALICE Nejvýraznější posta-
vou zápasu dvou rezerv z  Kralic 
a  Plumlova byl bezesporu Zde-
něk Petržela, který se po pár 
minutách na hřišti blýskl dvěma 
góly. Nutno říct, že obě trefy by 
zasloužily pozornost i  v  rubrice 
borec na konec, protože góly to 
byly výstavní.

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

David David PÍREKPÍREK
 Vítězství, 3 body, šest bra-

nek v  síti Plumlova… Jak byste 
hodnotil utkání?
„První poločas jsme nehráli nejlíp. 
Byli jsme sice více na míči, ale po 
dvou chybách šel soupeř do vedení. 
Vůbec jsme neplnili, co jsme si řek-
li v šatně, byl špatný pohyb a balón 
nám odskakoval. Do druhého po-

ločasu jsme to prostřídali, šel jsem 
ta já s  Pavlem Růžičkou a  zadařilo 
se utkání srovnat a nakonec otočit. 
Pak už jsme si to hlídali, musím ale 
podotknout, že soupeř přijel v osla-
bené sestavě.“

 Dvě branky jste střelil vy 
vlastně ihned po vašem pří-
chodu. Jednou se takhle trefit, 
v  pořádku, ale dvakrát během 
tří minut...?
„Za mých mladých let jsem to takhle 
trefoval pravidelně  . Důležité je 
se v těchto situacích nebát a zkusit. 
V prvním případě mi to hezky sko-
čilo, tak jsem to trefil a  ten druhý 
gól jsem dostal hezkou přihrávku, 
stačilo si to jen nachystat a zakončit. 
Byl jsem i sám překvapený, že jsem 
to krásně trefil.“ 

 Byla dnes klíčová i  pomoc 
z áčka? Viděl jsem v sestavě Jana 
Hlačíka, který je kapitánem prv-
ního mužstva.
„V  první řadě máme marodku 

v  obranných řadách 
a  potřebovali jsme tu 
obranu vyztužit. Proto 
jsme požádali Honzu 
a  on zaplať pánbůh 
přišel pomoct. Bylo 
tam určitě cítit, že 
hrál na pozici stope-
ra, předskakoval, klid 
na kopáčkách a  dobrá 
rozehrávka. To nám 
určitě velmi pomohlo. 
Nakonec dal i gól“

 Další zápas bude 
s  rezervou Určic, bu-
dete se nějak speciálně na 
další utkání chystat?
„Čeká nás těžký soupeř, ale 
ne že bychom se nějak při-
pravovali. Záležet bude na 
tom, jak se sejdeme. Dnes 
nás bylo hodně a  bylo to 
znát. Takže budeme vyhlížet 
spíš tím směrem, aby se to 
znovu sešlo.“

Výrokem Veni Vidi Vici ústy Júlia Caesara

Kralice V šestnáctém kole okresního přeboru se utkaly jede-
nácté Kralice a devátý Plumlov. Obě rezervy, jejíž áčka hrají 
1. A třídy, čekalo v příjemném počasí utkání o 6 bodů. Papírově 
byl mírným favoritem Plumlov, ale Kralice doma dokáží hrát 
s  každým, což potvrdily hned v  prvním jarním kole proti 
Držovicím, když neobdržely gól. U Plumlova hrává roli, jak se 
to sejde a kdo pomůže z Áčka.



16. KOLO II. TŘÍDY PŘEBORU OFS PROSTĚJOV V KOSTCE
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3:4
(1:3)

Branky: 32. Gottwald, 51. Hudský, 75. 
Vaverka – 21. Pěnčík, 34. Frýda, 48. Han-
dl, 90. Studený. Rozhodčí: Franc. Žluté 
karty: 81. Svačina – 83. Bezouška, 83. 
Studený. K.  Diváků: 76.
Sestava Určic: Pospíšil – Frehar, Hudský, 
Petyrek, Grulich – Menšík, Šnajdr, Vaver-
ka, Ježek – Gottwald, Svačina. Střídali: 
Mlčoch, Opálka.  Trenér: Karel Vlach.
Sestava Němčic: Zounar – Mai, Řezáč, 
Tomek O., Frýda – Pěnčík, Krejčí, Bez-
ouška, Jiříček, Hrabal – Handl. Střídali: 
Jordán, Navrátil, Studený, Dian, Tomek 
Š., Vejvoda.  Trenér: Petr Řezáč.

Pohledem trenérů
Karel Vlach: „Dnes nás bylo na zápas 
málo, úkol byl ale jasný, s předposledním 
doma za tři body. My jsme soupeře v prv-
ním poločase přehrávali. Soupeř ale po 
našich chybách šel do vedení. Nám se ale-
spoň podařilo snížit. O přestávce se kabi-
nou prohnala trochu bouřka. Soupeř ale 
asi hned po 5 minutách vstřelil další bran-
ku. Pak se zvýšeným úsilím hra vyrovnala 
a  nám se podařilo srovnat. Bohužel po 
chybě gólmana a stoperů se dostal míč na 
nohu soupeře a v 93. minutě vstřelil bran-
ku na 3:4. Pro nás je to ale určitě ztráta.“
Petr Řezáč: „Prvních 20 minut byli lepší 
domácí. Pak ta iniciativa byla na naší stra-
ně a vedli jsme 3:1. Pak se nám nevyhnula 
nějaká zranění a museli jsme to protočit. 
Domácí nás zatlačili a zaslouženě vyrov-
nali. Už to vypadalo, že se půjde na pe-
nalty, ale z  poslední standardky se nám 
podařilo dát gól, nakonec bereme 3 body. 
Byl to remízový zápas, vyhrát mohl každý, 
ale štěstí stálo více při nás. Velká pochvala 
patří pro hlavního arbitra, který i přes svůj 
mladý věk a  absenci kolegů na lajnách 
zvládl zápas velice dobře.“

1:2
(1:0)

Branky: 24. Drešr – 63. Musil, 81. Steju-
kora. Rozhodčí: Dömisch. Žluté karty: 
Bez žlutých karet.  Diváků: 50.
Sestava Čechovic: Dadák – Jurníček, Svo-
boda, Sedlák, Klimeš – Šteigl P., Bilík, Sta-
rý, Cetkovský – Potetenin, Drešr. Střídali:
Šteigl J., Šteigl D., Doležel, Vybíral.  

Trenér: Josef Šteigl.
Sestava Nezamyslic: Král – Machálek, 
Oulehla, Hájek Havlíček – Pleva, Musil, 
Frgál, Svoboda, Špička – Rudyk. Střídali: 
Dostalík, Pijáček, Křepelka, Vašina, Stej-
kora.  Trenér: Marek Pavelka.

Pohledem trenérů
Josef Šteigl: „Začnu tím, že nám došly síly. 
V prvním poločase jsme byli lepší. Ještě ve 
druhém to bylo ze začátku hratelné, ale ke 
konci jsme odpadli. Vše se odvíjí od tréninku, 
protože někteří moc netrénují. Jinak ale mu-
sím kluky pochválit, hráli dobře. Vyzdvihnout 
musím výkon Klimeše, který odehrál vyni-
kající zápas. Celkově to bylo mnohem lepší 
než dva předchozí zápasy. Soupeř nás přehrál 
fyzicky, ale i tak klukům patří pochvala.“
Marek Pavelka: „První poločas byl 
z naší strany špatný. Nedokázali jsme si 
nahrát. Soupeř byl rychlý, dobře přistu-
poval. Byl soubojový a po zásluze šel do 
vedení. Druhý poločas jsme to dokázali 
otočit jak výsledkově, tak herně. Nevím, 
jestli soupeř odpadl, ale už jsme ho do ni-
čeho nepouštěli, podařilo se nám vstřelit 
2 branky, které k vítězství stačily.“

4:1
(2:1)

Branky: 16. Mrňka P., 39. Paš, 58. Franc, 
68. Kučera – 32. Kalandřík. Rozhodčí: 
Pitner. Žluté karty: 83. Kotlán – 83. Ha-
louzka.  Diváků: 120.

Sestava Konice: Kvapil O. – Bílý, Ryp, 
Drešl, Žabka – Janeček, Cetkovský O., Mrň-
ka P., Franc – Paš, Cetkovský J. Střídali: 
Kubín D., Kvapil D., Mrňka D., Kubín K., 
Kučera, Kořenek, Rus.  Trenér: Jiří Ryp.
Sestava Vrahovic: Vík – Petík, Homo-
la, Bukovec, Jamrich – Kalandřík, Hatle, 
Dvořák, Klváček – Bross, Koriťák. Střídali: 
Holomek, Kurfürst, Michalec, Varga, Han-
gurbadžo K., Hangurbadžo R., Popych. 

Trenér: David Můdrý

Pohledem trenérů
Jiří Ryp: „Po minulém týdnu jsme byli 
zklamaní. Dnes to bylo diametrálně od-
lišné utkání. Zápas se nám povedl, kluci 
podali vynikající výkon oproti minulému 
týdnu. Byla tam spousta dobrých věcí, 
které jsme trénovali. Přesto byl začátek vy-
rovnaný a soupeř byl konkurenceschop-
ný. Pak začal postupně odpadat. To se 
projevilo i na skóre. Druhý poločas jsme 
si to už hlídali. Rád bych tedy poděkoval 
hráčům za předvedený výkon.“
David Můdrý: „Výsledek jednoznačný, 
my jsme bohužel byli ve všech herních 
činnostech horší. Hlavně pohyb nebyl 
podle mých představ. Prvních 15 mi-
nut to bylo vyrovnané, pak jsme dostali 
gól, ale povedlo se nám rychle vyrovnat. 
Herní kvalita ale byla na straně soupeře. 
Potvrdilo se nám to, že s naší tréninkovou 
morálkou nejsme konkurenceschopní 
pro top pětku. Což se ve hře dlouhodobě 
projevuje. Soupeř dnes vyhrál jednoznač-
ně a zaslouženě.“ 

1:5
(1:0)

Branky: 44. Richter – 46. Alexy, 78. 
Furmanets(p), 80. Hodulák, 84. Furma-
nets, 90. Koutný. Rozhodčí: Kordzik – 
Jurníček. Žluté karty: 64. Móri.  

Diváků: 88.

Sestava Smržic: Tomiga, Dostál, Pleva, 
Richter, Kimel, Vitásek, Kotlár st., Kotlár 
ml., Janura, Mirga, Kment, Daniel, Han-
gurbadžo, Šmída, Cveček, Vyskočil.  

Trenér: Josef Spanilý.
Sestava Držovic: Pokorný – Furma-
nets, Začal, Móri, Srbený – Valenta S., 
Hodulák, Zabloudil, Šťastný, Koutný - 
Grepl. Střídali: Budaj, Alexy, Vymazal, 
Lužný, Valenta M., Pospíšil.  

Trenér: Viktor Šťastný.

Pohledem trenérů
Do konce uzávěrky se nepodařilo 
sehnat komentář trenéra Smržic 

Josefa Spanilého.
Viktor Šťastný: „Hned od začátku to 
bylo z  naší strany jednoznačné. Poločas 
mohl být 3:0 pro nás. Paradoxně šel do 
vedení soupeř po střele z 30 metrů. Dru-
hý poločas jsme soupeře zatlačili a vyrov-
nali jsme. Hned nato jsme kopali penaltu 
a vedli. Následně už to bylo jen na jednu 
bránu a soupeře jsme do ničeho nepouš-
těli. Zasloužené vítězství a  dobrý výkon 
z naší strany.“

3:2
(2:1)

Branky: 19. Řehulka, 45. Kučera, 59. 
Baláš – 24. Neděla, 62. Kratochvíl. Roz-
hodčí: Minx. Žluté karty: 21. Vymazal, 
80. Božek – 54. Nosek Z.  Diváků: 75.
Sestava Kostelce: Drčka – Světlík, 
Baláš, Pavlíček, Synek – Vymazal, 
Doležel, Grulich, Holoubek – Chytil, 
Řehulka. Střídali: Pírek, Kučera, Kas-
tner, Piňos, Kintr, Božek, Tinka.  

Trenér: David Pírek.
Sestava Dobromilic: Drnovský – Kubí-
ček, Rochla, Ryška, Neděla – Václavík, No-
sek Z., Otruba, Fialka – Kratochvíl, Špaček. 
Střídali: Nosek L., Oškera, Žondra, Slaví-
ček, Selucký.  Trenér: Libor Nosek.

Pohledem trenérů
David Pírek: „Dneska jsme doslova 
vítězství utrpěli. Opět se potvrdilo to, 
že pokud nebudeme plnit jasné a  jed-
noduché pokyny, tak budeme mít 
problém i se slabšími soupeři. Prvních 
15–20 minut hrajeme dobře. Jsme 
více na míči a  soupeři jsme nedali ani 
čuchnout. Zaslouženě jsme vedli, ale 
měli jsme vést aspoň o  tři branky. Pak 
ale opět došlo k přepnutí a začali jsme 
zbytečně předržovat míče a  hrát sami 
na sebe. Do druhého poločasu jsme 
vstoupili aktivně a  odskočili na rozdíl 
dvou branek. Už to vypadalo, že si do-
jdeme pro tři body, protože hra byla 
dobrá. Následovalo opět přepnutí, sou-
peř snížil a my hráli strašnou holomajz-
nu. Nakonec jsme to ukopali. V tomhle 
zápase spíš že by nás trápil soupeř, jsme 
trápili my sami sebe. Za bojovnost si ale 
soupeř aspoň bod zasloužil.“
Libor Nosek: „Podle mě to bylo, ze-
jména druhou půlkou, remízové utkání. 
V první půlce byl Kostelec lepší a s jeho 
hrou jsme měli problémy. Z tlaku vstře-
lil branku. Nám se podařilo srovnat, ale 
bohužel těsně před půlkou jsme po asi 
třetím rohu šli do kabin s  jednogólo-
vým mankem. Druhý poločas soupeř 
úplně odpadl a my byli lepší. Koncovka 
hry byla naše. I když to byl zápas prv-
ního s týmem z chvostu tabulky, obraz 
hry tomu nenapovídal. Měli jsme her-
ně navrch, ale šance se nám nepodařilo 
proměnit. Klukům bych rád poděkoval 
za kolektivní a  bojovný zápas. Remíza 
by zápasu určitě slušela.“

6:3
(4:2)

Branky: 25. Tkáč, 30., 33. a 54. Hon, 41. 
Pospíšil, 53. Kaláb – 1. a 28. Kamenný, 56. 
Koudelka P. Rozhodčí: Heger – Kejzlar, 

Strachoň. Žluté karty: 65. Hubený.  
Diváků: 52.

Sestava Otaslavic: Sika – Drábek, Kaláb 
M., Kaláb L., Sokele – Tkáč, Chvojka, 
Dreksler, Hon – Rieger, Šatný. Střídali: 
Kupka, Žárský, Zhříval, Skalický, Pospíšil, 
Konšel.  Trenér: Pavel Skalický
Sestava Brodku: Grepl K. R. – Zemá-
nek Š., Zemánek R., Blatner, Možný – 
Koudelka Z., Koudelka P., Kschwend, 
Hubený, Kolář – Kamenný.  Střídali:
Grepl M., Koudelka J., Burget, Grepl 
Ma., Yarema, Ščudla, Vičar.  

Trenér: František Vlach

Pohledem trenérů
Pavel Skalický: „Zápas se nevyvíjel 
dobře, protože jsme dostali v  prv-
ní minutě gól. Potom se to trochu 
srovnalo, nicméně byl Brodek herně 
lepší. Podařilo se nám srovnat a vzá-
pětí dostat do vedení. Pak si myslím, 
že jsme převzali otěže zápasu. Druhá 
půlka začala bych řekl lépe pro hosty, 
my ale vstřelili další dvě rychlé bran-
ky a soupeř už jen korigoval. Zápas to 
byl plný šancí a musel se líbit. Nám to 
tam dnes víc padalo.“
František Vlach: „Vstup do zápasu se 
povedl, dali jsme v první minutě branku. 
Pak jsme měli další tři tutovky, ale nedali 
jsme, následně soupeř vyrovnal. Nám se 
povedlo po hezké akci vrátit do vedení. 
Otaslavicím to tam ale padalo, a tak jsme 
šli do šaten s  dvougólovým mankem. 
V druhém poločase jsme se snažili s tím 
něco udělat, ale opět Otaslavice udeřili 
a daly dva rychlé góly. Nám se podařilo 
už jen snížit. Každopádně i přes prohru 
musím pochválit kluky, jak drželi při 
sobě a  fotbalem žili. Vyzdvihnout mu-
sím výkon Petra Koudelky, který stabil-
ně hrává velice dobře. Je to fotbal, je to 
kulatý a občas to nevyjde podle představ. 
Jako dnes.“  (dap)

PROSTĚJOV Po skvělých výkonech v prvních 
měsících roku, které Jakuba Menšíka posunuly 
do sedmé desítky světového žebříčku, se tenis 
dostal na čas na vedlejší kolej. Prostějovský 
tenista velice rozumně dočasně upřednostnil 
vzdělání a maturitu na Gymnáziu Jiřího Wol-
kera. Vynechá tak kvalifikaci v  Monte Car-
lu i  turnaj v  Mnichově a  na kurty se vrátí až 
v Madridu na přelomu dubna a května. 
„Od začátku roku všude vozím učebnice. Školu 
chci zvládnout, maturita se blíží. Pak se budu 
na sto procent věnovat tenisu,“ povídal Menšík 
například ve druhé půlce února během turnaje 
v Dauhá. Teď už míří do cílové rovinky a v jeho 
programu mají aktuálně přednost slohové matu-
ritní práce. 
„Didaktické testy Jakuba čekají na začátku května 
a  ústní zkoušky by měly proběhnout 20. května. 
Podle toho ladíme program. I proto bude hrát až 

v Madridu, kde se dostal do hlavní soutěže, což je 
skvělé,“ přibližuje Menšíkův herní program v  dal-
ších týdnech trenér Tomáš Josefus, který prostě-
jovskému hráči pomáhá sladit tenis se školou. „Bu-
deme například jednat s pořadateli turnajů v Lyonu 
a Ženevě. Hlavní soutěže startují 20. května, chtěli 
bychom, aby Jakub mohl hrát o den později po úst-
ních maturitách,“ potvrzuje promyšlenost jednotli-
vých kroků Josefus. Oba turnaje se hrají těsně před 
Roland Garros. „Chtěli bychom, aby se Jakub před 
Paříží co nejlépe rozehrál.“ 
Herní pauza se Menšíkovi hodí i z pohledu zdra-
votního stavu. Po velkém množství zápasů si 
mohla odpočinout i hodně namáhaná pravá paže. 
„Pauzu doporučili ti největší odborníci, zdravotní 
stránka je pro nás prioritou. Všechno to do sebe 
skvěle zapadlo. Volnější režim a škola. A po pře-
stávce se zase vrhneme na tenis,“ dodává kouč 
velké tenisové naděje.  (lv) 

ESTORIL, PROSTĚJOV Začátek antukové 
části sezóny se Adamovi Pavláskovi a  Arielovi 
Beharovi nevydařil. Česko-uruguayská dvojice, 
která byla na turnaji v  Estorilu třetí nasazená, 
prohrála v  úvodním kole s  monacko-rakous-
kým párem Romainem Arneodem a  Samem 

Weissbornem po takřka dvouhodinovém boji 
po setech 6:7, 7:6, 4:10, když nezvládla vstup 
do závěrečného super tie-breaku. V  deblovém 
žebříčku český daviscupový reprezentant ztratil 
dvě pozice, přesto se udržel v nejlepší čtyřicítce 
světového pořadí.  (lv)

PROSTĚJOV Ani jeden český tenista se nako-
nec nepředstaví na turnaji v Monte Carlu, které 
tradičně hostí špičkově obsazenou antukovou 
akci. Po Jakubu Menšíkovi se odhlásil také To-
máš Macháč a až po rozlosování i Jiří Lehečka, 
domácí jednička.
„Bolest mých zad, která mě začala trápit při turna-
jích v Americe, se bohužel zhoršila o dost víc, než 
jsem předpokládal. Nebude jednoduché vynechat 
některé z nejhezčích antukových turnajů roku,“ pro-
hlásil Lehečka, který tak nevyloučil, že se v dalších 
týdnech omluví i z následujících akcí.

Prostějovský tenista přitom v Monte Carlu už něko-
lik dní trénoval. Bolesti ale neustávaly, proto se roz-
hodl pro razantní řešení a oznámil pořadatelům své 
odstoupení. „Nevím přesně, jak dlouho potrvá, než 
budu moct znovu na kurt, ale já a můj tým uděláme 
vše pro to, aby to bylo co nejdříve. Děkuji všem za 
podporu. Moc si toho vážím,“ uvedl Lehečka, který 
měl na turnaji obhajovat loňské osmifinále.
Podle původního programu by se měl český tenista 
představit v Barceloně a následně na turnajích Mas-
ters v Madridu a Římě. Momentálně to ale vypadá, 
že některé velké antukové akce nestihne.  (lv)

Pauza tenisové komety Jakuba
Menšíka. 

Výsledky 9. kola: KK Brno - Vosíme.cz 

  

Korfbalisté uzavøeli základní 
BRNO, PROSTĚJOV Dlouhodobá fáze korfbalové extraligy dospělých ČR 
2023/24 je minulostí. Pro tým Vosíme.cz Prostějov skončila duelem poslední-
ho 9. kola na palubovce KK Brno, kde domácí coby jistí vítězové tabulky a tím 
postupující do finále vyhráli 21:19 (10:10). Hosté je však pořádně prohnali.
Jihomoravané byli oslabeni o  několik 
mladých členů i  členek kádru, jež one-
mocněli po návratu z  bronzového ME 
U19. Naopak hanácký kolektiv byl vy-
jma dlouhodobě zraněných Petra Ga-
líčka + Anety Lešanské kompletní, če-
hož během prvního poločasu využíval. 
Většinu času držel vedení, byť jen těsné 
o jeden nebo dva koše.
Protivník opakovaně dotahoval či vyrov-
nával, krátce před přestávkou se mu to 
povedlo z 8:10 na 10:10. Hned po návra-
tu ze šaten však prostějovská parta znovu 
odskočila (10:12) a vypadalo to, že by se 
mohla se základní částí rozloučit vítězně.

Během druhé půle ovšem trenérská 
dvojice David Konečný, Martin Uherka 
prostřídala sestavu a na lavičku tak used-
lo hned několik zkušených opor. Větší 
zápasovou příležitost dostalo mládí, vý-
voj střetnutí se opět vyrovnal. Do stavu 
19:19 se obě družstva střídala v těsném 
vedení, načež úplný závěr přinesl dva br-
něnské koše za sebou. A tím výsledkový 
úspěch papírového favorita 21:19.
V semifinálové sérii na dvě vítězná utká-
ní Vosy vyzvou Znojmo, vstupním ma-
čem se začne na půdě Modrých Slonů 
YMCA. Podrobnosti v  příštím vydání 
Večerníku!  (son)
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PROSTĚJOV Sedm měsíců uteklo 
jako voda a  mládežníci hokejového 
SK Prostějov 1913 už mohou pomalu 
začít bilancovat letošní ročník, který 
toho zase nabídl hodně. Každá z kate-
gorií má za sebou celou škálu zápasů. 
Nejvíce se jednoznačně dařilo doros-
tencům, kteří jsou tak příslibem i do 
dalších sezón v  juniorské kategorii. 
Nikde to nebyl žádný extra propadák, 
ale také se nikomu nepovedlo výraz-
ně vyčnívat z řady. 

Jan FREHAR
Juniorka se i letos představila pod hlavič-
kou zlínského hokeje a  ve své základní 
skupině obstála. V  šestičlenné skupině 
s  pořadovým číslem 12 obsadila čtvr-
tou příčku ze šesti účastníků, kde je tře-
ba zmínit, že jen pár bodů ji dělilo od 
druhých Bobrů z  Valašského Meziříčí, 
zatímco náskok na pátý Uherský Brod 
byl hned dvacetibodový. Čtvrté místo 
však nestačilo na posun do nadstavby 
a v rámci skupiny o umístění z toho bylo 
třetí místo, na své soupeře ze Znojma 
a Hodonína nestačili. Někteří z juniorů 
si ale kromě svých zápasů stihli připsat 
i nějaký start za muže a snad se spoluprá-
ce mezi muži a  mládeží bude v  dalších 

letech ještě více prohlubovat. 
Ve skupině se stejným pořadovým čís-
lem se pohyboval i  dorost, který pod 
vedením trenéra Pavla Musila zažil 
úspěšný ročník. Svou základní skupi-
nu dokázali hráči ovládnout se ziskem 
44 bodů a  v  celkové tabulce společně 
se skupinou jedenáct obsadili druhou 
příčku. Místo v nadstavbě tak měli jisté. 
Nadstavbová skupina už ale byla nad 
jejich síly a  z  deseti zápasů skončili se 
ziskem osmi na posledním šestém mís-
tě. Do dalších let a  juniorské kategorie 
ale jistě příslib lepších časů a snad i třeba 
budoucí možnosti postupu do vyšší sou-
těže, která by byla potřeba. 

Deváťáci měli na rozdíl od svých star-
ších svěřenců jen základní část, kde 
absolvovali hned třicet utkání. Eskáč-
ko pod vedením kouče Adama Winda 
bralo pátou příčku a  nutno dodat, že 
tabulka se opravdu rozdělila na každém 
umístění skokově. Jen pro srovnání na 
čtvrté Blansko byla ztráta 10 bodů a stej-
ně bodů zase měli k  dobru na šestou 
Kroměříž.  Stejně tak pokračovala i celá 
skupina a zůstává na zvážení, zda i tu ne-
vymyslet formát, který by přinesl určité 
rozdělení a následně i vyrovnanější zápa-
sy mezi stejně silnými kluby. 
V  lize starších žáků se hokejisté před-
stavují v „béčku“ a zde se pod vedením 

Václava Meidla zrodilo v  základní 
části čtvrté místo. V  sedmičlenném 
zastoupení tedy přesný střed. Ze čtvr-
tého místa je tak následně čekal boj 
o  umístění, kde v  rozložení skupin 
25–26 bojovali o  první příčku, kte-
rou si nakonec dokázali i zajistit ještě 
s  předstihem a  poslední zápas už si 
mohli vyloženě užít.  
Mladší žáci „A“, tedy žáci šesté třídy, 
obsadili stejně jako starší kolegové 
čtvrté místo a zabrali si tak přesný střed 
tabulky. Ve skupině o umístění se jim 
dařilo držet se špicí tabulky. To v „béč-
ku“ u pátých tříd najdeme hned čtrnáct 

mužstev, kde se utkal dvoukolově každý 
s  každým. Zde Prostějov patřil po celý 
ročník do středu tabulky, kde také svou 
pouť letošním ročníkem i zakončil. 
Nejmladší ročníky v  přípravkách ne-
mají dlouhodobé tabulky a  pravidelně 
se potkávají s  dalšími soupeři v  rámci 
různých utkání a  turnajů, kde měří síly 
hlavně s těmi nejbližšími kluby. Kromě 
toho i  pravidelně trénují a  neustále je-
jich počty rostou, což může znamenat 
zásadní bod pro další fungování. Během 
domácích zápasů mužů jsou pak také vi-
dět, kdy vyplňovali vždy první či druhou 
přestávku svými výkony.

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

JanJan FREHAR FREHAR

Letošní sezóna byla pro klub skutečně 
přelomová, protože po sedmi letech, 
kdy se podařila kompletně ucelit mlá-
dežnická základna, nastal první ročník 
i pro mužskou kategorii. A hned se stal 
veleúspěšným, když mužstvo získalo 
primát krajského přeborníka. Následná 
baráž už sice byla s díky odmítnuta, ale 
to nic neměnilo na dobré náladě při zá-
věrečné akci sezóny, jež byla už předem 

domluvená. A  pohár pro mistra, ten se 
ukázal jako velké lákadlo v  nezbytném 
mobilním fotokoutku. 
„Tuto akci jsme plánovali už dlouho do-
předu a chtěli jsme ji pojmout jako osla-
vu toho, že se premiérový ročník vydařil. 
I  kdyby to nedopadlo až tak dobře, jak 
tomu nakonec bylo, tak by jistě bylo co 
slavit. Chtěli jsme si v tomto větším pro-
storu užít zábavu nejen mezi sebou, ale 
i společně s našimi sponzory a fanoušky, 
což se daří a za což jsem moc rád,“ uvedl 
spokojeně jednatel klubu Karel Piňos.  
Akce začala už v 19.00 hodin a návštěv-
níci z  řad hokejistů a  jejich známých, 
ale i sponzorů a fanoušků se scházeli na 
čas. Po osmé hodině už byl sál značně 
zaplněn, a jak už to tak na těchto akcích 

bývá, tak první hodiny patřily spíše při-
pravenému občerstvení než zábavě na 
parketu. To se ale s přibývajícími hodi-
nami změnilo. 
Na výběr toho měli návštěvníci skutečně 
dost, pochutnat si mohli na skutečných 
lahůdkách, nechyběl například jelení 
guláš, řízečky, tatarák, sushi. Jako sladký 
dezert přišly vhod i palačinky, a protože 
součástí naší kultury i společenského ži-
vota je i pivo, tak ani to nemohlo scházet, 
dále také víno, ale i něco ostřejšího, o což 
byl také s postupujícím časem stále vět-
ší zájem. O občerstvení se postaral klub 
a  celoroční partneři hokeje. Pro řidiče 
pak byla k dispozici káva, takže každý si 
našel to své.  
Postupně přítomní přeci jen vymě-

nili předsálí za taneční parket, kde se 
o  skvělý hudební doprovod starali ti 
nejpovolanější. Kapela Kontakt opět 
dokazovala po celý večer, proč patří mezi 
ty nejvyhledávanější, návštěvníci se to-
tiž díky jedinečné atmosféře výborně 
bavili. Během večera navíc probíhaly 
i aukce o dresy a další suvenýry z úspěš-

né hokejové sezóny, které přinesly nejen 
napětí, ale hlavně zábavu. Jedním z  vr-
cholů večera bylo i  losování tomboly, 
v níž hosté plesu mohli vyhrát více než 
sto cen, přičemž každý si mohl pořídit tři 
losy v hodnotě sto korun. Nechyběly ani 
dary, které do soutěže věnovali sponzoři, 
takže o motivaci nebyla nouze.
„Sešlo se nás tady kolem čtyř set a jsme 

moc rádi, že jsme mohli takto společně 
udělat definitivní tečku za letošním roč-
níkem. Pevně věříme, že nám všichni 
fanoušci i sponzoři zachovají minimálně 
stejnou přízeň i do dalších let. Náramně 
vydařená akce snad také nebyla posled-
ní, rádi bychom na ni navázali, snad jsme 
dali základ tradici, která bude mít své 
místo v kalendáři,“ zakončil Piňos.
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HOKEJOVÉ ESKÁÈKO SE ROZLOUÈILO SE SEZÓNOU
Premiérový ples byl hodnocen velmi pozitivně

PROSTĚJOV Ve Společenském domě se každým rokem koná široká škála plesů. V letošním 
roce jeho prostory zapsaly i jednu novinku, podmanil si je totiž hokejový klub SK Prostějov 
1913, který tak pro své fanoušky připravil na první dubnový pátek neformální ples k za-
končení letošní hokejové sezóny. O hudební doprovod se postarala místní legenda kapela 
Kontakt a dobrou náladu umocnila spousta vynikajících dobrot. Zastoupena byla tradiční 
jídla, ale i modernější mezinárodní pokrmy a samozřejmostí byly nejrůznější nápoje.

Foto: 3x Jan Frehar

 Foto: Jan Frehar

  Foto: Jan Frehar

PROSTĚJOV Zlatým hřebem neformálního plesu se bez de-

bat stala dražba předmětů místních hokejových legend, 

které se v letošním ročníku proháněly na ledě. K mání byl 

dres Marka Černoška, Lubomíra Korhoně, Lukáše Duby či 

Dalibora Sedláře. Nejvyšší částka ale padla za dres hrající le-

gendy v  SK Prostějov 1913. O bílý dres s číslem třináct, kte-

rý nepatří nikomu jinému než Michalovi Černému, se strhla 

doslova slovní bitva, kde vzduchem létaly tisíce. Aukci se 

nakonec podařilo vyhrát barmanům z klubu Coco Loco, kte-

ří za dnes vysázeli neuvěřitelných 57 tisíc korun.  (jaf)

za dres „Benzína““!

Zdá se, že náročné a turbulentní období 
plné zvratů má hokejová mládež úspěš-
ně za sebou. Posledních sedm let fun-
guje skutečně sjednoceně, což je jedině 
dobře. Teď už však začínají pomalu, ale 
jistě vyvstávat otázky, zda by nebylo na 
čase, aby se postupně mládež dokázala 
probojovat do vyšších soutěží, odkud 
by se pak samozřejmě daleko lépe po-
kračovalo i dál. Náročnější a těžší zápasy 

by totiž byly jen ku prospěchu a město, 
jakým Prostějov je, by určitě mělo pat-
řit aspoň o patro výš. Dorost a juniorka 
postupně dorůstá, a  ještě čítá řadu hrá-
čů, kteří neprošli uceleným systémem 
od nejmladších kategorií. Ale v  dalších 
letech už tomu tak bude. Snad se díky 
tomu v dohledné době skutečně povede 
nějaký úspěch. I  pro budoucnost muž-
ského hokeje to totiž bude velmi zásadní.

POZNÁMKA 
AUTORA

Jan FREHAR



PROSTĚJOV Postupový meč-
bol v semifinále extraligy žen ČR 
2023/24 získaly liberecké volej-
balistky. Ve třetím utkání série vy-
loupily prostějovské hřiště, když 
byly dvě sady jasně lepší. A  když 
pak domácí soubor směřoval 
pozvednutím vlastního výkonu 
k  možnému otočení celého sou-
boje, dokázala Dukla zachránit už 
téměř ztracený čtvrtý set. Ujala se 
tím zápasového vedení 2:1.
Severočešky okamžitě utekly na 0:3 

a  vedení pak držely, brzy jej další 
bodovou šňůrou ještě zvýšily (4:5 
– 4:10). Byly lepší ve všech činnos-
tech a tlačily nejen podáním, naopak 
vékáčko často chybovalo. Zvedlo se 
až od stavu 5:11, celkovým zkvalit-
něním výkonu trpělivě ukrajovalo ze 
svého manka (7:11, 11:13). A když 
pak skvěle zaservírovala Klára Faltí-
nová, povedlo se otočit z  12:15 na 
16:15. Soupeřky si ale hned vzaly 
vedení zpátky (16:17, 17:20), aby 
zbytek zahajovacího dějství bezpeč-
ně uhlídaly. V součtu měly víc herní 
jistoty i přesnosti – 19:25.
Hanačky se potýkaly s  problémy 
nejen na přihrávce, protivnice je po 
většinu času předčily obranou v poli 
s  následným proměňováním proti-
útoků. Právě v  ofenzivě potřeboval 
domácí tým příliš mnoho pokusů 
ke skórování, proto znovu nabral 
brzkou ztrátu 1:4. Kterou pak ne-
mohl dalšími zaváháními zlikvido-
vat, místo toho spadl do nové krize. 
Klára Vyklická vystupňovala ostré 
podání a větší trhák byl na světě (5:6 
– 5:11). Rozjetá Dukla prostě kralo-
vala komplexní herní převahou, což 
jí vydrželo i  ve zbytku druhé části 
včetně drtivého závěru – 15:25.
Moravské družstvo se tak ocitlo na 
pokraji porážky, navíc dlelo po veš-
kerých stránkách hodně dole. Nikdo 
z  jeho středu nezvedal zplihlý pra-
por, zatímco v libereckém mančaftu 
to výborně šlo úplně každé plejerce. 
Jen v  úvodu třetího dílu to možná 
chvilku vypadalo na případné zdra-
matizování duelu, leč výrazně lepší 
hosté si zvratem z 3:2 na 3:7 razant-

ně vzali svou výhodu zpět. Nicmé-
ně Čadovy svěřenkyně v  okamžiku 
tohoto nejhlubšího trápení obdi-
vuhodně vstaly z  mrtvých. A  náh-
lým super progresem se záhy ocitly 
premiérově během střetnutí více 
nahoře (7:7, 11:8, 13:9). Naprostou 
změnu ve vývoji pak potvrdil domi-
nantní finiš VK – 25:18.
Zkraje čtvrté periody ovšem Pros-
tějovanky udělaly několik hrubek za 
sebou, což podještědský celek po-
hotově ztrestal sérií čtyř získaných 
výměn v  řadě (1:0 – 1:4). Vzápětí 
bylo srovnáno 4:4, bitva v  bouřlivé 

atmosféře hlučných fanoušků zvolna 
gradovala. Následující pasáž vyzní-
vala rovnocenně, byť se cifry neustá-
le přelévaly z jedné strany na druhou 
(8:10, 11:10, 12:14, 15:15, 18:17, 
18:19). Rozhodovala nervydrásající 
koncovka, v níž hanácká parta otoči-
la na 21:19. Zdálo se, že pak už těsný 
náskok uhájí (24:22). Avšak liberec-
ká družina odvrátila čtyři setboly, na-
čež sama měla mečbol (26:27). Ten 
ještě domácí suita zrušila, ale druhý 
za pár minut po dalších dvou vlast-
ních promarněných setbolech již ne 
– 29:31 a 1:3.  (son)

Vědělo se, že třetí vzájemný mač 
může mít stěžejní význam. A vékáč-
ko jej bohužel nezvládlo. Mizerný 
vstup (4:10) sice ještě vykompen-
zovalo postupným zlepšováním 
během úvodní sady (16:15), leč ná-
sledně spadlo do ještě větší a přede-
vším delší herní krize. Vedla k hlad-
ké ztrátě prvního dějství 19:25, 
potom i druhého dílčím debaklem 
15:25. Rovněž na začátku třetí části 
prohrávali domácí 3:7, stále zůstá-
vali v hluboké krizi.
Teprve pak se dokázali vyburco-
vat a  hlavně zkvalitnit svůj do té 
doby slabý výkon ostře kontrastu-
jící s  volejbalovou pohodou Dukly. 
Ta dlouho suverénně dominovala, 
ale ve zbytku třetí periody se dění 
na taraflexu rázem úplně obrátilo 
(25:18). Vše poté rozhodl zcela 
vyrovnaný čtvrtý díl. Obživlý pro-
stějovský mančaft se v  jeho drama-
tickém závěru prodral k  šesti set-
bolům, ani jeden však neproměnil. 
Trestuhodná přitom byla zejména 

ztráta náskoku 24:22. No a soupeřky 
ji o něco později skutečně potrestaly 
konečným otočením na 29:31 s vyu-
žitím druhého mečbolu.
Hanačky nejvíc doplatily na chabý 
útok krajních hráček, které v  jeho 
úspěšnosti sotva přelezly podprů-
měrných dvacet procent. Vniveč tak 
přišlo velmi solidní ubránění obá-
vané univerzálky Nikoly Kvapilové. 
Severočešky těžily z toho, že se nene-
chaly většinu času zatlačit podáním 
(přihrávku měly vysokých 53 pro-
cent), a nejvíc své vítězství vybudo-
valy na skvělé defenzivě v poli. Navíc 
zdárněji zvládly vypjaté rozhodující 
momenty v úplném finiši.
Nyní je tedy situace taková, že libe-
recké družstvo půjde do čtvrtého 
střetnutí v pondělí 8. dubna od 18.00 
hodin na vlastní půdě s postupovým 
mečbolem. „Máme dva dny připra-
vit se na další zápas. Prostějov to ur-
čitě nenechá jen tak a bude se rvát, 
my musíme zopakovat naše dobré 
výkony ze druhého i  třetího utkání 

série. A dotáhnout to do úspěšného 
konce,“ říkala v pátek večer kapitán-
ka podještědského kolektivu Klára 
Vyklická. „Určitě to zase bude velký 
boj, který zkusíme u  nás v  Liberci 
zvládnout vítězným postupem,“ přál 
si trenér Dukly Libor Gálík.
Nicméně parta VK ještě nehodlá 
složit zbraně, navzdory nepříznivé 
výchozí pozici. „Nezbývá nic jiného 
než jít do čtvrtého zápasu absolutně 
naplno a hrát naši hru, kterou jsme 
předváděly minule doma nebo dnes 
necelé dva sety. Není možné začít 
lážo plážo a  odevzdat jen tak první 
dvě sady, což se pak těžko otáčí. Jestli 
v Liberci odevzdáme výkon, na jaký 
máme, můžeme se sem vrátit na roz-
hodující utkání,“ povídala kapitánka 
vékáčka Simona Bajusz. „Jdeme do 
toho dál, rozhodně nic nebalíme. 
Do Liberce se opět vydáme den 
předem, abychom se na další utkání 
venku co nejlépe připravili a soupeři 
postup maximálně ztížili,“ plánoval 
kouč Prostějova Miroslav Čada.
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PROSTĚJOV Výborný start volejbalistek VK Prostějov do semi-
finálové série extraligy žen ČR 2023/24 je už momentálně pryč. 
Liberec nejprve v úterý doma srovnal zápasový stav vítězstvím 
3:1, aby o tři dny později dokázal uspět stejným poměrem 
i v Národním sportovním centru PV. Hanácký tým tudíž ztrácí 
1:2 na duely a toužený postup do finále se mu notně vzdálil.

pro Večerník 

Původní
zpravodajství

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND

22
Pouhých dvaadvacet procent v  součtu činila úspěšnost 
útoku univerzálky a smečařek VK Prostějov ve třetím ex-
traligovém semifinále. Nejhůř na tom byla Milica Tošič 
s 18 %, pak Josefína Smolková s 22 % a Klára Faltínová 
měla 27 %, střídající Michaela Smolková svůj jediný 
pokus o  smeč neproměnila. Právě slabá ofenziva kra-
jních hráček byla jedním z hlavních důvodů porážky.

VERONIKA TRNKOVÁ

11 VK  VK PODLEPODLE 

Které z prostějovských volejbalistek si při dvou semifinálových 
porážkách 1:3 s Libercem nejvíc udržely vyšší výkonnostní 
standard? Kromě nahrávačky Simony Bajusz a smečařky 
Pavly Meidlové na liberu to byly obě blokařky, zejména 
Veronika Trnková. V úterý pod Ještědem dala 16 bodů 
a zářila hlavně obranou na síti, když vysekla 8 vítězných 
bloků! O  tři dny později doma přidala 17 bodů, tedy 
nejvíce z celého týmu, při skvělé úspěšnosti útoku 71 pro-
cent a se čtyřmi dalšími bloky na osobním kontě.

Ž H AVÁ  N O V I N K AŽ H AVÁ  N O V I N K A  Z   V KZ   V K
Rozjeté Šelmy smetly OlympRozjeté Šelmy smetly Olymp
a jsou suverénnì ve finálea jsou suverénnì ve finále

Aktuální ročník nejvyšší české soutěže vo-
lejbalistek už zná prvního finalistu. Stejně 
jako loni se do titulových bojů extraligy 
žen ČR 2023/24 znovu dostaly Šelmy 
Brno, navíc tentokrát velmi dominantním 
způsobem. Vítězky dlouhodobé části vy-
řadily Olymp Praha hladce 3:0 na zápasy.
Po úvodním střetnutí doma, kde Jihomo-
ravanky ztratily jen první set a pak už měly 
navrch 3:1 (-21, 21, 15, 17), byl klíčový 
druhý vzájemný duel v  metropoli. Do-
mácí PVK tam i bez zraněné univerzálky 
Moniky Brancuské hodně kousal, než po 
líté bitvě padl 1:3 (-20, -23, 31, -20).

Třetí mač v Brně se již následně stal jed-
noznačnou záležitostí vysokých favoritek 
drtivým poměrem 3:0 (11, 19, 13). „Jsem 
zklamaný z  výkonu, který jsme dneska 
předvedli. Dostali jsme houkačku a  do 
Prahy vezeme velkou kládu. Blahopřeji 
Šelmám, postoupily zaslouženě,“ hodno-
til trenér Pražanek Stanislav Mitáč.
„Spadl mi kámen ze srdce. Toužili jsme 
po finále a  ten sen, který jsme si dali, se 
pomalu naplňuje. Vrchol se blíží, chceme 
se co nejlépe připravit a být úspěšní,“ řekl 
kouč Šelem Jaroslav Vlk se zřejmým od-
kazem na plánovaný zlatý útok.

HODNOTÍME
HRÁÈKY komu se nejvíce daøilo?komu se nejvíce daøilo?

V této rubrice hodnotíme po každém 
soutěžním utkání ženy VK Prostějov.

10 = top         1=tragédie

„Do úterního utkání venku jsme vstoupily dobře, bohužel nám to 
nevydrželo. Začaly jsme dělat strašně moc nevynucených chyb, což 
často byly takové zbytečnosti, například doteky sítě. Spíš si myslím, že to bylo 
o  těch našich chybách. U soupeře hrála Nikola Kvapilová a  tento zápas se 
povedl Lucii Herdové. Do pátečního utkání doma jsme vstoupily velice špatně, 
vůbec nehrály naši hru, často chybovaly. Tak trochu jsme skládaly zbraně, 
až ve třetím setu se nám podařilo zvednout bojovností. Sice jsme i dál dělaly 
chyby, ale tím víc bojovaly a dostávaly se výš a výš. Bohužel v jinak moc hez-
kém i dramatickém čtvrtém setu jsme nedokázaly být dostatečně razantní ani 
důsledné v koncovce při mnoha setbolech. Naopak Liberec do toho šel plnou 
silou a urval to, zatímco my jsme se asi lekly možnosti hrát tiebreak. Proto 
jsme podlehly, v tom závěru čtvrtého setu nám chybělo víc odvahy. Nezbývá 
nic jiného než jít do čtvrtého zápasu absolutně naplno a hrát náš volejbal, 
který jsme předváděly minule doma nebo dnes necelé dva sety. Není možné 
začít lážo plážo a odevzdat jen tak první dvě sady, což se pak těžko otáčí. Jestli 
v Liberci odvedeme výkon, na jaký máme, můžeme se do Prostějova vrátit na 
rozhodující utkání.“ Simona BAJUSZ, nahrávačka VK Prostějov

Jak to vidí Jak to vidí kapitánka kapitánka Simona BajuszSimona Bajusz??

ZÁPAS LIBEREC – PROSTÌJOV

ZÁPAS PROSTÌJOV – LIBEREC

Optimismus, který v příznivcích pros-
tějovských volejbalistek vyvolal jejich 
kvalitní finiš čtvrtfinálové série s Olo-
moucí a  hlavně výborný vstup do ex-
traligového semifinále proti Liberci, 
postupně vyprchává.
Ženy VK vydržely na rostoucí výkon-
nostní vlně ještě zahajovací set druhého 
střetnutí pod Ještědem – a pak z ní tvr-
dě spadly dolů. Zbytek duelu na severu 
Čech jim vůbec nevyšel, totéž platilo 
většinu třetího utkání doma.
A když se Hanačky z rostoucí bídy doká-

zaly v  pátečním večeru zvednout sníže-
ním sad na 1:2, trestuhodně promarnily 
šest setbolů na sklonku čtvrté části. Čímž 
v podstatě samy odmítly šanci jít do tiebre-
aku a v něm dokonat výsledkový obrat.
Pokud by se to povedlo, nastala by úplně 
jiná situace. Takhle bohužel vékáčko zahu-
čelo hodně dolů jak psychicky, tak z hle-
diska svých dalších šancí na finále. Hlavní 
důvody snížené naděje usilovat o  zlato 
přitom není nijak složité rozklíčovat.
Každý vidí, že krajní hráčky Prostějova 
(to znamená univerzálka a  smečařky) 

mají čím dál větší problémy útočně pře-
konávat vynikající obranu Dukly, přede-
vším tu polařskou. A kromě toho dělají 
svěřenkyně Miroslava Čady nepříjemně 
moc chyb, někdy i dost školáckých.
Jestli budou takto pokračovat i  dnes 
na liberecké půdě, mohou na finálové 
soupeření s  rozjetými Šelmami Brno 
zapomenout. V  opačném případě no-
vého pozvednutí kvality vlastní hry bez 
zbytečných hrubek a  s  větší ofenzivní 
úderností všech plejerek lze na cennější 
medailový zisk stále pomýšlet.

Marek 
Sonnevend

POHLED OKEM VOLEJBALOVÉHO SAKA

PROCITNUTÍ DO REALITY. NAJDOU JEŠTÌ HANAÈKY SÍLU?

 Dukla 

VOLEJBAL

1 : 31 : 3

MIROSLAV ÈADA – hlavní trenér VK Prostìjov:
„Začátek utkání se mi z naší strany vůbec nelíbil. První dva sety jsme byli pasivní 
a nejistí, nedokázali se prosadit, chyběla nám i bojovnost. Proto jsem byl rád, 
že se nám to zlepšením během třetího setu povedlo zlomit. Dobře jsme bránili, 
hlavně blokovali. V celém zápase jsme však udělali hodně chyb, zejména právě 
v obraně. A když jsme přesto mohli vítězně ukončit čtvrtou sadu, nepodařilo se 
nám proměnit několik setbolů. Proto vyhrál soupeř.“

LIBOR GÁLÍK – hlavní trenér Dukly Liberec:
„V první řadě gratulace holkám, že zvládly tohle těžké utkání. Začali jsme ho vý-
borně, druhý set odehráli taky výborně a ještě úvod třetí sady byl opět výborný. 
Až potom jsme udělali taktické chyby, zápas se začal otáčet. Naštěstí jsme zvládli 
vypjatou koncovku čtvrtého setu a máme tedy druhý vítězný krok. Je to však 
a jistě i dál bude obrovský boj tak, jak jsem říkal už před celou sérií.“

HODNOCENÍ TRENÉRÙ
Bodový vývoj – první set: 0:3, 1:4, 
3:4, 4:5, 4:10, 5:11, 7:11, 9:12, 11:13, 
12:15, 16:15, 16:17, 17:20, 18:22, 19:25. 
Druhý set: 1:1, 1:4, 3:6, 5:6, 5:11, 7:11, 
8:12, 8:15, 10:17, 12:17, 12:19, 14:19, 
14:24, 15:25. Třetí set: 3:2, 3:7, 7:7, 
11:8, 13:9, 14:10, 14:12, 16:12, 17:14, 
21:14, 22:15, 22:17, 23:18, 25:18. 
Čtvrtý set: 1:0, 1:4, 4:4, 4:6, 6:6, 8:8, 
8:10, 11:10, 12:11, 12:14, 13:15, 15:15, 
16:17, 18:17, 18:19, 21:19, 24:22, 24:24, 
25:24, 26:25, 26:27, 28:27, 29:28, 29:31.

jak se utkání vyvíjelo...

Semifinále 3: špatný zaèátek, pak rýsující se obrat z 0:2
a jeho zrušení šesti nepromìnìnými setboly ve ètvrté sadì

VOLEJBALISTKYVOLEJBALISTKY

SEMIFINÁLOVÉHOSEMIFINÁLOVÉHO

 Foto: Jan Steiner



LIBEREC, PROSTĚJOV Dru-
hé utkání semifinálové série 
extraligy žen ČR 2023/24 na 
liberecké palubovce zpočátku 
probíhalo lépe pro prostějovské 
volejbalistky, jež hladce získaly 
úvodní set. Po vyrovnání Duk-
ly slibně vedly i ve třetí a čtvrté 
sadě, ale o svůj náskok pokaždé 
přišly. A  domácí soubor mno-
hem úspěšněji zvládl koncov-
ky. Proto zvítězil 3:1, zápasové 
skóre tak bylo nerozhodné 1:1.
Ve stejné základní sestavě jako doma 
šly Hanačky do boje pod Ještědem, 
kde se jim brzy povedl první trhák. 
Měl podobu pěti bodů za sebou 
z 2:1 na 2:6 při účinném podání Ve-
roniky Trnkové, a navíc na něj oka-
mžitě navázal další tlak, tentokrát 
s  podporou smečovaného servisu 
Milice Tošič (3:10). Vékáčko nejen 
výborně uvádělo míč do hry, ale také 
útočilo (zejména Klára Faltínová) 
i bránilo, jeho převaha byla výrazná 
(4:13). Teprve od poloviny zahajo-
vací části se Dukla zvedla několika 
špičkovými zákroky v  poli, rychle 
snížila na 9:15. Tím však dotahování 
skončilo, naopak zbytek sady probě-

hl kromě jednoho menšího zaváhání 
(14:22 – 17:22) plně pod kontrolou 
hostujícího družstva – 17:25.
Nicméně Severočešky se dostaly 
z nejhoršího a skvěle jim vyšel vstup 
do druhé periody, když Thamiere de 
Mello rozvrátila do té doby fungující 
přihrávku VK (5:0). Naštěstí mo-
ravský tým hned odpověděl čtyřmi 
vítěznými bloky za sebou Trnkové 
a  spol., čímž se bleskově povedlo 
skoro celé manko smazat (5:4). 
Krok potom Prostějovanky držely 
do stavu 10:9, kdy přestaly stačit. 
Nedařilo se jim skládat míče přes 
pronikavě zlepšenou defenzivu pro-
tivnic, jež z  protiútoků opakovaně 
skórovaly Nikolou Kvapilovou. Šňů-
ra šesti výměn za sebou na 16:9 roz-
hodla, neboť Gálíkovy svěřenkyně si 
závěr přes dílčí komplikace (20:16) 
přece jen pohlídaly – 25:20.
Zpátky nahoru se Čadovy ovečky 
vrátily zkraje třetího dějství. K  per-
fektně zakončujícím Raquel Löff 
a Tošič se tam přidala Trnková, což 
zařídilo brzký náskok tří bodů (1:4). 
Který ovšem nevydržel dlouho, 
protože liberecká suita záhy otočila 
z  4:7 na 8:7. Zase do pohody vrá-

tila prostějovský mančaft výborná 
pasáž s  kvalitním podáním Josefíny 
Smolkové a  úspěšnou obranou na 
síti (11:15). Leč tuto výhodu občas-
nými nevynucenými chybami v růz-
ných činnostech ztratil, zatímco do-
mácí vystřelila vzhůru série z 16:19 
na 21:19. Tím výběr VK upadl do 
krize, z  níž se už nevzpamatoval – 
25:22.
Hanáckou ekipu někdy srážela dolů 
zbytečná nedorozumění, tak jako 
nedlouho po startu čtvrtého dílu 
(3:3 – 5:3). Načež pro změnu po-
máhaly špičkově uchvácené balóny 
v  hodně těžkých výměnách (5:6, 
7:10). Těch neustále přibývalo, mač 
se dost protahoval a atraktivní přeta-
hovaná pokračovala (12:11, 13:14). 
K řádící N. Kvapilové se na domácí 
straně přidala Lucia Herdová, za-
tímco hostující parta sázela na ko-
lektivnější rozložení ofenzivních sil. 
Definitivně rozhodl obrat Liberce 
z 16:17 na 19:17 a 22:18. Hanácké 
vyslankyně nedokázaly bodově pře-
konat obranné řady soupeřek, častěji 
chybovaly. A  úplný finiš naprosto 
ovládla jistější, kompaktnější i  lepší 
Dukla – 25:19 a 3:1.  (son)
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Prostějov (son) – Ke svému definitiv-
nímu závěru dospěl krajský přebor žen 
2023/24, v jehož čerstvě skončeném roč-
níku působily dva volejbalové týmy z na-
šeho okresního města. VK Prostějov C 
(klubové kadetky) obsadil celkově osmé 
místo, TJ OP Prostějov zůstal poslední 
desátý. C-tým vékáčka však navzdory 
relativně nižšímu postavení v konečné ta-
bulce skvěle finišoval. Nejprve v dohráva-
ném dvojutkání porazil šestý Uničov 3:0 
(22, 23, 17) a 3:1 (20, -22, 21, 24), potom 
v sezónní derniéře zdolal i UP Olomouc 
B 3:0 (19, 22, 22) a 3:1 (-22, 17, 23, 17)!
Ópéčko po loňském sestupu ze 2. ligy 
dávalo prostor převážně velmi mladým 
plejerkám, tudíž nově poskládaný ko-
lektiv nebyl ani v KP moc konkuren-
ceschopný. Loučení s ročníkem v po-
době přímých soubojů o předposlední 
příčku navíc patřilo Kojetínu 3:2 (-13, 
21, 23, -23, 10) a 3:0 (20, 23, 9).

Krajský přebor žen 2023/24 
– konečné pořadí: 

1. Přerov B 90, 2. Litovel 73, 
3. Šumperk 71, 4. Loštice 63, 
5. Bohuňovice 53, 6. Uničov 52, 7. UP 
Olomouc B 45, 8. VK Prostějov C 40, 
9. Kojetín 27, 10. TJ OP Prostějov 19.

Prostějov (son) – Posledními zápasy 
vyvrcholil rovněž krajský přebor kade-
tek U18, ve kterém bojovaly hned dva 
kolektivy starších žákyň VK Prostějov. 
Áčko se přitom mezi věkově staršími 
soupeřkami vůbec neztratilo, když ob-
sadilo pátou pozici s nevelkou ztrátou 
na bronzový post. „Mezi kadetkami 
každoročně hrajeme, aby holky získá-
valy zkušenosti proti starším, fyzicky 
vyspělejším soupeřkám. Je to pro nás 
doplňková soutěž, v  níž jsme se ten-
tokrát postupně zlepšovaly a  celkově 
myslím zanechaly solidní dojem,“ 
stručně zhodnotila hlavní trenérka pro-
stějovských žákyň Solange Soares.

Krajský přebor kadetek 
U18 2023/24 – konečné pořadí: 
1. Uničov 65, 2. Bohuňovice 62, 3. 
Šumperk 54, 4. Lanškroun 52, 5. VK 
Prostějov C 49, 6. Vyškov 21, 7. Zábřeh 
18, 8. VK Prostějov D 9.

RYCHLÉ INFO

PROSTĚJOV Bez ohledu na hráčské oslabení o dvě špičkové reprezentantky 
Slovenska i na sílu libereckého protivníka nemusely prostějovské volejbalistky 
prohrávat v extraligovém semifinále 1:2 na střetnutí. Jak ve druhém venku, tak ve 
třetím doma měly šance na lepší výsledek než 1:3, možná i na vítěznou radost. 
Své možnosti však nevyužily a teď musejí odvracet hrozbu vypadnutí, což 
dobře ví i kouč VK Miroslav Čada.

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND

Jak jste vnímal nepovedený vstup do 
pátečního třetího duelu série?
„Začátek utkání se mi z  naší strany vůbec 
nelíbil. První dva sety jsme byli pasivní 
a  nejistí, nedokázali se prosadit, chyběla 
nám i bojovnost.“

Co říct ke zbytku zápasu, kde jste se 
zvedli a pak stejně podlehli?
„Byl jsem rád, že se nám nepříznivý průběh 
zlepšením během třetího setu povedlo zlo-
mit. Dobře jsme bránili, hlavně blokovali. 
V  celém zápase jsme však udělali hodně 
chyb, zejména právě v obraně. A když jsme 
přesto mohli vítězně ukončit čtvrtou sadu, 
nepodařilo se nám proměnit několik set-
bolů. Proto vyhrál soupeř.“

V čem jste viděl hlavní důvody porážky?

„Za bojovnost a zlepšení od třetího setu jsme 
si možná zasloužili jít do tiebreaku. Na dru-
hou stranu nám citelně chyběla útočná kvalita 
krajních hráček, z nichž žádná se dnes častěji 
neprosazovala. A  v  takhle důležitém utkání 
to pak hodně chybí. Přitom blokařky hrály 
dobře v útoku i v obraně na síti.“

Je možné, že v klíčovém závěru čtvrté 
sady se toho holky trochu lekly?
„Bohužel to tak bylo. Hlavně za stavu 24:22 
při dvou setbolech za sebou tam vznikla 
malá panika a  byla velká škoda, že jsme 
tohle slibné vedení i další setboly nevyuži-
li. Soupeř nás přitom nijak extra netlačil, 
spíš šlo o naše zaváhání. Že jsme neubránili 
nebo i  po zvednutých míčích opakovaně 
neproměnili protiútoky.“

Co jste svěřenkyním řekl krátce po 
prohrané bitvě?
„Ať nevěší hlavy, že je to play-off a závěr 
sezóny, kde jde o všechno. Holkám jsem 
řekl, že právě kvůli takovým utkáním 
o  medaile jsou v  Prostějově. A  že není 
možné, aby se spokojily s  tím porážet 
družstva na osmém až desátém místě 
extraligy.“

S  čím jít do dalšího pokračování 
série?
„Jdeme do toho dál naplno, rozhodně nic 
nebalíme. Do Liberce se opět vydáme den 
předem, abychom se na čtvrtý zápas ven-
ku co nejlépe připravili a  soupeři postup 
maximálně ztížili. Chceme ještě sérii vrátit 
k nám domů.“

Miroslav

LIBOR GÁLÍK

„Nevyšel nám první set, ale pak jsme se vrátili 
do utkání a nakonec zápasově srovnali na 1:1, 
což je nejdůležitější. Byl to těžký a vyrovnaný 
boj, který bude pokračovat příště v Prostějově.“

„Myslím si, že dnes zaslouženě zvítězil 
Liberec. Kromě prvního setu, kde jsme 
byli jasně lepší, měl vynikající obranu 
v poli a my jsme se přes ni neprosazovali. 
To byl hlavní důvod naší porážky.“

Bodový vývoj – první set: 2:1, 2:6, 
3:10, 4:13, 5:14, 7:14, 9:15, 12:18, 
12:20, 14:22, 17:22, 17:25. Druhý 
set: 5:0, 5:4, 6:5, 8:5, 9:6, 9:8, 10:9, 
16:9, 17:10, 17:12, 19:12, 19:14, 20:16, 
22:18, 24:18, 25:20. Třetí set: 0:2, 1:4, 
3:4, 3:6, 4:7, 8:7, 9:8, 9:10, 10:13, 11:15, 
13:17, 15:17, 16:19, 21:19, 24:20, 
25:22. Čtvrtý set: 3:3, 5:3, 5:6, 7:8, 
7:10, 9:10, 12:11, 13:12, 13:14, 14:15, 
16:15, 16:17, 19:17, 22:18, 25:19.

DRUHÝ ZÁPAS

Rychlík a Buchar. 
128 minut.  517.

23, Faltínová 11, Löff 13, libero Meidlová – M. 
Smolková.  

Frankevych, de Mello 10, N. Kvapilová 26, Herdová 

Libor Gálík a Dita Gálíková.

3 : 13 : 1

PROSTĚJOV Všechny dosavad-
ní série v  play-off extraligy žen 
ČR 2023/24 zatím skončily jed-
noznačně 3:0 na utkání – kromě 
jediné. Té aktuální semifinálové 
mezi prostějovskými a  liberec-
kými volejbalistkami, v níž Duk-
la dvěma výhrami 3:1 za sebou 
otočila průběh a  zápasově vede 
2:1. Dnes v pondělí 8. dubna od 
18.00 hodin tak doma před ka-
merami SPORTY TV bude pro-
měňovat postupový mečbol.
Naopak vékáčko je přitlačeno ke zdi. 
Pokud chce udržet svou šanci na 
účast ve finále, musí čtvrtý vzájem-
ný duel bezpodmínečně dotáhnout 
k vítězství. Problém však je, že pod 
Ještědem se Hanačkám podařilo vý-

sledkově uspět naposledy 9. dubna 
2022, tedy přesně přede dvěma lety. 
Od té doby tam následovala dlouhá 
šňůra porážek, kterou je teď nutné 
přetrhnout. „Podle mě však podob-
né zákonitosti nemají v play-off žád-
nou důležitost,“ řekl už dříve hlavní 
trenér Prostějova Miroslav Čada.
S  tím, že podstatné ve vyřazova-
cích bojích jsou úplně jiné věci. 
V  čemž má jistě pravdu, neboť zá-
sadní prostě je hrát dobře, spíš po-
kud možno výborně. A  to se jeho 
svěřenkyním dařilo proti Liberci 
jen napoprvé, proto v sérii ztrácejí. 
Aby nepříznivý vývoj otočily zpát-
ky ve svůj prospěch, potřebují dvě 
klíčové věci: zlepšit útok (zejména 
univerzálky a  smečařky) a  snížit 

nadměrné množství chyb včetně 
těch zcela zbytečných. Pak naděje 
na setrvání v titulovém boji výrazně 
vzroste.
Pokud by tým ze srdce Moravy na 
severu Čech opravdu triumfoval, 
vynutil by si tím v  semifinále roz-
hodující mač číslo pět. Ten by při-
šel na řadu ve čtvrtek 11. dubna od 
18.00 hodin v  Národním sportov-
ním centru Prostějov. „Chceme ješ-
tě sérii vrátit k nám domů,“ pronesl 
Čada momentálně největší přání. 
Povede se jej změnit ve skutečnost? 

(son)

Odvrátí jej Hanačky?



pro Večerník

Původní
zpravodajství

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ
„Poslední kolo bylo náročné i kvůli 
tomu, že jsme náš zápas předehrá-
vali v  pátek a  pak museli čekat na 
ostatní výsledky. My jsme udělali, 
co bylo v  našich silách, víc nešlo. 
I kvůli tomu jsem nedělní duely sle-
doval docela v  klidu. Dostali jsme 

druhou šanci, celý tým je připrave-
ný poprat se o záchranu,“ prohlásil 
po infarktovém víkendu trenér pro-
stějovských Orlů Michal Pešta.
O pořadí na posledních dvou mís-
tech prvoligové tabulky rozhodly 
výsledky vzájemných zápasů Pro-
stějova a  Olomouce. Orlům po-
mohla demolice soupeře ve 4. kole 
základní části. Loni na začátku 
října v  Čajkaréně vyhráli 116:78 
a  o  lepší pozici v  případě potřeby 
je nepřipravila ani porážka 64:73 
v domácí odvetě.

„Potvrdila se moje představa, že 
se o záchranu bude bojovat až do 
úplného konce nadstavby. Tým 
k  tomu přistoupil skvěle, rval se 
až do konce. Nic nevypustil, bo-
joval. Po posledním zápase v Pra-
ze jsem všem poděkoval. Kluci 
mají charakter, to musí každý 
ocenit. Vytvořili skvělou partu, 
jsou spolu rádi. I proto věřím, že 
se zachráníme,“ vysekl poklonu 
svému týmu Pešta.
Baráž odehrají, vedle Prostějova, 
vítězové tří druholigových skupin. 

Hrát se bude dvoukolově systé-
mem každý s  každým. První kola 
budou na programu 18. a 19. květ-
na, poslední utkání se odehraje 2. 
června.
„Jména soupeřů zatím neznáme, 
protože ve druhé lize teprve od-
startovalo play – off. V každé sku-
pině je nějaký favorit, ale to ještě 
nic neznamená. Necháme se pře-
kvapit. A hlavně se připravíme tak, 
abychom v baráži uspěli. Prostějov 
si první ligu zaslouží,“ je přesvěd-
čený trenér Orlů.
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Ostatní výsledky 8. kola: Snakes 
Ostrava - SP Basket 85:75 (22:25, 
41:41, 60:61), Fastav Zlín – BK 
Levharti Chomutov 96:75 (22:22, 
53:33, 68:56), Basketbal Olomouc 
– Basketbal Polabí 87:103 (21:23, 
43:60, 60:78).

TABULKA SKUPINY
13.  Praha B  26  12  14  1971:1962  38
14.  Polabí  26  10  16  2359:2270  36
15.  Chomutov  26  9  17  2078:2186  35
16.  Zlín  26  9  17  2174:2354  35
17.  SP Basket  26  8  18  1859:2030  34
18.  Ostrava  26  8  18  1943:2308  34

20.  Olomouc  26  7  19  2019:2446  33

1. BASKETBALOVÁ LIGA,

Pavel Kaštil si zahrál
juniorskou Ligu mistrù

Prostějov, Debrecín  (lv) – 
V  sestavě Opavy absolvoval 
prostějovský basketbalista Pavel 
Kaštil silně obsazený turnaj ju-
niorské Ligy mistrů a  v  Debre-
cínu se v  roli hosta slezského 
výběhu rozhodně neztratil. Stal 
se nejužitečnějším hráčem týmu 
a  také druhým nejlepším střel-
cem. „Opava se na nás obrátila 
se žádostí, zda Pavla na turnaj 
neuvolníme. Souhlasili jsme, 
přestože nás ve stejném termínu 
čekal důležitý zápas v první lize. 
Nechtěli jsme hráče připravit 
o  velkou zkušenost, naší ambi-
cí je vychovávat kluky pro velký 
basketbal. Vstřícnost klubu nám 
vrátí příště,“ uvedl Michal Pešta, 
trenér Prostějova, kde Kaštil hra-
je první ligu dospělých i druhou 
nejvyšší soutěž juniorů. Opava 
na turnaji ve skupině porazila 
60:55 německý Porsche BBA 
Ludwigsburg a  prohrála s  tu-
reckým Tofasem Bursa 63:88. 
V zápasech o 5. až 8. místo pod-
lehli Slezané 55:77 německému 
Oldenburgu a  Nymburku 50:90 
a  obsadili konečné osmé místo. 
Kaštil ve čtyřech zápasech zazna-
menal v průměru 13,5 bodu a 8,3 
doskoků na utkání. 

RYCHLÉ INFO

Jakub Nosek

11  PODLEPODLE 

Bodový lídr celého střetnutí měl pomalý 
rozjezd, o  to více dominoval v  kon-
covce. V  první čtvrtině přitom zazna-
menal pouze dva body, v  dalších dvou 
periodách si už na své konto připsal po 
sedmi bodech a  v  poslední desetiminu-
tovce exceloval. Mimo jiné deseti 
prostějovskými body v řadě ovládl závěr 
střetnutí a  svůj střelecký účet zakončil 
na třiceti bodech a  zůstal o  jediný koš 
za svým sezónním maximem.

V  průběhu sedmi vteřin se zlomil dlouho vyrovnaný souboj Orlů 
s béčkem USK Praha. Na začátku 27. minuty Matyáš Müller trefil pa-
rádní trojku a otočil výsledek na 56:55 pro Prostějov. Po následném 
zisku Vítězslava Rygla se míč dostal opět k prostějovskému křídlu, kte-
ré ani podruhé při zakončení z dálky nezaváhalo. Během chviličky byli 
Hanáci na koni a ze sedla už se nenechali vyhodit.

Michal Pešta – BCM Orli Prostìjov:
„Začátek se nám nepovedl. Nabrali jsme ztrátu a chvíli se vzpamatovávali. 
Ale všichni bojovali, rvali se. Proto jsem ani nebral oddechový čas, když naše 
ztráta narostla na devět bodů. Postupně se nám povedlo vrátit se do zápasu 
a po přestávce už to bylo z naší strany dobré, až na střelbu trestných hodů. 
Ale i tak kluci výsledek kontrolovali a dovedli utkání do úspěšného konce bez 
nějakých velkých problémů v závěrečných minutách.“

HODNOCENÍ TRENÉRA

PRAHA, PROSTĚJOV Velkou 
bojovnost ukázali basketbalisté 
BCM Orli Prostějov v posledním 
utkání sezóny. Přestože někteří 
v  týdnu před utkáním proti re-
zervě USK Praha ani pořádně 
netrénovali, předvedla sestava 
nadšený výkon a  vyhrála 87:78, 
když o svém úspěchu rozhodla ve 
druhém poločase.
Utkání ještě pořádně nezačalo a hos-
té po dvou minutách prohrávali 0:6, 
když zahodili čtyři střely a  dvakrát 
přišli o  míč. O  chvíli později už 
ztráceli devět bodů, až pak se probu-
dili a snažili se své manko vymazat. 
Postupně se přibližovali a  za stavu 
12:13 měli možnost skóre otočit. 
Podařilo se to až na začátku desáté 
minuty po trojce Slavíka. Vedení do 
konce čtvrtiny však Orli neudrželi. 
Čtyři vteřiny před sirénou domácí 
Látal proměnil pokus za tři body, 

což znamenalo výsledek 19:17 pro 
USK.
První tři body druhé části sice za-
znamenal Kalish, vysokoškoláci však 
kontrovali přesnými pokusy z  dál-
ky, které je přivedly k vedení 29:22 
v polovině 13. minuty. Hanáci se ně-
kolikrát přiblížili na rozdíl tří bodů, 

k vyrovnání ale jejich snaha nevedla. 
Herně se trápili a necelé dvě minu-
ty před pauzou dokonce prohrávali 
34:42. Pomohla až vysunutá obrana, 
po níž zaznamenali šest bodů a do-
kázali se k  soupeři přiblížit. I  díky 
tomu měli v poločase za stavu 41:45 
šanci na vítězství.

Ve zlepšeném výkonu basketbalisté 
Prostějova pokračovali i  po změně 
stran. Ve 24. minutě vyrovnali na 
49:49 a  o  tři minuty později šli do 
vedení po trojce Müllera. Hráči USK 
viditelně znervózněli a minuli něko-
lik otevřených zakončení. Hosté 
toho využili k získání sedmibodové-
ho vedení. V závěru čtvrtiny domácí 
sice snížili na 61:65, přesto byli Orli 
blíže ke konečnému úspěchu.
Ještě více se k  výhře přiblížili po 
dalších třech minutách, kdy poprvé 
vedli dvouciferným rozdílem 73:62. 
Vysokoškoláci se nevzdali a  v  prů-
běhu 36. minuty zaznamenali dvě 
trojky v řadě a přiblížili se na rozdíl 
čtyř bodů. Definitivně o  naději na 
obrat přišli necelé dvě minuty před 
koncem po technické chybě trenéra 
Petra Jachana, který musel dokonce 
předčasně opustit halu. Nabídnutou 
šanci Orli využili.  (lv)

9:7.  26:22. 
9/21 – 18/32. 41:40.

78:8778:87

Basketbalistům pomohly
výsledky Ostravy
a Polabí, šance

na záchranu žije

PROSTĚJOV Až poslední kolo rozhodovalo o sestupu-
jícím z první basketbalové ligy. Před posledními zápa-
sy měli v ruce nejhorší karty hráči BCM Orli Prostějov. 
Kromě svého vítězství na palubovce USK Praha potře-
bovali vítězství Snakes Ostrava a porážku Olomouce. 
Divoká varianta výsledků vyšla naprosto dokonale 
a Orli tak dostanou možnost uhájit soutěž v baráži.
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PROSTĚJOV Dvouzápasový 
víkend v náhradním domácím 
prostředí haly Sportcentrum 
– DDM PV si střihli nohej-

balisté TJ Sokol I Prostějov. V extralize družstev 
mužů ČR 2024 nejprve zvládli famózním způso-
bem sobotní premiéru na vlastním hřišti, když 
ve 2. kole soutěže doslova rozdrtili SKN Žatec 
6:1! O den později pak při předehrávce 4. dějství 
senzačně sahali po průběžném tabulkovém čele 
mezi tuzemskou elitou, neboť nad hráčsky na-
bušeným Startem Praha vedli už 3:0. Potom jim 
bohužel došly síly i štěstí, přesto jsou po prohře 
3:6 na skvělé třetí pozici aktuálního pořadí.

Žatec skončil v  minulém extraligo-
vém ročníku čtvrtý, takže Hanáci 
v  roli nováčka rozhodně nešli proti 
němu jako favorité. Přesto měli od 
začátku střetnutí navrch. Ráz so-
botnímu dění přitom určila hned 
úvodní dvojice Martin Müller, Jakub 

Ftačník tím, jak od stavu 3:4 parád-
ním výkonem zcela odvařila Sehri-
ga s Trucem 10:8 a 10:5. Vzápětí to 
bylo jedinkrát, kdy se hosté trochu 
více nadechli, protože druhá dvojka 
Sokola I ve složení Jan Pavelka, Da-
niel Bílý nestačila na obávané duo O. 
Vít, P. Vít 7:10, 6:10.

Vzápětí vrátila moravský mančaft na-
horu první trojice Pavelka, Ftačník, 
Bílý. V obou setech sice ztrácela 1:3, 
respektive 2:4, ale pokaždé nepří-
znivé skóre brzy otočila a bezpečně 
zvládla koncovky (10:8, 10:7). Ná-
sledně přitopila pod kotlem druhá 
trojka Müller, Petr Zemánek, Rudolf 
Stařičný přesvědčivým zdoláním tria 
pod taktovkou O. Víta poměrem 

10:4, 10:8. Celkové vedení 3:1 vy-
padalo v tu chvíli nadmíru slibně, leč 
na řadu přicházela obávaná střední 
pasáž duelu.
Jakékoliv pochyby se ovšem ukázaly 
jako bezpředmětné. Klíčový význam 
přitom mělo vítězství plonkové 
dvojice Jan Matkulčík, Zemánek, 

jež ustála dramatickou vstupní sadu 
10:9 a druhou již měla pod kontro-
lou 10:7. Navíc poté v  nádherném 
i  nervydrásajícím singlu ultrabojov-
ník Bílý neuvěřitelně otočil zdánli-
vě ztracenou bitvu s  mistrem světa 
v  této disciplíně Ondřejem Vítem. 
Prohrával už 0:1 a 7:9, přesto doká-
zal úžasným způsobem vydřít obrat 
na 9:10, 10:9 a  10:8, přičemž ve 
zkrácené třetí části ho nepoložilo ani 
manko 5:7!
Výběr SKN byl v daný okamžik zralý 
na ručník, který jeho plejerům zane-
dlouho definitivně přiložila na rozbo-
lavělé hlavy trojice Pavelka, Ftačník, 
Bílý. Domácí exhibice ze setu číslo 
jedna (10:5) se sice trochu zadrhla 
(9:10), avšak tiebreak se pak podařilo 
uhrát 10:8. A suprový triumf 6:1 tak 
definitivně spatřil světlo světa!

Obhájce loňského bronzu z  české 
metropole přes zimu ještě více po-
sílil, na Hanou dorazil v plné palbě 
a  psychicky podpořen den starou 
remízou z  mistrovských Modřic. 
Přesto měl rozjetý Sokol I  spolufa-
vorita nejvyšší soutěže takzvaně na 
lopatě, když po hodině nedělního 

špílu senzačně vedl 3:0. Což se abso-
lutně nečekalo. Jak vůbec k něčemu 
takovému došlo? Dost suše.
Müller s  Ftačníkem nedali výbor-
nou prací žádnou šanci renomované 
skvadře Tůma, Klaudy a  střídající 
Sachl dvakrát 10:7. Pavelka a  Bílý 
překvapivě zničili ještě hvězdněj-
ší pár Kalas, Chalupa 10:9, 10:8. 
A trojka Pavelka, Ftačník, Bílý krás-
ně přebojovala 10:8, 8:10, 10:8 Ka-
lase doplněného otcem i synem Un-
germannovými, což je v  nohejbalu 
též pořádně slavné jméno.
Tím pádem se schylovalo k  výsled-
kovému šoku, jenž ale nepřišel. 
Domácí náskok se začal bortit zdra-
votními problémy hrajícího trenéra 
a současně největšího tahouna Mar-
tina Müllera během druhé trojice, 
která pak podlehla 8:10, 5:10. Velmi 
podobný vývoj i  rezultát pak měla 
rovněž vložená dvojka, v níž Matkul-
čík se Zemánkem i  střídajícím Sta-
řičným také doplatili na své chyby 
8:10, 6:10.
Zlomový následně byl singl. Dan Bílý 
proti úřadujícímu šampionovi ČR 
v  jednotlivcích Janu Chalupovi sice 
od skóre 4:0 pokazil zbytek vstupní 
sady (6:10), avšak vzápětí vydřel dru-
hý díl těsně 10:9 a  ve třetím měl za 
stavu 9:9 nahráno na vítězství. Jenže 

nepoložil jasný útok, zatímco sok ano 
(9:10). A Start tudíž srovnal průběž-
ný vývoj zápasu na 3:3, kromě toho 
šel do mentální výhody.
Zářil především zmíněný Chalupa, 
hlavně jeho zásluhou si hosté po-
hlídali třetí trojici dvakrát 7:10. Jis-
kru naděje potom mohla ještě vy-
křesat Müllerova trojka, nicméně 
mečbol při cifrách 10:9 a  9:9 do-
padl do těsného autu, načež Kalas 
s Ungermannem starším a Tůmou 
obrátili na setových 1:2. Rostoucí 
prostějovská smůla i  nepohoda 
pak vygradovaly v  dalším soubo-
ji dvojic tím, že Ftačníka za stavu 
8:10, 1:1 chytila natolik silná křeč 
znemožňující jeho pokračování 
v duelu. A neboť hanácká parta ne-
mohla střídat, stanovila konečný 
výsledek 3:6 trpká skreč.

I  příští víkend budou mít muži 
TJ Sokol I naplněný dvěma utkání-
mi, tentokrát na kurtech soupeřů. 
V sobotu 13. dubna od 14.00 ho-
din nastoupí v  Holicích, v  neděli 
14. dubna od 10.00 hodin je čeká 
předehrávka 9. kola (a zároveň od-
veta) v Žatci.

pro Večerník 

Původní
zpravodajství

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND

2. kolo: 

TJ Sokol I Pros-

 Foto: Marek Sonnevend

(vlevo) 

 Foto: Marek Sonnevend

Richard Beneš 
„Sobotní zápas proti Žatci odehráli kluci výborně kromě druhé dvojky, která nám jako 
jediná nevyšla. Jinak to byla úplná paráda. Všichni hráli vynikající nohejbal a ukázali, 
že na extraligu jednoznačně mají. Porazit čtvrtý celek minulého ročníku nejvyšší české 
soutěže 6:1 je opravdu vynikající. A bonbónek předvedl Dan Bílý nesmírně cenným 
skalpem mistra světa v singlu Ondřeje Víta, se kterým ohromně otočil v podstatě ztra-
cené utkání. Už tak maximálně vydařený vstup do sezóny jsme mohli ještě znásobit proti 
extrémně kvalitnímu Startu Praha, jenž k nám přijel v nejsilnější možné sestavě. Přesto 
jsme nad ním vedli 3:0 a je velká škoda, že z takhle slibného stavu nakonec nemáme ani 
bod. Ale projevila se velká síla elitních hráčů soupeře, zatímco nám trochu odcházely síly 
i zdraví, možná rovněž štěstí. Od toho vedení 3:0 jsme dělali víc chyb, proto hosté mohli 
otočit na 3:6. Nicméně věděli jsme, že extraliga je hodně těžká a nebudeme v ní jen 
vítězit či bodovat. Teď zkusíme něco vybojovat při výjezdech do Holic a Žatce.“

HODNOCENÍ TRENÉRA

6 : 16 : 1

3 : 63 : 6

PROSTĚJOV Jako super posila 
prostějovských nohejbalistů se 
zatím jeví Daniel Bílý. V zimě při-
šel ze Vsetína, jenž potkal extrali-
gový sestup, zatímco Sokol I mezi 
národní smetánku ČR naopak 
postoupil. A  Dan letos exceluje 
nejen v  singlu, kde získal už dva 
náramně cenné skalpy, mohl i tři. 
Ve včerejším odpoledni ochotně 
zodpověděl naše otázky.

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ 
rozhovor

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND
 Nejprve se vraťme k  tomu 

příjemnějšímu, tedy triumfu 6:1 
nad Žatcem. Očekával jste, že mů-
žete čtvrtý celek loňské extraligy 
takto smést?
„Čekal jsem, že to bude spíš vyrov-
naný zápas. Že ho můžeme vyhrát, 
ale rozhodně ne 6:1. Například můj 
singl byl velice těsný, a řekl bych, že 
se tím všechno docela zlomilo. I vlo-
ženou dvojku předtím kluci zvládli 

v koncovkách, zatímco trojky máme 
obě silné. Oproti prvnímu utkání 
v  Čelákovicích jsme změnili sesta-
vy trojic, aby byly vyrovnanější, což 
v sobotu vyšlo.“

 V součtu s čelákovickou remí-
zou 5:5 skvělý vstup do sezóny, že?
„Určitě jo. S bodem z Čelákovic jsme 
po pravdě moc nepočítali a  s  tak 
jasným vítězstvím nad Žatcem už 
vůbec ne. Před týdnem venku nám 
však hodně vycházely dvojky, vče-
ra zase trojky. A  mně se povedlo 
v singlu porazit Michala Kolenského 
i Ondru Víta, což jsou výborní hráči. 
Škoda že to dnes těsně nevyšlo i pro-
ti Honzovi Chalupovi. Rozhodující 
míč jsem měl docela nahraný a roz-
hodl se jej nesmečovat po noze, pro-
tože tam Honza pořád chodil. Radši 
jsem při mečbolu zahrál patu, kterou 
on zrovna vystihl a na 10:9 ve třetím 
setu dal místo mě.“

 Přesto máte vynikající sing-
lovou formu, ne?
„Jsem rád, že mi začátek tohoto roční-
ku v singlu natolik jde. Zdolat mistra 
republiky Míšu Kolenského, mistra 
světa Ondru Víta a skoro i dalšího ná-

rodního šampiona Honzu Chalupu 
je super. V minulých dvou letech jsem 
moc singlů nevyhrál, teď mám zatím 
i  proti silným soupeřům pozitivní 
bilanci. V  extralize navíc není nikdo 
slabší, proto si musím vážit každého 
jednotlivého vítězství.“

 Nad Startem Praha jste 
překvapivě vedli už 3:0, nakonec 
podlehli 3:6. Proč?
„Jak říkám, škoda mého singlu, který 
jsem mohl vyhrát. Potom jsme měli 
na devítkách chycenou i následnou 
trojku, což taky o kousek nevyšlo. Po 
skvělém úvodu a náskoku 3:0 to tak 
najednou bylo 3:4, místo abychom 
my vedli 5:2 nebo aspoň 4:3. Závěr 
nám pak už trochu utekl, navíc se 
zranil Kuba Ftačník, porážky po ta-
kovém průběhu je škoda.“

 Nicméně Start v současném 
složení má velkou kvalitu a  patří 
k favoritům extraligy. Souhlasíte?
„Jsou hodně silní, to je pravda. Loni 
skončili třetí a  ještě získali Honzu 
Chalupu, ale i tak se s nimi dá hrát. 
A při troše štěstí jsme je dnes mohli 
porazit, nebo proti nim uhrát remí-
zu. Tentokrát nám ale moc nevyšla 

vložená dvojka, trochu bez emocí 
i povzbuzení. A dvakrát nám k zisku 
dílčích bodů chyběl jediný balón, 
přidala se trocha smůly, kromě toho 
Kubovi Ftačníkovi došly síly a  na-
konec se zranil. Nedá se nic dělat, 
jedeme dál.“

 Proč jste vlastně zamířil ze 
Vsetína do Prostějova?
„Chtěl jsem dál hrát extraligu, ze 
které Vsetín spadl, navíc odtamtud 
dost odcházeli kluci. Proto jsem se 
rozhodl pro změnu, potřeboval jsem 
nějaký nový impuls. A ten mi nabíd-
ka z Prostějova dala. Zatím jsem tu 
spokojený, na tréninky sem dojíždím 
jednou týdně a věřím, že se společně 
budeme zlepšovat.“

 Co můžete v letošním roční-
ku nejvyšší české soutěže dokázat?
„Jako cíl máme postoupit do play-
-off a nehrát o záchranu, což myslím, 
že může být v našich schopnostech. 
A pokud se dostaneme do vyřazova-
cí části, tam se potom už může stát 
všechno. Bojovat případně o  horní 
polovinu extraligy, o  nějaké čtvrté, 
nebo dokonce třetí místo by samo-
zřejmě byl velký úspěch.“

 Foto: Marek Sonnevend
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PROSTĚJOV Na jaře předloňského roku zesnul jeden z nejlepších sportovců pros-
tějovské historie, legendární atlet Jan Mrázek (na snímku). Sedminásobný mistr re-
publiky v běhu na 110 metrů překážek, svého času národní rekordman nejen v této 
disciplíně a posléze vynikající veterán aktivně závodící až do velmi vysokého věku 
sepsal ještě před svým skonem paměti krátce rekapitulující vlastní život. Dcera Jana 
Mrázka nesmírně cenný text ochotně poskytla Večerníku. A vy si díky tomu můžete 
v našem seriálu přečíst, na co vše atletický nadšenec a člen Síně slávy prostějovského 
sportu vzpomínal.

JEDENÁCTÁ ČÁST: STŘÍBRO Z MS VETERÁNŮ VE ŠVÉDSKU,
DOMA TRENÉREM A PAK TAJEMNÍKEM OV ČSTV I TJ ŽELEZÁRNY PROSTĚJOV

 Foto: Marek Sonnevend

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND
„V Prostějově při Okresním výboru 
Českého svazu tělesné výchovy byly 
zřízeny základny atletiky, boxu, kte-
rou vedl Miloš Králíček, i cyklistiky 
pod vedením Josefa Kratiny. My at-
leti jsme měli k  dispozici kancelář 
v prvním poschodí sídla OV ČSTV 
na Masarykově náměstí, vedoucím 
byl Bohuslav Hejč. Od 1. ledna 1970 
jsem se stal trenérem této atletické 
základny s platem 2700 korun.
Po dosažení pětatřiceti let věku 
jsem se každoročně zúčastňoval 

mistrovství republiky veteránů. 
Od 8. do 13. srpna 1977 jsem pak 
premiérově reprezentoval ČSR 
na II. mistrovství světa veteránů 
ve švédském Göteborgu, kde se 
mi podařilo vybojovat stříbro na 
110 metrů překážek: 1. Greenwo-
od (USA) 15,1 sekundy, 2. Mrázek 
16,1, třetí skončil běžec z Dánska. 
Greenwood vyhrál ještě 100, 200, 
400 metrů i  čtvrtku překážek, 
měl s  sebou čtyřčlenný realizační 
tým. Ve Švédsku startovalo cel-

kem 3500 sportovců ze 47 zemí.
Až do věku padesáti pěti let jsem 
potom aktivně běhal za TJ Železár-
ny Prostějov, současně jsem však 
i  pokračoval ve své funkcionářské 
činnosti. V  roce 1977 mě zvoli-
li okresním tajemníkem ČSTV, 
ačkoliv jsem o  tohle místo neměl 
zájem! V krajském ČSTV jsem zá-
roveň byl metodikem a roku 1977 
dělal vedoucího krajského druž-
stva boxu na mezinárodním utkání 
v rumunském Sibiu. Po cestě však 

v  Budapešti dva borci vystoupili 
z  vlaku a  zůstali tam, pátrání po 
nich bylo marné kvůli špatnému 
přístupu zastupitelských orgánů. 
Hoši po noci v  Budapešti si ale 
sami koupili jízdenky do Brna, je-
den z nich se mnohem později stal 
státním trenérem boxu.
Ve své funkci jsem například připra-
voval organizaci okresní spartakiády 
na stadionu TJ Železárny Prostějov 
a  po dosažení věku 55 let zažádal 
o vojenský důchod, který mi dali ve 

výši 2200 korun. V roce 1981 jsem 
se pak stal tajemníkem TJ Železár-
ny Prostějov, tedy největší tělový-
chovné jednoty na okrese sdružující 
ZRTV, atletiku, kopanou, stolní te-
nis, tenis, lyžování, turistiku, šachy 
a lední hokej, který však po výstavbě 
zimního stadionu odešel. TJ měla 
pod sebou i kancelář Sazky a výrob-
nu zmrzliny, usilovala o  dosažení 
titulu vzorná Tělovýchovná jednota.
Na stadionu TJ Železárny tak pro-
bíhala výstavba budovy šaten, se-

kretariátu i  restaurace, kromě toho 
se nedaleko stavěla sportovní hala 
a  udržován byl také stadion býva-
lého Maccabi. Po revolučním roce 
1989 převládla snaha jednotlivých 
oddílů TJ o  získání samostatnos-
ti. Jako první se oddělily kopaná 
a stolní tenis, později atletika i tenis. 
Majetek stadionu byl na můj návrh 
rozdělen takto: 80 procent fotbal, 
20 procent atletika.“

 Pokračování příště!

PROSTĚJOV První ze dvou kontrolních a nominačních závodů do reprezentace České republiky v terčové 
lukostřelbě pro blížící se vrcholné mezinárodní akce hostila o posledním březnovém víkendu prostějovská 
lukostřelnice u zimního stadionu. Během velikonočních svátků zde zápolilo to nejlepší z dospělé kategorie, 
co tradiční olympijský sport v tuzemsku nabízí. Včetně úřadující mistryně světa Marie Horáčkové.

Marek SONNEVEND
„Venkovní sezóna pod širým ne-
bem nám letos odstartovala hodně 
brzy, protože už začátkem května 
jsou na programu dva významné 
závody na mezinárodní scéně: ev-
ropská kvalifikace na Letní olym-
pijské hry a  následně i  mistrovství 
Evropy 2024. Pro tyto podniky je 
potřeba stanovit nominaci národ-

ních výběrů ČR, proto se muselo 
venku reprezentačně střílet již na 
sklonku března,“ vysvětlila před-
sedkyně pořádajícího prostějovské-
ho oddílu Magda Robová.
Na Hanou se sjelo osm nejlepších 
mužů a  čtyři top ženy naší země, 
s nimi i dva elitní borci s kladkovými 
luky. Mezi tímto výkvětem nechy-
běla ani výše zmíněná hvězda Marie 
Horáčková, jež se senzačním ziskem 

zlata na loňském MS kvalifikovala 
přímo na olympiádu v  Paříži. „Má 
tak logicky jisté místo i v českém ná-
roďáku, kam se společně s ní probo-
jovaly mezi ženami Jindřiška Vaněč-
ková a  Nikola Letlová,“ prozradila 
Robová.
V  mužské kategorii si místo pro 
vrcholná klání v  zahraničí zajis-
tí také tři nejlepší, jedním z  nich 
bude s  velkou pravděpodobností 

zástupce Prostějova! „Na prvních 
dvou místech nominačního žeb-
říčku jsou s  náskokem Richard 
Krejčí a Adam Ly. Za nimi na třetí 
až páté pozici jsou těsně za sebou 
naši Michael Roba, Michal Hlahů-
lek a Josef Křesala, kteří odskočili 
dalším chlapům v pořadí,“ přiblíži-
la Robová.
Což znamená, že na druhém kont-
rolním a nominačním dostaveníčku 
v Nymburce si to hanácké trio rozdá 
o poslední místo v reprezentaci ČR 
mezi sebou. „V  domácím prostředí 
na Velikonoce se nejvíce dařilo Mí-
šovi Robovi, zatímco Pepovi Kře-

salovi vyšla jen kvalifikace a Michal 
Hlahůlek se s  tím spíše pral, moc 
mu to nešlo. Uvidíme, jak dopadne 
Nymburk,“ odtušila šéfka prostějov-
ského klubu.
S programem mezinárodních vrcho-
lů, které postupně určí všechny star-
tující na letošních LOH, nás sezná-
mila česká repre manažerka Hana 
Majarová. „V  německém Essenu se 
nejprve koná 5. a  6. května evrop-
ská kvalifikace na olympiádu a hned 
poté od 8. do 12. května mistrovství 
Evropy. O  měsíc později v  turecké 
Antalyi pak přijde na řadu 15. a 16. 
června světová kvalifikace na olym-

piádu následovaná 17. června Světo-
vým pohárem.“
A co závody na domácí scéně? „Úpl-
ně první veřejný organizujeme tady 
u nás v sobotu 20. dubna, hned o tý-
den později proběhne úvodní kolo 
Ligy družstev ČR 2024 v  Bystřici 
u Votic. No a pak už to půjde v rych-
lém sledu,“ zasmála se Magda Ro-
bová s jedním důležitým dovětkem. 
„Chtěli bychom poděkovat Olo-
mouckému kraji za finanční podpo-
ru našich reprezentantů v  lukostře-
lecké reprezentaci České republiky, 
díky této pomoci mohou mít lepší 
technické vybavení.“
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